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seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 8str.

Michal KA DLEC
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zpravodajství lední hokej strany 32 a 33

SPLNĚNÝ SEN! JESTŘÁBI
JDOU NA JÁGRA 
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ZNASILNENI PO CIKANSKU

DOBROCHOV Pekelné dva dny hrůzy, sexuálního násilí a lidského ponížení si začátkem února prožila 
sedmatřicetiletá žena z Dobrochova. Do svého domku si pozvala muže snědé pleti, který se však za střechu nad 
hlavou odměnil po svém. Dle exkluzivního zdroje Večerniku dámu brutálně znásilňoval, a to opakovaně. Jeho 
kamarád navíc všechny prasárny natáčel na kameru! Na celém otřesném případu navíc udivuje fakt, že policie
o něm mlčela a mlčí i nadále. Nebýt obyvatel Dobrochova, veřejnost by se o činu násilníka snad ani nedozvěděla...

EXKLUZIVNĚ

➢VÍCE ČTĚTE
NA STRA NĚ 11

TRA GÉDIE: KRUTÁ SMRT
PŘI POŽÁRU...
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Dobrý skutek pro děti. O  tom, že 
mají Prostějované otevřená srdce a do-
káží pomoci těm, kteří to potřebují, 
Večerník vždy velmi rád informoval. 
Tentokrát se „vycajchnoval“ náměstek 
primátorky Pavel Smetana, jenž zavezl 
nový televizor za deset tisíc korun dě-
tem do mateřské školy ve Vřesovicích. 

 CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Policie to zamlčela. Na začátku úno-
ra došlo v Dobrochově k závažnému 
trestnému činu znásilnění. Snědý 
mladík tam v bytě po dva dny znásil-
ňoval ženu, která si ho sama nastěho-
vala k sobě domů. Večerník se však 
o tomto činu dozvěděl od místních 
lidí, policie případ vůbec nepřiznala... 

 ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

90
Před devadesáti lety zemřel 
prostějovský rodák, klasický fi-
lolog a  historik dějin starověku
I. V. Netušil. Narodil se 14. květ-
na 1850 (jako Jan Netušil) v ro-
dině Václava Netušila, barvíře 
na Floriánském náměstí 92. Ze-
mřel 21. února1928 v Charkově. 
V  Prostějově památku tohoto 
významného vědce připomíná 
název ulice.

  ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

PETR KOSTKA

Další výrazná herecká osobnost 
zavítala do Prostějova. Petr Kost-
ka odehrál společně s  Františkem 
Němcem ve hře Pan Halpern a pan 
Johnson na prknech Městského 
divadla v  Prostějově skvělé před-
stavení.   

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„NECHCI 
ZDRŽOVAT, 

UŽ JSEM MĚL BÝT 
S MANŽELKOU 

NA OBĚDĚ!“
Opozičník Petr Kousal 

tímto úsměvným 
prohlášením de facto ukončil 

druhý den jednání 
prostějovského zastupitelstva

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Žvanění bez přepisu. Politici chtějí jen naše dobro. Proč jim ho ale máme dá-
vat...? Jednání prostějovského zastupitelstva již delší dobu připomíná handrko-
vání na trhu. Pracovníci magistrátu již měli plné zuby přepisování nekonečné-
ho žvanění. Proto padl návrh upustit od doslovných zápisů z jednání. Někteří 
ze zastupitelů to považovali za útok na demokracii.    

•• Úterý •• 
Svět se (ne)zbláznil. Umře starý cikán a na „onom světě“ se setká s Gottwaldem. 
Gottwald se ho ptá: „Poslyš, cikáne, kdy se ti líp žilo. Teď, nebo za mých časů?“ 
„Klemente, v tvé době bylo všechno v pořádku. Politici politizovali, dělníci pra-
covali a cikáni kradli. Teď je to úplně vzhůru nohama. Politici kradou, dělníci po-
litizujou, a ode mě chtějí, abych pracoval!“ K práci se ani v dnešní době nenechal 
přemluvit Radek Lakatoš, který za krádeže půjde na dva roky do basy.  

•• Středa •• 
Je to jen náhoda? Dva řidiče pod vlivem alkoholu přistihli uprostřed týdne pro-
stějovští policisté. Oba přitom nadýchali shodně 0,59 promile. K těmto hodno-
tám se dostali různě. Jeden přes čtyři dvanáctky, druhý přes čtyři slivovice. Inu, 
zbytkový alkohol dokáže být potvora... 

•• Čtvrtek •• 
Deska zapomnění. „Číst a nepochopit je to samé jako nečíst.“ Tohle motto si dali 
na plakát organizátoři recesistického odhalení „desky zapomnění“ pro neznámého 
čtenáře v prostorách prostějovské městské knihovny. Akce se konala za přítomnosti 
sochaře Miloše Karáska a dalších význačných členů Moravské akademie vět.  

•• Pátek •• 
Největší cikánské tajemství. „Cikáni ve skutečnosti mluví úplně normálně. 
Jenom když chtějí někoho odradit, tak nahodí takzvaný degeš mód,“ prozradil 
Dan Ferenc v jednom z dílů seriálu Underground Comedy, který běží na inter-
netové televizi Stream. S komiky, kteří si dali za úkol vyprávět vtipy ostré jako 
pepřový sprej, jste se mohli setkat v kině Metro.  

•• Sobota •• 
Vařečka umí zocelit. To, co jednoznačně chybí dnešním dětem, jsou sta-
ré dobré bicí nástroje, a to rákoska, řemen a vařečka... Uvařit dobré jídlo na 
sněhu řadu let zvládali zocelené ratolesti na Zlaté vařečce. Letos však kvůli 
chřipkové epidemii musela být akce odložena.

•• Neděle •• 
Moudrý skoro prezident. „Jsem přesvědčen, že nejhlubším a nejpevnějším zá-
kladem morálky je vděčnost,“ pravil Jan Sokol. Ano, kdo dokáže být vděčný třeba 
svým rodičům, partnerovi či přátelům, ten jistě nikoho z nich jen tak nepodra-
zí. Poslechnout si moudrého člověka, který se málem stal českým prezidentem, 
jsme si mohli v sále Českobratrské církve evangelické U Kalicha. 

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

České tenisové reprezentantky za-
tím postoupily „jen“ do dubnového 
semifinále Fed Cupu, už nyní ale 
panují horečné přípravy finálo-
vého mače, do kterého by tenistky 
měly jasně postoupit, ať budou hrát 
s kýmkoliv. Jsou totiž nejlepší! A jak 
Agentura Hóser zjistila, favoritem 
na pořadatele finále je Prostějov! 
„Moje padesátileté úsilí uspořá-
dat tak prestižní akci v  našem 
městě je dovršeno. Pokud v dubnu 
porazíme Němky, finále se bude 

hrát skutečně doma,“ potvrdil Mi-
rda Běloušek, boss prostějovského, 
evropského a světového tenisu. 
Tato zpráva hodná minimálně 
třídenních oslav má však jeden 
háček. Kde vyvrcholení Fed Cupu 
v  Prostějově odpinkat? Počítá se 
s více než dvacetitisícovou návště-
vou, což v  současné době žádné 
sportovní zařízení v  našem městě 
nemůže pojmout. Horečně se tak 
od minulých dní na tomto tématu 
pracuje i  na radnici. „Jako první 
mě napadl zimní stadion, kde by 
šel vytvořit kvalitní kurt. Jenže jed-
nak se tam tolik lidí nevejde a jed-
nak na podzim letošního roku se 
tam už bude hrát hokejová extra-
liga. Musíme tak rychle vymyslet 
něco jiného a  nesmíme si nechat 

ujít možnost uspořádat finále Fed 
Cupu,“ míní Jiří Nikamnepospí-
chal, náměstek primátorky pro 
sport a tenis zvlášť. 
Okamžitě se tak podle exkluziv-
ních informací Agentury Hóser za-
čal zpracovávat projekt výstavby 
obrovské tenisové haly. A redakto-
ři už také vědí, kde to bude. „Více-
méně vám to už můžu prozradit. 
Nová hala pro tenis bude stát za 
místním nádražím v  Prostějově. 
Sice jsme tam původně zamýšleli 
postavit jen velké parkoviště, ale to 
vem čert. Tenisovou halu musíme 
postavit rychle, nejlépe do konce 
srpna. Pak ji musí někdo zkolau-
dovat a měl by se tam odehrát ale-
spoň jeden zkušební turnaj,“ na-
stínil stavební plány města Zdeněk 

Fišerák, první náměstek primátor-
ky pro výstavbu extrarychlých sta-
veb. Podle dalších zdrojů by nová 
hala měla pojmout dvacet tisíc di-
váků a tenisový kurt bude mít spe-
ciální tvrdý povrch. „Jsem štěstím 
bez sebe, tohle byl můj sen,“ vyjá-
dřil se ještě Mirda Běloušek. 
A to nejdůležitější na závěr. Nová 
tenisová hala v Prostějově, kde se 
uskuteční finále Fed Cupu, bude 
stát šest miliard korun a  její vý-
stavbu zabezpečí developerská 
společnost Tantellan! 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  -5/-10 °C
Dorota

Úterý -5/-11 °C
Alexandr

Støeda -5/-12 °C
Lumír

Ètvrtek -3/-10 °C
Bedřich

Pátek -1/-5 °C
Anežka

Sobota 0/-4 °C
Kamil

Nedìle 1/-4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Stela

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Segedín 
na rozlouèenou

Prostějov (mik) - Poslední úno-
rový den skončí tuto středu cha-
ritativní akce, nad kterou převzala 
záštitu a  sama ji zajišťuje předsed-
kyně Okrašlovacího spolku města 
Prostějova a  zastupitelka Milada 
Sokolová. Ve středu se naposle-
dy během této zimy budou před 
místním nádražím rozdávat teplé 
pokrmy bezdomovcům. „Po celou 
zimu šlo většinou o polévky z Ná-
rodního domu, na rozloučenou 
však budeme lidem bez přístřeší 
rozdávat jejich oblíbený segedínský 
guláš. A podle všeho k tomu přibyd-
ou i  chlebíčky a  nějaké sladkosti,“ 
sdělila Večerníku Milada Sokolová. 
Není třeba dodávat, že u  rozlučky 
bude i Večerník, který jako každým 
rokem i letos něco přiveze. 

Dají obchvatu
zelenou?

Prostějov (mik) - Už tuto stře-
du se sejdou zástupci prostějov-
ského magistrátu s  představiteli 
Olomouckého kraje. Důvodem 
schůzky jsou přípravy na zahájení 
projektu severního vnějšího ob-
chvatu Prostějova. „Po této schůzce 
bude už jasné, zda jsou vykoupeny 
všechny potřebné pozemky, za ja-
kých okolností přikročíme k zaháje-
ní stavebního řízení a jasné musí být 
i  financování. Víc bych zatím pro-
zrazovat nechtěl, podrobnosti sdě-
líme až na konci týdne,“ nechal se 
slyšet uvolněný radní statutárního 
města Prostějov Jaroslav Šlambor.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. května 1995 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 14. února 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 23 do 24 let, měří mezi 180 až 185 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědočerné řídké vlasy. 

RICHARD MITRÁŠ

se narodil 9. února 1970 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 14. úno-
ra 2018. Jeho zdánlivé stáří je v  roz-
mezí od 48 do 50 let, měří mezi 175 až 
180 centimetry, má hubenou postavu 
a hnědé oči. 

TOMÁŠ ULRICH

po dvojici hledaných
Trvalo to tři čtvrtě roku, ale 
případ je nakonec uzavřen. 
Minulý týden prostějovští po-
licisté obvinili z  trestného činu 
přechovávání drog sedmadva-
cetiletého muže, kterého při 
běžné hlídce kontrolovali vloni 
v červenci na silnici u Mostko-
vic jako cyklistu.

Muž byl pod vlivem pervitinu, 
což jako přestupek bylo vyře-
šeno za pár týdnů. Bylo tu však 
ještě něco mnohem závažnější-
ho. Mladík měl totiž u sebe ještě 
značné množství marihuany, 
a k tomu navíc čtyři a půl gra-
mu pervitinu. Policii nyní ex-
perti potvrdili „kvalitu“ těchto 
držených drog a muži hrozí až 
dva roky vězení.

4,5

KRIMI
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Finále Fed Cupu se bude hrát v Prost�jov�!Finále Fed Cupu se bude hrát v Prost�jov�!

Foto: internet

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV To se tak někdy stane, 

když si dvě dámy vzájemně vymění 

pozice. A nemusí tak být jen v man-

želské loži... Během jedné z přestávek 

při pondělním jednání zastupitel-

stva si primátorka Prostějova Alena 

Rašková na chvíli sedla do řádných 

lavic místo opoziční zastupitelky 

Milady Sokolové, která na to zarea-

govala s nadsázkou a naopak obsa-

dila křeslo první dámy! „Večerníku 

nezůstane opravdu nic utajené! Když 

jsem měla obsazeno, zvolila jsem vý-

měnu sedaček. Musím uznat, že je 

to opravdu teplé místečko, protože 

nahoře mezi radními tam není tak 

chladno, jako ve zbytku sálu,“ objas-

nila Sokolová s humorem.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.czrubriky2 milujeme vecerníkk�

P�EDPLATNÉ
608 960 042

Michal KADLEC NOVÁNOVÁ

PRIMÁTORKA!
PRIMÁTORKA!

Pøedplatné
na rok 2018
608 960 042



pro Večerník 

Michal KADLEC

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Celou věc si totiž nakonec převza-
li kriminalisté a Večerník zjistil, že na 

sedmadvacetiletého Antonína L. byl 
již na podzim loňského roku vydán 
trestní příkaz. A soudkyně Adéla Plus-
kalová vynesla za nebezpečné cho-
vání nad Romem z Prostějova trest. 
„Obviněný muž dne 11. května 2017 
v blízkosti dětského hřiště ve Student-
ské ulici v  Prostějově z malicherných 
a domnělých příčin postupně napadl 

sedmatřicetiletého muže, který v náru-
čí držel kojence. A to slovy, že ho zabije
a rozbije mu držku. Dále devítileté-
mu chlapci hrozil, že ho zabije, zmlátí
a uřeže mu hlavu! Další napadené dva-
ačtyřicetileté ženě vyhrožoval, že ji za-
bije, že je děv.., pi.. a kur... Přitom na ni 
křičel, že podřeže jejího psa. Smrtí pak 
hrozil i dalším dvěma dospělých ženám, 

a dokonce i dvěma dalším nezletilým 
dětem. Jelikož všem osobám vyhrožoval 
v bezprostřední blízkosti jejich obliče-
jů, vyvolalo to opodstatněnou obavu
z uskutečnění takových pohrůžek,“ cituje 
Večerník z rozsudku Okresního soudu
v Prostějově, který má redakce k dispozici. 
„Za přečin výtržnictví a přečin nebez-
pečného vyhrožování se tak obžalovaný 

Antonín L. odsuzuje k trestu deseti mě-
síců odnětí svobody s podmínečným 
odkladem na čtyřiadvacet měsíců,“ zní 
rozsudek podepsaný soudkyní prostě-
jovského soudu Adélou Pluskalovou. 
Velmi dobrou práci odvedlo v tomto 
případě Okresní státní zastupitelství. 
Ivo Černík přesně odhadl společen-
skou nebezpečnost v případě, který 

znepokojil všechny rodiče z okolí Stu-
dentské ulice. „Já jsem s rozsudkem 
spokojen, trest odpovídá hranici tres-
tu, který jsem navrhoval. Musím ale 
dodat, že uvedený muž nebyl předtím 
soudně trestán, do té doby byl bezú-
honný. Z jeho strany šlo o jakýsi exces, 
který se snad už nebude nikdy opako-
vat. Muž ostatně přijal trestní příkaz 
bez řečí, ani se proti němu neodvolal,“ 
prozradil exkluzivně Večerníku okres-
ní státní zástupce Ivo Černík.
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Zastupitelstvo trvalo „pouhé“ dva dny

Primátorka odolala
snahám o
ODVOLÁNÍ!
PROSTĚJOV V pořadí již devětadvacáté jed-
nání Zastupitelstva statutárního města Pros-
tějova v tomto volebním období trvalo oproti 
některým kuloárovým zvěstem a pesimistickým 
předpovědím „jen“ dva dny. Nenavázalo tak na 
minulé zasedání, které končilo rekordně až ve 
středu. Nyní se tedy komunální politici dokázali 
prokousat všemi diskusemi a hlasováním během 
pondělí a úterý minulého týdne. Večerník byl po 
oba dva dny na místě! 

Michal KA DLEC
Při zahájení zastupitelstva v pondělí 19. února hodi-
nu po poledni potvrdila primátorka Alena Rašková 
(ČSSD) pouze dvě omluvenky, a to již tradičně od 
poslance Jaroslava Faltýnka (ANO 2011) a také od 
nezařazeného zastupitele Františka Filouše. O něco 
později se z pracovních důvodů dostavil náměstek 
hejtmana František Jura (ANO 2011) a po časově 
náročné operaci dorazil z nemocnice se zpožděním
i lékař Aleš Nevrla (TOP 09 a Nezávislí Prostějované). 
Hned na začátku jednání se všichni půldruhou hodi-
nu zdrželi diskusemi o úpravách programu. Opozice 
se do něj snažila prosadit několik nových bodů, ze 
kterých nakonec prošel pouze jediný. A to záležitost 
okolo výstavby Národního centra, u které je kritizován 

nejen způsob financování haly, ale hlavně skutečnost, 
že ještě není rozhodnuto, kdo bude platit jeho provoz. 
„Jenom z ministerstev školství nebo vnitra se o pro-
jektu alespoň něco dozvídáme. Jinak jsme ochuzeni
o veškeré zprávy. Paní primátorka, která zastupuje měs-
to ve spolku Prostějov olympijský, mi zaslala pouze neú-
plné informace,“ žehrala na toto téma Hana Naiclerová 
(nezařazená). „Poslala jsem vám všechno, co jsem měla 
k dispozici,“ opáčila první žena Prostějova. 
Vzápětí dokonce z řad opozičních zastupitelů padl 
návrh na odvolání primátorky Raškové z funkce ve 
spolku Prostějov olympijský. „Připadám si tady jako 

v Palermu, toto už není možné! Vy nám, paní primá-
torko, máte poskytovat úplné informace, my na ně 
máme plné právo. Vy nám je ale nedáváte a my si je 
musíme vyžadovat někde po ministerstvech. A ještě 
je to podle vás špatně, že si dovolujeme navrhnout, 
abychom o stavbě Národního centra tady diskutovali. 
To, co jste nám rozeslala, je verze špatná a nepravdivá. 
Chtěl bych nyní požádat o krátkou přestávku, abych 
mohl písemně zpracovat a vzápětí předložit písemný 
návrh na odvolání paní primátorky Raškové ze spolku 
Prostějov olympijský,“ šokoval Petr Kapounek (Změ-
na pro Prostějov). „Ježíši, děkuji vám, to je vynikající 
návrh, víc štěstí mě nemohlo potkat...,“ odpověděla 
mu ironicky Rašková. 
Po pauze však opozičníci zjihli a návrh odvolat 
primátorku ze spolku zaštiťujícího výstavbu Ná-
rodního centra v Prostějově stáhli. „Na základě 
porady během přestávky beru svůj návrh zpět,“ zkrotl 
Kapounek. Proč se tak rozhodl, už neosvětlil.
Ostrá slova tedy padala hned na začátku devětadvacá-
tého zasedání prostějovského zastupitelstva. A to byly 
před komunálními politiky ještě mnohem živější dis-
kuse na daleko palčivější témata... 

13:10
V součtu třináct hodin a deset minut trvalo 
devětadvacáté zasedání Zastupitelstva statu-
tárního města Prostějova. Tentokrát byl čas 
rozdělen mezi dva dny, přestože někteří politici 
s předstihem tvrdili, že se protáhne stejně jako 
minule až do středy. Naštěstí tomu tak nebylo...

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHOVyhazov �echa

�EŠÍ SOUD

PROSTĚJOV Přeměnu prostějov-
ského kina Metro 70 z městské na 
příspěvkovou organizaci včetně 
zbrusu nového vedení neunesl bý-
valý vedoucí zařízení Ivan Čech. 
Ten nyní žaluje magistrát i novou 
ředitelku Barboru Prágerovou. 

Podle informací Večerníku pova-
žuje svůj vyhazov 
z kina za pomstu 
radnice za desítky 
různých udání ze 
strany jeho synka 
Jakuba... ➢ZPRA VODAJSTVÍ  ZE  ZASTUPITELSTVA  ČTĚTE NA  DVOUSTRA NĚ  14 -15

zjistili jsme

FILIPÍNY, PROSTĚJOV Už půltucet dílů má za sebou reality show Robinsonův 

ostrov. Jak můžete každé pondělí a středu vidět na obrazovkách TV Nova,

atmosféra v obou soupeřících kmenech začíná pořádně houstnout. Dle ohlasů 

diváků patří „pohodář“ Martin Složil z Prostějova k největším favoritům na cel-

kové vítězství. To je spojeno s výhrou dvou a půl milionu korun. Sám Složil si 

pobyt na ostrově i účast ve hře náramně užívá...

Martin

jede najede na

velké vln�...velké vln�...
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Ivan $ech kontra Barbora Prágerová a magistrát. První soudní jednání bylo za-
tím odro%eno.  Koláž Ve	erníku 

Sotva bylo minulé pond�lí zahájeno další jednání prost�jov-
ského zastupitelstva, už se strhla ostrá p&est&elka názor'... 
 Foto: archiv Ve	erníku

PROSTĚJOV Pamatujete? Na jaře loňského roku Večerník in-

formoval o otřesném a brutálním napadení na dětském hřišti 

ve Studentské ulici. Zřejmě zfetovaný Rom tam dětem ve věku 

od šesti do deseti let hrozil smrtí a na jejich rodiče křičel, že 

je podřeže! Těsně po tomto incidentu to vypadalo, že případ 

vyřeší „pouze“ městská policie v rámci přestupkového řízení. 

Omyl! Spravedlnost přece jen existuje a hrůzný incident se 

dostal až před soudní tribunál...

Rom, který hrozil d�tem smrtí,
DOSTAL „PODMÍNKU“
Spravedlnostexistuje! EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

MILENCI
MATKY

ROZMLÁTIL
HLAVU

PROSTĚJOV Do ostrého spo-
ru s milencem vlastní matky se 
minulé úterý 20. února dostal 
třiadvacetiletý mladík. Rvačku 
museli rychle hasit prostějovští 
strážníci. 
„Celou událost nahlásila matka 
agresora v odpoledních hodinách. 
Na místě hlídka kontaktovala ženu 
i jejího přítele. Ten měl viditelné 
zranění na hlavě, lékařské ošetření 
ovšem odmítl. Incident se synem 
přítelkyně potvrdil a záležitost ne-
chtěl dál řešit. Třiadvacetiletý mla-
dík se na místě již nenacházel. Svým 
jednáním je důvodně podezřelý
z přestupků proti občanskému sou-
žití. K projednání přestupkového 
jednání u správního orgánu je ale 
zapotřebí souhlas poškozené oso-
by,“ shrnula události Tereza Greplo-
vá, tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov.  (mik)

Foto: Instagram@nitramazuols



Na podzim roku 2007 se na infor-
mačním kiosku na budově radnice 
objevilo něco, co tam být v žádném 
případě nemělo. Dvojice náhod-
ných chodců tady na internetových 
stránkách našla údajně velice lech-
tivé záběry hraničící s pornem. Muž 
se ženou na věc ihned upozornili 
policii a tvrdili, že si porno na měst-
ském webovém zařízení natočili na 
mobilní telefon.
Jak nás ovšem na konci minulého týd-
ne prostějovští policisté informovali, 

šetření této události uvízlo na slepé ko-
leji a případ byl odložen! „Po konzul-
taci se státním zástupcem byl případ 
odložen s tím, že pokud se podaří zís-
kat nové informace, může být znovu 
kdykoliv otevřen,“ potvrdila Alena Ne-
dělníková, tisková mluvčí Policie ČR 
Prostějov. „Problém je ten, že nikdo
v tuto chvíli neví, co se vlastně na ob-
razovce na radnici ve skutečnosti obje-
vilo. Všichni hovoří o pornu, ale nikdo 
ho neviděl. Oznamovatel sice tvrdil, 
že má všechno nahrané na mobilním 

telefonu, ale tento důkaz nám nakonec 
nepředal. Prý už tento záznam smazal. 
Takže nyní nevíme, zda tam skutečně 
nějaké erotické stránky naběhly, nebo 
šlo o fotky manekýnek v plavkách“ 
dodal Zdeněk Riedinger, ředitel pros-
tějovské policie. 
Podle policistů se ani zástupci města 
nepřetrhli v tom, aby pomohli celý 
případ objasnit. „Odpovědní pra-
covníci městského úřadu nám ne-
byli schopni doložit, co se v danou 
chvíli na obrazovce informačního 

kiosku zobrazovalo,“ uvedl policejní 
šéf. „Provoz informačního kiosku 
je určitým způsobem monitorován 
a my jsme si nechali vyjet archivní 
záznamy. Zjistili jsme přesný časový 
sled, v jakém okamžiku a které strán-
ky byly spuštěny. Vím, že v jednu 
chvíli se na obrazovce objevila strán-
ka, která mohla mít erotický obsah,“ 
přiznal se ale Večerníku Pavel Dr-
mola, místostarosta města. Podle 
něj ale město tyto veškeré záznamy 
předalo policii...

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Rejskova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Dukelská bránaPříště: Dukelská brána

Nejhez�í prost�jovská ulice. Leží nedaleko historického m�stského centra. 
Vznikala na p&elomu 19. a 20. století a &íkalo se jí „nejaristokrati%t�jší ulice“ (nejhez%í 
ulice obývaná vzd�lanými lidmi). Sou%asný název nese ulice od 31. ledna 1893, za 
n�mecké okupace byla zvána Rejsek-Strasse. Pojmenována byla podle %eského 
gotického stavitele Mat�je Rejska (1445-1506). Na severní stran� ústí ulice k míst-
nímu železni%nímu nádraží bývalé Moravské západní dráhy. Po pravé stran� d&íve 
stávala dvou&adá o&echová alej, pozd�ji platanová. Osv�tlení zajiš*ovalo n�kolik ob-
loukových lamp Františka K&ižíka s okrasnými sloupy. Místo rohového p&ízemního 
domku vlevo byl v roce 1924 postaven dvoupatrový %inžovní d'm, ve kterém byla
v roce 1926 otev&ena takzvaná ́ Nová lékárna .́  2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Napsáno
pred�

25. 2. 2008

Tento deset let starý příběh už dnes 
budí úsměvy na našich tvářích. Na-
příklad při současné vyspělé tech-
nologii by byla naprostá maličkost 
vytáhnout si z paměti radničního 
internetu přesné stránky, které byly 
v daný moment na obrazovce in-
formačního panelu. A dodnes si 
myslíme, že tyto prostředky mohli 
policisté využít už v roce 2008. Ale 
choulostivý případ byl tak nějak 
odložen... Nu, co už teď. Snad se 
porno na radnici už v  žádné for-
mě neobjeví, ostatně podobných 
informačních panelů existuje stále 
víc. I když, někteří mladí aktivisté 
by alespoň zase měli do čeho bušit! 
 (mik)

AKTUÁLNÍ 
KOMENTÁ� 
VE�ERNÍKU
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PROSTĚJOV Je tomu rok, co 
nejen prostějovskou veřejnost 
zaujala dvojice „holek na zabití“, 
které vyšplhaly na jeřáb ve Vod-
ní ulici, kde oslavily narozeniny 
jedné z nich. Zajímalo nás, zda se 
Tereza Texlová, která propadla 
Rooftoppingu čili lezení po stře-
chách a jeřábech bez jištění, dožila 
i letošních narozenin. Jak Večerník 
zjistil, vyplavený adrenalin v krvi 
obou dívek tentokrát vystřídal al-
kohol...
Lelkovat se dá na spoustu způsobů. 
Právě pocity nudy a touha po vystou-
pení z běžného života jsou zřejmě 
tím hlavním motorem, který žene 
Terezu Texlovou do nebezpečných 
situací v závratných výškách. Přestože 
tuto slečnu loni po oslavě narozenin 
na vrcholu stavebního jeřábu zadr-
želi policisté, ona ve svém koníčku 
pokračovala i nadále. Změna byla 
snad pouze v tom, že za fotografie
v riskantních pozicích dostávala ho-
noráře od firem, jejichž oblečení na 
fotkách uveřejněných na sociálních 
sítích propagovala. 

Kromě rodného Prostějova se tedy 
Tereza fotila ve výškách v Olomou-
ci, Praze, Londýně, Dallasu či na 
různých místech Kalifornie. Jako 
modelka rovněž spolupracovala
s jedním z výrobců energy drinků. 
Studium dvacetiletou dívku zaválo 
v průběhu roku také do Dánska. Na 
únorové narozeniny se však vrátila 
do rodného Prostějova, aby zde po 

roce opět slavila se svojí nejlepší ka-
marádkou Anetou. Místo adrenali-
nu si však letos děvčata užívala spíše 
alkoholu. „Mám velké plány, vize
a cíle,“ napsala poněkud ironicky Te-
reza ke své narozeninové fotografii 
plné poloprázdných lahví drahého 
alkoholu.
Tak vše nejlepší a hlavu vzhůru, 
Terezko!  (mls)
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HOLKY NA ZABITÍ
narozeniny neslavily
na je�ábu, ale na kule�níku

Porno na radnici. Vyšet�ování skon�ilo, zapome�te

REPECHY Otevřením penzionu 
Lada v  roce 2012 získaly Repechy 
dominantu, která si dala za cíl za-
hájit novou epochu v  rozvoji tu-
ristického ruchu a  posunout obec 
mezi významné rekreační lokality 
celého kraje. Součástí velkorysého 
a  v  mnoha ohledech vydařeného 
projektu se měla stát i nová rozhled-
na. Nyní to vypadá, že její výstavba 
ustrnula na mrtvém bodě a provoz 
restaurace se dostal do slepé uličky. 
Vzniká tak místo sluncem zalitého 
turistického cíle nový STÍN PRO-
STĚJOVSKA? 
V  malebném údolíčku na kraji ves-
ničky Repechy si na přelomu tisíciletí 
vyhlédli mistryně světa v  dráhové 
cyklistice Lada Kozlíková a její trenér 
Břetislav Usnul polorozpadlý statek. 
V roce 2012 na jeho místě slavnostně 
otevřeli krásný dřevěný srub. V jeho 
prostorách fungovaly restaurace 
a penzion s kapacitou dvaceti lůžek. 
Kolem objektu zasazeného do ro-
mantické krajiny Drahanské vrchovi-
ny vede cyklostezka do Repešského 
žlebu, který nabízí výjimečné pří-
rodní scenérie. Právě cyklisté měli 
v penzionu Lada skutečnou oázu na 
své pouti. Podobné to bylo i  s  běž-
kaři, kteří za dobrých sněhových 
podmínek mohli využívat upravené 
trasy v okolí. U objektu začal fungo-
vat i  malý lyžařský vlek, v  okolních 
ohradách se pásly kozy i prasata. Ma-
jitelé se rovněž snažili pořádat celou 
řadu sportovních či společenských 
akcí, lákali na rodinou atmosféru 

podniku. Tu si 
svorně pochvalo-
vali snad všichni 
návštěvníci, kteří 
si mohli stěžovat 
snad jen na vyšší 
ceny. „Užili jsme si 
krásné běžkování, skvěle 
upravené stopy a příjemné posezení 
v  restauraci. Byli jsme v  Repechách 
už několikrát a  vždy jsme se odtud 
vraceli nadšeni a s krásným zážitkem. 
Těšíme se, až vyrazíme v létě na kolo 
a v penzionu se opět rádi zastavíme,“ 
zvěstovala například ještě loni v úno-
ru Dana Střížová. 
Jenže zastavit se v  penzionu není 
v  poslední době vůbec nic jedno-
duchého. Zdejší restaurace má 
totiž aktuálně otevřeno pouze čtr-
náct hodin týdně! Její provozní doba 
je limitována sobotou a  nedělí vždy 
od 11:00 do 16:00 hodin. „Bohužel 
v Ladě bývá otevřeno celý týden jen 
od června do srpna, jiné měsíce pou-
ze o víkendu. Pro toho, kdo jezdí na 

kole mimo svátky a víkendy, je to špat-
né,“ komentoval tuto situaci Roman 
Štencl. 
Zatímco návštěvníci se musí vyrov-
návat se značně okleštěnou provoz-
ní dobou restaurace, majitelé zase 
bojují s  projektem nové rozhledny, 
která má vyrůst nad penzionem. 
S její výstavbou se začalo loni v lis-
topadu a dle původních plánů měla 
už více jak rok sloužit svému účelu. 
„Z místa je krásný rozhled na Jese-
níky, Hostýnské vrhy a  Beskydy,“ 
navnadil mnohokrát v  minulosti 
Břetislav Usnul, majitel nedalekého 
penzionu Lada v Repechách a hlav-
ní iniciátor celého projektu. 
 >>>dokončení na straně 11

CO SE DĚJE V REPECHÁCH?

V ned�li 12. února slaví Tereza Texlová se svojí kamarád-
kou Anetou narozeniny. Zatímco loni oslava prob�hla na 
vrcholu je&ábu ve Vodní ulici, letos se ob� dív%iny potkaly na 
kule%níkovém stole.   
 2x foto: Instagram

Penzion zavřený a stavba rozhledny stojí

Iniciátor celého 

projektu Bøetislav

Usnul pøestal 

komunikovat

Takto to v Repechách vy-
padalo za%átkem února. 
Sníh z terasy byl sice odme-
tený, samotná restaurace 
však prakticky nep&ístupná. 
 Foto:www.pensionlada.cz
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Michal KA DLEC
„Ve středu čtrnáctého února v dopoled-
ních hodinách se policisté z oddělení 
pobytové kontroly, pátrání a eskort spo-
lečně s kolegy z oddělení dokumentace 
odboru cizinecké policie zaměřili na 
oprávněný pobyt cizinců na území Čes-
ké republiky v ubytovacím zařízení na 
Prostějovsku. Během akce zkontrolo-
vali šest cizinců, kteří se prokázali ukra-
jinskými cestovními pasy. Policisté však 

záhy zjistili, že cizinci užívali i rumunské 
identifikační karty, které následně před-
ložili. Zkoumáním rumunských dokla-
dů policisté rozpoznali, že se jedná o pa-
dělky. Šestici cizinců ve věku od dvaceti 
do osmadvaceti let zadrželi a každému
z nich sdělili podezření z přečinu padě-
lání a pozměnění veřejné listiny,“ uvedl
Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
Okresní státní zástupce v Prostě-
jově v pátek 16. února rozhodl ve 

všech šesti případech o podmí-
něném odložení podání návrhu 
na potrestání a zároveň dal pokyn
k propuštění osob ze zadržení. 
„Současně však bylo s cizinci vedeno
i řízení o správním vyhoštění. Nakonec 
ve všech šesti případech bylo správním 

orgánem vydáno rozhodnutí o správ-
ním vyhoštění, které ukládá cizincům 
zákaz vstupu na území členských států 
Evropské unie v délce jednoho roku,“ 
dodal Hejtman. Jak ještě zdůraznil, po-
dobně zaměřené akce budou následo-
vat i v dalším období.

s m�stskou policií
168 h

od
in

Pili a hulili na zastávce

V dopoledních hodinách předmi-
nulé soboty 17. února zpozorova-
la hlídka v okolí drozdovického 
rybníka dva bezdomovce sedící 
na lavičce v autobusové zastáv-
ce. Pánové popíjeli víno v místě, 
kde to zakazuje vyhláška města.
A také kouřili v zastřešené za-
stávce, což taktéž není povoleno. 
Při zjišťování totožnosti jeden z 
nich předložil hlídce značně po-
škozený občanský průkaz. Tím 
se sedmatřicetiletý muž dopustil
i přestupku proti zákonu o občan-
ských průkazech. O tom strážníci 
muže poučili. Z místa byla dvojice 
následně vykázána a celou záleži-
tost bude řešit správní orgán. 

Pes vnikl i do hospody 
Během čtyř dnů od neděle 18. do 
středy 21. února strážníci odchytili 
hned pět zatoulaných psů. Prvního 
nalezl oznamovatel předminulou 
neděli kolem poledne v areálu fir-
my za Brněnskou ulicí. Jednalo se
o černou fenu menší velikosti. Dal-
ší byl nalezen o dva dny později
v ulici Vrahovická. Šlo o dlouhosrs-
tého křížence černohnědé barvy.
V odpoledních hodinách se po Sva-
toplukově ulici potuloval americký 
stafordšírský teriér bílo-hnědého 
zbarvení. Křížence zlaté barvy pak 
předala strážníkům jednatřicetile-
tá žena. Pes běhal po Partyzánské 
ulici. Poslední odchycená fena se 
ve večerních hodinách zaběhla do 
restaurace v Plumlovské ulici. Pro 
tulačku se po dvaceti minutách 
přihlásil majitel, který ji již hledal. 
Přestupkové jednání s ním strážníci 
vyřešili na místě v příkazním řízení. 
Ostatní psi byli převezeni do útulku 
pro opuštěná zvířata v Olomouci.

Kouřil, odjel busem 

Při dohledu na veřejný pořádek 
si strážníci předminulý pátek
16. února v ranních hodinách po-
všimli osoby kouřící v zastřešené 
zastávce. V dotyčném byl zjištěn 
sedmatřicetiletý muž. Hlídkou byl 
upozorněn na přestupkové jedná-
ní. Během projednávání celé situ-
ace se muž rozhodl místo opustit 
a nastoupil do právě přijíždějícího 
autobusu MHD. Se slovy, že ne-
bude čekat, protože má na spěch 
a občanku si vyzvedne na služeb-
ně, odjel pryč. Po dvou hodinách 
se skutečně dostavil na služebnu. 
Strážníci muže poučili, že svým 
jednáním porušil nejen takzvaný 
protikuřácký zákon, ale i zákon
o občanských průkazech. Oba pře-
stupky byly předány k dořešení pří-
slušnému správnímu orgánu. 

V baru zničil květináč
Dvě hodiny po půlnoci v sobotu 
17. února bylo přijato oznámení 
o opilém muži, který kopal do 
květináče a následně se v baru do-
žadoval podání alkoholických ná-
pojů. Oznamovatelka strážníkům 
označila nevhodně se chovajícího 
muže, který nechtěl opustit bar.
K celé situaci se odmítal vyjádřit
a cokoli na místě s hlídkou řešit. Ke 
zjištění totožnosti byl předveden 
na Obvodní oddělení Policie ČR. 
Tím, že znečistil veřejné prostran-
ství a neuposlechl výzvy úřední 
osoby, se šestadvacetiletý muž 
dopustil přestupku proti veřejné-
mu pořádku. Za ten mu správní 
orgán může udělit pokutu do
20 000 korun.

V baru nepil, ale kradl
Minulé pondělí 19. února v době 
od půlnoci do půl deváté ráno 
došlo nedaleko centra města ke 
vloupání do provozovny baru. 
Dosud nezjištěný pachatel do 
objektu vnikl po násilném pře-
konání vstupních dveří, načež 
provozovnu prohledal a odcizil
z ní finanční hotovost bezmála 
čtyřicet tisíc korun, dvě lahve alko-
holu a 752 různých stíracích losů. 
Výše škody způsobené odcizením 
věcí byla vyčíslena na bezmála sto 
tisíc korun. Škoda způsobená po-
škozením vyčíslena dosud nebyla. 
V případě dopadení a prokázání 
viny pachateli tohoto jednání za 
přečin krádeže hrozí trest odnětí 
svobody na jeden rok až pět let.

K pití se přiznal
V pátek 23. února dopoledne 
kontrolovali policisté v ulici Vra-
hovická cyklistu. Pětačtyřicetiletý 
muž se podrobil orientační de-
chové zkoušce na alkohol, která 
byla pozitivní. Cyklista nadýchal 
1,46 promile alkoholu. Muž s na-
měřenými hodnotami souhlasil
a k požití alkoholu se doznal. Dal-
ší jízda mu byla zakázána. Nyní je 
podezřelý z přestupku o provozu 
na pozemních komunikacích, za 
který mu hrozí pokuta od 2 500 
korun do 20 000 korun. 

Straka na půdě
Neznámý pachatel vnikl v přesně 
nezjištěné době od úterý 20. do 
čtvrtka 22. února do prostějovské-
ho bytového domu. Zloděj vypá-
čil dveře od půdních prostor, na 
půdě poškodil visací zámek jedné 
z půdních kójí a vnikl dovnitř. Kóji 
prohledal a odcizil z ní elektrickou 
vrtačku s vrtáky, železnou palici, 
kombinované kleště, instalatér-
skou brašnu a židli. Zloděj způsobil 
čtyřiašedesátiletému muži škodu 
za téměř pět tisíc korun. Pachatel je 
podezřelý z trestných činů porušo-
vání domovní svobody a krádeže, 
za které mu hrozí trest odnětí svo-
body od šesti měsíců do tří let.

�ERNÁ
KRONIKA

Ilustra	ní foto: internet
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Než byl Radek Lakatoš zatčen a umís-
těn do vazby, přebýval v ulici Na Spláv-
ku v Domamyslicích. V úterý 20. února 
byl obžalován z toho, že se loni v říjnu 
pokusil okrást studenta prostějovské 
průmyslovky v parčíku před školou. 

Práce? Ne, nikdy! Práce? Ne, nikdy! 
Obžalovaný mimo jiné vylíčil, jak ně-
kteří naši invalidní důchodci tráví svá 
všední odpoledne. „Šel jsem z baru, 

měl jsem v sobě nějakou whisky a pár 
piv. Co přesně se stalo, si nepamatuji, 
pořád mi to nejde do hlavy,“ vypověděl 
Lakatoš, který přiznal že „trávu“ kouří 
prakticky denně a dříve býval závislý 
i na heroinu. „Práce? Ne, nikdy jsem 
nepracoval,“ reagoval na dotaz soud-
kyně Lakatoš, který neumí číst ani psát 
a je veden jako invalidní důchodce III. 
stupně. Co je konkrétním důvodem 
jeho zdravotních potíží neprozra-
dil, u soudu se odkazoval na to, že 
špatně slyší. 

Jak to vidìl poškozený?Jak to vidìl poškozený? 

Co přesně se v parčíku kolem čtrnácté 
hodiny stalo, popsali hned dva svědci. 
„Šli jsme do parku před školou a on za 

námi chodil, že prý prodáváme něja-
kému klukovi trávu. To nebyla pravda, 
navíc jsme ho vůbec neznali. Pak chtěl 
peníze na vlak do Prahy, ukazoval jsem 
mu, že v peněžence žádné nemám, on 
šel blízko ke mně a sahal mi do kapsy 
u kalhot, kde jsem měl mobil. Nic mi 
však nevzal, stihl jsem ho odstrčit. Prý 
pak měl vyhrožovat, že má pistoli, 
navíc od benzinky přišlo pár dalších 
Romů. Jeden kamarád proto zavolal 
policii,“ popsali prakticky shodně po-
škozený a jeho spolužák. 

Ochrana spoleènosti Ochrana spoleènosti 
Obhajoba upozorňovala na drobné 
nepřesnosti v jejich výpovědi. Ta se 
měla týkat zejména toho, zda zloděj 
prohledával kapsy u kalhot či bundy 
poškozeného. Soudkyně však měla 
relativně brzy o celé záležitosti jasno
a poslala Lakatoše na dva roky za mří-
že. „Výpověď obou svědků byla zcela 
dostatečná a věrohodná. Obžalova-
nému přitěžuje, že byl v minulosti již 
devětkrát trestán, a to za opakované 
krádeže i loupeže. Nepodmíněný trest 

tak pravděpodobně nepovede k jeho 
nápravě, ale k ochraně lidí před jeho 
další trestnou činností,“ odůvodnila 
rozsudek Ivona Otrubová. 
Pro Radka Lakatoše to přitom nebude 
jediný trest. Přestože jej policie vyšet-
řovala v souvislosti s tímto případem, 
on kradl zřejmě dál a přestal až po 
svém vzetí do vazby. Kvůli jeho dalším 
kouskům jej soud teprve čeká. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání. 

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

PROSTĚJOV Co s ním? Radek Lakatoš v osmatřiceti letech ne-

umí číst a psát, v životě nepracoval, žije ze sociálních dávek, 

k nimž si občas přilepšuje krádežemi a loupežemi, za které 

byl už devětkrát trestán. Dělat si iluze o tom, že svůj životní 

styl někdy změní, by bylo dosti naivní. A tak jej prostějovská 

soudkyně minulé úterý poslala na dva roky do vězení. V jeho 

případě to však nepochybně nebude poslední trest, u kterého 

byl i PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 

Ilustra	ní foto: internet

Negramotný invalida Radek Lakatoš nikdy nepracoval, RA DĚJI KRA DE  

ZAT�ENI UKRAJINCI S FALEŠNÝMI DOKLADY

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Radek Lakatoš má za sebou dev�t 
trest', z v�zení byl propušt�n napo-
sledy na podzim 2016, kv'li kráde-
žím byl nedávno op�t vzat do vazby.  
 Foto: Martin Zaoral

LAKATOŠE ZE SPLÁVKU ZAVŘELI 

Razie na Prostějovsku odhalila šestici „nelegálů“
PROSTĚJOVSKO V Prostějově i okolí se tu a tam dozvídáme

o raziích cizinecké policie, většinou ovšem s negativními vý-

sledky. Tentokrát šli policisté zřejmě najisto. V jedné z ubytoven 

odhalili šest Ukrajinců, kteří se prokázali falešnými doklady.

A ještě k tomu rumunskými. Po zatčení je sice státní zastupitel-

ství nechalo pustit na svobodu, správní orgán ovšem rozhodl 

o vyhoštění.

Cizinecká policie podnikla razii na Prost�jovsku, na ubytovn� našla šestici Ukrajin-
c' s falešnými doklady.  Ilustra	ní foto

KONICKO To se tedy 
předvedl. Mladík 
z Konicka zřej-
mě neunesl 
rozchod s pří-
telkyní a slečnu 
brutálně napadl. Sotva fyzický 
útok přijeli řešit policisté, muž 
navíc hrozil své bývalé partnerce 
zabitím. Ženu převezla sanitka do 
nemocnice se zraněnou hlavou
a vyraženým zubem!
„V sobotu osmnáctého listopadu do-
šlo v obci na Konicku k fyzickému 
napadení pětadvacetileté ženy, která 
při fyzickém útoku utrpěla zranění, 
proto na místo přivolala zdravotnic-
kou záchrannou službu. Lékaři pak 
na základě zjištěných skutečností 
věc oznámili policii. Policisté prove-
deným šetřením zjistili, že ženu měl

v jejím domě napad-
nout její bývalý 
třiadvacetiletý 

přítel. Po utržení 
několika ran pěstí do 

oblasti hlavy žena přišla
o jeden zub a utrpěla zranění hlavy,“ 
popsal krvavý incident František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Během trvání útoku měl podezřelý 
mladík bývalé přítelkyni také verbál-
ně vyhrožovat zabitím. „Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu nebezpeč-
ného vyhrožování a přečinu ublížení 
na zdraví. V případě prokázání viny 
a odsouzení podezřelému hrozí trest 
odnětí svobody na šest měsíců až tři 
léta,“ potvrdil Kořínek.  (mik)

se tedy 
adík 
-
l 
-
nu 

dl S f ký

v její
no
tř

př
někol

oblasti hla
d b ěl

 „Zabiju t�,“ 
 „Zabiju t�,“ 

k�i�el zhrzený 
k�i�el zhrzený 

mladíkmladík

Zadrželi hledaného po celé Evrop�
PROSTĚJOV Minulé úterý
20. února odpoledne kontrolovali 
policisté prostějovského dopravní-
ho inspektorátu dodržování rych-
lostních limitů jízdy na dálnici D46. 
Krátce po patnácté hodině změřili 
směrem k Prostějovu jedoucímu 
automobilu značky Audi rychlost 
jízdy 182 kilometrů za hodinu, a 
to v úseku s nejvyšší povolenou 
rychlosti 110 kilometrů. Nejprve 
se zdálo, že dojde k běžnému řeše-
ní, kdy řidič dostane pouze pokutu
a odečtou se mu body. Jenže...
„Policisté vozidlo Audi dojeli a s po-
mocí světelného nápisu vyzývajícího
k následování hlídky s ním sjeli na exi-
tu mimo dálniční těleso. Při následné 
silniční kontrole policisté zjistili, že na 
řidiče, pětapadesátiletého cizince s tr-
valým pobytem v České republice, byl 

v Itálii vydán evropský zatýkací rozkaz. 
Na základě toho byl řidič omezen na 
osobní svobodě a byla mu přiložena 
pouta. Dalším šetřením na místě po-
licisté zjistili, že automobil typu Audi 
Q7 je také v pátrání. To po vozidle
v hodnotě 2,5 milionu korun vyhlási-
la policie německá,“ uvedl František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. „Po 
provedení administrativních opatření 
byl muž s příslušným spisovým mate-
riálem předán Krajskému státnímu za-
stupitelství v Brně k vydávacímu řízení. 
Vozidlo Audi bylo zajištěno a bude vy-
dáno oprávněnému vlastníkovi. Pře-
stupek překročení nejvyšší povolené 
rychlosti jízdy bude k dořešení předán 
příslušnému správnímu orgánu,“ sdělil 
mluvčí prostějovské policie.  (mik)

Bitka p�i rodinné oslav�

Sest�e napráskal páskem
PROSTĚJOV Takhle si to příbuz-
ní určitě nepředstavovali. Rodin-
ná oslava v jedné z prostějovských 
restaurací skončila fiaskem. Ženu 
tady zmlátil její vlastní bratr a použil
k tomu skutečně originální metodu...
V neděli 17. února se rodinná osla-
va poněkud zvrtla. „Dvě hodiny 

po půlnoci bylo přijato telefonické 
oznámení od ženy, že byla napadena 
svým bratrem. Na místo byla vyslána 
hlídka, která kontaktovala dvaačtyři-
cetiletou napadenou ženu. Ta měla 
rodinnou oslavu v hostinci v Prostě-
jově a dostala se do slovní rozepře se 
svým bratrem.  Muž po hádce sestru 

udeřil do obličeje a na zemi ji něko-
likrát přetáhl páskem z kalhot. Na 
místě se v době příjezdu strážníků již 
nenacházel, výpověď poškozené však 
potvrdila i svědkyně incidentu. Zra-
něná žena byla převezena na ošetření 
do nemocnice,“ informovala Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské po-

licie Prostějov. „Přestupkové jednání 
pětačtyřicetiletého muže bylo předá-
no příslušnému správnímu orgánu. 
K zahájení řízení o přestupku mezi 
osobami blízkými je ale třeba souhlas 
poškozené osoby. O tom hlídka ženu 
poučila,“ dodala mluvčí prostějov-
ských strážníků.  (mik)

Zmlátil „bývalku“
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Většině čtenářů název restaurace prav-
děpodobně nic neřekne. Pokud by měli 
lokalizovat místo, kde se nachází, budou 
stejně bezradní. Abychom vás déle ne-
napínali, stejně tuto důležitou informaci 
prozradila fotografie: indická restaurace 
Taaj Palace se nachází v podzemí kom-
plexu Atrium, v prostorách, ve kterých 
se od otevření tohoto obchodního cen-
tra vystřídalo již několik nájemců s růz-
nými koncepty restaurací.  
Od otevření restaurace v  polovině 
prosince uplynuly již dva měsíce 
a základem jejího úspěchu jsou au-
tentičtí indičtí kuchaři, kteří vlád-
nou zdejší kuchyni. Nemusíte mít 
obavy, že se v restauraci nedomluvíte, 
kromě mimořádně sympatického 
mladého provozního, který je duší 
projektu a je neustále v pohybu mezi 
hosty (máme podezření, že část lajků 
na Facebooku je určena především 
jemu). Objednat si můžete i  u  jeho 
české kolegyně. 
Webové stránky se připravují a jak jsme 
se dozvěděli, stále nemají tu podobu, 
která by provozovatele uspokojila. Na 
Facebooku restauraci ale najdete a do-
čtete se řadu potřebných a aktuálních 
informací. Kromě toho si můžete pro-
hlédnout fotografie interiéru a  jídel, 
dokonce i  snímky z  některých akcí, 
třeba ze slavnostního otevření restau-
race a oslavy Silvestra. Za dva měsíce si 
restaurace vysloužila téměř pětistovku 
lajků.
Restaurace by si podle našeho názo-
ru zasloužila větší propagaci. Přece 
jen na sociálních sítích se nepohybuje 
úplně každý, také internetové stránky si 
otevře člověk spíše cíleně, až ví, co chce 
hledat.
Dobré tedy vědět, že restaurace se oteví-
rá v pracovní dny od 11:00 hodin, o ví-
kendu v pravé poledne. Zavírá se vždy 
o půl desáté večer.  

(������

Je jedno, kterým ze tří vchodů do 
Atria vstoupíte, vždy ale musíte sejít 
po schodech nebo sjet výtahem do 
podzemí. Historické cihlové klenby 
a zdi dělicí prostory na menší či větší 
celky pravděpodobně znáte z návštěvy 
některé z  předchozích restaurací. Ty, 
stejně jako dlouhý barový pult, zůstaly 
na svém místě. Co se změnilo, je mír-
ná výzdoba v  indickém stylu, z  ní 
nejvíc patrné jsou lehké tkaniny za-
věšené pod stropem, které prostor 
opticky snižují a navozují „indickou 
náladu“. Dozvěděli jsme se, že se 
jedná pouze o  úplný začátek pře-
měny interiéru, který bude v blízké 
době pokračovat.  
V  části, ve které jsme seděli, jsme si 
všimli dětského koutku s  malým stol-
kem, židličkami i tabulí, a sice zařízení, 
které dokáže zabavit děti a poskytnout 
rodičům chvíli relativního klidu. Pro 
úplně malé děti jsou připraveny vysoké 
židličky, které vám personál ochotně 
přistaví k vašemu stolu.

)���������*
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Hned v úvodu této části musíme zmínit 
jednu podstatnou záležitost - v Prostě-
jově zatím naprosto neznámou. Setká-
vali jsme se s  ní (a  hojně ji využívali) 
zatím pouze v  zahraničí, především 
v Anglii a Spojených státech. Je to kon-
cept „Sněz, co chceš“, kdy zaplatíte 
jednotnou cenu a z bufetového stolu 
si vybíráte to, co se vám líbí a kolik si 
troufáte sníst. A když máte prázdný 
talíř, klidně si jej doplníte. Najíst se 
takto můžete pouze v době oběda od 
11:00 do 15:00 hodin. Později si vybírá-
te z jídelního lístku.
Ověřili jsme si, že je z čeho vybírat. Jí-
delní lístek vám nabídne čtyři polévky, 
šest předkrmů, devět jídel připravených 

v  peci tandori, třináct vegetariánských 
jídel, dále jídla z masa kuřecího, jehněčí-
ho, vepřového a plodů moře, sedm dět-
ských jídel a dva dezerty. Jako přílohu si 
můžete zvolit rýži nebo si vybrat ze šesti 
druhů indických chlebových placek.
K pití dostanete kromě klasických ne-
alkoholických nápojů obvyklých v glo-
bálním světě i indické domácí limoná-
dy a  kromě tuzemského také indické 
lahvové pivo. Nabídka lihovin je o něco 
menší než v některých z restaurací, kte-
ré jsme testovali, ale stále dost široká na 
to, aby vás uspokojila. Na příště jsme si 
nechali ochutnávku indického rumu, 
o jehož chuti a přípravě nám sugestivně 
vyprávěl pan provozní.  
Vždycky nás zajímá, jaké restaurace na-
bízí víno. V chladicí skříni jsme nalezli 
nabídku z  jediného vinařství, od pana 
Habřiny z Bořetic, s tímto vínem jsme 
se oba setkali poprvé. Zato když jsme 
objevili indické červené víno, o objed-
návce bylo rozhodnuto.
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Polévku jsme vynechali a pro naladění 
chuti jsme si objednali třetinku indic-
kého piva a malý Granát. Ten hodnotit 
nemusíme, jedná se o dostatečně zná-
mý polotmavý ležák, vyráběný v  řadě 
tuzemských pivovarů. Indické lahvové 
pivo Kingsfisher nijak nevybočovalo ze 
světlých lahvových jedenáctek anglic-
kého typu s řidší pěnou, jeho chuť byla 
jen lehce nahořklá, docela příjemná, říz 
méně výrazný, než na jaký jsme zvyklí.
Obvykle se dělíme o  jeden předkrm, 
tentokrát jsme se podělili o dva: cibu-
lové Bhajee, což byly placičky ze sma-
žené cibule obalené v čočkové mouce, 
a  křupavé taštičky Samosa plněné 
zeleninovou směsí. Obě varianty byly 
dobře ochucené, provoněné indickým 
kořením a moc dob-
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ré. Příště zůstaneme asi opět u  dělení 
předkrmu, čtyři placičky a dvě taštičky 
byly přece jen dost syté. 
Po konzultaci s  ochotným provoz-
ním, který nám vysvětlil, co se skrý-
vá pod indickými názvy jídel, jsme 
vybrali jehněčí BYRIANI a  rovněž 
jehněčí ROGAN JOSH s  plackami 
indického chleba. Pod prvním ná-
zvem se skrývala hluboká měděná 
nádoba vrchovatě naložená osmaže-
nou rýží Basmati s kousky jehněčího 
masa, ořechy a  indickým kořením, 
druhé jídlo připomínající vzhledově 
guláš tvořily kousky jehněčího masa 
připravené a kořeněné podle tradiční-
ho receptu z dalekého Kašmíru. Obě 
jídla nám chutnala, jen množství, 
zvláště u rýžového BYRIANI, nebylo 
ke zvládnutí a  bylo nám nabídnuto 
zabalení zbytku do balíčku domů. 
Téměř u všech jídel si můžete zvolit 
variantu masa: kuřecí, vepřové nebo 
jehněčí. Hovězí si zvolit nemůžete, 
kráva je, jak známo, v Indii posvátné 
zvíře. Ani s vepřovým se v Indii nese-
tkáte, nabídka vepřového v jídelním 
lístku představuje úlitbou zdejším 
hostům a  jejich stravovacím zvyk-
lostem.
Indické červené víno, od kterého jsme 
moc nečekali, nám chutnalo. Dostatek 
slunce v místě jeho vzniku způsobil, že 
se vyznačovalo plností chuti, obsah cuk-
ru lze přirovnat k  našim polosuchým 
vínům. Co nás ale nejvíc upoutalo, 
byla nádherná, tmavě rubínová barva. 
Prostě, příjemné víno za velmi příjem-
nou cenu.
A teď se musíme k něčemu přiznat: 
hodnoticí večer nebyl první návště-
vou restaurace Taaj Palace. Den 
před naší oficiální návštěvou jsme si 
vyzkoušeli polední menu konceptu 
„Sněz, co chceš“. Nabídka se každý 
den mění, tentokrát bufetový stůl na-
bízel hráškovou polévku, kuřecí kři-
délka Masala, kuřecí kostky Dopiaza, 
zelené fazolové lusky, žlutou čočku, 
placky Naan, rýži, zeleninový salát 
a dezert. Získala si nás kuřecí křidélka, 
respektivě omáčka, která je provázela, 
úžasně ochucené zelené fazolky a pře-
devším fantastický dezert, kromě na-

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME
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@G#GQQQ

A jedeme dál! V celkovém součtu již šestadvacátým kláním pokračuje seriál PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku, který letos najdete v každém lichém vydání. Nadále jsme odhodlaní dívat se na zou-

bek jak regionálním restauracím, tak i místním hostincům a čas od času vám znovu přinést nějaký 

ten bonus. 

Připomeňme si historii tohoto projektu, která začíná být již pořádně košatá. Vše odstartovaly dvě 

pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství jsme vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, 

načež druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly a v březnu jsme se premiérově vydali k hos-

tincům. Od té doby pokračujeme v pravidelném rytmu střídání, přičemž příjemným oživením 

navíc se staly návštěvy pizzerie, podniku pro vegetariány, zahradní restaurace, Hanáckých slav-

ností, průzkum vánočních trhů v Prostějově.

Dnes přichází na řadu restaurační zařízení a již příště vám současně s pohledem do dalšího 
z hostinců přineseme slíbené vyhodnocení naší ankety o nejoblíbenější místo k posezení. 
Současně pak, jak jsme avizovali v minulém dílu, dojde k vyhlášení čtenářské soutěže. 
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.

cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech pětadvacet doposud 

zveřejněných dílů. Teď už se ale pojďme podívat na to, co jsme pro vás tentokrát připravili...

-26. díl

���,�-�������	��/���
-��������*��,��
������(���1


��
	���)����*)�	����������	�

�����������	��
�

Určitě stojí za to navštívit indickou restauraci a vyzkou-
šet něco nového. Setkáte se tam se zajímavým exotic-
kým jídlem, aniž byste museli vážit cestu do daleké Indie 
nebo do Srí Lanky. A navíc hodně ušetříte, do obchodního 
centra Atrium uprostřed je to pro většinu Prostějovanů 
kousek. Radovat by se měli i vegetariáni, jídelní lístek 
v TAAJ PALACE jim nabízí úplně něco jiného, než s čím se 
musí smířit ve většině restaurací v tuzemsku. 

3,5
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strouhané mrkve, více druhů ořechů 
a mandlí tvoří základ jeho chuti směs 
různého indického koření, která je 
tajemstvím jeho tvůrců. A to všechno 
dostanete za 119 korun.
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Mimořádně příjemný servis, který po-
skytuje šéf provozu (duše restaurace), 
jsme už několikrát zmínili. Hned po pří-
chodu nás kontaktovala také příjemná 
dívka, aby s námi dohodla objednávku, 
bohužel její informovanost byla na hor-
ší úrovni, což omlouvala tím, že v restau-
raci působí velmi krátce. Poté, co se nás 
ujal pan provozní, dozvěděli jsme 
se všechno, co jsme vědět chtěli, ba 
mnohem víc. Bylo vidět, že pro to-
hoto muže je jeho práce zároveň jeho 
koníčkem. Marně vzpomínáme, 
jestli jsme se s  takovým přístupem 
někde setkali. A že jsme už narazili na 
hodně příjemnou obsluhu v některých 
restauracích!
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Nejsme sami, koho při vstupu na WC 
napadne jméno slavného španělského 
umělce Gaudího, zdejší styl jej trochu 
evokuje. Toalety v  restauraci Atria 
přečkaly beze změny všechna stří-
dání nájemců a stále vypadají slušně. 
Standard vybavení je dnes už trochu 
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JAK SE VÁM LÍBÍ V HOSTINCI
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jiný, než byl před skoro dvaceti lety, 
kdy byl suterénní prostor po přestavbě 
otevřen, ale hodnocení slušný vystihuje 
situaci.
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Nově otevřená indická restaurace před-
stavuje pro prostějovské milovníky 
dobrého jídla určitě oživení nabídky. 
Přiznáme se, měli bychom obavy pro-
vozovat takto úzce zaměřenou kuchy-
ni v  tak velkých prostorách, jaké má 
k dispozici v Atriu. Chtělo by to zcela 
jistě agresivnější propagaci, aby se o ní 
dozvěděla široká veřejnost, nejen okruh 
víceméně stálých příznivců. Polední 
koncept „Sněz, co chceš“ může způ-
sobit některým restauracím v  centru 
trochu starosti, uvidíme, kdo jej bude 
následovat. Jídlo v  indické restauraci 
TAAJ PALACE je dobré, zajímavé (což 
je zásluha indických kuchařů) a přizpů-
sobené našim zvyklostem, co se páli-
vosti týče. Pokud by bylo tak pálivé, 
jak bývá servírováno v zemi původu 
nebo indických restauracích třeba ve 
Velké Británii, pro slzy bychom těž-
ko hledali cestu ven...

hvězdy

RaS resumé
EXCELENTNÍ5

Nemělo to jedinou chybu. 
Jídlo, obsluha, prostředí 

i  další služby na vysoké úrovni. Ani při 
opakované návštěvě se nenašlo nic, co by 
nás zarazilo. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
vřele doporučuje fajnšmekrům.

VELMI DOBRÉ4
Jen maličko chybí k  úplné 
dokonalosti. Jídlo i servis na 

vysoké úrovni. Pokrmy jsou připraveny 
s  invencí a  z  kvalitních surovin. Pří-
jemný interiér, absolutní čistota všech 
prostor je samozřejmostí. Bez obav, že 

si trhnete ostudu, sem lze pozvat i nej-
vzácnější hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. 
Trochu invence při přípra-

vě pokrmu by neuškodilo. Na druhou 
stranu porce zasytí a  nezpůsobí žalu-
deční újmu. Prostředí slušné, obsluha 
se snaží. Je sice na čem pracovat, ale po-
zváním do tohoto podniku neurazíte.

SNESITELNÉ2
Sem doporučujeme zajít jen 
tehdy, nemáme-li nic jiného na 

výběr. Menu nemělo žádný nápad. Do-
jem se snažila vylepšit ochotná obslu-
ha, ale kde nic není... Stěží zde strávíte 
příjemný večer a ve dvou už určitě ne. 
Jako by se zde již před lety zastavil čas. 

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepo-
zvali ani svého největšího nepří-

tele. Jídlo bylo mdlé, nevábně vypada-
jící a žaludek si je dlouho pamatoval. 
Také interiér byl, stejně jako jídlo, ne-
vábný. Obsluha se ani nesnažila atmo-
sféru místa zpříjemnit.

WWW.VECERNIKPV.CZ
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EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Starousedlíci si však na život v Hli-
níku i na hluk ze střelnice už dávno 
zvykli. Museli. Přesto někteří z nich 

odcházejí jinam. V nedávné minulos-
ti tam byly prodány tři domy, do kte-
rých se přestěhovali převážně cikán-
ské rodiny. Stává se z Hliníku ghetto? 
„To zatím ne. Stále zde žije poměrně 
dost starousedlíků, kteří jsou s tímto 
místem spjatí. Nově příchozí jsou 
slušní a celkem dobře sem zapadli. 
Žádné stížnosti z Hliníku v tuto chví-
li neevidujeme,“ nastínila Večerníku 

současnou situaci Ivana Dvořáková, 
starostka Němčic nad Hanou. 
Navzdory tomuto vyjádření je oči-
vidné, že si je město možných rizik 
vědomé. I proto se v lednu zapojilo 
do elektronické dražby, ve které byl 
k mání dům zadluženého majitele. 
Oficiálním důvodem tohoto záměru 
bylo dle zápisu ze zastupitelstva „za-
mezení odkupu pro umístění soci-
álně vyloučených skupin“. To ostat-
ně nepřímo potvrzuje i němčická 
starostka. „Město skutečně nemělo
s nemovitostí žádný konkrétní záměr. 
Po odkupu ji chtělo pronajímat stáva-
jícímu majiteli, který objekt obývá i 
se svojí rodinou. Dům je však ve vel-
mi špatném technickém stavu, takže 

coby vlastník bychom do něj zřejmě 
museli investovat. I z tohoto důvodu 
jsem ráda, že jsme v dražbě nakonec 
neuspěli. Nakonec ho koupil někdo, 
kdo je se stávajícím majitelem domlu-
ven tak, že jej tam nechá bydlet dál,“ 
prozradila Dvořáková. 
Budoucnost této specifické ulice 

stejně jako řady podobných míst 
tak zůstává stále otevřená. Zkuše-
nosti jsou ovšem takové, že jakmile 
někde vznikne prostor obývaný vět-
ším množstvím lidí, kteří jsou zvyklí 
žít si po svém, ať už to znamená co-
koliv, bývá později téměř nemožné 
zapojit je mezi ostatní... 
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zprávy z regionu
vecerníkk

aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 
Výluka na železnici

i v bøeznu 

Prostějovsko (mls) - Po celý únor 
se museli lidé cestující vlakem z Ne-
zamyslic přes Prostějov do Olomou-
ce potýkat s výlukami. V jednu chvíli 
nejely vlaky hned celkem sedm dní. 
Další výluka je naplánována na tento 
čtvrtek 1. března. Všechny rychlíky 
na trati mezi Olomoucí a Nezamys-
licemi nahradí autobusy, osobní vla-
ky nahradí autobusy pouze v úseku
z Prostějova do Nezamyslic a opačně.  

Chybí místa
k parkování 

Plumlov (mls) - S nedostatkem 
míst pro parkování se potýkají snad 
v každém městě.  Tyto potíže se ne-
vyhnuly ani Plumlovu. Na sídlišti 
9. května, které se nachází na okraji 
města ve směru na Ohrozim, stávají 
kvůli nedostatku místa auta pravidel-
ně na poli. Plumlovský zastupitel Jiří 
Nezval upozornil, zda by nestálo za 
to, aby na pozemcích kolem silnice 
byly vybudovány parkovací plochy. 
„Určitě to stojí za zvážení,“ zareagoval 
starosta Adolf Sušeň s tím, že vše je 
ale ́ běh na dlouhou trať .́  

Podpoøí hasièe 
Konice (mls) - Příspěvek na celo-
roční činnost z rozpočtu města Ko-
nice již brzy doputuje na konta SDH 
v místních částech Runářov a Nová 
Dědina. V prvním případě to bude 
dvacet tisíc, ve druhém o pět tisíc 
korun více.  

Vánoèní strom bude 
na námìstí  

Němčice nad Hanou (mls) - Vá-
noční strom každoročně roste
v Němčicích nad Hanou u bývalé 
Jednoty. Jenže kulturní akce spojené 
s jeho rozsvěcením se mnohem lépe 
pořádají na Palackého náměstí. Ve 
městě se rozhodli tuto schizofrenii 
vyřešit tak, že strom bude od letoš-
ního roku stávat právě na hlavním 
náměstí. Město již nechalo zpracovat 
projekt na jeho založení a kotvení.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

KDE SE CO 
DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY,
POZVÁNKY NA AKCE

NÁM VOLEJTE,
PIŠTE

582 333 433 , 
608 960 042, 
VECERNIK@PV.CZ

STÁVÁ SE Z HLINÍKU GHETTO?
Němčice plánovaly odkup domu, aby zamezily 
„umístění sociálně vyloučených skupin“

NĚMČICE NAD HANOU Hliník na okraji Němčic je svět sám pro 

sebe. Místo ležící za železničními kolejemi, kam vede ulice s pří-

značným názvem Hřbitovní. Lidé tam desítky let žijí oddělení 

od ostatních obyvatel města, zato v bezprostředním sousedství 

sportovní střelnice. Kdo má dostatek peněz, obvykle si koupí 

dům jinde. I vedení města si uvědomuje, že by tam v budoucnu 

mohlo vyrůst ryzí místo pro sociálně nepřizpůsobivé občany...

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Tento d'm byl k mání v elektronické dražb�. Jeho technický stav p&itom není v'bec 
dobrý. Podobné je to i s n�kterými nemovitostmi v jeho sousedství.  Foto: internet

S její stavbou nesouhlasí občané, zastupitelé ani ochránci přírody
HRADČANY-KOBEŘICE Situ-
ace kolem střelnice u Kobeřic, 
o jejímž vzniku Večerník in-
formoval v  minulém vydání, se
v průběhu uplynulého týdne 
příliš nevyjasnila. Starosta obce 
stejně jako majitel střelnice nám 
i přes opakovanou snahu své vy-
jádření k projektu neposkytli. Při-
tom PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
již získal celou řadu dokumentů, 
které vyjadřují nesouhlas s touto 
stavbou a odhalují spoustu zají-
mavých souvislostí...

Martin ZAORAL  
Střelnice by měla vzniknout zhru-
ba 300 metrů od centra Kobeřic 
a 1 300 metrů od Brodku u Pro-
stějova. Občané se bojí zejména 
celodenního hluku, který hrozí
i o víkendech. Sami již provedli „hlu-

kový test“, z něhož bylo patrné, že 
střelba by v obcích byla jasně slyšet.
„Nesouhlasím s povolením střel-
nice na katastru Kobeřic, neboť 
její provoz způsobí závažné sníže-
ní kvality života a významné sní-
žení hodnoty našich nemovitostí. 
Žádám, abych byl včas informo-
ván o všech podáních a zaháje-
ných řízeních v souvislosti s touto 
stavbou,“ píše se mimo jiné v textu 
petice, kterou podepsala podstat-
ná část obyvatel Kobeřic. 
Jenže dostat se k informacím ze 
strany vedení obce či majitele střel-
nice není vůbec snadné. Navzdory 
předchozímu slibu nám starosta 
Hradčan-Kobeřic Karel Svoboda
v průběhu uplynulého týdne nebral 
mobilní telefon. Večerníku se ale-
spoň podařilo zkontaktovat přímo 
muže, který za celým projektem sto-

jí. Sdílný však nebyl. „Tento týden 
vám k tomu nemohu nic říct, jsem 
pryč. Příští pondělí by to už mohlo 
být v pohodě,“ vyjádřil se Tomáš 
Fiala, který začal s přípravnými 
pracemi, přestože zastupitelstvo 

obce 20. prosince loňského roku 
vybudování střelnice u pískovny
v Kobeřicích zamítlo!  
Navíc v lokalitě tzv. pískovny, kde 
by měla střelnice vyrůst, se nachá-
zí zajímavé zkameněliny a zvláště 

chráněné rostliny. Konkrétně jde
o diviznu brunátnou, která je zařaze-
na mezi ohrožené druhy. O lokalitu 
pečuje Český svaz ochránců přírody, 
který se rovněž postavil proti vý-
stavbě střelnice. „Pro tento rozsáhlý 
stavební projekt nejsou žádná povo-
lení,“ píše se mimo jiné na webových 
stránkách www.kobericeprotistrel-
nici.cz, kde jsou shrnuty hlavní argu-
menty proti tomuto projektu. 
Večerník má navíc k dispozici 
kupní smlouvu, na základě které 
Karel Svoboda odkoupil od obce 
Hradčany-Kobeřice zastupova-
né jím samotným coby starostou 
bezmála 10 000 m2 pozemků.
V roce 2009 za ně zaplatil 30 tisíc 
korun. Přitom právě na některých 
z těchto odlehlých pozemcích by 
nyní měla vyrůst inkriminovaná 
střelnice. Není přitom bez zají-

mavosti, že starosta obce prodal 
investorovi další pozemek pro vý-
stavbu přesně týden po jednohlas-
ném nesouhlasu zastupitelstva... 
Místní rovněž naznačují, že může 
existovat snaha přesunout do
Kobeřic střelnici z Vrahovic, proti 
které lidé brojí již od devadesátých 
let minulého století. Vedení statutár-
ního města Prostějova si v této sou-
vislosti nedávno nechalo zpracovat 
hlukovou studii a není vyloučeno, že 
vrahovická střelnice bude uzavřena.  
Starosta Hradčan-Kobeřic i Tomáš 
Fiala stojící za celým projektem se 
tedy dosud staví do pozice takzva-
ných mrtvých brouků. To by se mělo 
přece jen změnit. Již tuto středu 28. 
února proběhne veřejné zasedání 
zastupitelstva, jehož hlavním bo-
dem bude právě kontroverzní pro-
jekt. A Večerník bude u toho!

Nová st&elnice vzniká naproti fungujícímu lomu mezi Kobe&icemi a Brodkem
u Prost�jova. Zdejší pozemky p&ed lety koupil starosta Karel Svoboda od obce za 
pakatel.  Foto: Martin Zaoral

„TAJNÁ“ ST�ELNICE u Kobe�ic vzniká VŠEM NAVZDORY

Zlatá vařečka
NEBYLA!

Přesunula se na duben

DRAHANY Tuhle komplikaci 
jsme nečekali! Už řadu let patří 
poslední únorová sobota oblíbené 
soutěži Zlatá vařečka v Drahanech. 
Nejinak tomu mělo být letos. 
Soutěž však byla na poslední chvíli 
přesunuta na polovinu dubna. 
Zlatá vařečka je klání pětičlenných 
družstev ve vaření na otevřeném 
ohni v kotlíku bez použití polotovarů 
a jiných připravených surovin. 
Její součástí bývá i branný závod 
tříčlenných družstev. Akce s boha-

tou tradicí byla letos naplánována 
na uplynulou sobotu. Ohně v lese v 
místní části Japonsko u Drahan však 
nakonec nevzplanuly. 
„Zlatá vařečka se z důvodu špatného 
počasí a chřipkové epidemie bude 
konat v sobotu 14. dubna. Velice 
se omlouváme za způsobené kom-
plikace,“ uvedli organizátoři z SDH 
Drahany na internetových stránkách 
obce. To ovšem Večerník zjistil až na 
místě, když se vypravil na tradiční 
reportáž víkendu...  (mls)

Les v místní %ásti Japonsko u Drahan z'stal uplynulou sobotu prázdný...  
 Foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Požár u družstevník� v Brodku

ŠKODA SKORO ZA MILION
BRODEK U PROSTĚJOVA 
Hned čtyři hasičské jednotky se 
uplynulý pátek 23. února ráno 
rozjely do Brodku u Prostějova.
V místním zemědělském 
družstvu došlo k požáru linky 
na výrobu balíků slámy. Přestože 
se zpočátku snažili požár uhasit
i zaměstnanci družstva, konečné 
škody se blíží k jednomu milionu 
korun!
Prvotní informace o požáru 
převzalo centrum tísňového vo-
lání pět minut před pátou hodi-
nou ranní. Oznamovatelé upo-
zornili, že došlo k zahoření dvou 
balíků slámy přímo ve stroji. 
„Naše operační středisko k místu 
poslalo profesionály z požární 
stanice v Prostějově za posí-
lení dobrovolnými jednotkami
z Brodku u Prostějova a Vra-
hovic, v mezikrajské spolupráci 
byla k pomoci také vyžádána pro-
fesionální jednotka požární stan-
ice Vyškov,“ sdělil Zdeněk Hošák, 
tiskový mluvčí Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého 
kraje. „Zaměstnancům družstva 
se prostřednictvím ručních 

hasicích přístrojů podařilo požár 
částečně likvidovat, pak naše jed-
notky po příjezdu pokračovaly
v celkové likvidaci ohně 
použitím vysokotlakého vod-
ního proudu. Požárem zasažené 
balíky nakladačem vyvozili na 
volné prostranství k celkovému 
dohašení. Hasiči v průběhu své 
činnosti linku na výrobu balíků 
ochladili a zakouřené prostory 
celkově odvětrali,“ konstatoval 

Hošák s tím, že celá událost se 
obešla bez zranění. 
„Požár způsobil škodu v částce 
950 tisíc korun, ovšem včasným 
zásahem došlo k uchránění hod-
not ve výši pěti milionů korun. Co 
stojí za příčinou vzniku požáru, 
je aktuálně v šetření, pracujeme 
s variantou vzniku vlivem cizího 
tělesa ve stroji se zajiskřením,“ 
dodal mluvčí krajských hasičů. 
 (mik)

Linka na výrobu balíkové slámy za%ala ho&et z&ejm� vlivem cizího t�lesa a ná-
sledného zajisk&ení.  Foto: HZS Olomouckého kraje

zjistili jsme
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PROSTĚJOV Rada Olomoucké-
ho kraje vyhlásila v  říjnu minulého 
roku výběrové řízení na obsazení 
postu ředitelky Centra sociálních 
služeb Prostějov, které se nachází 
v  areálu staré nemocnice v  Prostě-
jově. Důvodem byla skutečnost, že 
dnes již bývalá šéfka Miluše Lišková 
odcházela do starobního důchodu. 
Jako nejvhodnější kandidátka byla 
nakonec zvolena Helena Vránová, 
která vystudovala obor učitelství pro 
Střední zdravotnické školy na Peda-
gogické fakultě UP v Olomouci a do-
posud působila v Nezamyslicích, kde 
pracovala jako učitelka v  Rehabili-
tační třídě a později jako vrchní sest-
ra v  Domově Na Zámku. Věnovala 
se také vzdělávání zdravotnického 
personálu a pracovníků v sociálních 
službách. V rozhovoru pro Večerník 
sympatická žena mimo jiné prozra-
dila, že přes bohaté zkušenosti v so-
ciální oblasti i zdravotnictví se stále 
učí a rozvíjí si v těchto oborech tolik 
potřebné znalosti. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

k

�� Co vás přivedlo k tak silnému so-
ciálnímu cítění, kterým, jak známo, 
disponujete? 
„Když jsem byla malá, moje teta pra-
covala jako zdravotní sestra. Velmi ráda 
jsem k ní chodila do ordinace a líbila se 
mi její práce. Takže už ve svém útlém 
dětství jsem měla vedle sebe velký vzor. 
Od třetí nebo čtvrté třídy základní školy 
jsem pak byla rozhodnuta, že půjdu stu-
dovat střední zdravotnickou školu. A že 
se tak budu ráda starat o lidi. Původně 
mělo jít hlavně o děti, ale život vám sám 
ukáže cestu, o které jste mnohdy ani ne-
předpokládali, že existuje.“ (pousměje se)
�� Takže se vám tím pádem splnil sen? 
„Ano, i takto se to dá říct. Měla jsem to 
tak od dětství nastavené a  vždy i  jako 
malá jsem o takových věcech doma před 
rodiči mluvila. Kromě tety vystudovala 
dálkově zdravotní školu i  máma, a  aby 
toho nebylo málo, tak i ségra je zdravot-
ní sestrou, takže máme tento obor něco 
jako rodinnou tradici.“ (směje se)
�� Vy jste ale vystudovala rovněž 
pedagogiku. Jak jste přišla k tomuto 
oboru?
„Zároveň se sociálním cítěním jsem 
nechtěla zůstat jen u přímé péče. Když 
jsem tedy nastupovala na Střední zdra-
votnickou školu v  Prostějově, rozhodla 

jsem se i pro to, že bych chtěla také 
učit. Co jsem se na źdravce´ 
naučila, lákalo mě předávat 
dál. Přihlásila jsem se tedy na 

Univerzitu Palackého v Olomouci, kde 
jsem vystudovala specializaci Učitelství 
pro střední zdravotnické školy. Ale když 
jsem byla v pátém ročníku, byla jsem již 
vdaná a očekávala první dceru. Zakrátko 
se narodila druhá. A nešla jsem po vystu-
dování hned pracovat.“
�� První významná pracovní nabíd-
ka přesto přišla celkem brzy, že?
„Když měla mladší dcera dva roky, byd-
leli jsme s manželem v Nezamyslicích, 
přímo naproti sociálnímu zařízení, kte-
ré dnes nese název Domov Na Zámku. 
Tenkrát mě oslovili ze speciální školy, 
jestli bych u  nich nechtěla na záskok 
působit v  Rehabilitační třídě. Šlo by 
prý jen o chviličku, než se jim uzdraví 
učitelka. Takže tímto způsobem jsem 
se dostala k učení, a to naprosto mimo 
moje plány. Nakonec jsem tam zůstala 
celých osm let! Při tom jsem si doplnila 
vzdělání v oblasti speciální pedagogiky.“
�� Poté jste na nějaký čas změnila 
své pracovní zařazení...
„Po osmi letech strávených ve speciál-
ní škole v Domově Na Zámku jsem se 
rozhodovala, co dál. A s nabídkou mě 
oslovila moje bývalá ředitelka Jiřina 
Krejčí ze stejného zařízení. Zůstala jsem 
tedy ve stejném domově, jen jsem dal-
ších pět let pracovala jako vrchní sestra. 

Tuto pozici jsem zastávala od srpna 
2012 do konce roku 2017.“
�� A jak vedla cesta k vedoucí pozici 
v Centru sociálních služeb v Prostě-
jově? 
„Nějakou dobu jsem už přemýšlela 
o tom, že bych všechno, co jsem se ve 
školách i v praxi naučila, uplatnila i jinak. 
Proto jsem lektorovala pro pracovníky 
sociálních služeb při akreditovaných 
kurzech. Nakonec jsem se dopracovala 
k tomu, že jsem měla své vlastní kurzy, 
učila jsem pro různé soukromé vzdělá-
vací společnosti či agentury. Tato práce 
mě hodně bavila a naplňovala. A hodně 
mi to dalo, protože od lidí z  různých 
koutů celé České republiky jsem získá-
vala spoustu nových poznatků z práce 
v  sociální oblasti. A  já cítila, že sama 
rostu. Následně přišla možnost účasti 
v  konkurzu na ředitelku v  prostějov-
ském Centru sociálních služeb.“ 
�� Z něhož jste nakonec vyšla vítěz-
ně. Měla jste radost z úspěchu v tomto 
výběrovém řízení? 
„Původně jsem se chtěla jen zúčastnit, 
abych nabrala novou zkušenost. Vůbec 
jsem nepočítala s tím, že by mě vybrali. 
A  ono to nakonec vyšlo! Takže radost 
i milé překvapení v jednom.“ (úsměv)
�� Ve funkci ředitelky Centra sociál-

ních služeb jste nyní už přes půldru-
hého měsíce. Stačila jste se už lidově 
řečeno rozkoukat?
„Myslím si, že ve většině případů ano. 
Jde o velké zařízení, druhé největší svého 
druhu v Olomouckém kraji, a to beze-
sporu sebou přináší svá specifika. Proto 
se v  této fázi snažím především chodit 

hodně mezi lidi, a to nejenom mezi 
zaměstnance, ale hlavně 

uživatele, jak se odborně 
nazývají lidé, kteří využí-

vají našich služeb. Některé už znám i jmé-
nem a poznávám je dokonce, i když se 
potkáváme ve městě. Vzhledem k tomu, 
že mé předchozí působiště bylo taktéž 
spjato s krajským úřadem, coby zřizova-
telem, jsou metodika a způsob organiza-
ce v mnohém stejné, tudíž nástup nebyl 
tak složitý. Sama přitom dobře vím, že 
i když v  jakékoliv funkci působíte řadu 
let, musíte se pořád učit a rozvíjet, proto-
že vše se vyvíjí, nic nestojí na místě. Takže 
se učím pořád a pravděpodobně budu až 
do důchodu.“ (úsměv)
�� Zkuste nám zařízení trochu 
představit... 
„Disponujeme šesti službami a  máme 
celkem 204 zaměstnanců. Přímo v are-
álu bývalé nemocnice v Lidické ulici je 
pobytová služba, kterou tvoří domov 
pro seniory a domov se zvláštním reži-
mem. Ten je rozdělen na domov pro lidi 
s Alzheimerovou demencí a pro pacien-
ty s duševním onemocněním. Součástí 
Centra je také takzvaná odlehčovací služ-
ba. Jedná se o službu pro lidi, kteří doma 
pečují o svého seniora nebo člověka, jenž 
je zdravotně postižený, a potřebují si vyří-
dit nějaké záležitosti nebo i odjet na do-
volenou. Jeho umístění je pochopitelně 
pouze na dobu určitou. Dále disponu-
jeme denním stacionářem pro seniory 

a  máme i  odloučené pracoviště v  ulici 
Pod Kosířem, kde pečujeme v denním 
stacionáři o lidi s mentálním postižením. 
Posledním naším pracovištěm je pečova-
telská služba na Bezručově náměstí, kde 
působí jednadvacet našich zaměstnanců. 
Ti pracují se sociálně potřebnými občany 
přímo v terénu.“
�� Počet zařízení vašeho druhu ros-
te nejen v  Olomouckém kraji. Jde 
o trend?  
„Populace stárne a způsob života, kdy se 
o rodiče staraly jejich děti až do konce, 
už se mnohdy nenosí. Co se týká zmi-
ňované velikosti, tak určitě jsme největší 
v Prostějově, v rámci kraje je větší zaříze-
ní pouze ve Chválkovicích.“ 
�� Každý nový ředitel jakékoliv fir-
my či organizace chce vnést do práce 
trochu toho svého „já“. I vy plánujete 
něco nového?
„Razantní změny nechystám. Nemyslím 
si totiž, že by přinesly víc pozitivních věcí, 
než které tu doposud fungují. Chtěla 
bych se hlavně zaměřovat na aktivizace, 
tedy na náplň života našich uživatelů. 
Tedy aby jejich život měl smysl, aby si ho 
prožili v přítomnosti, tady a teď. Nechtě-
la bych, aby naši uživatelé přemýšleli, co 
bude za den, za týden, za rok. Ale aby žili 
právě dnes.“ (pousměje se)
�� Jak toho chcete docílit? 
„Chtěla bych využít svých zkušeností 
z  Nezamyslic, hlavně v  rámci zahrad-

ních terapií. Tady v areálu staré nemoc-
nice máme obrovský park. Přála bych 
si proto, aby naši uživatelé v něm trávili 
více času a  působili aktivně. Mnoho 
z nich má zájem pracovat na zahrádce 
a  tím můžou vytvářet bylinkové za-
hrádky, záhonky s kytičkami nebo ze-
leninou. Většina uživatelů jsou totiž lidé 
původem z vesnic a drtivá většina z nich 
se celý život o podobné zahrádky stara-
la. A vím, že něco takového jim tady roz-
hodně chybí. Poznávám to i z toho, že 
naše klientky nám denně chodí zalévat 
květiny všude po chodbách i v místnos-
tech. Některé bývají často úplně přelité! 
(směje se) Vidím v nich tedy touhu něco 
takového mít přímo tady, že by se o to 
velmi rády staraly.“ 
�� Vaše centrum ale spolupracuje 
i s dětmi, že? 
„Ano, velmi úzce spolupracujeme se 
Základní školou v  ulici Dr. Horáka 
v  Prostějově. Právě zmíněné zahradní 
terapie bychom mohli díky dětem pro-
pojit mezigeneračně. Chodily by k nám 
tedy i malé děti a byly by takovou pro-
dlouženou rukou našich uživatelů. Ti 
by jim naopak mohli předávat své život-
ní zkušenosti.“ 
�� Máte nějaké osobní přání do bu-
doucna? 
„Mým takovým snem nebo celoživot-
ním cílem je být dobrým člověkem. 
Není totiž žádného člověka, který 
by nepotřeboval pomoc. A  je dobře, 
když vám má kdo pomoci. Proto bych 
ráda, abych v  tom snu pokračovala 
i tady v Centru sociálních služeb. Chci 
všechno to dobré, co v sobě mám, pře-
nést a předat lidem, kteří to potřebují. 
A  přála bych si mít nějaký pozitivní 
nejen směrem k  uživatelům našich 
služeb, ale abych zlepšila i životy našich 
pracovníků.“
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„RAZANTNÍ ZMĚNY NECHYSTÁM“
Nová ředitelka Centra sociálních služeb Helena Vránová

si váží, že vede druhé největší zařízení svého druhu v kraji

vizitka
HELENA VRÁNOVÁ

✓ narodila se 9. března 1976 v Prostějově
✓ je vdaná, s manželem Janem mají dvě
dcery - obě studují na Gymnáziu Jiřího Wolke-
ra, mladší z obou dcer je v současnosti na vý-
měnném studijním pobytu na Floridě v USA

✓ na základní školu chodila v Nezamyslicích
✓ následně vystudovala Střední zdravotnickou školu v Prostějově, Uni-
verzitu Palackého v Olomouci - katedru antropologie a zdravovědy
✓ úspěšně absolvovala studium Učitelství pro střední zdravotnické 
školy a také speciální pedagogiku
✓ po mateřské dovolené nastoupila v roce 2003 jako učitelka speciální 
školy v Nezamyslicích, od roku 2012 pracovala v Domově 
„Na Zámku“ v Nezamyslicích jako vrchní sestra
✓ od 2. ledna 2018 je ředitelkou Centra sociálních služeb v Prostějově
✓ ve chvílích volna se ráda věnuje sportu, přírodě, cvičí jógu, 
ráda navštěvuje divadla, kina a má ráda společnost
zajímavost: zamilovala se do orientačního běhu, 
k tomuto sportu ji přivedla dcera

jsem se i pro to, že bych chtěla také
učit. Co jsem se na źdravce´ 
naučila, lákalo mě předávat 
dál. Přihlásila jsem se tedy na

ních služeb jste nyní už přes půldru
hého měsíce. Stačila jste se už lidově
řečeno rozkoukat?
„Myslím si, že ve většině případů ano
Jde o velké zařízení, druhé největší svého
druhu v Olomouckém kraji, a to beze
sporu sebou přináší svá specifika. Proto
se v  této fázi snažím především chodi

hodně mezi lidi, a to nejenom mez
zaměstnance, ale hlavně

uživatele, jak se odborně
nazývají lidé, kteří využí

Od třetí nebo čtvrté třídy jsem byla 
rozhodnuta, že půjdu studovat střední 
zdravotnickou školu. A že se budu ráda
starat o lidi, kteří potřebují pomoc druhého. 
Máme to tak nějak v rodině.
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Magistrát
i kino čelí žalobě
➢ ze strany 3

PROSTĚJOV Na čtvrtek 22. února 
hodinu po poledni bylo nařízeno 
jednání u Okresního soudu
v Prostějově v případě žaloby Ivana 
Čecha na kino Metro 70 za údajně 
nezákonné zrušení jeho funkce ve-
doucího kina. Skutečnost, že nemá 
vysokoškolské vzdělání a nemohl 
se tak přihlásit do výběrového 
řízení na ředitele nové příspěvkové 
organizace, Čech viditelně neunesl 
a tak „kope kolem sebe“. 
Ve sporu s novým vedením kina Met-
ro 70 a potažmo magistrátem má najít 
pravdu soudce Věroslav Řezáč, který 
se zabývá pracovněprávními vztahy.
K překvapení Večerníku ale bylo první 
soudní jednání odloženo. „Žalující 
strana požádala o odročení jednání, 
které se tedy bude konat až patnác-
tého března,“ vysvětlila Večerníku 
pracovnice informačního oddělení 
Okresního soudu v Prostějově. 
Připomeňme, že prostějovské zastupi-
telstvo se na podzim roku 2016 drtivou 
většinou hlasů rozhodlo změnit sta-
tus kina Metro 70 na příspěvkovou 
organizaci. Vyhlášeno bylo výběrové 
řízení na post ředitele, které vyhrála 
šestadvacetiletá Barbora Prágerová. 

Ta se ujala funkce k 1. lednu 2017, 
přičemž dosavadní vedoucí kina Ivan 
Čech skončil a musel pochopitelně
i vyklidit služební byt. „Přeměnu kina 
na příspěvkovou organizaci bereme 
jako velmi prospěšnou a nová ředitelka 
dokázala během jediného roku toto 
zařízení povznést nejen, co se týká 
hospodaření, ale i skladby programu. 
Rapidně se zvýšila také návštěvnost kina. 
Co se týká soudní žaloby, nechápu, co 
pan Čech řeší?! Mohl se do konkurzu 
přihlásit také, ovšem podmínkou bylo 
vysokoškolské vzdělání. To je dnes u 
ředitelů podobných zařízení zcela běžné 
ve všech městech. Pan Čech ale vysokou 
školu nemá,“ komentovala případ Ivana 
Hemerková, náměstkyně primátorky 
statutárního města Prostějova. 
„Výsledky výběrového řízení i to, že pan 
Čech dostal z kina výpověď, beru jako 
právoplatný stav. Více bych to nechtěla 
komentovat, vyjádřím se až po pravo-
mocném rozhodnutí soudu,“ zareagova-
la na dotaz Večerníku Barbora Prágerová, 
ředitelka kina Metro 70. 
Oslovili jsme rovněž samotného Ivana 
Čecha, ale ani na opakovanou výzvu
k vyjádření prostřednictvím e-mailu 
vůbec nereagoval. Nicméně už dříve se 
nechal slyšet, že jde ze strany vedení města 
o pomstu za jeho syna Jakuba...  (mik)
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PROSTĚJOV Příšerná smrt! A na 
stejném místě, kde bezdomovci 
způsobili podobný požár již před 
třemi lety. V polorozbořeném 
domku v Brněnské ulici, který za 
minulého režimu sloužil vojákům, 
našli hasiči začátkem minulého 
týdne mrtvolu muže bez trvalého 
domova. Jeho tělo bylo podle infor-
mací Večerníku z poloviny ohořelé. 
Sedmatřicetiletému chlapíkovi už 
nebylo jak pomoci... 

Michal KA DLEC
„V úterý dvacátého února před 
čtvrtou hodinou došlo v bývalém 

vojenském objektu v Brněnské ulici 
v Prostějově k zahoření jedné míst-
nosti. Ten v současnosti využívají 
osoby bez domova. Na místě bylo 
nalezeno tělo sedmatřicetiletého 
muže bez známek života,“ potvrdil 
událost František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. Příčiny úmrtí 
i vzniku požáru jsou podle jeho 
dalších slov předmětem dalšího 
šetření. „V současné době nemáme 
poznatky, které by nasvědčovaly 
cizímu zavinění. U muže byla 
nařízena soudní pitva,“ prozradil.

Na místě pochopitelně jako první 
zasahovali hasiči. „Na místo 
vyjely profesionální jednotky
z Prostějova, které po příjezdu zjist-
ily, že požár zasáhl jednu místnost o 
rozměrech asi šestkrát osm metrů. 
Objekt byl opuštěný, ale po uhašení 
požáru hasiči uvnitř nalezli osobu 
bez známek života. Plameny dostali 
hasiči pod kontrolu několik minut 
po příjezdu,“ sdělila exkluzivně 
Večerníku Vladimíra Hacsiková, 
tisková mluvčí Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého 
kraje. „Oheň zničil převážně odpad 
a také osobní věci osob bez domo-

va. Výše škody byla předběžně 
vyčíslena na pět tisíc korun. 
Smrt kamaráda zasáhla komunitu 
bezdomovců po celém Prostějově. 
„Říkali jsme mu ‚Čert‘, byl to strašně 

milej kluk, byla s ním sranda. Když 
jsme ho naposledy na začátku týdne 
viděli, byl si pro polévku u míst-
ního nádraží. Pak říkal, že si jde na 
Brněnskou zatopit. A druhý den 

ráno se dozvíme, že v tom domku 
uhořel...,“ smutnila mladá žena, která 
už rovněž nějaký ten rok žije na ulici.Bezdomovce vytáhli až hasiči

Sedmat&icetiletému muži &íkali kamarádi z komunity bezdomovc' „$ert“. Minulé 
úterý ráno jej našli hasi%i mrtvého.  2x foto: Michal Kadlec a 	tená) Ve	erníku
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ŽEŠOV NA P�L ROKU OD�ÍZNUTŽEŠOV NA P�L ROKU OD�ÍZNUT
Tomáš KA LÁB
Petr KOZÁK
Rekonstrukce, jejímž investorem je Olo-
moucký kraj, uzavře zmíněnou silnici na 
katastru Prostějova ve čtyřech fázích. Za-
tímco Žešova se bude týkat celé období 
od 4. března do 30. září, kdy bude zcela 
uzavřen celý most nad dálnicí, samot-
né město bude mít problémy „pouze“ 
do 24. června. Prostějovský magistrát 
v uplynulém týdnu potvrdil přesné termí-
ny uzavírky Brněnské ulice z důvodu její 
rekonstrukce, které uvádíme v tabulce, jež 
je součástí tohoto článku.
Co je pro občany aktuálně nejpodstatnější, 
tak informace o první fázi. Ta vypukne tuto 
neděli 4. března a skončit má ve čtvrtek
22. dubna. Oproti tomuto startovacímu 
můstku bude ve druhé fázi od 23. dubna do 
17. června navíc uzavřen úsek od okružní 
křižovatky po konec zdi bývalé staré nemoc-
nice. Perný týden pak bude řidiče čekat ve 
třetí fázi od 18. do 24. června. Uzavřen bude 
totiž i kruhový objezd na Brněnské. 

„Tentokrát nám krajský úřad poskytl více 
času, tudíž jsme mohli jednotlivé etapy uza-
vírky lépe komunikovat s občany a firmami 
v Brněnské ulici. Náročným úkolem bylo 
přetrasování linek MHD, především linek 
11 a 1. Tady se firmě FTL z důvodů objížďky 
přes Určice zvýší náklady, na jejichž úhradu 
přispěje městu investor, tedy Olomoucký 
kraj,“ informoval náměstek Smetana.
Žešovští a řidiči mířící přes toto před-
městí budou mít pro spojení s Prostějo-
vem v zásadě dvě varianty, už zmíněnou 
přes Určice, dále mohou jet až do Vrano-
vic-Kelčic a tam najet na dálnici.
Dozná změn i samotný most, o nějž se dělí sil-
nice s cyklostezkou? „Pouze minimální, rozší-
řit jej samozřejmě nelze. Pro cyklisty a pěší 
bude situace určitě nejpalčivější. Na druhou 
stranu se kraj začal zabývat myšlenkou vytvo-
ření nájezdu na dálnici od Výšovic směr Olo-
mouc, což by dále odlehčilo nejen Brněnské 
ulici,“ přidal Pavel Smetana s tím, že tato úpra-
va ještě není otázkou nejbližší budoucnosti.
S  uzavírkou Brněnské ulice souvisí
i jedna záležitost. Radní nedávno odsou-
hlasili zadávací řízení podlimitní veřejné 

zakázky na rekonstrukci silničního prů-
tahu v Žešově. Ta se teď skrze krajské 
opravy odsouvá, ale Žešované o opravu 
páteřní komunikace nepřijdou! „Práce 
měly odstartovat v termínech dvacátého 
dubna až třicátého srpna tohoto roku a prv-
ního dubna až třicátého srpna roku příštího. 
Jako první měla být provedena etapa, vybra-
ná dle stanoviska Osadního výboru místní 
části Žešov,“ uvedl první náměstek primátor-
ky Zdeněk Fišer. 
Zahájení rekonstrukce místní komunikace 
je ale aktuálně možné až od 1. srpna, kdy již 
bude přilehlý úsek silnice opraven a uveden 
do zkušebního provozu. „Most bude uzavřen 
pro veškerou dopravu, to znamená také pro 
cyklisty a pěší. Dále bude uzavřena silnice od 
mostu směrem na Výšovice (mimo Výšovi-
ce) a dále až za křižovatku se silnicí od Pivína. 
Objízdná trasa je stanovena přes Určice. Pří-
městskou dopravu není možno z technických 
důvodů zabezpečit (linky 780408, 780409
a 780934). Doprava bude zajišťována linkou 
MHD č. 11, která bude jezdit přes Určice,“ 
doplnil vedoucí Odboru dopravy Magistrátu 
města Prostějova Miroslav Nakládal.

Známe konkrétní fáze i termíny!

PROSTĚJOV Na druhý pokus je to tady! Uzavření Brněnské 

ulice kvůli celkové rekonstrukci silnice II/433 z Prostějova 

do Morkovic sice loni koncem listopadu nevyšlo, letos se už 

ale této nutné nepříjemnosti nevyhneme. „Zdaleka největší 

potíže ovšem budou mít obyvatelé Žešova, jejichž spojení s 

městem se významně ztíží,“ upozornil náměstek prostějovské 

primátorky Pavel Smetana, mající na starost dopravu. Vše pro-

běhne ve čtyřech etapách, přičemž ta úvodní startuje již tuto 

neděli a poslední by měla skončit 30. září.

1. fáze: od 4. 3. 2018 do 22. 4. 2018
Uzav&en bude úsek ul. Brn�nské od k&ižovatky s ul. 
Wolkerovou po okružní k&ižovatku s ul. Okružní a dále 
úsek od brány h&bitova sm�r N�m%ice nad Hanou (v%et-
n� mostu p&es dálnici u Žešovského h&bitova). Úsek ul. 
Brn�nské od okružní k&ižovatky s ul. Okružní po bránu 
h&bitova bude bez dopravního omezení, p&íjezd bude 
možný z ulice Okružní.

2. fáze: od 23. 4. 2018 do 17. 6. 2018
Oproti 1. fázi dojde k otev&ení úseku od brány h&bitova 
po most p&es dálnici, který bude nadále uzav&en. Navíc 
bude uzav&en úsek ul. Brn�nské od okružní k&ižovatky
s ul. Okružní po konec zdi Centra sociálních služeb 
(bývalá nemocnice). Úsek od konce zdi CSS po bránu 
h&bitova bude p&ístupný pro dopravní obsluhu, p&íjezd 
bude možný p&es ulici Lidickou a podél severní zdi h&bi-
tova (bude zrušena jednosm�rka). V záv�ru této fáze se 
bude cca 4 dny asfaltovat, úsek bude zcela uzav&en.

3. fáze: od 18. 6. 2018 do 24. 6. 2018
Uzav&en bude úsek od k&ižovatky ul. Brn�nské s ul. Wol-
kerovou po okružní k&ižovatku s ul. Okružní, a to v%etn� 
této k&ižovatky. Dále potrvá uzavírka mostu p&es dálnici
u Žešovského h&bitova.

4. fáze: od 25. 6. 2018 do 30. 9. 2018
Prost�jov bude bez uzavírek. Uzav&en bude most p&es 
dálnici u h&bitova v Žešov� a dále úsek od tohoto mostu 
sm�r N�m%ice nad Hanou.

Zm�ny v MHD najdete na www.vecernikpv.cz

jednotlivé fáze opravyjednotlivé fáze opravy
komunikace v ulici Brnìnskákomunikace v ulici Brnìnská

Uzavírka Brn�nské ulice ve �ty�ech etapách, první startuje tuto ned�liUzavírka Brn�nské ulice ve �ty�ech etapách, první startuje tuto ned�li

Zdroj: www.prostejov.eu
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PROSTĚJOV K  vážné nehodě došlo 
u  supermarketu Lidl v  Anenské ulici. 
Mladá řidička nedávala pozor a při cou-
vání srazila dvaaosmdesátiletou stařen-
ku, která šla z nákupu. Seniorka skončila 
v nemocnici. 
„Ve středu jedenadvacátého února v osmnáct 
hodin došlo na parkovišti u obchodního domu 
v Anenské ulici k dopravní nehodě osobního 
automobilu s chodkyní. Čtyřiatřicetiletá řidič-
ka vozu Ford Focus při couvání po parkovišti 
z dosud přesně nezjištěných příčin narazila do 

dvaaosmdesátileté chodkyně. Při střetu utrpěla 
seniorka zranění, se kterým byla převezena do 
prostějovské nemocnice. Ke zranění dalších 
osob ani ke škodě na majetku nedošlo,“ uvedl 
František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Alkohol byl u obou účastnic nehody vylou-
čen provedenými dechovými zkouškami. 
„Příčiny, okolnosti i míra zavinění jsou před-
mětem dalšího šetření,“ doplnil František 
Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV V celé republice se nyní 
horečně hodnotí zoufalý technický 
stav mostů. A  jak to tak vypadá, ani 
dálniční estakáda v Prostějově na tom 
není zrovna dobře. Svědčí o tom neho-
da z minulého úterý, kdy na projíždě-
jící vozidlo spadl z  tohoto mostu kus 
betonu! 
„V úterý dvacátého února po devatenácté 
hodině jel sedmadvacetiletý muž s  vo-
zidlem BMW Leteckou ulicí v Prostějo-
vě. Při projíždění pod mostem estakády 
Haná se z nezjištěných příčin uvolnil kus 
betonu, který z  podhledu spadl na stře-
chu automobilu, těsně vedle hrany čelní-
ho skla. Věc jako dopravní nehodu šetří 
prostějovští policisté skupiny dopravních 
nehod,“ uvedl František Kořínek, tisko-

vý mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Jen díky štěstí a  náhodě nedošlo ke 
zranění osádky auta. „Výše způsobe-
né hmotné škody na automobilu byla 
předběžně vyčíslena na deset tisíc korun. 
Alkohol u  řidiče policisté vyloučili pro-
vedenou dechovou zkouškou. Příčiny, 
okolnosti i  míra zavinění nehody jsou 
předmětem dalšího šetření,“ přidal Fran-
tišek Kořínek. 
Večerník se dotázal tiskového mluv-
čího Ředitelství silnic a dálnic, jak je 
možné, že estakáda Haná v Prostějo-
vě je v  tak zoufalém stavu. Bohužel 
jeho odpověď do uzávěrky vydání ne-
přišla...  (mik)

ESTAKÁDA SE BORTÍ!
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Drama u supermarketu:
nacouvala
do stařenky!

PROSTĚJOV V  posledních měsících 
podobných případů bohužel přibývá. Mi-
nulý týden vyjížděli prostějovští policisté 
k další dopravní nehodě, po níž viník ne-
zůstal na místě, ale zbaběle ujel. Vyšetřo-
vatelé se tak pídí nejen po příčinách sráž-
ky dvou vozidel na náměstí Spojenců, ale 
zároveň pátrají po řidiči dodávky! 
Bylo úterý 20. února deset minut po de-
sáté hodině, když na náměstí Spojenců 
došlo k dopravní nehodě dodávky a osob-
ního automobilu. „Zatím neustanovený 
řidič bílé dodávky náměstím projížděl od 
ulice Lužické k ulici Slovenské. Před křižo-

vatkou s ulicí Milíčovou narazil do stojící-
ho automobilu značky Mazda, se kterým 

se jeho řidička chystala zaparkovat na par-
koviště u vozovky. Po střetu vozidel řidič 

dodávky na místě nesetrval, ale pokračoval 
dále a z místa ujel,“ zkonstatoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
K  žádnému zranění osob nedošlo. Výše 
způsobené hmotné škody na Mazdě byla 
předběžně vyčíslena na šest tisíc korun. 
„Alkohol u  řidičky poškozeného auto-
mobilu policisté vyloučili provedenou de-
chovou zkouškou. Příčiny, okolnosti, míra 
zavinění i  totožnost řidiče dodávky jsou 
předmětem dalšího šetření,“ poznamenal 
Kořínek.  (mik)

Naboural do auta a z náměstí ujel
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PROSTĚJOV K  neobvyklé nehodě 
došlo uplynulý pátek ráno na cyklos-
tezce v  Dolní ulici. Cyklista zezadu 
srazil ženu na kole, ta při pádu utrpěla 
zranění, se kterými ji sanitka okamži-
tě převezla do nemocnice. Policisté se 
obracejí na veřejnost se žádostí o pří-
padné svědectví. 
„V  pátek 23. února v  5:40 hodin došlo 
na cyklostezce v  Dolní ulici k  dopravní 
nehodě dvou cyklistů. Oba jeli směrem 
od centra Prostějova. Dvaašedesátile-
tý muž měl nedaleko křižovatky s  ulicí 
Leteckou předjet dvě pomaleji jedoucí 
cyklistky. Jedna z  nich, třiapadesátiletá 
žena, bezprostředně po předjížděcím 
manévru havarovala. Při pádu na cyklos-
tezku si způsobila zranění, se kterým byla 
následně transportována do prostějovské 
nemocnice. Alkohol u  obou účastníků 

policisté vyloučili provedenými dechový-
mi zkouškami,“ popsal událost František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov
Policisté hledají svědky, kteří by jim 
pomohli srážku cyklistů zdárně vy-
šetřit. „K  objasnění všech okolností 
této dopravní nehody se obracíme 
s  prosbou o  pomoc na svědky, kteří 
viděli její průběh, aby se obrátili se 
svými informacemi buď telefonicky, 
nebo osobně na policisty Dopravního 
inspektorátu v Havlíčkově ulici v Pros-
tějově, telefon 974 781 251, případně 
kdykoliv prostřednictvím bezplatné 
telefonní linky 158,“ sdělil František 
Kořínek.  (mik)

������������������������

Nehoda na cyklostezce,
žena je v nemocnici
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Kus betonu spadl na BMW
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Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

� 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 
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Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu. 

Opravy a úpravy oděvů
NOVĚ OTEVŘENO

v Atriu I. patro
Tel.: 777 118 123

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz,
Tel.: 604 820 358

Ostření nůžek, nožů, nářadí, oprava
vylomených keramických nožů. 
Adr. KLÍČE, ZÁMKY – ATRIUM

Pokácím strom za dřevo a odvoz. 
Tel.: 603 236 254

Stříhání pejsků, Pv. Tel.: 606 166 853

Zednictví Vančura NABÍZÍ 
veškeré zednické a stavební 

práce na klíč včetně 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM. 

TEL.: 774 627 358, 
zednictvivancura@seznam.cz

Antény Jiříček nabízí až 47 tv progra-
mů bez poplatků. Tel.: 776 340 848, 
www.anteny.cz www.kvalitne.cz

Stěhování, vyklízení. Tel.: 775 132 134

Portrét – olej. barvami. Tel.: 722 710 725

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO – PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Koupím tuto květinovou stěnu. Tel.: 
605 138 473

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM i bez TP Škoda 110r - Ra-
pid, Simson, Jawa, ČZ, Babeta, Pařez, 
Mustang a jiné. Tel.: 736 741 967.

KOUPÍM
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Dne 20. února 2018
 tragicky zemřel 

pan Lukáš VESELÝ,
 narozen 30.12.1980. 

Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte na něho.

 Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina Veselých.

Čas neúprosně letí a bolest v srdci 
zůstává, slzy v očích Tě neprobudí a 

domov prázdný zůstává.

Dnes 26. února 2018
 uplyne třetí smutný rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustila 
paní Jaroslava POPELKOVÁ,
 rozená Otrubová ze Stražiska. 
Za vzpomínku děkuje manžel 
František, dcery Zdena a Dáša 

s rodinami a syn Pavel s rodinou.

Zapalte svíce, 
kdo jste ho rádi měli, 

vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

Dne 29. února 2018
uplynou 2 roky

 ode dne, kdy nás opustil 
pan Zdeněk ROUBÍČEK

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkují manželka s rodinou.

Škoda je, 
že už tu s námi nemůžeš 

být, abys mohl své narozeniny oslavit.
My na Tebe neustále vzpomínáme 

a své myšlenky Ti posíláme.

Dne 3. března 2018
 by se dožil 68 let 

pan Ladislav POSPÍŠIL
 z Brodku u Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 
manželka Eva, dcery Petra 

a Květa a synové Marek
a Milan.

Kdo žije v srdcích 
svých milých, není mrtev, 

je jen vzdálen. 

Dne 28. února 2018
 vzpomeneme 30. výročí od úmrtí

pana Jaroslava KAPRÁLA. 
Za tichou vzpomínku děkují 

manželka, syn a dcera 
s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 25. února 2018
 jsme vzpomněli 30. výročí, 

kdy nás navždy opustil můj tatínek, 
pan František KULAS

 z Mořic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera Anna s rodinou

a rodina Vránova.

A život měl tak rád...

27. února 2013
 je pro nás nejsmutnější 

a nejstrašnější den v životě. 
Ten den před 5 lety zemřel 

nečekaně v prostějovské nemocnici 
náš milovaný syn, tatínek, 

bratr a kamarád, 
pan David AMBROŽ,

 34 letý policista DI Protějov. 
Všem, kteří vzpomenou 

s námi děkujeme. 
Zarmoucená rodina.

Dnes, tj. 26. února 2018
 vzpomínáme 12. výročí úmrtí 

pana Lubomíra PETRŮ
 z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná manželka
 a synové s rodinami.

Dne 1. března 2018
 by se dožil 89 roků 
pan Josef SIMON

 a dne 30. března 2018
 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

paní Anny SIMONOVÉ. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Právě tolik nabídek 
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
 Přidejte se taky.
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UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE V PÁTEK 2. BØEZNA
 V 10.00 HODIN

Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.cz nabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce / vzpomínky 17milujeme vecerník�

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Zbyněk Dlábek 1934  Prostějov
Věra Filipová 1941  Prostějov
Amálie Kočíbová 1922  Prostějov
Jiřina Kolářová 1921  Přemyslovice
Věra Dočkalová 1925  Pěnčín
JUDr. Antonín Zatloukal 1942  Prostějov
Jaroslav Bašný 1947 Kralice na Hané
Josef Slováček 1944  Čelčice
Miroslav Sörös 1947  Vyškov
Ludmila Wallová 1932  Prostějov
Bohumil Šustr 1931  Krumsín
Vratislav Spáčil 1929  Dubany
Ing. Helena Řezáčová 1932  Brno
Ing. Eva Bartošová 1937  
 Kostelec na Hané
RNDr. Dalibor Hotový 1960  
 Praha – Vokovice

Leopold Novotný 1936  Prostějov
Věra Skyvová 1924  Prostějov

Ing. Zdeněk Valenta 1955  Vrbátky
František Gazda 1950  Bedihošť

Pohřební služba Pavel Makový
%�������&���������

Pohřební služba FCC Prostějov
%�������&���������

Oldřich Šmudla 1948  Prostějov Štefan Demjan 1951  Prostějov

Poslední rozlouèení
Pondělí 26. února 2018
František Bureš 1946 Vincencov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 27. února 2018
Marie Brabcová 1938 Hablov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 28. února 2018
Vladimír Brožek 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 1. března 2018
Miloslav Dostál 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 2. března 2018
Pavel Stach 1948 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pavel Zavadil 1955 Plumlov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Krátká 1928 Protivanov 14.00 kostel Protivanov  
Sobota 3. února 2018
Anna Tesařová 1932 Rozstání 14.00 kostel Rozstání  

František Šimek 1932  Kostelec na Hané
Libuše Brančíková 1923  Prostějov 
Ludmila Řezáčová 1939  Tvorovice Josef Vorálek 1937  Otinoves Josef Langer 1960  Ondratice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
%�������&��������� Poslední rozlouèení

Středa 28. února 2018
Alois Mezulian 1946 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Máte problém sehnat obuv na vaše nožič-
ky? Prodejna IVKA, Plumlovská 21 myslí 
na vás. Velký výběr vycházkové a domácí 
obuvi i ve velkých velikostech koupíte 
u nás. (ostruhy, vysoké nárty, oteklé kotníky, 
kostky). Tel.: 603 445 601

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice
Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po - Pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na stříhání
stromků, více info na uvedeném tel.

Z důvodu velké rekonstr. parku u lázní 
prodám objekt (stánek) zařízený k dalšímu 
využití. (nově rozvod el., zatepletný, ledni-
ce s mrazákem, mikrovlnka, chem. WC, 
trezor, pokladna). Velice zachovalý, nutno 
odvést. Cena dohodou. Tel.: 603 445 601

Vážení přátelé, nabízím 14/12 dní 
akční skup. dovolené v Řecku – letovisko
Polichrono, apartmány a studia. Cena 
7.790 Kč/os. Výhodou vždy každá 3. osoba 
v apart. – platí pouze 4.490 Kč. Stravu lze 
dokoupit. Polopenze, večeře. Termín: 
9.7.-22.7.2018. Možnost i aktivního cviče-
ní. Info na tel. paní Stopková: 603 445 601

PRODÁ M

Dovolená – Chorvatsko Biograd na Moru 
– Bošana. Termín 17.8.-26.8.2018, dopra-
va autobusem, ubytování – polopenze, 
cena 7.850 Kč. Tel.: 731 014 581

RŮZNÉ

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Rychlá půjčka 10 000 - 200 000 Kč pro 
všechny se stálým doložitelným příjmem 
(HPP, DPČ, OSVČ, důchodci, MD...). Bez 
poplatků, bez registrů, bez zástavy, s mož-
ností odkladu splátek. Tel.: 607 967 834.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

Hledám laskavého, osamělého, zajiš-
těného sedmdesátníka, který ještě 
v sobě neztratil kus mladíka. U kávičky 
o víkendech se můžeme setkávat, a tak se 
i více poznávat. Protějškem ti bude vdo-
va podobného ražení, tak neváhej a pošli 
mi na tel.: 777 163 036 SMS znamení.

SEZNÁ MENÍ

Ve středu 21. února 2018
 oslavila své životní jubileum 95 let 

paní Oldřiška RŮŽIČKOVÁ
 z Malého Hradiska. 

Všechno nejlepší 
a hlavně pevné zdravíčko 

do dalších let přeje vnučka
Ivana s dcerou.

GR ATUL ACE

RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím zahradu na plumlovské pře-
hradě, možno i s menší chatkou, 
k rekreaci. Děkuji za rozumné nabídky. 
Tel.: 732 152 429

Prodám byt 3+1 v OV, v centru Pv. 
736 631 702

Sháním byt 2+1 v OV. 732 116 887 

KOUPÍM RODINNÝ DŮM. TEL.: 
604 635 527 

Koupím 1+1 k rekonstrukci. Děkuji 
739 367 205 

Hledám dům v Pv a okolí ke koupi. I v hor-
ším stavu. Tel.: 723 335 940, RK nevolat.

Koupím byt 1+1 v os. vlastnictví. Čás-
tečná hotovost. Prosím, nabídněte. 
Tel.: 607 774 466

Prodám zahradu 788m2, vhodná 
jako stav. pozemek, v Pv – Krasicích. 
Tel.: 608 218 532

Pronajmu byt 1+1, 35 m2, ul. C. Boudy. 
Tel.: 704 021 940



UZÁVÌRKA 
JE V PÁTEK 2. BØEZNA

V 10.00 HODIN

Číšníci/servírky 73 Kč/hod. turnusové služby základní+praktická Hostinec U Vzducholodě, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst18 milujeme vecerník�
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���),����������,�
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Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Brašnář/-ka - dílna míčů 16 000 Kč jednosměnný nižší střední odborné GALA Prostějov
Obsluha míchárny 
krmiv, rozvoz krmiv 24 000 Kč dvousměnný střední odborné Agrodružstvo Tištín
Operátor/-ka pultu centrální ostrahy 11 000 Kč nepřetržitý základní+praktická SIDA Prostějov
Plánovač/-ka výroby 22 000-30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MUBEA-HZP, Prostějov
Strojírenští dělníci - páskovači 14 000 Kč třísměnný základní+praktická Železárny-Annahütte, Prostějov
Švadleny sportovních oděvů 17 000-22 000 Kč jednosměnný základní+praktická DDsport, Kralice na Hané
Vedoucí směny - manipulační dělníci 17 000-23 000 Kč jednosměnný střední odborné NATURE, Držovice

  Pozice   Plat (Kè)   Provoz  Kvalifikace Firma

Přijmu pracovníka do potravinářské 
výroby. Info v době 7:00 – 9:00 hodin  
PO-PÁ na tel.: 777 140 103

Přijmeme do trvalého pracovního po-
měru pracovníka na pozici manipulač-
ní dělník – vedoucí pracovní skupiny 
do provozu zpracování druhotných 
surovin, se schopností řízení VZV, pro-
vádění údržbářských a drobných zá-
mečnických prací. Požadavky: vyučen, 
osvědčení řízení VZV, svářečský průkaz. 
Nature s.r.o., Olomoucká 485, Držovice, 
Tel.: 608 811 174

Přijmu řidiče skupiny C +  profesní 
průkaz na občasnou výpomoc ve vni-
trostátní dopravě na vozidlo do 7,5 t. 
Tel.: 606 825 911

STUDIO 365 hledá nové tváře pro re-
klamu od 9-27 a 28-45l. Tel.: 605 427 271,
 9-12 h. www.studio365.eu

Přijmeme pracovnici na výdej jídla. 
Pracovní doba 3 dny 12h, 3 dny volno. 
Mzda 18-20 tis. Kontakt 777 776 470 
v pracovní dny 8-15 hod.

Přijmeme zedníka na hlavní pracovní po-
měr - zavedená prostějovská stavební fir-
ma s mnohaletou historií. Zkušenosti se 
zateplováním fasád vítány. Dobré pracov-
ní a platové podmínky, firemní benefity. 
Tel.: 737 123 814, www.rinvest.cz.

Rudolfovo pekařství přijme: 
- prodavačku pečiva, 
Info na tel.: 582 342 095, 8:00 – 14:00 hod.

Firma Laser Technology přijme na HPP 
spolupracovníky do výroby. Obsluha 
strojů – praxe není nutná. Čtení výkres. 
dokumentace výhodou. Vhodné i  pro 
ženy. Místo zaměstnání: Prostějov – Vra-
hovice. Životopisy zasílejte na e-mail: 
hubackova@lasertechnology.cz 

Přijmeme řidiče na rozvoz pečiva, 
ŘP sk. B, možno i důchodce. Info na 
tel.: 775 711 241

Přijmeme pomocnou sílu do kuchy-
ně. Dobrý zdravotní stav. Na DPP, tel.: 
777 099 406

Přijememe řidiče, ŘP sk. C, jízdy po 
ČR, výhodné plat. podmínky. Info: 
658 248 001

Přijmeme brigádnici na výpomoc za bar, 
SO+NE 6 hodin. Informace v pracovní 
dny 8-15hod. na tel 777 776 470

Přijmu pracovníky na pokládku 
kamenných koberců. Nejlépe na ŽL, 
není podmínkou. Nástup možný 
ihned. ŘP sk. B výhodou. 
Tel.: 774 062 253

Pro stavební firmu v  Pv přijmeme pra-
covníky na tyto pozice: stavbyvedoucí, 
tesař – pokrývač, projektant/ka. Na 
HPP,  tel.: 777 099 406

PR ÁCI NABÍZÍ
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SUDOKU
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Výherce získává ��������	
��
��������	�
�������������

I deváté číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě 
k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 1. března 2018, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA

RETUŠ, VRTAT, RADOK, ŽITNÁ, OPACITA, KOKŘI, KVALT, PŘÍZE, INDIANA, 

ŠTÁBY, PNUTÍ, OBUVI, VÝTOP, ŤAPKA, LABUŤ, UČITI, SVĚRKA, SOKOVÉ, 

RUŠNO, RÁHNO, ŽLUVY, SVÁTÁ, ŽEBRO, PLAŠIT

.... ZA SUPER CENY VE ŠKOLNÍM KADEŘNICKÉM SALONU.

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY
a graficky lehce poupravili známého baviče, který se 
chystá na vystoupení v jesenském kulturáku...

���������������������
������������*�������
��]^_`]q^x
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� �������������������������������������
 Bulharská 8 Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov 47
 Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU s malým dárkem 
                                        v hodnotě 400 Kč na koncert

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� ���������������������������������������������
Jiří Cetkovský Tomáš PÍREK, Okružní 125, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA
� ��������� �������������������������������������������
MARUŠKA Jana VÁVROVÁ, J. Zrzavého 2, Prostějov

Výherce získává: Dárkový POUKAZ
                                      v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
 

SUDOKU
� ��������� ���������������������������������������������
4,1,5,5 Pavel CHIPRIANOV, Švýcarská 4104/5, Prostějov

Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU 
                                                    na vybraný koncert v hodnotě 400 Kč

KŘÍŽOVKA
� ��������� �������������������������������
Alkehol a Argema vystoupí v květnu na Pivních slavnostech

 Jitka MUSILOVÁ, Ptení 14
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně 
vyzvedávat v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.cz soutěže 19milujeme vecerník�
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BASKETBAL:
sobota 3. března:
14:00: BCM Orli Prostějov – BK Syn-
thesia Pardubice (19. kolo extraligy juni-
orů, hala Sportcentra DDM Pv).
neděle 4. března:
9:30: BCM Orli Prostějov – SAM Brno 
(20. kolo extraligy juniorů, hala Sport-
centra DDM Pv).

FLORBAL:
sobota 3. března:
8:00: 22. kolo Olomoucké ligy elévů 
(týmy SK K2 Prostějov, Přerov Ďáblové, 
Litovel, Uničov, Hranice, SH ZŠ a  RG 
Prostějov).

HÁZENÁ:
sobota 3. března:
16:00: TJ Sokol II Prostějov - SHC Ma-
loměřice (14. kolo 2. ligy mužů, SH ve 
Studentské ulici v Pv).
neděle 4. března:
10:30: TJ Sokol Kostelec na Hané-HK - 
Tatran Bohunice (14. kolo 2. ligy mužů, 
sk. Jižní Morava, SH Kostelec na Hané).

LEDNÍ HOKEJ:
čtvrtek 1. března:
15:15: SK Prostějov 1913 „A“ - SK Pro-
stějov 1913 „B“ (Krajská liga přípravek, 
velké hřiště, Víceúčelová hala-zimní sta-
dion v Pv).
Sobota 3. března:
čas dle rozpisu ledu na základ vývo-
je ve WSM Lize mužů: SK Prostějov 
1913 „B“ - HC Olomouc „A“ (Krajská 
liga přípravek, velké hřiště, Víceúčelová 
hala-zimní stadion v Pv).
čas dle rozpisu ledu na základ vývo-
je ve WSM Lize mužů: SK Prostějov 
1913 „A“ - HC Olomouc „B“ (Krajská 
liga přípravek, velké hřiště, Víceúčelová 
hala-zimní stadion v Pv).
čas dle rozpisu ledu na základ vývoje 
ve WSM Lize mužů:: Minihokej Olo-
mouckého kraje (soutěž ročníku 2009, 
Víceúčelová hala-zimní stadion Pv).

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 26. února
14:00 Velká oříšková loupež 2
animovaná komedie USA
17:30 Tvář vody
americké fantasy drama
20:00 The Florida Project
americké drama
úterý 27. února
14:00 Velká oříšková loupež 2
17:30 Akta Pentagon: Skrytá válka
americký krimi thriller
20:00 Padesát odstínů svobody
erotické romantické drama USA
středa 28. února
14:00 FILM NA PŘÁNÍ
Hlasovat o filmu můžete na Facebooku 
kina, více info na webu www.metro70.cz
17:30 Black Panther
americké sci-fi
20:00 Hora
australský dokument
čtvrtek 1. března
17:30 Noční hra 
americká krimikomedie
20:00 Rudá volavka 
americký mysteriózní thriller 
pátek 2. března
15:30 Triky s trpaslíky
animovaný film USA
17:30 Já, Tonya
životopisné drama USA
20:00 Winchester: Sídlo démonů
americký horor
sobota 3. března
15:30 Triky s trpaslíky 
17:30 Rudá volavka 
20:15 Sex pistols: Anglie
                tu bude navždy
záznam koncertu Velká Británie
neděle 4. března
10:30 Pračlověk
animovaný film Velká Británie
15:45 Plameny Paříže
ruský balet
19:00 Věčně tvá nevěrná 
česká komedie
21:00 Uteč 

Knihovna
Vápenice 9, Skálovo nám. 6, Prostějov

pondělí 26. února
17:00 PROMÍTEJ I TY: 
                 ŠVÉDSKÁ TEORIE LÁSKY
Filmová esej se zabývá mezilidskými vztahy, 
neboť Švédsko je vydáváno za modelový pří-
klad sociálního státu, po čtyřiceti letech ex-
perimentu sociálního inženýrství je ale spíše 
zemí zpřetrhaných rodinných vazeb
úterý 27. února
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
pokračuje devátý ročník oblíbené výtvar-
né dílny, na níž se tentokrát bude vyrábět 
jarní dekorace
středa 28. února
16:00 RETRO RELAXAČNÍ 
                 ODPOLEDNE
přijďte zavzpomínat na šedesátá  léta 
minulého století stylově, hrát se budou 
hity tehdejších idolů na gramofonových 
deskách a vyzkoušeny budou antistresové 
omalovánky pro dospělé
do 31. března
HANÁ VE FOTOGRAFIÍCH
výstava prostějovského fotografa Jana „Zan-
foara“ Mikláše, který se věnuje fotografování 
portrétů i  přírody v  okolí Prostějova a  na 
svých snímcích zachycuje okolní přírodu 
v různých denních i ročních obdobích, jímž 
se snaží vtisknout co největší emoční ráz

mysteriózní horor USAKino klub
DUHA

Školní 1, Prostějov
pátek 3. března
15:00 KRTEK A WEEKEND
pásmo pohádek ČR
17:30 ESA Z PRALESA
francouzský animovaný film
20:00 SNĚHULÁK
mysteriózní horor USA

Kulturní klub
DUHA

Školní 1, Prostějov
čtvrtek 1. března
17:00 OBRÁZKOVÁ ŘECKÁ
                 MYTOLOGIE
vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ 
Němčice nad Hanou, na které vystoupí 
žáci tanečního oboru
pátek 2. března
18:00 TANEČNÍ VEČER
                NEJEN PRO SENIORY
do 31. března
PETR IN SAČEK
výstava Petra Lysáčka a jeho atelieru inter-
mediální tvorby, který často v různých ob-
měnách tvoří ve skupině, která nese název 
In Saček Veritas

Zámek Konice
středa 28. února
19:00 ČESKO -MEXICKÝ VEČER
Koncert dua: Jan Škrdlík - violoncello
                               Omar Rojas - kytara
do 9. března
SVĚT ABSTRAKCE
výstava obrazů Anny Stejskalové

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 6, Prostějov

do 28. února
IX. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava Spolku prostějovských fotografů

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 18. března
KAREL IV. NA MEDAILÍCH
výstava medailí a  jiných předmětů u pří-
ležitosti 670. výročí založení Univerzity 
Karlovy, Nového Města pražského, hradu 
Karlštejna a  640. výročí úmrtí Karla IV., 
jedná se o díla ze soukromé sbírky rodi-
ny Bašeů z Prahy, která dnes čítá více než 
2000 předmětů, převzal jejich syn Milan

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. března
RETROSPEKTIVA
výstava fotografií z  činnosti tanečního 
oboru ZUŠ z let 1998-2018

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 27. února
19:00 FINDING AMERIKA:
         GANGSTEŘI Z NAŠEHO ODDÍLU
muzikálový příběh Divadla Point 
při G.J.W. Prostějov
Účinkují: V. Lužný, L. Kameníček, 
T. Snášelová, K. Vejmělková, M. Seibertová, 
P. Martínková, D. Kopecká, K. Dohnalová, 
A. Buršová, M. Tabery, M. Osladil, O. Ku-
čera, A. Špičák, V. Palatý a další
Režie: Aleš Procházka
sobota 3. března
13:30 TANEC... TANEC
krajská postupová přehlídka dětských 
skupin scénického tance s  postupem na 
celostátní přehlídku do Kutné Hory 

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 22. dubna
DAGMAR HAVLÍČKOVÁ - KRESBY
výstava je zaměřena na specifický projev 
kreslířky, malířky a textilní výtvarnice, která 
patřila již v osmdesátých letech minulého 
století společně se svým mužem Jiřím Aloi-
sem Havlíčkem (1948-1997) k neoficiální 
umělecké komunitě v Olomouci
LÉTAJÍCÍ DRAHOKAMY
na výstavě, zapůjčené z  Muzea  Jihový-
chodní Moravy ve Zlíně, jsou prezento-
vány zdánlivě nesourodé kombinace, tvo-
řené vypreparovanými exempláři hmyzu 
a zástupci z říše nerostů či hornin

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 4. března
13:30 a 15:30 ZVONEK
                                      KRÁLOVNY VÍL
loutkové divadlo

Galerie Umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 28. února
MALÍŘSKÁ TVORBA 
výstava autora Iva Příleského

TIP �������ku

Do Městského divadla v Prostějově se opět chystají ame-
ričtí gangsteři. Divadlo Point působící při Gymnáziu Ji-
řího Wolkera se vrací s představením Finding Amerika: 
Gangsteři z našeho oddílu. A pokud si chcete toto úspěš-
né muzikálové představení připomenout či zažít úplně 
poprvé, přijďte již toto úterý!
Ať už vzpomeneme na hry Baskervillská bestie či Tes-
tosteron prostějovského Divadla Point, shodneme se na 
tom, že jsou úspěšné a  oblíbené. Sály na Prostějovsku 
i mimo okres, kam s nimi už nějaký ten pátek Point jezdí, 
bývají zpravidla zaplněné. A jinak tomu není ani u drama-
tu Finding Amerika: Gangsteři z našeho oddílu! A o čem 
že to je? 
„Muzikálový příběh dvou kluků toužících po dobrodružství 
a hledajících poklad amerického gangstera Lanzy Ručky, kte-
rý zmizel kdesi v Chicagu, se odehrává v době socialistických 

spartakiád, modrých košil a rudých šátků. Zavede však divá-
ka i do tajných barů chicagského podsvětí počátku minulého 
století.“
Premiéra „Gangsterů“ proběhla vloni v  květnu právě 
v Městském divadle, kam se s hrou divadelníci nyní vrací. 
Režie se ujal jako u mnoha dalších dramat Pointu Aleš Pro-
cházka, ředitel Městské knihovny Prostějov. Hudební dopro-
vod zajistil Arnold Prokop svými šesti ústředními melodiemi, 
dvě písně pak přidala Martina Seibertová. 
V hodinovém představení budou mimo jiných účinkovat V. 
Lužný, L. Kameníček, T. Snášelová, K. Vejmělková, M. Sei-
bertová, P. Martínková, D. Kopecká, K. Dohnalová, A. Bur-
šová, M. Tabery, M. Osladil, O. Kučera, A. Špičák, V. Palatý. 
Vstupenky, které jsou v předprodeji v pokladně Městského 
divadla nebo na místě, stojí pouhou stovku. Tak neváhejte 
a vyrazte!

KDY: ÚTERÝ 27. ÚNORA, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

GANGSTEŘI OBSADÍ DIVADLO

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI Úterý 27.2.
 9.00 - 10.00

Večer komorní hudby 
Základní umělecká škola Němčice 
nad Hanou zve na Večer komorní 
hudby, který se bude konat ve středu 
28. února od 18:00 hodin v kině Oko 
v  Němčicích nad Hanou. Účinkovat 
budou školní soubory Muzička, Sa-
šaband, Sedmikráska, Žesťový kvin-
tet, Flétnový soubor, Fagotové duo 
a další.   

Předvelikonoční 
setkání nad klubíčkem 

V úterý 27. února od 16:00 do 18:00 
hodin se v Městské knihovně v Něm-
čicích nad Hanou uskuteční Před-
velikonoční setkání nad klubíčkem. 
Vyzkoušet si v  něm můžete pletení, 
háčkování, vyšívání a  další techniky 
pro začátečníky i  zkušené. Přijďte si 
uháčkovat velikonoční ozdoby, vyšít 
krásný ubrus nebo jen posedět a na-
učit se nové techniky a  vzory pod 
zkušeným vedením paní Dany Kyse-
lákové. Vezměte si s sebou háček a bí-
lou či barevnou háčkovací přízi nebo 
vyšívací bavlnky a kanavu na křížkové 
vyšívání. Kdo má zájem o  pletení, 
může si vzít pletací příze a odpovída-
jící jehlice.

akce
v regionu...

Česko-mexický
hudební večer 

Kruh přátel hudby 
Konice a MěKS Ko-

nice pořádají česko-mexický večer. 
Akce se bude konat ve středu 28. 
února od 19:00 hodin na zámku 
v  Konici. Na violoncello zahraje 
představitel české violoncellové 
školy, autor obrazů, poezie, prózy 
a  pedagog Jan Škrdlík. Na kytaru 
mexický muzikant Omar Rojas.   

��������	

na rok 2018

608 960 042
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aneb, co se 
kde děje…

CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 26. února od 16:00 hodin se 
koná tvůrčí dílna KERAMIKA
* první z cyklu přednášek bylinkáře Vládi 
Vytáska „LÉČIVÁ MOC BYLINEK I.“ 
o využití léčivých rostlin pro léčbu různých 
nemocí a potlačení bolesti je na programu 
ve středu 28. února od 17:00 hodin

MC Cipísek
nám J.V. Sládka 2 Prostějov

* v pondělí 26. února od 18:00 hodin se 
koná kreativní večer pro dospělé MAŇÁS-
CI A HRY PRO ROZVOJ DĚTÍ

SONS PROSTÌJOV
* v  pondělí 26. února od 14:30 do 
15:30 hodin se koná relaxační cvičení 
s paní Světlanou

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 27. února v 17:00 hodin se koná 
beseda na téma ODPUŠTĚNÍ 
- ZÁKLAD DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
* pondělky jsou vyhrazeny programu pro 
rodiče s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své sociální, 
pohybové, hudební a manuální schopnosti
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin bu-
dou probíhat vzdělávací a  volnočasová 
setkání s hlídáním dětí

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 hodin 
je pořádán program pro nejmenší 
* každé úterý od 17:00 do 19:30 hodin 
se koná KURZ EFEKTIVNÍHO RO-
DIČOVSTVÍ, setkání jsou zaměřeny na 
výchovu k odpovědnosti a samostatnosti

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 
oznamuje všem klientům, že poradenské 
pracoviště v  Prostějově, má změněnou 
provozní dobu. Nově pondělí a  středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen po předchozí domluvě. 
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné pří-
slušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí). 

V novém roce je zahájen nový cyklus 
TRÉNINKŮ PAMĚTI. Takže pokud si 
chcete procvičit hravou formou paměť, 
přijďte v úterý 27. února ve 14:00 hodin. 
Těšit se můžete na novou lektorku. Všech-
ny přednášky a  besedy AKADEMIE 
SENIORŮ se uskuteční v  prostorách 
LIPKA,z.s. Tetín 1, přízemí.

Galerie umění Prostějov pořádá 
výstavu MILAN KUBEŠ - V  ROZ-
MEZÍ, která bude v OC Zlatá brána, 
nám.T.G.Masaryka, Prostějov k  dispozici 
až do 31. března.

2.3. Velké sportovní plesy  Sokolovna Čechovice
 TJ Sokol Čechovice
3.3. Městský ples  Kulturní dům Žárovice
 Město Plumlov a Klubové zařízení Plumlov
3.3. Společenský ples  Sokolovna Určice 
 Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Určice 
3.3. Ples sokolské župy Prostějovské Sokolovna Smržice 
 TJ Sokol Smržice 
3.3. Reprezentační ples Rotary klubu Městské divadlo v Prostějově
 Rotary klub Prostějov

PLESY
�������	
��	���
��������
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Historicky první Historicky první 
komentované prohlídky komentované prohlídky 
v podání studentek v podání studentek 
SOŠPO se vydaøilySOŠPO se vydaøily

�� Uplynulý čtvrtek proběhlo 
v  Městské knihovně slavnostní 
odhalení dememoriální desky
 strana 23

ROZDÍL
NA SCÉNÁCH
�� Volejbalistky Prostějova schy-
taly debakl v Lize mistryň, aby na 
domácích palubovkách kralovaly
 strany 35-37

ROŠÁDY
V KRALICÍCH
�� Jediný vyslanec v krajském pře-
boru provedl úpravy v hráčském 
kádru. Kdo přišel? A kdo odešel?
 strana 28

�� Spolek Hanácký Jeruzalém, kte-
rý nedávno vzniknul v Prostějově, 
uspořádal v neděli další akci pro ve-
řejnost. Tentokrát se jednalo o oslavu 
židovského svátku PURIM.  
 Reportáž najdete v příštím čísle!
�� Volejbalové „odevářky“ prohrály 
další dva zápasy skupiny „C“ 2. ligy 
žen. Na domácí palubovce padly se 
Vsetínem dvakrát 0:3 (-21, -16, -16) 
a (-19, -11, -19). Poslední místo a se-
stup už je téměř definitivní jistotou.
�� V pondělí 19. února proběhlo 
na Krajském ředitelství HZS Olo-
mouckého kraje slavnostní předání 
hasičských cisteren. Jednu převzali 
profesionálové, další tři zamířily k jed-
notkám sborů dobrovolných hasičů 
ze Štítů, Přemyslovic a Hvozdu.  
 Čtěte v příštím vydání!
�� Vstup do skupiny o 7. až 12. mís-
to v 1. lize basketbalistů mladým Or-
lům nevyšel. Na palubovce „béčka“ 
Nymburku prohráli 80:97 a v tabul-
ce jsou předposlední.
�� S otázkami týkajícími se onemoc-
nění prsů a jejich vyšetření se mohou 
lidé se svými dotazy obracet na od-
borníky online. Nemocnice Prostě-
jov, která je členem skupiny AGEL, 
spustila nově na svých webových 
stránkách online bezplatnou mamár-
ní poradnu, která má za cíl posloužit 
jako rádce a zdroj informací.

JEDNOU
V�TOU

MILUJEMEVE�ERNÍK

PROSTĚJOV Již v úterý večer započne rozhodující fáze tohoto ročníku hokejové WSM Ligy. 

Prvními zápasy odstartuje čtvrtfinálové play-off a po roční pauze se mezi aktéry znovu ob-

jeví také prostějovské mužstvo. „A“-tým LHK Jestřábi coby šestý tým základní části začne

v úterý a ve středu na Kladně, o víkendu se pak představí na domácím ledě. S hosty možná 

přijede i uzdravující se Jaromír Jágr, jenž musel poslední dva zápasy ze zdravotních důvodů 

vynechat. A v hale nebude po opětovném navázání spolupráce s vedením klubu chybět 

ani Večerník. „Ano, s předsedou Luňákem jsme zasedli ke stolu a dohodli se na spolupráci. 

Každá ze stran ustoupila ze svého postoje. Pro fanoušky chystáme řadu novinek vedoucích 

k propagaci hokeje,“ potvrdil Petr Kozák, šéfredaktor Večerníku. Můžete se tak od dnešního 

dne těšit na tradičně bohaté menu.

Foto: internet

J
ladnoJágrovo Kladno PREMIÉRAPREMIÉRA

PROSTĚ-OFFPROSTĚ-OFF

2x foto pro Ve	erník: Petr Klempa

ŠLÁGR VEČERNÍKU - LEDNÍ HOKEJ

PROSTĚJOV Znovu po 
dvou letech se na prostě-
jovský zimák vrací bitvy 
vyřazovací části WSM 
Ligy. Loni skončila jestřá-
bí cesta hned v předkole, kde se v neprostupnou překážku změnili pře-
rovští Zubři, letos už jsou ale Jestřábi opět v čtvrtfinále a mohou si splnit 
svůj sen o minimálně semifinálové účasti. Nyní proti nim stojí Kladno
v čele s Jaromírem Jágrem a cílem Středočechů není nic menšího než ná-
vrat do extraligy.
V play-off na sebe oba soupeři narazili pouze jednou. Stalo se tak před 
památnými patnácti lety, kdy se tehdejšímu „hácéčku“ poradilo vyřadit 
Mladou Boleslav a jedinkrát v historii přejít přes čtvrtfinále. V semifinále 
čekal právě nynější soupeř, který dotáhl svou jízdu k finálové výhře nad 
Jihlavou i barážovému postupu přes Havířov.
Také v základní části se více dařilo Rytířům, bilance je ale poměrně 
vyrovnaná. Na půdě lépe postaveného celku sice nebylo co řešit, když 
domácí dosáhli dvou hladkých výher 6:1 a 7:2, na Hané se ovšem také 
radoval pouze hostitel. Úvodní souboj v polovině října ještě muselo roz-
hodnout prodloužení, které při přesilové hře ukončil Ladislav Havlík, 
druhá prostějovská bitva konaná o čtvrt roku později už ale měla jedno-
značného pána na ledě a Jestřábi si dokráčeli pro výhru 6:3, když v polo-
vině zápasu vedli už 5:0.
Domácí se budou chtít spoléhat na třetí nejproduktivnější útok celé sou-
těže, silnou zbraní pro ně byly v základní části i přesilové hry. Opřít se 
chtějí i na početnou a hlasitou podporu z hlediště. 
Hrát se bude tuto sobotu 3. a 4. března shodně od 17:00 hodin. Vstup-
né činí 150 korun, volný předprodej se uskuteční v úterý a ve středu od 
15:00 do 18:00 hodin.  (jim)

Play-off práv� za�íná,
Jest�ábi hostí Kladno

Jest�ábi vyzvou

Ve�erník

se vrací

na místa

ZÁMECKÁZÁMECKÁ
SOBOTASOBOTA

S PŘEKVAPENÍM

Foto: Marek Moudrý

y 

PROSTĚJOV Uplynulý pátek večer 
zažilo Kino Metro 70 frontální útok 
čtyř komiků ze skupiny Underground 
Comedy. Dva Češi, Srb a Kazach 
svou půldruhou hodinu dlouhou 
show způsobili, že se protiatomový 
kryt otřásal smíchy a ačkoli byl hu-
mor některých vystupujících poněkud 
na hraně, 130 diváků ocenilo výstupy 
bouřlivým potleskem a dokonce v ně-

kolika případech navázalo publikum 
s komiky smělý dialog. Po skončení 
programu byli návštěvníci účastni ži-
vého koncertu prostějovského barda 
Jakuba Chvojky a ti, kteří zůstali až 
do konce, si mohli poslechnout i ka-
zašskou píseň komika Ališera, které-
mu čas na pódiu nestačil a tak se ujal 
mikrofonu také o půlnoci. Po celou 
dobu mohli všichni ochutnat drinky 

z dílny baru Prostor z Prostějova
a nechat se zhypnotizovat video-
mappingem Tomáše Petříka. „Ob-
rovské několikametrové písmeno
M zářící na proskleném kině proměn-
livými abstraktními obrazci dozajis-
ta zaujalo i kolemjdoucí a kino Metro 
70 už nyní plánuje další stejně úspěš-
né akce,“ neskrývala spokojenost ředi-
telka Barbora Prágerová.  (pk)

Komici rozesmáliKomici rozesmáli
METRO 70METRO 70



Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.czvýsledkový servis22 milujeme vecerník�

�}����
����}������������}���+�
��                Sportovní sumár�

6���9:�;<-=>�?@�<A
B��C���5�,� $C�����A�������D��	

0 3 Branky: 10. a 80. Fládr, 20. Langer

&����	9
:�	;����<	=	>���!����	������!��	*���	?�@���	=	A�������	9D#�	?�3���<�	
G��4�	9�0�	G�5�<�	H����	I!���	9:#�	���5���<�	;��/4�	9
:�	J�������<�	K����

A����	�������D��	��

(0:2)

„Zápas se mi moc nelíbil, 
��������������������!"��#��$%&'()

���*�$%�+�-.�/�0�#1��21�3(���	1"�#��"�
�#1����45

2���9:�;<-=>�?@�<A
�K��K�L5����C���������A�������D��	

1 2 4�����������D��	��	#D�	G/����	=	

�	;��/4��	
DM�	 I!����	 ;�0(�5MC�	 ?��	 =	 A����	 J�	
Mudra. N 	O$ �	#0�

R����	9D0�	&����<	(	>���!����	������/��	*���	?�@���	(	G��4�	9:#�	J�������<�	H����	I!����	;��/4�	9�0�	
?�3���<�	A�������	9:#�	���@�����<	(	K�����		 P���Q��	S���/��	>�������

A����	�������D��	��

(0:1 )

6���#78�9����:;1"<����
!18$������"��#*����9�

��-%"1��#�7�)
7"�<���78<7�����*�$%�+�-.�/�

�#1����45
Foto: internet

�57!:;<�=#�>��!�@#7#=
� FQ1FW�X[\1[F]
;�0(�5MC� Douda a Škroch. -8��M��C� 2:1. 
A�5" M�8��0:2/2. N 	O$ �	�#�
A����	����7����8������$��	>�!��	&����/�	
(	X�	��Y/�	��	�������	1�	?�3���	#�	-�����	��	
X����	 A���@���	 ���������	 M�	 X����	 10Z��	
;���	��	A������	M�		 P���Q��	-��/�	;��@���
=��	C$� TUV� ���"DW $�	 [���	 D�	 >��/�	 R�	 
�	
>��/�	\�	
�
4�����	L���5� 0:

XPW $���" ������"��(�O 
Y�����	� ��C�(O0�����
	 -��/�	;%X]^A�	���3	A�������

� ��)����^Q

_5$`�=#�>��a!�@;�!_
� ^b1F[�X[Q1W]
;�0(�5MC�	 G���@���	 '�4��	 Z��	 M_M�	
-8��M��C�	1_M�	A�5" M�8�	M_
�	N 	O$ �	1M1�
A����	����7����8������D��	��	K���	(	)�=
���	'�4��	9
Z0<�	]�������	9#Z0<�	'�@/@��	9MZ0<�	
S����	91Z0<�	K�����	>/�����	9�Z0<�	R���	A�=
�/��	9:Z
<�		
 P���Q��	̀ �����/�	X��/�/���
N�[C� 	L��5�8� �3�� ����	 \���3	 >��/��@�	 (	
-����	f�����	�M_1D�	R��/����	(	A��/�	��_M0�	
'����/��	(	\���/��	�����Y����	'��	m'q	(	&�=
�������	�����Y����

P�7����.����\.�Q"��3������
1	 [���@/��	 1M	1�	0	 1	 Mw�	_	�D:	 �

�	 >����"�/��	 1M	11	1	 1	 
10	_	�Dw	 �M
M	 \���/��	 1�	D	 0	 #	 M#D	_	M#M	 1


	 X�	>��/��@�	 1M	:	 1	 :	 M10	_	���	 1M
#	 ?A	A��/�	 1M	:	 1	 :	 MD
	_	M:
	 1M
:	 '����/��	 1�	:	 1	 #	 M0�	_	M0�	 1M
6� ������$����%���3� ]� �� 6� 36����321��#
�	 &��������	 1�	#	 0	 D	 �:w	_	��M	 10
w	 '��	'	 1�	
	 0	 �	 M0
	_	M#1	 �
10	 R��/����	 1M	M	 �	 �	 M1w	_	Mw�	 �
11	 -�f�����	 1M	M	 1	 w	 M01	_	M:#	 D
�#� �����D��	� �3�3� �� �� 3�����32#�6

�<���9:^P_�
�1�����
���7����3��7W�0���#��2
��6���� 
�����D��	� `� ���"DW $�� b�]���c�	 \���/��	
(	'��	 m'q	 91:�M0<�	A��/�	(	 [���@/���	-����	
f�����	 (	 R��/�����	 ������$� ��� %��Q� `�
4�(�� $�� b��5D�� 1�3�
� ���3�c�	 &��������	
(	X���3	>��/��@�	9���"��	
�M��	11�00<�

HÁZENÁ
#���de<��fZg����3���,�,

��������
�a!�@;�!_�>��3��5ac� [1F�
� Xd1d&�[1d&�d1F]
Branky:	 M
�	 *�������	 =	 
M�	\���/���	 9A�=
�����	 )�4�<�	 
M�	 H���	 9\�	 *���x���<�	 ?����!	
��	 �����_	 1D_
0�	 ;�0(�5MC�	 '����	 X�����	
=	A������	-���5���	-8��M��C�	
_#�	-8�h �C� 1:1. 
,��7��C� 0:0. N 	O�V� 1628 
A����	�� �����D��	��	 &��5/�	 =	 A�����	 -�/���	
K������	 *�Y���	 I��/����	 '�5����	 K�!��	 =	
����Y�	 A���	 G�{��	 =	 *��������	 X�������	
-����@��	 =	 f���������	 X�	 >�/���	 J������/�	 =	
;����	;����	&����Y/��		 P���QW ��R/��	X!������	
�	[��	��Y�����
A����	�� ��� -��V�	 J�����	 =	 ?/@���	 A��@��	
*�����	 �������	 \���@���	 *�����	 '�����	
=*���x����	'�����	H���	=	?��������	A�����	A�=
����	=	'������	X�������	)�4�	=	\���/����	
?�������	S�����		 P���QW �	>��/�	��Y���	�	
\���Y	>�/Y��

X�8�C"� � 
� h�� ���.�i� 7�5�
��"��� �0����h  ����
 ���3	R������x	R[| 	̂X}AS~A`G

� ��)����^F
N�[C� 	L��5�8� �������� -���C�� �̀ 4��O��8�
�!j� ���� b3��
� 3��
� 3��c�� 4����8�� ��	 '���/���	
1
�	���������	9A������!��	\���<�	1D�	\���	
9-����@���	 [��3Y<�	 �#�	 '���/��	 9����������	
A������!�<�	 M#�	 ���������	 9A������!��	
>����/@<�	Mw�	��	'�����	9A�����	>����/@<�	

�	
>����/@�	#0�	-����@��	9>����/@�	\���<�	#��	
K������	9'���/���	���������<	(	�#�	�����	9;��	
'/����<�	N 	O$ �	�DM#	�	l��4�5D��	 $�� �̀��5�
�����1�b���
���#
����c��4����8��M�	>�	'���	(	1D�	
>����@	 9-�	\x��<�	 M#�	 -�	\x��	 9*�	 ��/�!�<�	
M:�	-�	\x��	9;�/����	R�	A���<�	#:�	-�	\x��	9*�	
��/�!�<�	N 	O$ �	:
�1	�	K�L5����C�����̀ �PW�7CM�
��1�b1��
����
���3c��4����8����	H����	9;������	
��������<�	 11�	 A����	 9A���{�	 J������@��<�	
1M�	;�����	 9�/�4�<�	�0�	>��!���	 9'�����<�	#M�	
������	 9'������	 >��!���<	 (	 Mw�	 A����	 9G�	
X�4���	��	A��������<�	
1�	A����	9\�	K�������	
A����<�	
M�	-����@��	9*�	%��<�	#��	&�����	9>�=
lec). N 	O$ �	D#M	�	��5�i� �̀B��C��!��]�1�b���
�
3�#
�#��c��4����8��1�	f���	9A���������	\x��<�	
�1�	*/���Y	9Ax��	\����<�	�w�	K����@��	9f���<�	
M
�	*/���Y	9Ax��	*/�4��<�	#1�	*����	9K�������	
Ax�<�	##�	R�	>����	9K�������	A��������<	(	w�	
*�����	9>�	X�4���	?����<�	M0�	A�/Y	9>����/=
����	&�����<�	M1�	*�����	9��/������	?����<�	
#
�	 ?����	 9>�����	 *�����<�	 N 	O$ �	 M00	 �	
%�	CW�	�̀ ��W���	�]���b#��
�#��
�#��c��4����8��4. 
A����	9A/���	)��Y<�	10�	?���"�	9*���	>�	A����<�	
M
�	H���	9>�	A�����	>���/<�	Mw�	A�����	9\��/<�	

:�	 K���@��	 9\��/<�	 #
�	 A�����	 9K���@���	
-����<	(	�
�	\�	?����	9&����/��	)�/Y<�	N 	O$ � 
1D
�	�	A�	 �����(�� �̀� ��"DW $��#��..�b���
�
���
����������c��4����8���1�	%����	9*�@��<�	:M�	
J�	-���5��	9*�@���	'���<	(	#��	X�5������	9K��=
���<�	N 	O$ �	D���
�#������
�75e$!�>��a!�@;�!_� \1F�
�_f=#�$5�e#@#�_�g75_$f:�h�ij$�
N�[C�	L��5�8��#����� B��C��!�� �̀K�L5����C��
������3�b���
����
����c��4����8��#��	>����	9*������	
?����<	(	#�	H�����	9A�/�Y��	;�����<�	�D�	A�/�Y�	

LEDNÍ HOKEJ
mA���de<�

9���������	H����<�	
D�	'�����	9;������	A�/�Y�<	�	
����	8�-��8� �̀��5�i���#�b#��
����
�#��c��4����
ky: 
�	)�@��	 9\���/����	)�4�<�	10�	\���/���	
9)�4��	 '�����<�	 M#�	 ;�������	 9)�@���	 \���/=
���<�	
M�	S����	9X��/@���	\�	*����<�	#
�	>�	J���=
5/�	9R�	\���@��<	(	11�	f���	9\x���	K����@��<�	
:�	
f���	9'�����	K����@��<�	N 	O$ �	1D�:	�	4��O��8�
�!j� �̀A�	 �����(��#���b��#
����
���#c��4����8��M�	
K����	9K����	R����<�	##�	R����	9;��	K����<	(	D�	
>�	S���@��	9A����<�	�0�	A��/��	9>�	S���@��<�	
M
�	*�@��	9A������<�	
#�	R��������	9;�������	G�	
A��@��<�	#��	&�������	9;�4��<�	N 	O$ �	�:
	��� ���
"DW $�� �̀%�	CW�	�]���b#��
�#��
�#��c��4����8��1D�	
>������	 9>�	 R�����<�	�0�	 R�	X�����	 9X�5������<�	
M#�	X�5������	9R�	X�����<�	MD�	>/Y���	9J����<�	
1�	
X�5������	9A���<�	#:�	R�	X�����	9X�5������<	(	�D�	
>���/	9A����<�	N 	O$ �	��1	�	�W���	�̀ �l��4�5D���
	 $����3�b���
�1��
���#c��4����8�����	>�	A���������	
�:�	&����/�	9*�	]���<�	MM�	&����/�	9)�4��	���Y��<�	
M#�	>�	&������	9���Y��	����	>/���	��������<�	:0�	
;�	A��������	9>�	A��������<	(	
�	-�������	9)����=
��Y<�	
D�	*��	9H�	&����<�	#:�	X�@��	9&����������	R�	
>/�!���<�	-/���/_	1#wD	�	PW�7CM� �̀-���C������b���
�
��3
���#c��4����8�	

�	&�����	9*�	%��<	(	�
�	A��=
�/��	9A������	S��@/�<�	M#�	����Y���	M��	���������	
9A������!�<�	#��	-����@���	#w�	A������!�	9��=
�������<�	N 	O$ �	M0D��

P�7����.��0O��5�C�MO�� �
1�	 A����!	X�!	 #�	 M0	 :	 D	 w	 1D0_�
	 10w
��	 ]�	'��"���/��	 #�	 M0	 
	 M	 1#	 1#�_10
	 101
M�	 A�����	 #�	 �D	 :	 
	 1#	 1D�_11w	 wD

�	 ?���/�	����	 #�	 �:	 #	 
	 1D	 1
w_11D	 w�
#�	 �����	 #�	 �#	 :	 �	 1w	 1
D_1M#	 �w
]�� �����D��	� �#� #3� 6� 3� ��� �]2��32� 2]
D�	 K������	 #�	 ��	 #	 #	 �0	 1M�_1MM	 �1
��	 X�����	 #�	 �0	 �	 
	 �0	 1:�_1

	 �0
w�	 \����@	 #�	 ��	 #	 �	 �M	 1��_1M0	 D�
10�	 H����=>�����	 #�	 �0	 
	 �	 �0	 1MM_1

	 D:
11�	 G/���"�/��	 #�	 �0	 M	 :	 �M	 1M#_1#0	 D�
1��	 ����	���	G����	#�	 1�	 1	 w	 �
	 1
w_1�#	 :#
1M�	 '�����!	 #�	 11	 1	 
	 M:	 11�_��D	 Mw
1
�	 A���{	 #�	 D	 �	 �	 
1	 10#_���	 �D

vs.

vs.

vs.

vs.

Ao;dp���<q�,KK�mA���deq
27.2.-17:30
28.2.-17:30
3.3.-17:30
4.3.-17:30
27.2.-17:30
28.2.-17:30
3.3.-17:00
4.3.-17:00

27.2.-18:00
28.2.-18:00
3.3.-17:00
4.3.-17:00

27.2.-18:00
28.2.-18:00
3.3.-17:00
4.3.-17:00

�#���,�,�mA���deq
;8�CW ���5������%��j���WO7 ������D��	

7 2
4����8�����(�O	�8�	1M�	J/�����	9A����	*���<�	MM�	>�	K�����	
9>����@<�	M#�	A���	 9\x���	G�����<�	M:�	>����@	 9>�	K�����<�	

M�	;�/��	9A����	*���/��<�	

�	A���	9*���/��<�	
��	?����	9��/�!��	
?�������<	(	
�	&����Y/�	9>�/���	K�����<�	M1�	K����	9;����	G�{��<�	
;�0(�5MC�	?������	-���5��	(	A�����	������	-8��M��C�	1M_
�	�����	
;�/��	9A<	�	K����	9�<	������	����	10	�/����	-8�h �C� 0:1. -�����
7��C� 1:0. A�W�8����7������	M
_M0�	N 	O�V�	#�00�

f/�����	(	G������	;�/���	A����	;�/����	
��	K������	*����	J��/�4�	?�������	(	>�	
K������	>����@�	?����	(	��/�!��	����	
A���	(	\x���	*���/���	A���	(	J/������	
 P���QW �	>/������	K�����	���
	 �	�����	������

A����	����5���

)��	 (	 K�!���	 K�����	 *�Y���	 K������	 '�5����	 >/��/Y�	
A�����	 K����	 (	 H/����	 >�/���	 ;���	 (	 J������/��	 ;����	
&����Y/�	(	G�{���	A���	����Y	(	f���������		 P���Q��	R/��	
X!�������

A����	�������D��	��

b���
�3��
�3��c

���������	�!���������
�"�������	"#����$�����%%���&
� ��
�=����>?@�	��
/�	��
��
� �#1����AB Foto: internet

f=ds<�ptP;<�de<�Zp=�l;�#��6!�2���##���,�,
-�������D��	�`�N����� 7���$

3 0
�������� �#_��
#������� �#_�M

3������� �#_1M

;�0(�5MC��>*�����@�_	�����@��	�	\����Y�
l���	D0	�/����	N 	O�V�	M00�

��/���	 %������	 A������	 K����	
A�����!/����	 \������	  7��� 
A��������	 A�WC5�8�	 &����	 K��=
�����		 P���QW �	>/�����	]���
	 �	G�����	����Y�

A����	�������D��	��

-�������	 A/Y�����	 A����=
�����	 ?��{�����	 >/�Y������	
K���������	  7���	 -���������	
A�WC5�8�	 X�{�����	 &�@������	
X������		 P���QW �	G/��	)����
	 �	R����	?������

A����	��� 7��$��

Foto: vkprostejov.cz

�'�����������	��$���(��)��
*��������������"#��������
"$���+!�$�,+��(��������������
�������$�,���&
 ���C�	�����D����+E���/���C���
� �#1����AF

f=ds<�ptP;<�de<�Zp=�l;�#��6!#��2�̀ �#3���,�,
-�������D��	���Pj�,����	�

3 0
�������� �#_�0
#������� �#_1#

3������� �#_1D

;�0(�5MC�������Y��	�	K����	l���	 1_01	���/�!�	
N 	O�V�	M00�

��/���	 %������	 \������	 K����	
A�����!/����	 K�������	  7��� 
A��������	A�WC5�8�	J������������	
&����		 P���QW �	>/�����	]���
	 �	G�����	����Y�

A����	�������D��	��

X�������	 A�������	 J��������	
]���{����	 I����@������	 &���=
�/�������	  7���	 f�����/�����	
A�WC5�8�	 >�������/���	 -/�������	
;������	?����@�����		
 P���QW �	J���"�	�����	
	 �	A��/��	]���������

A����	��,����	8�

������(������$"#�����"����
�������������	����)��(�
���$��	�$�������������&
 ���C�	�����D����+E���/���C���
� �#1����AB

TENIS
Zp=q

N�7�����<P��P���
N	��(��� �� ��� ����	 ?������	 =	 A������	
9:=&"�����<	 �_:�	 1_:�	 ;�������	 =	 )��/����	
9#=H���/�<	M_:�	#_D�	#������	A������	���Y����	9M<	
=	?�������	9;���"����<	#_D�	:���	:_
�	l�	��Y �O�� 
A������	���Y����	=	A������	
_:�	M_:�

�fZd
; ��5��j��� �����<P��P���

N	��(������������	X�����	(	-�����/�	9`4�<	
�_:�	�_M	���@�

����� ����<P��P���
N	��(��� �� #�� ����	 '��!��	 9
<	 =	 \���4�/�	
9[���/�<	 #_D�	 D_:�	 :_M�	 l�	��u��O��	 '��!��	 (	
-5����	 9D='����<	 D_:	 ���@�	 A�" u��O�� 
'��!��	=	f��@����	9w=*����<	M_:�	�_:�

4��T�"����dPK�$(���T��
N	��(��� �� ��� ����	 ��������	 (	 '�/@	 9'��=
na) 6:4, 6:1. #�� ����	 ��������	 =	 [�4��/�	
9�='"������<	:_
�	D_#�	l�	��u��O��	��������	
(	J���	9M=%�������<	
_:�	#_D�

�%<��d,=A��p<efp�Zp=�#��6!�2�̀ �A�f�d=<�4
�����,�,
-�������D��	�`�d"�$������T ���

0 3
�������	 �1_�#
#������	 �1_�#

3������	 1#_�#

;�0(�5MC��)/���	9;�������<	�	A��/��	9G��!Y���<�	
l���	1_01	���/�!�	N 	O�V� 800

��/���	 %������	 \������	 K����	
A�����!/����	 K�������	  7��� 
A��������	A�WC5���	&����		
 P���QW �	>/�����	]���
	 	�	G�����	����Y�

A����	�������D��	��

G���	H��/��	H��/��	K/���	-�	A�/���	
�������	 7���	H/�/�	
A�WC5�8�	&/������/�	'���/��	f�����	
 P���QW �	-��/���	?�������/
	 �	X���/�	G/�����/�

A����	������T ����

��������/�

�-	�"�����+$��������+����,������+����%�������������.�
���+�#��������.����)������/������#��$,#����)�$�����&
 +E���/���C���0����C�	�����D���
� �#1����AG

VOLEJBAL
f=ds<�ptP;<�de<�Zp=�

##�����
�a!�@;�!_�>��k#a#=� 1̂d
� _f=#�_�g75_$f:�h�ij$��
N�[C�	L��5�8�##������ 
,�"��$� �� ��� 4���� 3��� b�3
� ##
� #3c�� =��	C�
$�� 7�5V�	 A�Y/���	 �1�	 S��Y���	 1��	 ?������	
�	 ]�������	 ��	 D	 =	 �������	 1��	 X!��/���	 10�	
A���@���	:�

#3�����
�a!�@;�!_�>�,�@a5_5� 1̂d
� _f=#�_�g75_$f:�h�ij$��
N�[C� 	L��5�8� #3�� ���� ��� 4���� �� K�L5���
��C�����3����=��	C$��7�5V�	�������	1M�	>�/�=
����	w�	�/Y�"������	w	=	A���/����	1��	���������	
��	A��x@���	:	�	� 7���$� ��,�"��$�3��� b�#�
�
#�
##
��2c��=��	C$��7�5V�	?��{����	���	A/Y��=
��	�0�	K��������	�	=	?��Y����	1#�	>/���������	
1
�	A�Y/���	11�

P�7�������. �8������]��"C����0O��5�C�MO�� �
��� �����D��	� #3� #3� �� ]�������]��3���]]
��	 S������	 �
	 �0	 
	 :
_�0	1w�w_1##:	#�
M�	 G/����	 �M	 1
	 w	 #0_M#	1w�1_1D#1	
M

�	 S�����	 �M	 1
	 w	 
D_MM	1�1
_1:
M	
M
#�	 A�	'��	 �
	 1
	 10	
w_
0	1w
w_1�DD	
�
:�	 H����=>�����	 �M	 �	 1#	�w_#�	1#w�_1��#	��

P�7�������. �8���6�������"C����0O��5�C�MO�� �
1	 S�!��	 �1	 :	 M	 
	 �	 MD_

	 ��
�	 �����	 �1	 M	 M	 �	 1M	 �D_#1	 1D
M	 ;������	 �1	 
	 0	 #	 1�	 �
_#�	 1D

	 H3�/�	 �1	 0	 0	 0	 �1	 M_:M	 0

�<���9:^P_
#1�����
����7W�0���#��2
��6����(�5 ��
H����	 =	 >�����	 =	 ����"����	 G/����	 =	 A�	 '��	
91�_00<�	S�����	=	S������	9#�M��	1�_00<�
#������
�3��7W�0���#��2
��6����(�5 ��
S������	 =	 ����"����	 G/����	 =	 H����=>�����	
91�_00<�	A�	'��	=	S�����	9�:����1�_00<�

�%<��d,=A��p<efp�Zp=
�#��6!�2��̀ �->A�pN�q

�������0O��5�C�MO�� 
A��. ���<�	̀ ���	'���	(	-��������	*������	M_1	91#�	
1:�	=�0�	1�<�	̀ ?�\\	>!����!	(	X����	f�!��	1_M	9=�
�	
�0�	=���	=1w<�	��V7Dh�Q�.�W�5C�	1�	̀ ���	'���	1
	���x	
9����	1#_#<�	��	X����	f�!��	10	91�_�<�	M�	`?�\\	
>!����!	M	9�_1
<�	
�	-��������	*������	M	9#_1M<�
A��. ���4� -�������D��	�`�d"�$������T ����
��3�b�#�
��#�
����c�	)�4������	&����	(	H���=
�����	[�������	M_0	9�M�	1��	1M<�	��V7Dh�Q�.�W��
dí: 1�	[����	f���4�/���	1M	91#_:<�	��	)�4������	
&����	11	91M_:<�	M�	H��������	[�������	:	9w_1M<�	
1��-�������D��	���b3���c�
A��. �����	-!����	A���{	(	f���/�	���/��	M_1	
9=�
�	1:�	�M�	1
<�	X/���	*���	(	>�/���	�����/�	
M_0	9�M�	1w�	1
<�	��V7Dh�Q�.�W�5C�	1�	-!����	A�=
��{	1#	91#_1<�	��	f���/�	���/��	�	910_�<�	M�	X/���	
*���	:	9:_10<�	
�	>�/���	�����/�	1	9M_1#<�
A��. ���N�	'�������/	G��5	(	X��/�����	[�������	
0_M	9=1M�	=���	=1:<�	)��������!	[�������	(	-!����	
>�����	M_1	 9=1w�	���	1#�	�1<�	��V7Dh�Q�.�W�5C� 
1�	 X��/�����	 [�������	 1
	 91#_
<�	 ��	 )��������!	
[�������	1�	91M_:<�	M�	-!����	>�����	
	9D_1�<�	
�	
'�������/	G��5	0	9�_1#<�

�<���9:̂ P_
A��. ���<��̀ �������
���W�5��#2��\����
��2����(�5 ��  
&K	S�����	=	���/�3$	'��	91D�M0<�		'f	)%S=
?`&	A����	 =	?������	����	���	G����	 91D�
#<�	
'A	 S����	 (	 'A	 R[�	 �����/���	 4�� <�"�w�
NDMC��̀ �4��,�"��$���	]%J	'���������	&!�=
���	(	-�������	\��/	?�/���!	91��M0<�
A��. ���<�� �̀#�����
���7����3��7W�0��
��6����(��
din:	-�������	\��/	?�/���!	(	'A	R[�	�����/���	
4��,�"��$���`�4��,.�	��	���/�3$	'��	
(	 G/���	 R/���/��x�	 K�����	 ]%J	 '���������	
&!����	(	'A	`���	-"@���	)�����	A����	(	
&K	 S�����	 91D_
#<�	 ?������	 ����	 ���	 G����	
(	~?A	����	9���"��	
�M��	1��00<�

BASKETBAL
�,,�p;<Pd-<�=4��

]������	>�/����	(	H���/Y	1_0�	S�����	(	X/4��	
1_0�	\����	(	-�����	0_1�	K�����	(	X������	1_0�	
J����@��	(	A����	1_0�

�;g4_Z=o��,9<N:�
1�	\���Y	S�����	 :	 #	 0	 1	 #
��	X���/��	-�����	 :	 M	 M	 0	 
�#
M�	A���	>�/����	 :	 �	 
	 0	 


�	X�����	J����@��	 :	 M	 �	 1	 

#�	̀ ��Y	K�����	 :	 �	 M	 1	 M�#
:�	�����	X������	 :	 M	 1	 �	 M�#
D�	A���	X/4��	 D	 1	 �	 
	 �
��	�����	H���/Y	 :	 1	 0	 #	 1
w�	-��/�	A����	 #	 1	 0	 
	 1
10�	R��	\����	 
	 0	 1	 M	 0�#

ŠACHY
,�;pA=:��9p4,;�

KVA VSE

CEB HAV

KLA PRO

�!"� #$%

PROSTĚJOVSKA1. TØÍDA PROSTÌJOVSKO
5. turnaj, �����&�	
���'����(��)*
~H>�G[�
�
[�
][�[�J�X[
����
�����
�JD[YE
�
�H�YH\[�>
�[
�����
�H�YH\[��[
�{EG[�E�[
�[�
���*�
~H>�G[�
�
�J>
D[YE
 �����
 �H�YH\[��[
 �
 [�
 ][�[�J�X[
 ����
 �����
 �X


[\J�GED
��
�
YH�}H�}H�HD
����
{EG[�E�[
�[�
�
\H�[�

�[�
����
�X

[\J�GED
��
�
{EG[�E�[
�[�
���+�
\H�[�
�[�
�

YH�}H�}H�HD
���
�"
*����'�&��0!��'
�	�
1!���!����4!5���!�!������6������!����'�&��
��
&�����6�&���!��1�&�	������	0�
�
�����&���6�+ ��&����
	�
��'�&����54���
&���
��
�!����7��1������'�&����5����)�8�
�9;#

:��������+�
��
+/� ;<�=%!">�#��	
�?���@"F� G� I� +� J� NG*Q� +TUQ� WN
�"
 ~H>�G[�
D���� �����
 �
 �
 �
 �
 ����
 ����
 ��
�"
 �X
[\J�GED
��
7�������
 �
 �
 �
 �
 �����
 ����
 ��
�"
 YH�}H�}H�HD
7�������
 �
 �
 �
 �
 �����
 ����
 ��
�"
 {EG[�E�[
7�������
�[�
 �
 �
 �
 �
 �����
 

���
 

�
�"
 �H�YH\[��[
7�������

 �
 �
 �
 �
 �����
 
���
 

�
�"
 [�
][�[�J�X[
����
 �
 �
 �
 �
 �����
 

���
 

�
�"
 �JD[YE
7�������
 �
 �
 �
 �
 

����
 

���
 

�

2. TØÍDA PROSTÌJOVSKO
5. turnaj, �����X���'���Y(*
��
YHD7}J�
�
{H�J}E;�
����
{EG[�E�[
�{�
�
YH����J
�����
YH�>
���J
�
��
YHD7}J�
����
{H�J}E;�
�
{EG[�E�[
�{�
�����
YH����J

�
{H�J}E;�
����
��
YHD7}J�
�
{EG[�E�[
�{�
����"

:��������+�
��
+/� ;<�[="X\%� ]� ]� J� J� N]*+J� WQUN� WG
�"
 ��
\H�[�
7�������
�{��
 �
 �
 �
 �
 �����
 ����
 ��
�"
 {��
 �
 �
 �
 �
 �����
 ����
 ��
�"
 YH����J
7�������
 �
 �
 �
 �
 �����
 ����
 ��
�"
 [G�HGJ�E

������
 �
 �
 �
 �
 �����
 ����
 ��
�"
 YX
{\E�HX
�
7�
 �
 �
 �
 �
 �����
 

���
 ��
�"
 7��J

{�!���<*
 �
 �
 �
 �
 �����
 

���
 

�
�"
 ��
YHD7}J�
7�������
 �
 �
 �
 �
 �����
 

���
 

�
�"
 {EG[�E�[
7�������
�{�
 �
 �
 �
 �
 

����
 

���
 

�

���������
bdW�Qbd�dlF



Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.cz kultura v Prostějově a okolí 23milujeme vecerníkk�

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajstvíví

Tomáš
KALÁBKALÁB

„Měla jsem připravenou vážnou řeč, 
ale nevím, nakolik se s ní po vašem 
úvodu uplatním,“ pronesla Rašková 
po úvodním vstupu Aleše Procház-
ky, který vše pojal jako pietní akt za 
onoho „navždy mrtvého“ neznámé-
ho čtenáře, na němž se v hojném po-
čtu sešli jeho „pozůstalí“...
Primátorka předeslala, že jsou s Mi-
lošem Karáskem naladěni na stejnou 
vlnu. „Je třeba se oprostit od nezáživ-
ných školních vědomostí, že se autor 
narodil, napsal své dílo a zemřel. I za 
proslulým umělcem je potřeba vi-
dět především člověka žijícího běž-
ný život se vším, co k němu patří,“ 
zdůraznila význam tohoto projektu 
Rašková.

S tím souhlasila i senátorka Božena 
Sekaninová, která si tuto mimořád-
nou událost v životě Prostějova rov-
něž nenechala ujít. „Jsem moc ráda, 
že si Jiřího Wolkera připomínáme 
právě takovým nekonvenčním způ-
sobem. Dosud byl se svým městem 
propojen pouze souslovím Wolke-
rův Prostějov a to je už v dnešní době 
málo,“ připustila po skončení akce
v knihovně Sekaninová.
Slavnostního odhalení desky se 
ujal hostitel s nejvyšší představi-
telkou básníkova rodného města. 
Poté následoval krátký, ale o to zábav-
nější, protože zcela nenápadný kultur-
ní program v duchu nejlepších tradic 
divadla Point. Přítomné „pozůstalé“ 
totiž svou nikdy nedokončenou 
přednáškou osvěžil emeritní profesor 
Moravské akademie vět Květoslav 
Zahajský, následován poutavou zdra-
vicí rektora Univerzity virtuální reali-
ty East Point Caspara Boskinse, kte-
rou naprosto znehodnotila přítomná 
„překladatelka“ z angličtiny.

Rychlé pozvání na stylové občer-
stvení v podobě rakviček a věneč-
ků nedalo žádný prostor autorovi 
právě odhalené desky, což neopo-
mněla reklamovat primátorka Raš-
ková. „Za umělce mluví jeho dílo,“ 
skromně reagoval Miloš Karásek.
Jak již jednou autor projektu in-
formoval, koncept dememoriál-
ních desek si klade za cíl vytvoření 

energetizujících bodů v parteru
a celkové oživení atmosféry města. 
Podle jeho názoru jsme si zvyk-
li pohybovat se v nám důvěrně 
známém prostoru ulic a náměstí, 
aniž bychom registrovali mnohost 
detailů, jež nás obklopují. Bez po-
všimnutí míjíme dekorativní výlo-
hy obchodů, květinovou výzdobu 
a osazená sochařská díla. Ve snaze 

o dokonalou harmonii formy ob-
sahu se z prostoru kolem nás stala 
civilizační šeď, která nás již ničím 
neudivuje a moment překvapení 
se vytratil. „Dememoriální desky 
vycházejí ze zvykové formy memo-
riálních tabulí, ale jejich podstatou 
je textově - výtvarný nonsens.
S precizní absurditou naformulo-
vaný text je podpořen plastikou, 

jež má sama paradoxní charakter. 
Svou koncepcí deska naprosto 
vybočuje z běžné produkce, ata-
kujíc svou zdánlivou nesmyslností 
divákovo podvědomí a spouštějí-
cí asociační myšlení. Všední pro-
středí tak dostává sváteční rozměr 
díky instalovanému uměleckému 
artefaktu,“ vysvětlil Miloš Karásek 
smysl desky.

PROJEKT WOLKER POPRVÉ: PROJEKT WOLKER POPRVÉ: 
DESKA V M�STSKÉ KNIHOVN�DESKA V M�STSKÉ KNIHOVN�

PROSTĚJOV První počinek ambiciózního projektu moderního připomenutí básníka Jiřího 

Wolkera má za sebou Městská knihovna Prostějov. Právě ve vstupní hale půjčovny knih pro-

běhlo minulý čtvrtek slavnostní odhalení jakoby pamětní desky neznámému čtenáři, který 

nikdy nečetl básníkovo dílo. Za přítomnosti autora Miloše Karáska desku odhalili primátorka 

statutárního města Prostějov Alena Rašková a ředitel Městské knihovny Aleš Procházka. Dememoriální desku odhalili spole%n� Alena Rašková a Aleš Procházka.  Foto: Tomáš Kaláb

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

�tvrte�ní odhalení neznámému�tvrte�ní odhalení neznámému
�tená�i se neslo i v duchu recese�tená�i se neslo i v duchu recese

saaFFootooorreepoorrtááážž

S pokusem o odbornou p&ednášku vystoupil i s „vy-
p'j%eným“ dít�tem Kv�toslav Zahajský.

`editel, rektor a p&ekladatelka. Další mystifikace ve 
stylu Divadla Point. 

Autor %tvrte%ní akce Miloš Karásek a jeho vše&íkají-
cí dílo, které zaujalo...

žžžžžž sasaaaaaasssaaaaasasaaaaaaaaaaaa jiří wolker tak trochu jinak ...jjiřří wwwoolkkeeer ttakkk ttrooochhuuu jjiinnnakk .....
3x foto: Tomáš Kaláb
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VIDEO
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Zažít večer v roli hu-
dební hvězdy - tedy zahrát si před 
narvaným sálem a vidět zákulisí 
slavné kapely. Takový zážitek umož-
ní jedné mladé a neznámé skupině 
nebo umělci kapela Chinaski na 
svém koncertě v Prostějově! 
Hudebníci kolem zpěváka Michala 
Malátného se rozhodli, že na aktuálním 
klubovém turné nebudou mít jednu 
předkapelu, ale naopak nechají v každém 
městě zahrát místní hudebníky, které si 
sami vyberou. Termín koncertu ve Spo-
lečenském domě je pátek 13. dubna. 

Vstupenky jsou k do-
stání v síti TicketLIVE. 
Kapely se mohou hlásit 
do 5. března.
Jedna z nejpopulárnější českých sku-
pin Chinaski vyráží na jarní klubo-
vé turné Není nám do pláče v nové 
sestavě. Základní kapelovou a skla-
datelskou dvojici, zpěváka Micha-
la Malátného a kytaristu Františka 
Táborského, doplňují přední čeští
a slovenští hráči, které s Malátným 
a Táborským pojí dlouholetá přá-
telství a hudební sympatie. Za bicí
v nové sestavě usedl jeden z nejlep-
ších českých hráčů Lukáš Pavlík, který
dosud koncertoval s Čechomorem, 
Ewou Farnou nebo Kamilem Střihav-

kou. Za baskytaru se postavil Tomi 
Okres, rodák z Košic, jenž byl dosud 
k vidění po boku Lukáše Adamce, Ri-
charda Müllera, IMT Smile nebo Kat-
ky Knechtové. Čtveřici doplnil talen-
tovaný klávesista, dlouholetý kapelník 
Ewy Farne Jan Steinsdörfer. Toho již 
fanoušci Chinaski znají z podzimních 
halových koncertů. 
Podívejte se prostřednictvím www.ve-
cernikpv.cz na video, jak vypadá nová 
sestava, která přehraje kromě písniček 
z nového alba i všechny zásadní kape-
lové hity.    (red)

VE�ER KOMORNÍ HUDBY
NĚMČICE NAD HANOU Základní umělecká škola v Němčicích nad 
Hanou se již počtvrté vydá do místního kina Oko se svým Večerem ko-
morní hudby, a to ve středu 28. února v 18:00 hodin.
„Letos bude vystoupení jednotlivých souborů určitě zajímavé. Uslyšíme totiž 
‚šestiruční klavír‘, fagotové a pěvecké duo či komorní soubor klarinetů,“ sdělila 
Večerníku zástupkyně ředitele ZUŠ v Němčicích nad Hanou Ladislava Frý-
bortová. „Z mladších žáků jsou šikovné Flétnový soubor Nezamyslice nebo 
Žesťový kvintet, které zde také vystoupí. Ze starších a velice kvalitních souborů 
bych jmenovala soubory Muzička, Sašaband a Semikráska,“ dodala.  (tem)

ČESKO-MEXICKÝ koncert
KONICE V Konici se na středu 28. února připravuje 
unikátní koncert českého a mexického hudebníka, kte-
rý začne úderem devatenácté hodiny. A něco takového 
tu skutečně ještě nebylo! Uslyšíte známé skladby tako-
vých velikánů jako Josef Suk nebo Johann Sebastian 
Bach, ale i hudbu z autorské tvorby. 
Klub přátel hudby společně s Městským kulturním středis-
kem Konice pořádá česko-mexický večer, na němž vystou-
pí tam již známý muzikant Jan Škrdlík a Mexičan Omar 

Rojas. „Pan Škrdlík v Konici vystupoval již několikrát, a to 
ať už sám, nebo za klavírního doprovodu, či v komorním 
uskupení. Velice rád se do Konice vrací a máme spolu velmi 
dobrý pracovní vztah. Pan Rojas bude v Konici účinkovat 
poprvé,“ prozradila Večerníku Ludmila Kopečná Nedo-
manská, předsedkyně Klubu přátel hudby Konice.
Jan Škrdlík pravidelně hraje na violoncello, Omar Rojas pak 
představí svůj kytarový um. „Myslím si, že kombinace kyta-
ry a violoncella je velmi zajímavá...“                                       (tem)

PROSTĚJOV Základní umělecká 
škola v Němčicích nad Hanou se 
do prostějovské Rainbow Gallery, 
kde vystavuje výtvarná díla svých 
žáků, vrací pravidelně. K  vidění 
už byli tematické židovské, keltské 
nebo indiánské umění a letos nás 
škola počastuje tvorbou inspiro-
vanou starým Řeckem a bájemi. 

Vernisáž výstavy, která je nazvaná 
Obrázková řecká mytologie, pro-
běhne tento čtvrtek 1. března od 
17:00 hodin.
V Rainbow Gallery bude němčická 
ZUŠ vystavovat již posedmé. Každý 
rok se snaží výstavu koncipovat do ur-
čitého tematického okruhu. První rok 
tvořily děti výtvarná díla týkající se ži-

dovství, dále Keltů, indiánů, Egypta, 
Moravy, příběhu Alenky v říši divů 
a poslední výstava nesla název Ecce 
homo. Tentokrát vedli učitelé žáky k 
tvorbě podle řecké mytologie.  „S dět-
mi jsme četli Staré řecké báje a pověs-
ti, k nimž následně tvořily většinou 
ilustrace. Na výstavě tedy najdete jed-
notlivé zarámované obrazy, ale i ko-

miksy nebo knihy s těmito obrázky. 
Někteří pak pracovali s počítačovou 
grafikou, pomocí níž dávali život báj-
ným tvorům. A nakonec jsme zhoto-
vili i postavy Daidala a Ikara, které se 
v místnosti vznáší na svých křídlech,“ 
prozradila Večerníku Radomíra Ku-
báníková z výtvarného oboru na ZUŠ 
v Němčicích nad Hanou.
Na výstavě se podílí zhruba šest de-
sítek žáků ve věku mezi 5 až 18 lety. 
Ale protože němčická ZUŠ vyučuje 
kromě výtvarného oboru i další umě-
lecká odvětví, nebudou na vernisáži 
chybět i další děti. „Každý rok konci-
pujeme vernisáž multioborově. Tento 
rok zde tak vystoupí žáci tanečního 
oboru, kteří předvedou tanec med-
úzy. A jelikož jsme chtěli zůstat tema-
ticky jednotní, vyrobili jsme pro ně 
také velký kostým medúzy,“ doplnila 
Kubáníková.    (tem)

V RAINBOW GALLERY se p�eneseme díky ZUŠ N�m�ice do antického �ecka

P�edkapeluP�edkapelu

hledají mezi místními
hledají mezi místními

skupinami!skupinami!

CHINASKI dorazí do Prost�jovaCHINASKI dorazí do Prost�jova
v obm�n�né sestav�



��
��

��
�	


�
�

��
��

��
��

	�
��

��
��

�

�	

��
��

��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

-M
íst

ku
 a

 v
 so

bo
tu

 3
. b

ře
zn

a 
pr

áv
ě 

v O
lo

m
ou

ci
, b

ud
ou

 se
 m

oc
i s

 p
ře

d-
st

ih
em

 r
ad

ov
at

 z
 i

de
ál

ní
 v

ýc
ho

zí
 

po
zi

ce
 p

ro
 p

la
y-

of
f. 

„S
am

oz
ře

jm
ě 

je 
př

íje
m

né
 m

ít 
vě

tší
 n

ás
ko

k 
v 

če
le,

 
ale

 v
ůb

ec
 to

 n
ez

na
m

en
á, 

že
 b

yc
ho

m
 

ně
jak

 p
ol

ev
ili

. V
yh

rá
va

t 
ch

ce
m

e 
dá

l
v 

ka
žd

ém
 z

áp
as

e, 
ne

jle
pš

í 
by

 b
yl

o
v č

es
ké

 liz
e n

ep
od

leh
no

ut
 an

i je
dn

ou
,“ 

na
rý

so
va

l 
Č

ad
a 

id
eá

ln
í 

sc
én

ář
. 

„N
a 

hř
išt

i 
Fr

ýd
ku

 k
až

do
pá

dn
ě 

do
sta

no
u 

vě
tší

 p
ro

sto
r h

rá
čk

y, 
kt

er
é 

to
lik

 n
en

a-
stu

pu
jí, 

ab
y 

si 
op

or
y 

m
oh

ly 
od

de
ch

-
no

ut
. A

 d
o 

ol
om

ou
ck

éh
o 

de
rb

y 
pů

-
jd

em
e z

no
vu

 n
a m

ax
im

um
.“

~
��

��
��

��
��

��
=�

��
��

�Q
Tu

ze
m

sk
ým

 
po

vi
nn

os
te

m
 

vš
ak

 
bu

de
 t

er
m

ín
ov

ě 
př

ed
ch

áz
et

 z
áv

ěr
eč

-
né

 v
ys

to
up

en
í 

že
n 

VK
 v

 e
vr

op
sk

é 
Li

ze
 m

ist
ry

ň 
20

17
/2

01
8.

 V
 ú

te
rý

27
. ú

no
ra

 o
d 

15
:0

0 
ho

di
n 

če
sk

éh
o 

ča
su

 o
de

hr
aj

í s
vů

j p
os

le
dn

í m
ač

 zá
-

kl
ad

ní
 sk

up
in

y 
B 

na
 p

ůd
ě 

Fe
ne

rb
a-

��
�

��
�

�(
�

�
*�

@�
��

��
��

��
��

�
Pr

os
tě

jo
v (

so
n)

 - 
O

dp
ov

ěď
 n

a o
táz

ku
 

z t
itu

lku
 to

ho
to

 kr
átk

éh
o p

řís
pě

vk
u r

oz
-

ho
dn

ě m
ůž

e b
ýt

 k
lad

ná
, b

yť
 se

 p
rav

da
 

uk
áž

e 
až

 v
 n

ejb
liž

šíc
h 

tý
dn

ec
h 

a m
ěs

í-
cíc

h. 
Př

ip
rav

en
 k

 ú
to

ku
 až

 n
a s

am
ot

ný
 

trů
n 

klu
bo

vé
ho

 k
on

tin
en

tu
 vš

ak
 vo

lej
-

ba
lov

ý o
dd

íl z
 T

re
vis

a b
ez

po
ch

yb
y j

e.
O

 le
cč

em
s v

yp
ov

íd
á, 

že
 h

vě
zd

am
i u

ž 
tak

 n
ab

itý
 k

ád
r j

eš
tě 

po
síl

ila
 a

m
er

ick
á 

sm
eč

ař
ka

 S
im

on
e 

Le
e. 

Př
es

to
 C

on
eg

-
lia

no
 o

 m
in

ulé
m

 v
íke

nd
u 

ne
zv

lád
lo

 
fin

ále
 I

tal
sk

éh
o 

po
há

ru
 s

 p
od

ob
ně

 
na

šla
pa

no
u 

N
ov

aro
u 

a 
do

 P
ro

stě
jov

a 
tak

 v
ýp

rav
a 

loň
sk

éh
o 

fin
ali

sty
 C

ha
m

-
pi

on
s 

Le
ag

ue
 ž

en
 p

řic
es

to
va

la 
v 

do
st 

sm
ut

né
 n

ála
dě

. „
Jse

m
 m

oc
 rá

da
, ž

e 
se

 
ná

m
 p

ov
ed

lo 
př

ek
ou

sn
ou

t 
zk

lam
án

í
a v

ítě
zs

tv
ím

 se
 vr

áti
t n

a ú
sp

ěš
no

u c
es

tu
,“ 

od
de

ch
la 

si 
ka

pi
tán

ka
 Im

oc
o 

a s
ou

ča
s-

ně
 je

dn
a 

z 
to

p 
sv

ěto
vý

ch
 n

ah
ráv

ač
ek

 
Jo

an
na

 W
olo

sz
. „

V 
do

m
ác

í p
oh

áro
vé

 
so

ut
ěž

i js
m

e u
dě

lal
i b

ot
u, 

co
ž b

ylo
 p

o-
tře

ba
 o

ka
m

žit
ě n

ap
rav

it. 
Je 

m
oc

 d
ob

ře,
 

jak
ým

 zp
ůs

ob
em

 se
 n

ám
 to

 p
od

ař
ilo

,“ 
ule

vil
o s

e i
 tr

en
ér

ov
i D

an
iel

u S
an

tar
ell

i-
m

u. 
N

a d
ot

az
, je

stl
i p

om
ýš

lí n
a c

elk
ov

ý 
tri

um
f v

 ev
ro

ps
ké

 L
ize

 m
ist

ry
ň, 

od
vě

til
 

jas
ně

. „
V 

ka
žd

é 
so

ut
ěž

i c
hc

em
e 

út
oč

it 
úp

ln
ě 

ne
jvý

š,“
 p

rav
il 

Sa
nt

are
lli 

s 
pe

v-
ný

m
 ú

sm
ěv

em
. D

od
ejm

e, 
že

 s 
tý

m
em

 
Co

ne
gli

an
a 

př
ice

sto
va

la 
na

 
H

an
ou

i m
alá

 sk
up

in
ka

 vě
rn

ýc
h f

an
ou

šk
ů h

las
i-

tě 
po

vz
bu

zu
jíc

ích
 ta

ké
 po

m
oc

í m
eg

afo
-

nu
. S

ice
 by

li u
ž p

os
tar

šíh
o v

ěk
u, 

ale
 pr

o-
jev

ili 
se

 co
by

 p
rav

í t
ifo

si.
 N

aš
těs

tí 
ve

lic
e 

slu
šn

í a
 př

áte
lšt

í, j
ak

 je
 u 

vo
lej

ba
lu 

sk
or

o 
vž

dy
 zv

yk
em

. 

��
��

�
��

�:
��

�
�

�
:

#
��

��
�

�
��

�+
�

�

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) 

- 
N

eu
stá

le 
se

 t
en

-
čí 

ná
sk

ok
 

m
lad

ýc
h 

vo
lej

ba
lis

te
k

VK
 P

ro
stě

jo
v 

v 
če

le 
kr

ajs
ké

ho
 p

ře
-

bo
ru

 k
ad

et
ek

 2
01

7/
18

. S
ta

rší
 ž

ák
y-

ně
 v

ék
áč

ka
 h

ra
jíc

í v
 té

to
 so

ut
ěž

i p
od

 
hl

av
ičk

ou
 o

dd
ílo

vé
ho

 b
éč

ka
 d

an
é 

vě
ko

vé
 k

ate
go

rie
 m

om
en

tá
ln

ě 
m

ají
 

na
 v

ed
ou

cí 
př

íčc
e 

ná
sk

ok
 je

di
né

ho
 

bo
dí

ku
. P

o 
de

lší
 z

áp
as

ov
é 

př
es

táv
ce

 
se

 p
ro

stě
jo

vs
ký

 tý
m

 p
ře

ds
tav

il 
v 

KP
 

U
17

 o
 m

in
ul

ém
 v

ík
en

du
 n

a 
hř

išt
i 

Št
er

nb
er

ka
 B

, 
co

ž 
jso

u 
vla

stn
ě 

té
ž 

ta
m

ní
 žá

ky
ně

. R
oz

po
ut

aly
 se

 d
vě

 v
y-

ro
vn

an
é b

itv
y, 

kt
er

é d
om

ác
í c

ele
k n

a-
ko

ne
c z

tra
til

 2:
3 (

20
, -1

5, 
23

, -1
3, 

-1
0)

 
a 1

:3
 (-

22
, -

18
, 2

3, 
-2

2)
. S

vě
ře

nk
yn

ě 
tre

né
rsk

é 
dv

oj
ice

 S
ol

an
ge

 S
oa

re
s 

+ 
Pa

ve
l P

ar
ob

ek
 ta

k 
vy

dř
ely

 p
ět

 b
od

ů 
za

 tě
sn

á v
ítě

zs
tv

í a
 d

ál 
m

ají
 n

a k
on

tě
 

po
uz

e j
ed

nu
 p

or
áž

ku
. C

o 
je 

vš
ak

 je
š-

tě
 p

od
sta

tn
ějš

í, 
ud

rž
ely

 p
rv

ní
 m

íst
o

o 
vý

še
 zm

ín
ěn

ý k
ou

se
k p

ře
d 

dr
uh

ým
 

U
ni

čo
ve

m
. V

 d
alš

ím
 d

ějs
tv

í p
řiv

íta
jí 

4. 
bř

ez
na

 P
ře

ro
v B

.
Kr

ajs
ký

 p
ře

bo
r 

ka
de

te
k 

20
17

/1
8 

- 
pr

ůb
ěž

né
 p

oř
ad

í 
po

 2
2.

 k
ol

e:
1.

 V
K 

Pr
os

tě
jo

v 
B 

46
, 2

. U
ni

čo
v 

45
, 

3.
 O

lo
m

ou
c 

B 
27

, 4
. Š

te
rn

be
rk

 B
 

25
, 5

. P
ře

ro
v B

 2
5,

 6
. P

ře
ro

v C
 2

4,
 7

. 
O

lo
m

ou
c C

 6
. 

R
YC

H
LÝ

�
�
�
�
�
�
��

Po
nd

ěl
í 2

6.
 ú

no
ra

 2
01

8
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
37

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Fa
nk

lu
b 

vo
le

jb
al

o-
vé

ho
 o

dd
ílu

 V
K

 P
ro

stě
jo

v 
po

řá
dá

 
au

to
bu

so
vý

 zá
je

zd
 na

 ut
ká

ní
 25

. k
ol

a 
U

N
IQ

A 
ex

tra
lig

y 
že

n 
ČR

 2
01

7/
18

 
m

ez
i U

P 
O

lo
m

ou
c a

 V
K

 P
ro

stě
jo

v.
D

alš
í k

las
ick

é d
er

by
 h

an
ác

ký
ch

 ri
va

lů
 v 

let
oš

ní
m

 ro
čn

íku
 n

ejv
yš

ší 
če

sk
é s

ou
těž

e s
e h

ra
je 

v s
ob

ot
u 

3. 
bř

ez
na

 o
d 

17
.00

 h
o-

di
n, 

sra
z f

an
ou

šk
ů j

e t
ýž

 de
n v

 15
.45

 ho
di

n n
a p

ar
ko

viš
ti u

 ha
ly 

Sp
or

tce
nt

ra
 D

D
M

.
Zá

jem
ci 

se
 m

oh
ou

 h
lás

it 
pr

os
tře

dn
ict

ví
m

 e
-m

ail
u 

na
 a

dr
es

u 
m

ar
ek

.so
nn

e-
ve

nd
@

em
ail

.cz
 n

eb
o 

te
lef

on
ick

y č
i S

M
S 

zp
rá

vo
u 

na
 čí

slo
 6

06
 9

57
 2

88
. U

zá
-

vě
rk

a p
řih

láš
ek

 ve
 st

ře
du

 2
8.

 ú
no

ra
 d

o 
14

.0
0 

ho
di

n.
Zá

jez
d 

je 
tra

di
čn

ě z
da

rm
a, 

jeh
o 

úč
as

tn
íci

 si
 m

us
í z

ap
lat

it 
po

uz
e v

stu
pe

nk
u 

na
 

sa
m

ot
ný

 zá
pa

s. 
A 

vz
hl

ed
em

 k 
om

ez
en

é k
ap

ac
itě

 je
dn

oh
o 

au
to

bu
su

 p
lat

í p
ra

-
vi

dl
o, 

že
 kd

o 
se

 p
řih

lás
í d

řív
e, 

te
n 

jed
e. 

(s
on

)

Zá
jez

d p
ro

 fa
no

uš
ky

 V
K

na
 de

rb
y d

o O
lom

ou
ce

 v
ec

er
ní

k
�

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Vz
áj

em
ný

 d
ue

l 
po

-
sle

dn
íc

h 
če

sk
ýc

h 
zá

st
up

ců
 v

 e
vr

op
-

sk
ýc

h 
po

há
re

ch
 b

yl
 s

pe
ci

fic
ký

 tí
m

, 
že

 o
ba

 c
el

ky
 d

o 
ně

j š
ly

 v
 ú

na
vě

 p
o 

ho
dn

ě 
ná

ro
čn

ém
 z

áp
as

ov
ém

 p
ro

-
gr

am
u.

 M
no

he
m

 lé
pe

 se
 s 

to
uh

le
 si

-
tu

ac
í v

yr
ov

na
ly

 vo
le

jb
al

ist
ky

 P
ro

stě
-

jo
va

, k
te

ré
 st

ře
tn

ut
í 2

3.
 ko

la
 U

N
IQ

A 
ex

tra
lig

y 
pr

ot
i O

st
ra

vě
 p

ře
sv

ěd
či

vě
 

ov
lá

dl
y a

 p
ot

vr
di

ly
 sv

é v
ed

en
í v

 p
rů

-
bě

žn
é t

ab
ul

ce
.

M
ar

ek
 SO

N
N

EV
EN

D
Za

ha
jo

va
cí 

dě
jst

ví 
by

lo
 v

yr
ov

na
né

 je
n 

ch
ví

li. 
Ko

nk
ré

tn
ě 

do
 s

tav
u 

3:
4, 

kd
y 

př
išl

a n
a p

od
án

í H
or

ká
 a 

sé
rií

 úč
in

ný
ch

 
se

rv
isů

 ja
k 

na
sta

rto
va

la 
sv

ůj
 t

ým
, t

ak
 

po
to

pi
la 

te
n 

ho
stu

jíc
í. S

ev
er

om
or

av
an

-
ká

m
 vů

be
c n

ef
un

go
va

la 
př

ih
rá

vk
a, 

př
i-

da
ly 

i c
hy

by
 n

a s
m

eč
i a

 d
lo

uh
o 

ne
by

ly
 

sc
ho

pn
é 

ot
oč

it.
 R

ez
ul

to
va

lo
 z

 t
oh

o 
de

se
t b

od
ů 

vé
ká

čk
a 

za
 se

bo
u 

na
 1

3:
4 

(!
), 

co
ž v

las
tn

ě r
oz

ho
dl

o 
s p

ře
ds

tih
em

 
vs

tu
pn

í s
ad

u.
 H

an
ač

ky
 s

e 
do

sta
ly 

do
 

he
rn

í p
oh

od
y, 

jas
ně

 d
om

in
ov

aly
 vš

em
i 

čin
no

stm
i. 

M
at

né
 s

ou
pe

řk
y 

se
 z

ve
dl

y 
až

 v 
úp

ln
ém

 zá
vě

ru
 od

 st
av

u 2
4:

13
, k

dy
 

té
ž 

pr
os

tří
da

né
 d

ru
žs

tv
o 

Pr
os

tě
jo

va
 

ná
hl

e 
vy

ro
bi

lo
 n

ěk
ol

ik
 n

ev
yn

uc
en

ýc
h 

hr
ub

ek
. A

 n
aje

dn
ou

 sv
ět

eln
á t

ab
ul

e p
o 

se
dm

ib
od

ov
é 

šň
ůř

e 
uk

az
ov

ala
 2

4:
20

! 
Te

pr
ve

 p
ak

 p
řiš

el 
ko

ne
c 

pr
om

ěn
ěn

ím
 

až
 os

m
éh

o s
et

bo
lu

 - 2
5:

20
 a 

1:
0.

Vý
bě

r 
TJ

 k
až

do
pá

dn
ě 

sv
ým

 m
oh

ut
-

ný
m

 d
ot

ah
ov

án
ím

 z
ah

ro
zil

, t
ud

íž 
se

 
fav

or
itk

y m
us

ely
 m

ít 
na

 p
oz

or
u.

 Z
kr

a-
je 

dr
uh

é 
čá

sti
 o

str
až

ito
st 

m
ěly

, n
eb

oť
 

br
zy

 o
pě

t z
ísk

aly
 m

en
ší 

ná
sk

ok
 (z

 3
:3

 
na

 6
:3

). 
Č

as
to

 ú
sp

ěš
ně

 z
ak

on
čo

va
ly

 
H

or
ká

 s
 K

os
sá

ny
io

vo
u,

 h
ru

 v
ýb

or
ně

 
tv

oř
ila

 W
ei

ss
, k

va
lit

ní
 z

ák
ro

ky
 v

 p
ol

i 
př

ed
vá

dě
la 

Ko
vá

řo
vá

. Ja
km

ile
 se

 n
av

íc 
př

id
alo

 p
ár

 v
ítě

zn
ýc

h 
bl

ok
ů,

 n
ás

led
o-

va
l d

alš
í t

rh
ák

 n
a 

12
:6

. O
d 

té
 c

hv
íle

 

sic
e 

os
tra

vs
ká

 d
ěv

ča
ta

 d
rž

ela
 v

ce
lk

u 
ro

vn
oc

en
ný

 b
oj

, 
ale

 v
ět

ší 
oh

ro
že

ní
 

ob
há

jk
yň

 m
ist

ro
vs

ké
ho

 ti
tu

lu
 z 

jej
ich

 
str

an
y 

te
nt

ok
rá

t n
eh

ro
zil

o. 
Ro

zd
íl 

ve
 

sk
ór

e 
ko

nt
in

uá
ln

ě 
na

rů
sta

l s
 je

di
no

u 
vý

jim
ko

u 
(z

 2
2:

12
 n

a 
22

:1
5)

 k
 su

ve
-

ré
nn

ím
u 

vy
ús

tě
ní

 v
e 

pr
os

pě
ch

 Č
ad

o-
vy

 p
ar

ty
 - 2

5:
15

 a 
2:

0.
Le

č 
ro

zh
od

nu
to

 je
ště

 n
eb

yl
o 

a 
hn

ed
v ú

vo
du

 tř
et

íh
o d

ílu
 př

išl
a z

ají
m

av
á z

á-
pl

et
ka

. M
ěla

 p
od

ob
u 

ob
ra

tu
 P

om
m

e-

ro
vy

 d
ru

žin
y 

z 
3:

2 
na

 3
:5

, p
o 

ně
m

ž 
to

 v
yp

ad
alo

 n
a 

do
m

ác
í k

om
pl

ik
ac

e. 
O

dp
ov

ěď
 o

vš
em

 m
ěla

 ve
lk

ou
 ry

ch
lo

st 
i 

ra
za

nc
i 

(7
:5

), 
na

če
ž 

ro
zje

té
 d

ám
y 

v 
če

rv
en

ýc
h 

dr
es

ec
h 

do
sta

ly 
pr

ůb
ěh

 
zn

ov
u 

pe
vn

ě 
po

d 
ko

nt
ro

lu
. 

Je
jic

h 
ko

m
pl

ex
ně

 d
ob

rý
 vý

ko
n 

ne
da

l p
ro

tiv
-

ni
cím

 u
ž ž

ád
no

u 
ša

nc
i a

 ve
dl

 k 
za

slo
u-

že
ně

 h
lad

ké
m

u 
tri

um
fu

 - 2
5:

17
 a 

3:
0.

 
 

St
at

ist
ik

y z
 u

tk
án

í 
 

na
jd

et
e n

a 
st

ra
ně

 2
2

VK
 PV

TJ
 O

S
3:

0
��

��
�

��
��

��
���

��
��


�
'''

Bo
do

vý
 v

ýv
oj

 –
 p

rv
ní

 se
t: 

0:
1, 

2:
1,

 
3:

4, 
13

:4
, 

14
:7

, 
16

:7
, 

18
:8

, 
18

:1
0,

 
20

:1
0, 

22
:1

1, 
24

:1
3, 

25
:2

0. 
D

ru
hý

 
se

t: 
2:

0, 
2:

2, 
3:

3, 
6:

3, 
7:

5, 
9:

5, 
12

:6
, 

12
:8

, 1
3:

9, 
16

:9
, 1

6:
11

, 1
9:

11
, 2

2:
12

, 
22

:1
5, 

25
:1

5. 
Tř

etí
 se

t: 
1:

2, 
3:

2, 
3:

5,
 

7:
5, 

8:
7, 

13
:7

, 
15

:8
, 

15
:1

0, 
18

:1
3,

 
22

:1
3, 

22
:1

6, 
25

:1
7.

W
���

�

��

��
~

�
~

��
��

:
�#

��
��

��
��

„Já
 js

em
 sp

ok
oj

en
ý. M

íst
y j

sm
e s

ice
 ud

ěla
li n

ěja
ké

 ch
yb

y, a
le 

ná
ro

čn
ý p

ro
gr

am
 to

hl
e 

př
in

áš
í. A

 m
y j

sm
e i

 př
es

 ún
av

u n
ec

hy
bo

va
li n

ija
k m

oc
, n

ao
pa

k h
ol

ky
 ut

ká
ní

 zv
lád

ly 
ve

lic
e d

ob
ře.

 B
yli

 js
m

e l
ep

ší 
ve

 vš
ec

h 
čin

no
ste

ch
 a 

m
ěli

 vý
vo

j b
ez

pe
čn

ě p
od

 ko
nt

-
ro

lou
, č

em
už

 o
dp

ov
íd

ala
 vý

še
 n

aš
eh

o 
vít

ěz
stv

í. J
ed

in
é, 

co
 m

i v
ad

ilo
, ž

e s
tří

da
jíc

ím
 

ho
lká

m
 v 

ně
kt

er
ýc

h p
as

áž
ích

 m
álo

 po
m

oh
ly 

čle
nk

y z
ák

lad
u.“

��
�

��
�#

>
W

W
;�

��
�=

7�>
��

��
��

„N
ejv

ětš
í ro

zd
íl b

yl 
v d

ůr
az

u d
iag

on
áln

ích
 hr

áč
ek

. T
y n

aš
e s

e p
oř

ád
ně

 ne
do

sta
ly 

do
 

zá
pa

su
, z

ak
on

čo
va

ly 
s m

en
ší 

raz
an

cí.
 N

av
íc 

jsm
e n

ec
hy

til
i z

ač
átk

y d
vo

u s
etů

, n
ěk

dy
 

se
 dl

ou
ho

 za
se

kli
 v 

jed
no

m
 po

sta
ve

ní
 a 

ne
by

li s
ch

op
ní

 bo
do

va
t. K

 do
br

ým
 bl

ok
ům

 
jsm

e n
ep

řid
ali

 žá
dn

ou
 jin

ou
 či

nn
os

t n
a p

ot
řeb

né
 ú

ro
vn

i, P
ro

stě
jov

 n
ás

 tím
 pá

de
m

 
jas

ně
 př

eh
rál

. C
ht

ělo
 to

 vě
tší

 od
va

hu
 a 

ut
ká

ní
 si 

víc
 už

ít.“

�
�
�
�

�
�
�

N
A
 

�
	


�
�

�


�
��
�

Fo
to

: M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd

OB
ST

ÁL
Y!

\�
����

<��
���	

���.
<

	�	

�

����
�	

;��(
��/

���

�
��

��
:�

��
�


��
��

�&
��


�
X


D
��

�

}

�
��

��
�


Q�
��

��

�


%
	��

��

�


:
&�


@�
��

�W

:

��
��

��

�

��
���


E
��

�
��


!
��

	��

��

+�
�
�

�!
 "


 
 

Fo
to

: M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd

	>
=>

�
~

@;
�

(;
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

hc
e I

st
an

bu
l, 

kd
e s

e p
ok

us
í n

a š
es

tý
 

po
ku

s u
rv

at
 n

ěj
ak

ý t
en

 b
od

ík
, n

eb
o 

tř
eb

a s
en

za
čn

ě z
ví

tě
zi

t.
Pr

vn
í 

vz
áje

m
ná

 k
on

fro
nt

ac
e 

v 
ha

le
 

Sp
or

tc
en

tra
 D

D
M

 d
op

ad
la 

př
ed

 p
ůl

-
ko

u 
pr

os
in

ce
 1

:3
 (

20
, -

14
, -

19
, -

21
), 

kd
yž

 K
at

y 
W

ei
ss

, H
ela

 H
or

ká
, J

ul
ča

 
Ko

vá
řo

vá
 a

 sp
ol

. s
lib

ně
 sa

ha
ly 

po
 ti

e-
br

ea
ku

. T
ur

ec
ký

 gi
ga

nt
 je

 n
ija

k n
ed

rti
l, 

da
lší

 n
ad

ěje
 p

ro
 zí

tře
jší

 b
itv

u 
pa

k s
po

-
čív

á j
eš

tě
 v 

jin
é o

ko
ln

os
ti:

 pa
pí

ro
vě

 ex
-

tra
 si

ln
ý p

ro
tiv

ní
k s

e j
iž 

ne
m

ůž
e p

os
u-

no
ut

 vý
š z

e t
ře

tíh
o 

m
íst

a a
 n

ep
os

to
up

í 
te

dy
 d

o 
pl

ay
-o

ff.
„M

ot
iva

ce
 m

ůž
e z

kl
am

an
ém

u 
so

up
eř

i 
ch

yb
ět

, a
le 

sp
ek

ul
ov

at
 o

 to
m

 č
i n

a 
to

 
do

ko
nc

e 
sp

ol
éh

at
 n

eh
od

lám
e. 

Fe
ne

r-
ba

hc
e 

m
á 

po
řá

d 
oh

ro
m

no
u 

kv
ali

tu
a j

e j
as

ný
m

 fa
vo

rit
em

, z
at

ím
co

 m
y m

ů-
že

m
e j

ed
in

ě p
ře

kv
ap

it.
 C

ož
 za

se
 zk

us
í-

m
e, 

ste
jn

ě 
jak

o 
ve

 v
še

ch
 p

ře
dc

ho
zíc

h 
ut

ká
ní

ch
 C

ha
m

pi
on

s 
Le

ag
ue

. C
íle

m
 

je 
za

hr
át

 v 
Tu

re
ck

u 
ne

jlé
pe

, ja
k 

to
 p

ů-
jd

e, 
a d

ůs
to

jn
ě 

se
 ro

zlo
uč

it 
s p

re
sti

žn
í 

m
ez

in
ár

od
ní

 s
ou

tě
ží,

“ 
vy

lo
žil

 M
iro

-
sla

v 
Č

ad
a 

př
ed

 l
et

ec
ký

m
 p

ře
su

ne
m

k B
os

po
ru

 n
a p

om
ez

í E
vr

op
y a

 A
sie

.

��
���

���
���

�
 
���

!�"�
� � 

�#��
�

ex
kl

uz
iv

ní
 ro

zh
ov

or
 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D

��
 Ja

k 
se

 t
ým

u 
po

ve
dl

o 
př

ek
on

at
 

ún
av

u,
 ž

e 
jst

e 
sla

bš
í 

hr
u 

po
vý

šil
y

v n
ab

ité
m

 p
ro

gr
am

u 
na

 tr
ad

ič
ní

 vy
-

so
ko

u 
kv

al
itu

?
„M

ěly
 js

m
e 

ta
ko

vé
 h

or
ší 

ob
do

bí
, ž

e 
ná

s n
ěk

ol
ik

 b
yl

o 
zr

an
ěn

ýc
h 

ne
bo

 n
e-

m
oc

ný
ch

, t
ré

no
va

lo
 se

 v
 m

álo
 li

de
ch

 
a 

vý
ko

ny
 t

om
u 

as
i 

od
po

ví
da

ly.
 P

o-
stu

pn
ě 

jsm
e 

se
 a

le 
uz

dr
av

ily
 a

 z
 to

ho
 

út
lu

m
u 

se
 n

ám
 p

ov
ed

lo
 d

oc
ela

 ry
ch

-
le 

do
sta

t. 
M

ys
lím

, ž
e 

v 
to

m
hl

e 
tý

dn
u 

jsm
e 

už
 h

rá
ly 

za
se

 d
ob

ře
, p

ro
stě

 n
áš

 
vo

lej
ba

l. 
Tý

m
 

pr
ok

áz
al 

sv
ou

 
síl

u.
A 

s t
ak

ov
ým

i v
ýk

on
y b

yc
ho

m
 v 

če
sk

é 
liz

e n
em

ěly
 m

ít 
vě

tší
 p

ro
bl

ém
y.“

��
 S

am
a 

na
 so

bě
 js

te
 n

ep
oc

iťo
va

la
 

vě
tš

í v
yč

er
pá

ní
?

„N
ěja

ká
 ú

na
va

 sa
m

oz
ře

jm
ě 

je,
 a

le 
te

ď 

už
 se

 cí
tím

 m
no

he
m

 lí
p 

ne
ž p

ře
dt

ím
. 

V 
to

m
 m

in
ul

ém
 tý

dn
u 

to
tiž

 i 
na

 m
ě 

do
leh

la 
ne

m
oc

 a 
v t

ak
ov

ém
 př

íp
ad

ě s
e 

tě
žk

ý z
áp

as
ov

ý p
ro

gr
am

 zv
lád

á h
ůř

.“
��

 S
ou

vi
se

lo
 t

ad
y 

va
še

 o
so

bn
í 

zl
ep

še
ní

 v
ýk

on
no

st
i p

rá
vě

 se
 z

dr
a-

vo
tn

ím
 st

av
em

?
„P

ře
sn

ě 
ta

k.
 F

yz
ick

y 
an

i 
ps

yc
hi

ck
y 

jse
m

 se
 p

ře
dt

ím
 n

ec
íti

la 
do

bř
e 

a 
pa

k 
se

 m
i n

ed
ař

ilo
 a

ni
 n

a 
hř

išt
i, 

do
leh

la 
na

 m
ě 

kr
ize

. P
ak

 js
em

 se
 al

e 
jak

ž t
ak

ž 
uz

dr
av

ila
 a

 ře
kl

a 
si,

 že
 d

o 
to

ho
 p

ůj
du

 
zn

ov
a 

od
 z

ač
át

ku
. A

si 
se

 to
 p

ov
ed

lo
, 

v 
po

sle
dn

ích
 tř

ec
h 

ut
ká

ní
ch

 u
ž 

jse
m

 
se

 cí
til

a f
ak

t d
ob

ře
. P

om
áh

á i
 vý

bo
rn

á 
at

m
os

fé
ra

 v
 k

ol
ek

tiv
u,

 k
te

rá
 p

ře
s 

ty
 

po
tíž

e p
oř

ád
 zů

stá
va

la.
“

��
 N

av
zd

or
y t

ým
ov

ém
u p

ro
gr

es
u j

ste
 

v e
vr

op
sk

é L
ize

 m
ist

ry
ň o

pě
t n

ez
ísk

aly
 

v b
itv

ě s
 C

on
eg

lia
ne

m
 an

i s
ad

u.
 N

ak
o-

lik
 tě

žk
é j

e s
e s

 tím
 sm

iřo
va

t?
„J

ed
no

du
ch

é 
to

 n
en

í, 
kd

yž
 h

ra
jet

e 
do

bř
e a

 st
ejn

ě d
os

ta
ne

te
 0

:3
. P

ře
de

m
 

jsm
e 

vš
ak

 v
ěd

ěly
, ž

e 
na

še
 s

ku
pi

na
v 

C
ha

m
pi

on
s L

ea
gu

e 
je 

sm
rte

ln
á. 

A 
na

 d
ru

ho
u 

str
an

u 
m

ůž
em

e 
bý

t 

rá
dy

, 
že

 
si 

pr
ot

i 
ta

k 
vy

-
ni

ka
jíc

ím
 

so
up

e-
řů

m
 v

ůb
ec

 m
ůž

em
e 

za
hr

át
. S

 N
ov

ar
ou

 n
ám

 
to

 h
er

ně
 m

oc
 n

ev
yš

lo
, 

ale
 ji

na
k 

m
ys

lím
 o

dv
á-

dí
m

e 
na

 
m

ez
in

ár
od

ní
 

sc
én

ě 
slu

šn
é 

vý
ko

ny
a 

ur
čit

ě 
ne

dě
lám

e 
če

s-
ké

m
u 

vo
lej

ba
lu

 
žá

dn
ou

 
os

tu
du

. O
vš

em
 c

elk
ov

ě 
se

 
pr

oj
ev

uj
e, 

že
 js

m
e 

na
ra

zil
y 

na
 sa

m
é s

up
er

 kl
ub

y.“
��

 T
eď

 m
át

e 
po

sle
dn

í 
po

ku
s v

 Is
ta

nb
ul

u.
 T

ře
ba

 
se

 zr
od

í v
ýs

le
dk

ov
á s

en
-

za
ce

 ta
m

, n
e?

„M
y 

do
 to

ho
 zá

pa
su

 
op

ět
 

pů
jd

em
e 

ta
k,

 
že

 
ne

m
ám

e 
co

 
zt

ra
tit

a 
zk

us
ím

e 
př

ek
va

pi
t. 

Fe
ne

rb
ah

-
ce

 u
ž v

e 
sk

up
in

ě 
sk

on
čí 

ur
čit

ě 
tře

tí
a n

ep
os

to
up

í d
o 

pl
ay

-o
ff,

 tí
m

 p
ád

em
 

se
 t

ře
ba

 m
ůž

e 
stá

t 
co

ko
liv

. (
ús

m
ěv

) 
Pr

os
tě

 na
sto

up
ím

e a
 bu

de
m

e s
e r

vá
t 

o 
ka

žd
ý b

od
, p

říp
ad

ně
 se

t.“
��

 Č
ek

á 
vá

s 
dr

uh
ý 

tý
de

n 
za

 
se

bo
u 

se
 t

ře
m

i 
so

ut
ěž

ní
m

i 
du

el
y 

vč
et

ně
 s

ob
ot

ní
ho

 d
er

-
by

 n
a 

zá
vě

r v
 O

lo
m

ou
ci

. T
o 

bu
de

 ta
ko

vá
 v

ýž
iv

ná
 te

čk
a 

za
 t

ěž
ko

u 
zá

pa
so

vo
u 

sé
-

rií
, ž

e?
„J

e 
to

 ta
k.

 M
ám

e 
za

 s
e-

bo
u 

tři
 u

tk
án

í 
stř

ed
a, 

čt
vr

te
k 

a 
so

bo
ta

, p
ře

d 
se

bo
u 

da
lší

 
tři

 
zá

-
pa

sy
 

út
er

ý, 
čt

vr
te

k
a 

so
bo

ta
 p

lu
s c

es
to

-
vá

ní
. 

Ře
kl

a 
by

ch
 

to
 t

ak
hl

e:
 p

ok
ud

 
zv

lád
ne

m
e 

ty
hl

e 
dv

a 
tý

dn
y, 

ta
k 

už
 

zv
lád

ne
m

e 
úp

ln
ě 

vš
ec

hn
o!

“

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 
B

ě
h

e
m

 
p

ře
d

c
h

o
zí

h
o

 
tý

d
n

e
 

se
 

p
ro

st
ě

jo
v

sk
é

 

vo
le

jb
a

lis
tk

y 
tr

á
p

ily
, o

n
a

 s
a

m
a

 ro
v

n
ě

ž.
 V

 u
p

ly
n

u
lý

ch
 s

e
d

m
i d

n
e

ch
 

v
ša

k 
še

l v
ýk

o
n

 s
m

e
ča

řk
y 

A
n

d
re

y 
K

o
ss

á
n

yi
o

vé
 p

ru
d

ce
 n

a
h

o
ru

, c
o

ž 

v
ýr

a
zn

ě
 p

o
m

o
h

lo
 k

e
 z

le
p

še
n

í i
 c

e
lé

m
u

 d
ru

žs
tv

u
 V

K
. C

o
n

e
g

lia
n

u
 

H
a

n
a

čk
y 

st
a

te
čn

ě
 v

zd
o

ro
v

a
ly

 p
ře

s 
p

o
rá

žk
u

 0
:3

, L
ib

e
re

c 
i O

st
ra

v
u

 

v
yk

le
p

ly
 p

ře
sv

ě
d

či
vě

 3
:0

. A
 K

o
ss

y 
ve

 v
še

ch
 t

ě
ch

to
 d

u
e

le
ch

 e
xc

e
-

lo
v

a
la

, k
d

yž
 s

vé
 h

e
rn

í t
á

p
á

n
í n

e
ch

a
la

 d
a

le
ko

 z
a

 s
e

b
o

u
.

Fo
to

: M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

U
pl

yn
ul

ý t
ýd

en
 p

ot
vr

di
l j

ed
nu

 p
ot

ěš
uj

íc
í s

ku
te

čn
os

t. 
Po

ku
d 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 vo
le

jb
al

ist
ky

 h
ra

jí 
sv

ůj
 vy

so
ký

 st
an

da
rd

, n
em

ív
aj

í v
 če

sk
é n

ej
-

vy
šš

í s
ou

tě
ži

 se
 so

up
eř

i v
el

ké
 p

ro
bl

ém
y. 

D
o 

tě
ch

 je
 d

os
ta

ne
 p

ou
ze

 v
la

st
ní

 
šp

at
ný

 v
ýk

on
, n

eb
o 

m
im

oř
ád

ně
 d

ob
rá

 p
ro

du
kc

e p
ro

tiv
ní

ka
. K

 n
ič

em
u 

ta
-

ko
vé

m
u 

al
e v

 so
bo

tu
 s 

O
st

ra
vo

u 
ne

do
šlo

.
Ce

lý 
so

ub
oj

 p
řit

om
 b

yl 
ješ

tě 
m

no
he

m
 je

dn
oz

na
čn

ějš
í, n

ež
 p

ře
dc

ho
zí 

ut
ká

ní
 p

ro
ti 

Li
be

rc
i. T

en
 fa

vo
rit

a d
os

tal
 do

 dv
ou

 vy
ro

vn
an

ýc
h k

on
co

ve
k, 

k č
em

už
 se

 dr
už

stv
o z

e 
se

ve
ru

 M
or

av
y a

ni
 n

ep
řib

líž
ilo

. D
ův

od
y n

et
ře

ba
 d

lo
uh

o 
hl

ed
at:

 vý
bě

r T
J s

ko
ro

 n
ic 

ne
vy

těž
il z

 vý
ra

zn
ě p

ře
sn

ějš
íh

o p
říj

m
u (

o š
es

tn
ác

t p
ro

ce
nt

), 
kd

yž
 ve

 vš
ec

h o
sta

tn
ích

 
čin

no
ste

ch
 za

os
táv

al.
 N

a v
ítě

zn
ýc

h 
bl

oc
ích

 je
j H

an
ač

ky
 p

ře
dč

ily
 m

írn
ě (

9:
7)

, p
ří-

m
ým

i b
od

y z
e s

er
vis

u 
víc

e (
5:

1)
 a 

út
oč

ný
m

 za
ko

nč
en

ím
 n

ejp
ro

ni
ka

vě
ji (

ro
zd

íle
m

 
čtr

ná
cti

 p
ro

ce
nt

). 
H

os
tu

jíc
í t

ým
 ro

vn
ěž

 u
dě

lal
 n

ep
or

ov
na

tel
ně

 v
íc 

ch
yb

 a 
na

op
ak

 
Pr

os
těj

ov
 m

ěl 
vy

so
ce

 př
es

ně
jší

 i j
ist

ějš
í m

ez
ih

ru
, c

ož
 zn

am
en

alo
 da

lší
 kl

íčo
vé

 fa
kt

or
y.

Po
dr

ob
né

 st
at

ist
ik

y n
aj

de
te 

v č
lá

nk
u n

a w
ww

.ve
ce

rn
ik

pv
.cz

����
��������

��������
���������

�				




���������

�����




�

���������

�
�
�
�

���
�������
��������

������
����������
����������

���������
���������
�����

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ar

tin
 Z

AO
R

AL

EX
K

LU
ZI

VN
Í

R
EP

O
RT

Á
Ž

M
as

op
us

t 
v 

Ti
št

ín
ě 

or
ga

ni
zu

jí 
še

s-
tý

m
 ro

ke
m

. Č
as

to
 je

 to
 p

oz
dě

ji,
 n

ež
 

ve
lí 

tra
di

ce
. L

et
os

 to
 b

yl
o 

do
ko

nc
e 

až
 d

va
 t

ýd
ny

 p
ot

é, 
co

 m
as

op
us

tn
í 

pr
ův

od
y 

pr
oš

ly
 v

ět
šin

ou
 o

bc
í v

 p
ro

-
st

ěj
ov

sk
ém

 r
eg

io
nu

. P
ro

č?
 „

D
ův

od
 

je
 ja

sn
ý:

 n
em

ám
e 

u 
ná

s 
m

uz
ik

an
ty

. 
A 

ta
k 

jsm
e 

si 
na

 n
ě 

m
us

el
i d

va
 tý

d-
ny

 p
oč

ka
t, 

be
z 

hu
db

y 
by

 to
 p

ro
st

ě 
ne

by
lo

 o
no

,“ 
vy

sv
ět

lil
a 

tiš
tín

sk
á 

st
a-

ro
st

ka
 A

le
na

 W
ag

ne
ro

vá
. 

C
el

ke
m

 s
e 

do
 p

rů
vo

du
 z

ap
oj

ily
 

př
es

 t
ři

 d
es

ítk
y 

m
as

ek
. 

K
ro

m
ě 

zla
té

 
ol

ym
pi

jsk
é 

m
ed

ai
lis

tk
y 

ne
-

so
uc

í v
la

jk
u 

s p
ět

i k
ru

hy
 m

ez
i n

im
i 

na
 p

rv
ní

 p
oh

le
d 

vy
čn

ív
al

a 
zh

ru
ba

 
dv

ou
m

et
ro

vá
 S

ně
hu

rk
a. 

Ve
 s

ro
vn

á-
ní

 s
 n

í b
yl

i t
rp

as
líc

i ú
pl

ně
 v

šic
hn

i. 
Po

zo
rn

os
t b

ud
il 

i c
ho

dí
cí

 d
om

eč
ek

 
m

íst
ní

ho
 tr

uh
lá

ře
 a

 ta
ké

 n
er

oz
lu

čn
é 

dv
oj

ic
e 

K
ar

ku
lk

y 
a 

vl
ka

, b
ílé

 p
an

í
a r

yt
íře

 B
rtn

ík
a z

 T
išt

ín
a, 

za
jíc

e a
 kr

á-
lík

a, 
dv

ou
 v

oj
an

d 
i m

no
ho

 d
al

šíc
h.

 
„P

ův
od

ně
 b

yl
o 

př
ih

láš
en

o 
pa

de
sá

t 
m

as
ek

, a
le

 řa
da

 d
ět

í n
ám

 o
ne

m
oc

ně
-

la
,“ 

vy
sv

ět
lil

a A
le

na
 W

ag
ne

ro
vá

.  
Ve

se
lý

 p
rů

vo
d 

m
im

o 
jin

é 
ka

sír
ov

al
 

řid
ič

e 
na

 h
lav

ní
 ti

št
ín

sk
é 

ko
m

un
ik

a-
ci

, k
dy

ž 
jim

 p
řís

ný
 p

řís
lu

šn
ík

 S
N

B 

ud
ěl

ov
al

 p
ok

ut
y 

za
 „j

ízd
u 

na
 si

ln
ic

i“.
 

Sp
ol

up
ra

co
va

l 
př

ito
m

 s
 p

ět
ile

tý
m

 
Ve

če
rn

íč
ke

m
 V

oj
to

u,
 k

te
rý

 v
 t

ře
s-

ku
té

 z
im

ě 
po

da
l s

ku
te

čn
ě 

he
ro

ic
ký

 
vý

ko
n,

 ch
od

il 
to

tiž
 i 

s d
os

pě
lý

m
i p

o 
ce

lo
u 

do
bu

 p
rů

vo
du

 o
d 

de
se

ti 
až

 d
o 

čt
yř

 h
od

in
 o

dp
ol

ed
ne

.   
 

M
aš

ka
ry

 z
m

ož
en

é 
ne

je
n 

dl
ou

ho
u 

ce
st

ou
 v

 m
ra

zi
vé

m
 p

oč
as

í, 
al

e 
ze

-
jm

én
a 

ve
lk

or
ys

ým
 p

oh
oš

tě
ní

m
 z

e 
st

ra
ny

 s
vý

ch
 s

po
lu

ob
ča

nů
 n

ak
o-

ne
c d

or
az

ily
 d

o 
te

pl
a 

sp
ol

eč
en

sk
é-

ho
 c

en
tr

a 
ob

ce
 - 

do
 li

ho
va

ru
, k

de
 

fu
ng

uj
e 

ho
sp

od
a 

pa
tř

íc
í m

ís
tn

ím
u 

ze
m

ěd
ěl

sk
ém

u 
dr

už
st

vu
. Z

de
 p

ro
 

ně
 i 

pr
o 

vš
ec

hn
y, 

kt
eř

í n
ev

áh
ali

 o
te

-
vř

ít 
sv

é d
om

y 
a p

řis
pě

t n
a m

as
op

us
t-

ní
 ve

se
lí,

 b
yl

o 
př

ip
ra

ve
no

 tr
ad

ičn
í z

a-

bi
jač

ko
vé

 o
bč

er
st

ve
ní

. A
le

 n
ej

en
 to

.  
K

až
dý

, 
ko

m
u 

zb
yl

o 
tro

ch
u 

sil
, 

si 
m

oh
l z

as
ou

tě
ži

t v
 c

ur
lin

gu
 č

ili
 m

e-
ta

né
 h

rn
ci

 a
 t

ak
é 

uk
áz

at
 č

es
ký

m
 

ho
ke

jo
vý

m
 r

ep
re

ze
nt

an
tů

m
, k

te
ra

k 

to
 n

a 
tu

 K
an

ad
u 

m
ěl

i h
rá

t, 
ab

y 
jim

 
m

ed
ai

le
 n

eu
ni

kl
a. 

„L
et

os
 js

m
e 

lih
o-

va
r v

ym
ěn

ili
 z

a 
so

ko
lo

vn
u,

 v
e 

kt
er

é 
pr

ob
íh

á 
ko

m
pl

et
ní

 
re

ko
ns

tr
uk

ce
. 

Vě
řím

, 
že

 p
říš

tí 
ro

k 
se

 s
ej

de
m

e

v 
no

vé
m

,“ 
uz

av
ře

la
 s

ta
ro

st
ka

 A
le

na
 

W
ag

ne
ro

vá
. 

Je
ště

 p
ře

dt
ím

 s
e 

vš
ak

 
bu

do
u 

v 
Ti

ští
ně

 k
on

at
 v

yh
lá

še
né

 
ho

dy
, k

te
ré

 js
ou

 le
to

s n
ap

lá
no

va
né

 
na

 3
0.

 če
rv

na
.

Vý
šo

vic
e 

a 
Vř

es
ov

ice
, d

vě
 o

bc
e 

lež
ící

 
bl

ízk
o 

u 
se

be
, m

ěly
 v 

so
bě

 u
pl

yn
ul

ý p
á-

te
k d

op
ol

ed
ne

 je
ště

 bl
íž!

 N
ám

ěs
te

k p
ri-

m
áto

rk
y s

ta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
va

 
Pa

ve
l S

m
et

an
a 

vy
hr

ál 
na

 v
ýš

ov
ick

ém
 

bá
le 

te
lev

izi
, k

te
ro

u p
řiv

ez
l d

o V
ře

so
vic

. 
„B

yl 
to

 o
ka

m
žit

ý 
ná

pa
d,

 ja
k 

ně
ko

m
u 

po
m

oc
i a

 u
dě

lat
 ra

do
st.

 T
ele

vi
zo

r j
se

m
 

vy
hr

ál 
ve

 V
ýš

ov
icí

ch
, a

 je
lik

ož
 do

 vř
es

o-
vic

ké
 šk

ol
ky

 do
ch

áz
ejí

 i d
ět

i z
 té

to
 ob

ce
, 

ro
zh

od
l j

se
m

 se
 p

ot
ěš

it 
pr

áv
ě 

dr
ob

ot
i-

nu
 z 

ob
ou

 ve
sn

ic 
na

jed
no

u.
 V

ěř
ím

, ž
e s

i 
te

lev
izi

 d
ět

i u
žij

í! 
M

y 
m

ám
e 

s m
an

že
l-

ko
u j

ed
en

 te
lev

izo
r d

om
a, 

co
ž n

a s
led

o-
vá

ní
 o

lym
pi

ád
y 

bo
ha

tě
 st

ač
í,“ 

sv
ěř

il 
se

 
ex

klu
ziv

ně
 V

eč
er

ní
ku

 P
av

el 
Sm

et
an

a. 
Z 

jeh
o 

ná
pa

du
 b

yl
y 

na
dš

en
y 

ne
jen

 

čt
yř

let
é 

a 
pě

til
et

é 
dě

ti,
 a

le 
i ř

ed
ite

lk
a 

m
at

eř
in

ky
 z

 V
ře

so
vi

c 
a 

sta
ro

sta
 V

ý-
šo

vi
c.  

„Js
em

 rá
d, 

že
 p

rv
ní

 ce
na

 to
m

bo
ly

z 
na

še
ho

 o
be

cn
íh

o 
ple

su
 sk

on
čil

a 
tad

y, 
a t

o 
jen

 d
íky

 p
an

u 
ná

m
ěs

tk
u 

Sm
eta

no
vi.

 
O

be
c V

ýš
ov

ice
 se

 sn
až

í n
ád

he
rn

ou
 vř

es
o-

vic
ko

u š
ko

lku
 na

 zá
m

eč
ku

 po
dp

or
ov

at,
 a 

je 
ná

m
 ú

pln
ě j

ed
no

, z
da

 js
ou

 d
ěti

 o
d 

ná
s 

ne
bo

 z 
Vř

es
ov

ic.
 O

so
bn

ě j
se

m
 se

 n
ejv

íce
 

těš
il n

a r
ea

kc
i d

ětí
, k

ter
á j

e b
ez

pr
os

tře
dn

í 
a r

ad
os

tn
á,“

 sd
ěli

l p
ři s

lav
no

stn
ím

 př
ed

án
í 

tel
ev

ize
 v 

pá
tek

 do
po

led
ne

 Ja
ku

b H
alu

za
, 

sta
ro

sta
 V

ýš
ov

ic.
D

ět
i s

ku
te

čn
ě 

tě
sn

ě 
po

 p
ře

dá
ní

 te
le

-
vi

ze
 ře

di
te

lce
 šk

ol
ky

 bo
uř

liv
ě t

le
sk

al
y 

a 
Pa

vl
u 

Sm
et

an
ov

i z
a 

od
m

ěn
u 

př
ed

-
ne

sly
 b

ás
ni

čk
u 

i z
az

pí
va

ly
 p

íse
ň.

 „T
e-

lev
izi

 vy
už

ije
m

e s
po

leč
ně

 s 
pr

op
oj

en
ím

sp
ol

eč
no

st
24

m
ilu

je
m

e 
 

��
��

��
��

	

��

��
���

��
�	�

���
��

��
��

��
�

�/
�

��
��

�	
>�

���
��


�
��]�

�
/��

=
^

��	
�

	
��

��
�/

��
➢

ZE
 ST

RA 
NY

 3
FI

LI
PÍ

N
Y,

 
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
„J

es
tli

 
ne

vy
hr

aj
eš

, 
ta

k 
se

 
as

i 
zb

láz
ní

m
. 

Vě
tší

ho
 

po
ho

dá
ře

 
jse

m
 

je
ště

 
ne

vi
dě

la
,“ 

vz
ká

za
la 

M
ar

tin
ov

i 
Sl

ož
ilo

vi
 

Ve
ro

ni
ka

 
Fu

ch
sig

ov
á.

 
Ro

dá
k 

z 
Pr

os
tě

jo
va

 m
á 

op
ra

vd
u 

ho
dn

ě f
an

yn
ek

. 
„Z

 t
eb

e 
jd

e 
ale

 n
es

ku
teč

ná
 e

ne
rg

ie!
 

D
íky

 z
a 

zp
říj

em
ně

ní
 d

ne
! J

si 
m

ůj
 fa

-
vo

rit
!“ 

pí
še

 d
alš

í z
 n

ich
. R

ea
kc

e d
ivá

ků
 

a z
ejm

én
a d

iva
če

k m
lu

ví 
jas

ně
: M

ar
tin

 
Sl

ož
il z

 P
ro

stě
jo

va
 je

 je
dn

ím
 z 

hl
av

ní
ch

 
fav

or
itů

 n
a 

ce
lko

vé
 v

ítě
zs

tv
í v

 d
ru

hé
 

řa
dě

 po
pu

lár
ní

 re
ali

ty
 sh

ow
. 

Po
 m

in
ul

é 
stř

ed
ě 

už
 m

á 
za

 s
eb

ou
 

Ro
bi

ns
on

ův
 o

str
ov

 š
es

t 
od

vy
síl

an
ýc

h 
dí

lů
. Ú

vo
d 

by
l d

le 
m

ín
ěn

í d
ivá

ků
 si

ce
 

po
ně

ku
d 

ro
zv

lek
lý,

 a
le 

ny
ní

 u
ž 

se
 n

a 
os

tro
vě

 z
ač

ín
ají

 d
ít 

vě
ci.

 N
ap

řík
lad

 s
e 

no
vě

 zj
ev

il 
fy

zic
ky

 zd
atn

ý 
Pe

tr.
 M

ar
tin

 
Sl

ož
il s

e n
a z

ač
átk

u 
sta

l č
len

em
 km

en
e 

M
an

ob
o, 

kt
er

ý s
ou

pe
ří 

s k
m

en
em

 K
a-

lin
ga

. Z
atí

m
 p

os
led

ní
 h

ra
, p

ři 
kt

er
é 

se
 

ob
a k

m
en

y u
tk

aly
, b

yl 
so

ub
oj

 s 
bu

bn
y.  

„P
ro

ti 
Pe

tro
vi 

se
 m

i 
vů

be
c 

ne
da

řil
o

a p
or

az
il 

m
ě. 

N
av

zd
or

y 
m

ém
u 

se
lh

án
í 

vš
ak

 m
ěl 

ná
š k

m
en

 ve
lko

u 
ch

uť
 zv

ítě
zit

 
a 

na
ko

ne
c 

se
 n

ám
 to

 i 
po

da
řil

o. 
D

íky
 

to
m

u 
jsm

e 
zís

ka
li 

oh
eň

, c
ož

 m
ůž

e 
bý

t 
zá

sa
dn

í p
ro

 d
alš

í v
ýv

oj
,“ 

ko
m

en
to

va
l 

sit
ua

ci 
M

ar
tin

 S
lo

žil
, p

od
le 

ně
ho

ž 
je 

do
br

é s
e v

e z
m

ět
i p

ro
pl

ete
ný

ch
 vz

tah
ů 

dr
že

t n
ěja

ké
ho

 do
př

ed
u d

an
éh

o p
lán

u.
 

N
a 

os
tro

v 
vy

hn
an

stv
í 

po
 k

m
en

ov
é 

ra
dě

 v
 z

áv
ěr

u 
še

sté
ho

 d
ílu

 p
ut

ov
al 

ne
ob

líb
en

ý 
Ka

re
l 

z 
km

en
e 

Ka
lin

ga
. 

„H
ro

zn
ě s

e t
ěš

ím
 n

a d
alš

í d
íly

, m
ys

lím
, 

že
 to

 te
ď 

bu
de

 to
tál

ně
 h

us
tý,

“ 
uz

av
ře

l 
M

ar
tin

 S
lo

žil
 v 

po
řa

du
 S

 M
ar

tin
em

 n
a 

vln
ě, 

kt
er

ý 
je 

k 
vid

ěn
í n

a 
ka

ná
lu

 y
ou

-
tu

be
.co

m
.    

(m
ls)

VY
HR

AN
OU

 T
EL

EV
IZ

I
V

ŘE
SO

V
IC

E 
To

h
le

 s
e

 j
e

n
 t

a
k

 n
e

v
id

í!
 N

á
m

ě
st

e
k

 p
ro

st
ě

jo
v

sk
é

 

p
ri

m
á

to
rk

y
 

P
a

v
e

l 
S

m
e

ta
n

a
 

m
ě

l 
n

a
 

n
e

d
á

v
n

é
m

 
O

b
e

c
n

ím
 

p
le

se
 v

e
 V

ý
šo

v
ic

íc
h

 n
e

b
ý

v
a

lé
 š

tě
st

í, 
k

d
y

ž 
v

 t
o

m
b

o
le

 s
p

o
le

čn
ě

s 
m

a
n

že
lk

o
u

 Z
u

za
n

o
u

 v
y

h
rá

l 
zn

a
čk

o
v

o
u

 t
e

le
v

iz
i 

za
 d

e
se

t 
ti

sí
c 

k
o

ru
n

. 
H

o
d

n
o

tn
o

u
 c

e
n

u
 s

i 
o

v
še

m
 n

e
n

e
ch

a
l, 

zá
h

y
 t

o
ti

ž 
p

ři
še

l

s 
n

á
p

a
d

e
m

, j
a

k 
s 

n
e

če
k

a
n

ým
 p

ří
rů

st
ke

m
 d

o
 d

o
m

á
cn

o
st

i n
a

lo
ži

t.
 

„U
 n

á
s 

p
ře

b
ý

v
a

la
, c

h
tě

l j
se

m
 t

e
d

y 
u

d
ě

la
t 

ra
d

o
st

 n
ě

ko
m

u
 ji

n
é

m
u

,“ 

p
ro

zr
a

d
il

 S
m

e
ta

n
a

. 
V

o
lb

a
 p

a
d

la
 n

a
 d

ě
ti

 z
 m

a
te

řs
k

é
 š

k
o

ly
 v

e
 

V
ře

so
v

ic
íc

h
. A

 V
e

če
rn

ík
 b

yl
 u

 t
o

h
o

.

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l K

AD
LE

C

EX
K

LU
ZI

VN
Í

R
EP

O
RT

Á
Ž

Pa
ve

l S
m

et
an

a 
ud

ěla
l r

ad
os

t d
ro

bo
tin

ě v
e v

ře
so

vi
ck

é š
ko

lce
B

Y
L

I 
J

S
M

E

U
 T

O
H

O

��
�$

�&
(�

_&
`�\

(�`
fQ`

g�
�

\(
^�

qf'
��&

'�
)f`

f�q
'�

`w
�#&

`#
^

TI
ŠT

ÍN
 T

o
h

le
 n

ik
d

o
 n

e
če

k
a

l! 
Je

št
ě

 n
e

ž 
se

 z
la

tá
 o

ly
m

p
ijs

k
á

 m
e

d
a

i-

lis
tk

a
 E

st
e

r 
Le

d
e

ck
á

 u
k

á
za

la
 n

á
ro

d
u

 n
a

 S
ta

ro
m

ě
st

sk
é

m
 n

á
m

ě
st

í 

v
 P

ra
ze

, d
o

ra
zi

la
 i

h
n

e
d

 p
o

 s
v

é
m

 d
ru

h
é

m
 v

ít
ě

zs
tv

í 
n

a
 m

a
so

p
u

st
 

d
o

 T
iš

tí
n

a
. S

vo
je

 d
vo

jn
á

so
b

n
é

 v
ít

ě
zs

tv
í t

o
ti

ž 
ch

tě
la

 o
sl

a
v

it
 s

te
jn

ě
, 

ja
ko

 z
á

vo
d

í. 
Te

d
y 

n
a

p
ln

o
! A

 n
ik

d
e

 ji
n

d
e

 k
 to

m
u

 n
e

n
a

šl
a

 le
p

ší
 p

o
d

-

m
ín

k
y 

a
 v

e
se

le
jš

í k
u

m
p

á
n

y 
n

e
ž 

p
rá

vě
 v

 T
iš

tí
n

ě
. A

 P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

Ý
 

V
e

če
rn

ík
 b

yl
 u

 t
o

h
o

!

sa
a

����
����
����
���
������

		

]�
�	�

��

�

�%
�

�	
%�

�

��

���

:

��
���

�

��

��
��

��
��


�
��

��



!�
��

�
��

�
��


�
��

��
�

�

��

�	
�

��
��


&�
!�

%�
"


D
�


%�
 &

%�
��

��
�


��
:�

��

�

��
��

��
�


�

��

!�
��

	�
'


�

D

��
�>

�
 �

���

%

�
E
�	

%�
�


��

�


G
�<

�	�
�


�
��

��
�
:

�%
��

�"

7&

�
�
��

�:
��

��

�


G
�<

�	�
�


:�
��

��
��


�
��

��
�


��
��

!�
�
�


��



��
��

�

!	

� 

�

���
��

��
�"

jjaa
kkýý

 bb
yyl

 mmm
ass

oppp
uus

ttt v
 tti

šššt
íínn

ěěě.
..

3x
  f

ot
o:

 M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V 
rá

m
ci

 
os

la
v 

M
ez

in
ár

od
ní

ho
 

dn
e 

pr
ův

od
ců

 
ce

st
ov

ní
ho

 r
uc

hu
 s

e 
v 

Č
es

ké
 r

e-
pu

bl
ic

e 
na

 m
no

ha
 m

íst
ec

h 
ko

na
jí 

rů
zn

é 
ak

ce
. 

Pr
os

tě
jo

v 
se

 k
 t

ét
o 

ak
ci

 p
řip

oj
il 

po
pr

vé
 p

ro
hl

íd
ka

m
i 

pe
rn

št
ej

ns
ké

ho
 z

ám
ku

. 
Ak

ci
 z

or
-

ga
ni

zo
va

la
 S

tř
ed

ní
 o

db
or

ná
 š

ko
la

 
po

dn
ik

án
í 

a 
ob

ch
od

u 
Pr

os
tě

jo
v 

ve
 s

po
lu

pr
ác

i s
 o

rg
an

iz
ac

í Z
dr

av
é 

m
ěs

to
 P

ro
st

ěj
ov

. 
N

áv
ště

vn
íci

 
si 

ta
k 

up
lyn

ul
ou

 
so

-
bo

tu
 2

4. 
ún

or
a 

pr
oh

léd
li 

tu
ris

tů
m

 
bě

žn
ě 

ne
př

íst
up

ný
 z

ám
ek

. S
tu

de
nt

ky
 

SO
ŠP

O
 j

im
 u

ká
za

ly 
m

íst
no

sti
 n

ad
 

vj
ez

de
m

 d
o 

zá
m

ku
, k

te
ré

 b
yly

 re
sta

u-
ro

va
né

 v
 lo

ňs
ké

m
 ro

ce
 s 

cíl
em

 z
ac

ho
-

va
t 

au
te

nt
ick

ou
 

po
do

bu
 

pů
vo

dn
í 

re
ne

sa
nč

ní
 

vý
zd

ob
y. 

„R
es

ta
ur

ov
án

í 
tě

ch
to

 
pr

os
to

r 
pr

ob
ěh

lo
 

ta
kz

va
ně

 
ko

nz
er

va
čn

ím
 zp

ůs
ob

em
 s 

cíl
em

 za
ch

-
ov

án
í c

o n
ejv

ět
ší 

au
te

nt
ičn

os
ti p

ův
od

ní
 

re
ne

sa
nč

ní
 

vý
zd

ob
y. 

By
ly 

od
kr

yt
y 

fra
gm

en
ty

 d
oc

ho
va

ný
ch

 re
ne

sa
nč

ní
ch

 
m

ale
b. 

N
eje

dn
á 

se
 o

 f
re

sk
y, 

kd
y 

se
 

vý
zd

ob
a 

pr
ov

ád
ěla

 d
o 

vlh
ké

 o
m

ítk
y, 

tz
v. 

al 
fre

sc
o, 

ale
 o

 m
alb

u 
na

 s
uc

ho
u 

om
ítk

u,
 t

zv
. 

al 
se

cc
o. 

Re
sta

ur
ov

án
í 

tě
ch

to
 d

vo
u m

íst
no

stí
 a 

jed
né

 m
íst

no
s-

ti 
v p

říz
em

í t
rv

alo
 je

de
n 

ro
k 

a v
yš

lo
 n

a 
čá

stk
u 

jed
no

ho
 m

ili
on

u 
os

m
i s

et
 ti

síc
 

ko
ru

n,“
 s

dě
lila

 p
řít

om
ný

m
 s

tu
de

nt
ka

 

FO
TO

G
A

LE
RI

E
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

H�
��


�
�!

��
��


�

��


!
��

�
�


���
�+

�
�
�

� �
:�

���
+�

�
�
�!

��
��

�
�
�

�

�

��

Q�

��
��

W
�
�


�:
��

�%
��

��
�
�

��
!�

��
�

��
��

/

�

��
�

��
� 

�
X
�

��
�� 

�

���

�

�


��
�

��
	��

"
 
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

VI
D

EO
&F

O
TO

G
AL

ER
IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

%��
�
�

�"�
M

aš
ka

ry
 s

e 
v 

m
ís

tn
ím

lih
ov

ar
u 

ut
ka

ly

v 
ho

ke
ji 

a 
m

et
an

é



PR
O

ST
ĚJ

O
V 

H
rá

t 
ne

ce
lý

ch
 č

ty
-

řia
dv

ac
et

 
ho

di
n 

po
 

tě
žk

é 
bi

tv
ě 

C
ha

m
pi

on
s 

Le
ag

ue
 n

el
eh

ký
 z

áp
as

 
U

N
IQ

A 
ex

tr
al

ig
y 

že
n,

 t
o 

vy
pa

da
-

lo
 p

ro
 p

ro
st

ěj
ov

sk
é 

vo
le

jb
al

ist
ky

 
ne

be
zp

eč
ně

. S
ou

bo
j 2

2.
 k

ol
a 

s 
Li

-
be

rc
em

 v
ša

k 
zv

lá
dl

y 
na

 j
ed

ni
čk

u
a 

ús
pě

šn
ě 

si 
vy

zk
ou

še
ly

 
m

od
el

 
dv

ou
 st

ře
tn

ut
í v

e d
vo

u 
dn

ec
h 

bě
žn

ý 
z p

la
y-

of
f.

M
ar

ek
 SO

N
N

EV
EN

D
Vy

če
rp

án
í 

z 
př

ed
ch

oz
íh

o 
ve

če
ra

?
U

 H
an

ač
ek

 p
o 

ně
m

 v 
úv

od
u 

čt
vr

te
čn

í-
ho

 ut
ká

ní
 ne

by
lo

 an
i p

am
át

ky
. D

o u
tk

á-
ní

 p
ři 

se
rv

isu
 W

eis
s v

ýb
or

ně
 v

sto
up

ily
 

(4
:0

) a
 ry

ch
le 

zís
ka

ný
 n

ás
ko

k p
ak

 sp
o-

leh
liv

ým
 vý

ko
ne

m
 ud

rž
ov

aly
. H

os
tu

jíc
í 

dr
už

stv
o 

sic
e 

hn
ed

 d
ot

áh
lo

 n
a 4

:3
, a

le 
do

m
ác

í tý
m

 zn
ov

u o
ds

ko
čil

 (1
0:

6)
, n

a-
če

ž 
ni

c 
ne

na
sv

ěd
čo

va
lo

 v
ět

ší 
zá

pl
et

ce
. 

Ta
 p

ře
sto

 p
řiš

la,
 n

eb
oť

 D
uk

la 
za

 st
av

u 
17

:1
3 

zle
pš

en
ým

 p
od

án
ím

 i 
ob

ra
no

u 
vy

stř
ih

la 
čt

yř
bo

do
vo

u s
ér

ii. 
A 

zá
slu

ho
u 

sro
vn

án
í n

a 
17

:1
7 

se
 za

čín
alo

 n
an

ov
o. 

Kl
íčo

vý
 do

pa
d z

de
 m

ěla
 ok

am
žit

á r
ea

k-
ce

 f
av

or
ite

k 
(1

9:
17

, 2
2:

19
), 

jež
 t

ak
é 

sa
m

y 
př

itv
rd

ily
 v

e 
vš

ec
h 

čin
no

ste
ch

, 
ab

y z
ko

nc
en

tro
va

ný
m

 vý
ko

ne
m

 zí
sk

a-
ly 

tě
sn

ou
 k

on
co

vk
u 

pr
o 

se
be

 - 
25

:2
2

a 1
:0

.
Vé

ká
čk

o 
se

 m
oh

lo
 o

př
ít 

o 
kv

ali
tn

í ú
to

k 
ze

jm
én

a d
vo

jic
e K

os
sá

ny
io

vá
 +

 H
or

ká
, 

za
tím

co
 v

 l
ib

er
ec

ký
ch

 b
ar

vá
ch

 ř
ád

ila
 

jak
o 

ob
vy

kle
 K

riš
ko

vá
, o

vš
em

 ji
na

k 
ni

-
kd

o. 
Až

 p
o 

hl
ad

ké
m

 st
ar

tu
 d

ru
hé

 č
ás

ti 
(5

:2
) 

se
 c

hy
til

y 
i s

tře
ďa

čk
y 

a 
no

vá
če

k 
so

ut
ěž

e 
rá

ze
m

 s
m

az
al 

m
an

ko
 (

6:
6)

. 
Ta

dy
 Č

ad
ov

ým
 o

ve
čk

ám
 tr

oc
hu

 z
ah

a-
pr

ov
ala

 p
řih

ráv
ka

, t
ud

íž 
pr

ot
ivn

ík 
še

l 
pr

em
iér

ov
ě 

do
 v

ed
en

í -
 8

:9
. R

oz
ho

ře
l 

se
 v

yr
ov

na
ný

 i 
di

vá
ck

y 
atr

ak
tiv

ní
 b

oj
o k

až
dý

 m
íč,

 kt
er

ý o
vli

vň
ov

aly
 m

ali
čk

os
-

ti. 
N

ap
řík

lad
 d

va
 b

od
y 

v 
řa

dě
 ze

 1
4:

14
 

na
 1

6:
14

, 
zd

án
liv

ě 
ni

co
tn

é, 
ov

še
m

 v
 

ko
ne

čn
ém

 dů
sle

dk
u d

ůl
ež

ité
. P

ro
stě

jo
v-

sk
é p

lej
er

ky
 p

o 
ni

ch
 n

ab
ra

ly 
vě

tší
 jis

to
tu

a 
za

ne
dl

ou
ho

 p
řid

aly
 j

eš
tě 

m
no

he
m

 
vý

zn
am

ně
jší

 šň
ůr

u (
ze

 17
:1

6 n
a 2

2:
16

), 
kd

yž
 p

om
oh

la 
se

rv
ise

m
 st

říd
ají

cí 
N

ov
á, 

př
id

alo
 se

 n
ěk

ol
ik 

vít
ěz

ný
ch

 b
lo

ků
. S

e-
ve

ro
če

šk
y 

sic
e 

bl
es

ko
vě

 k
on

tro
va

ly 
na

 
22

:1
9, 

23
:2

1 
a d

ok
on

ce
 2

4:
23

, le
č o

su
d 

sa
dy

 to
 u

ž n
av

zd
or

y 
dr

am
ati

ck
ém

u 
zá

-
vě

ru
 ne

zv
rá

til
o –

 25
:2

3 a
 2:

0.
Ač

ko
liv

 n
em

ěly
 d

om
ác

í h
rá

čk
y 

z h
er

-
ní

ho
 h

led
isk

a n
ija

k m
ar

ka
nt

ně
 n

av
rc

h 
a p

ře
ko

ná
vá

ní
 p

ov
ěs

tn
é d

ef
en

ziv
y 

vo
-

jen
sk

é 
ek

ip
y 

jim
 d

áv
alo

 řá
dn

ě 
za

br
at

, 
sta

čil
o 

pá
r 

ne
vy

nu
ce

ný
ch

 h
ru

be
k 

na
 

dr
uh

é s
tra

ně
 sí

tě
 a 

sk
ór

e š
lo

 d
o 

trh
ák

u 
i v

e t
ře

tí 
sa

dě
 (z

 1:
2 n

a 7
:3

 a 
13

:5
). 

N
a-

ví
c 

do
m

ác
í k

ol
ek

tiv
 n

ot
ně

 z
kv

ali
tn

il 
ob

ra
nn

ou
 č

in
no

st,
 c

ož
 se

 b
lah

od
ár

ně
 

pr
om

ítl
o 

do
 c

elé
ho

 je
ho

 p
ro

jev
u 

na
 

pa
lu

bo
vc

e. 
N

ao
pa

k 
so

up
eř

ky
 c

hy
bo

-

va
ly 

po
d 

tla
ke

m
 č

ím
 d

ál 
ví

c 
a 

sm
ě-

řo
va

ly 
ke

 z
trá

tě
 d

ue
lu

 s
 u

ry
ch

len
ým

 
fin

iše
m

. P
ře

sn
ě 

ta
kh

le 
vš

e 
i v

yp
ly

nu
-

lo
, p

od
 ta

kt
ov

ko
u 

sk
vě

lýc
h 

ta
ho

un
ek

 
H

or
ké

, W
ei

ss
 a

 K
ov

ář
ov

é 
m

ěly
 o

b-

há
jk

yn
ě 

m
ist

ro
vs

ké
ho

 ti
tu

lu
 p

os
led

ní
 

pa
sá

ž 
m

ač
e 

be
zp

eč
ně

 p
od

 k
on

tro
lo

u 
vč

et
ně

 d
rti

vé
 ko

nc
ov

ky
 - 2

5:
13

 a 
3:

0.
 

 
St

at
ist

ik
y z

 u
tk

án
í 

 
na

jd
et

e n
a 

str
an

ě 2
2

Pů
vo

dn
í z

pr
av

od
aj

st
ví

pr
o V

eč
er

ní
k

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D

N
ejd

řív
 d

ok
áz

aly
 vě

tši
nu

 st
ře

tn
ut

í v
ce

l-
ku

 v
yr

ov
na

ně
 č

eli
t j

ed
no

m
u 

z 
ne

jvě
t-

šíc
h 

fav
or

itů
 e

lit
ní

ho
 p

oh
ár

u 
klu

bo
vé

 
Ev

ro
py

 z
 C

on
eg

lia
na

. S
 lí

dr
em

 it
als

ké
 

Se
rie

 A
1 

dr
že

ly 
kr

ok
 a

ž 
do

 p
ol

ov
in

y 
tře

tí 
sa

dy
, n

ež
 v 

zá
vě

ru
 o

dp
ad

ly 
na

 p
ři-

hr
áv

ce
. N

av
zd

or
y v

ýs
led

ku
 0:

3 v
ša

k z
a-

ne
ch

aly
 s

ym
pa

tic
ký

 d
oj

em
, r

oz
ho

dn
ě 

ne
šlo

 o
 žá

dn
ý 

pr
op

ad
ák

. „
U

dě
lal

i j
sm

e 
m

ax
im

um
, c

o 
šlo

. S
ou

pe
ř 

př
ice

sto
va

l 
po

 p
or

áž
ce

 ve
 fi

ná
le 

ná
ro

dn
í p

oh
ár

ov
é 

so
ut

ěž
e 

od
 N

ov
ar

y 
s o

hr
om

no
u 

m
ot

i-
va

cí 
sv

ůj
 v

ýp
ad

ek
 o

dč
in

it,
 o

d 
za

čá
tk

u 
do

 to
ho

 na
pl

no
 šl

ap
al.

 A
 m

y j
sm

e s
 ní

m
 

kr
om

ě j
ed

né
 p

as
áž

e v
 ka

žd
ém

 se
tu

 sv
á-

dě
li 

vy
ro

vn
an

ý 
bo

j. Z
a v

ýk
on

 se
 u

rč
itě

 
ne

m
us

ím
e 

sty
dě

t, 
i k

dy
ž 

na
ko

ne
c 

ne
-

sta
čil

 a
ni

 n
a 

jed
nu

 z
ísk

an
ou

 sa
du

. T
a-

ko
vá

 je
 re

ali
ta

,“ 
ho

dn
ot

il 
ko

uč
 vé

ká
čk

a 
M

iro
sla

v Č
ad

a.

H
ne

d 
dr

uh
ý d

en
 še

l j
eh

o 
tý

m
 v 

rá
m

-
ci

 n
ej

vy
šš

í t
uz

em
sk

é 
lig

y 
na

 v
el

m
i 

ne
be

zp
eč

ný
 L

ib
er

ec
, s

 n
ím

ž 
m

ěl
 v

e 
dv

ou
 v

zá
je

m
ný

ch
 s

tře
te

ch
 a

kt
uá

ln
í 

se
zó

ny
 zn

ač
né

 p
ot

íže
. T

en
to

kr
át

 o
v-

še
m

 n
ik

ol
iv.

 H
an

ač
ky

 té
m

ěř
 n

eu
stá

le 
ve

dl
y, 

po
ra

di
ly 

si 
s 

do
ta

ho
vá

ní
m

 p
ro

-
tiv

ní
ka

 v
 tě

sn
ýc

h 
ko

nc
ov

ká
ch

 p
rv

ní
ch

 
dv

ou
 d

ějs
tv

í 
a 

za
kn

ih
ov

aly
 d

ůl
ež

itý
 

tri
um

f 3
:0

. „
Kl

íčo
vé

 b
ylo

, ž
e 

jsm
e 

vý
-

bo
rn

ě 
zp

ra
co

vá
va

li 
se

rv
is 

ho
stů

. D
ík

y 
to

m
u 

ne
vz

ni
ka

l p
ro

bl
ém

 s 
ro

zv
íje

ní
m

 
na

šic
h 

út
oč

ný
ch

 k
om

bi
na

cí 
a 

pr
ůb

ěh
 

jsm
e m

ěli
 po

d k
on

tro
lo

u.
 C

elý
 m

an
ča

ft 
od

ve
dl

 d
ob

rý
, s

po
leh

liv
ý v

ýk
on

,“ t
ěš

ilo
 

Č
ad

u v
e č

tv
rte

čn
ím

 ve
če

ru
.

V 
so

bo
tu

 sk
on

čil
a m

in
isé

rie
 tr

ia 
bi

te
v 

do
m

a b
ěh

em
 p

ou
hý

ch
 čt

yř
 d

nů
 u

tk
á-

ní
m

 p
ro

ti 
O

str
av

ě. 
A 

ro
vn

ěž
 v 

to
m

hl
e 

te
stu

 h
er

ní
ch

 s
ch

op
no

stí
 i

 c
elk

ov
é 

od
ol

no
sti

 s
i 

vo
lej

ba
lis

tk
y 

Pr
os

tě
jo

va
 

po
ra

di
ly,

 
do

ko
nc

e 
ješ

tě
 

př
es

vě
dč

i-
vě

jší
m

 z
pů

so
be

m
. 

Kr
om

ě 
jed

in
éh

o 
vý

pa
dk

u 
na

 
sk

lo
nk

u 
úv

od
ní

 
čá

sti
(z

 2
4:

13
 n

a 2
4:

20
) n

ed
aly

 tr
oc

hu
 n

e-
vy

zp
yt

at
eln

é 
ek

ip
ě 

od
 h

ra
ni

c 
s 

Po
l-

sk
em

 a
ni

 č
uc

hn
ou

t 
a 

da
lší

 p
říj

em
ný

 

re
zu

ltá
t 

by
l h

lad
ce

 n
a 

sv
ět

ě. 
„H

ol
ky

 
m

us
ím

 je
dn

oz
na

čn
ě 

po
ch

vá
lit

, j
ak

ým
 

zp
ůs

ob
em

 n
ár

oč
ný

 p
ro

gr
am

 z
vl

ád
ly.

V 
m

in
ul

ém
 tý

dn
u 

na
 n

ě p
ad

la 
i v

in
ou

 
zd

ra
vo

tn
ích

 p
ro

bl
ém

ů 
tro

ch
u 

de
ka

, 
vi

di
te

ln
ě 

ne
by

ly 
v 

po
ho

dě
. D

ok
áz

aly
 

se
 v

ša
k 

z 
to

ho
 o

tře
pa

t a
 p

ro
ká

za
ly,

 že
 

na
še

 c
elk

ov
á 

př
ip

ra
ve

no
st 

je 
na

 ú
ro

v-
ni

. P
ře

s ú
na

vu
 p

od
aly

 v
e 

vš
ec

h 
tře

ch
 

zá
pa

se
ch

 to
ho

to
 tý

dn
e d

ob
ré

 v
ýk

on
y, 

tím
 p

ád
em

 m
ůž

em
e 

bý
t 

sp
ok

oj
en

i,“
 

ko
ns

ta
to

va
l u

sm
íva

jíc
í s

e Č
ad

a.

>

�

�
��

*�
�


��
��


�
v 

Li
be

rc
i

Vý
sle

dk
ov

é p
ře

kv
ap

en
í s

e t
ak

 n
ez

ro
di

-
lo

 n
a 

úč
et

 V
K

, n
ýb

rž
 je

ho
 ú

hl
av

ní
ho

 
riv

ala
. V

 s
ob

ot
ní

m
 e

xt
ra

lig
ov

ém
 p

ro
-

gr
am

u t
ot

iž 
lib

er
ec

ká
 D

uk
la 

sk
ol

ila
 ol

o-
m

ou
ck

é v
ice

m
ist

ry
ně

 Č
R 

3:
1!

H
an

ác
ký

 k
on

ku
re

nt
 p

řit
om

 m
ěl 

ne
-

m
alé

 t
ra

bl
e 

už
 p

ři 
út

er
ní

 p
ře

de
hr

áv
-

ce
 2

7.
 d

ějs
tv

í v
 K

rá
lo

vě
 P

ol
i, 

kd
e 

ho
Br

ňa
nk

y 
řá

dn
ě 

pr
oh

na
ly 

po
m

ěr
em

 
2:

3 
(-

14
, 2

3,
 -1

6,
 2

1,
 -1

1)
. „

Po
 P

ro
stě

-
jo

vu
 js

m
e 

vz
ali

 n
eč

ek
an

ý 
bo

d 
i d

alš
í-

m
u 

fav
or

ito
vi

, c
ož

 je
 sk

vě
lé.

 P
ot

vr
di

lo
 

to
 n

áš
 n

áv
ra

t 
na

 d
ob

ro
u 

ce
stu

, t
ým

 
se

 o
pě

t z
lep

šu
je 

a 
po

m
áh

á 
si,

“ 
m

oh
l

s r
ad

os
tí 

říc
t l

od
ivo

d K
P 

M
ar

ek
 R

oj
ko

. 
„O

d 
dr

uh
éh

o 
se

tu
 js

m
e 

za
ča

li 
dě

lat
 

ch
yb

y, 
kt

er
ýc

h 
se

 n
ám

 a
ž 

do
 k

on
ce

 
ne

da
řil

o 
vy

va
ro

va
t. 

Pr
ot

o 
jsm

e u
tk

án
í 

pr
ot

i n
ad

še
ně

 h
ra

jíc
ím

u 
Br

nu
 v

elm
i 

zd
ra

m
at

izo
va

li,“
 o

hl
íže

l s
e T

ep
lý.

Č
tv

rte
čn

í 
od

ve
ta

 v
e 

Sp
or

to
vn

í 
ha

le 
U

ni
ve

rz
ity

 P
ala

ck
éh

o 
již

 p
at

řil
a 

jeh
o 

sv
ěř

en
ky

ní
m

, b
yť

 k
ro

m
ě 

za
ha

jo
va

cíh
o 

dě
jst

ví 
ni

jak
 n

ed
om

in
ov

aly
, v

iz 
re

zu
ltá

t 
3:

0 
(1

3, 
22

, 2
3)

. K
až

do
pá

dn
ě 

úp
éč

-
ko

 p
oz

trá
ce

lo
 d

oh
ro

m
ad

y 
čt

yř
i b

od
y

a n
ás

ko
k p

ro
stě

jo
vs

ký
ch

 o
bh

ájk
yň

 ti
tu

-
lu

 v
 če

le 
ta

bu
lky

 tí
m

 p
ád

em
 v

zr
os

tl 
na

 
uk

lid
ňu

jíc
ích

 o
sm

 b
od

ů.
 K

ra
jsk

ý 
so

k 
na

víc
 ab

so
lvo

va
l o

 je
de

n 
du

el 
víc

e, 
co

ž 
zn

am
en

á 
jed

in
é:

 d
ev

íti
ná

so
bn

é 
ša

m
-

pi
ón

ky
 re

pu
bl

ik
y 

se
 v

ýr
az

ně
 p

řib
líž

ily
 

tra
di

čn
í d

ef
in

iti
vě

 s
vé

ho
 p

rv
en

stv
í p

o 
zá

kla
dn

í č
ás

ti.
Po

ku
d 

ví
tě

zn
ě 

ov
lá

dn
ou

 d
va

 n
ej

-
bl

iž
ší 

so
ub

oj
e 

1.
 b

ře
zn

a v
e 

Fr
ýd

ku
-

~
%

�
�;

~
�:

>
<<

�
%

�(
>

��
Te

n 
ko

nt
ra

st 
ho

dn
ě 

bi
l d

o 
oč

í. 
V 

př
ed

ch
oz

ím
 tý

dn
u 

hr
ál

a 
čt

yř
ia

dv
ac

et
ile

tá
 sm

eč
ař

ka
 v

eli
ce

 šp
at

ně
, p

ří-
m

o 
se

 tr
áp

ila
. P

ak
 a

le 
př

išl
o 

no
vý

ch
 se

dm
 d

nů
 a

 v
ý-

ko
ny

 K
os

sy
 n

ar
os

tly
 d

o 
úp

ln
ě 

jin
é 

di
m

en
ze

: r
áz

em
 

by
ly

 vy
ni

ka
jíc

í! 
Fa

nt
as

tic
ky

 jí
 vy

šlo
 ze

jm
én

a 
ut

ká
ní

 
Ch

am
pi

on
s L

ea
gu

e 
pr

ot
i C

on
eg

lia
nu

, k
dy

 si
ln

éh
o 

so
up

eř
e z

as
yp

al
a 

os
m

ná
ct

i b
od

y 
př

i s
kv

ělé
 ú

sp
ěš

-
no

sti
 z

ak
on

če
ní

 6
5 

pr
oc

en
t, 

čí
m

ž 
ja

sn
ě 

př
ed

či
-

la
 i 

vš
ec

hn
y 

ho
st

uj
íc

í h
vě

zd
y. 

Sl
uš

ně
 b

od
ov

al
a

a 
út

oč
ila

 t
ak

é 
v 

ná
sle

dn
ýc

h 
du

el
ec

h 
če

sk
é 

ex
-

tr
al

ig
y s

 L
ib

er
ce

m
 i O

st
ra

vo
u,

 o
vš

em
 n

ej
ví

c u
 n

í 
za

uj
al

a 
op

ak
ov

an
ě 

vý
bo

rn
á 

př
ih

rá
vk

a 
na

 5
8,

 
74

 a
 5

3 
pr

oc
en

t. 
V 

so
uč

tu
 s

e 
An

dr
ea

 d
os

lo
va

 
po

ch
la

pi
la

 (m
yš

le
no

 p
oz

iti
vn

ě)
 a

 u
ká

za
la

, j
ak

 se
 

dá
 z

at
oč

it 
s ú

na
vo

u 
z 

ná
ro

čn
éh

o 
pr

og
ra

m
u 

vč
et

ně
 

os
ob

ní
 n

ep
oh

od
y.

JE
DN

IČ
KA

 V
K

 V
EČ

ER
NÍ

KU

VÝ
HO

DN
É

��
��

��
��

�
608

 96
0 0

42

vo
le

jb
al

36

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V
ýc

h
o

zí
 s

it
u

a
ce

 p
ro

st
ě

jo
v

sk
ýc

h
 v

o
le

jb
a

lis
te

k
 p

ře
d

 s
e

d
m

i 
d

n
y

? 
Z

n
a

čn
ě

 n
e

jis
tá

, 
p

ln
á

 o
b

a
v.

 P
o

 d
vo

u
 h

o
rk

o
 t

ě
žk

o
 v

yd
ře

n
ýc

h
 v

ýh
rá

ch
 3

:2
 n

a
d

 O
lo

m
o

u
cí

 i 
v

 B
rn

ě
 z

 (p
o

d
)p

rů
m

ě
r-

n
ýc

h
 v

ý
ko

n
ů

 š
ly

 d
o

 e
x

tr
é

m
n

ě
 n

á
ro

čn
é

h
o

 t
ýd

n
e

, b
ě

h
e

m
 n

ě
jž

 j
e

 č
e

k
a

ly
 v

e
 s

tř
e

d
u

, v
e

 č
tv

rt
e

k
a

 v
 s

o
b

o
tu

 tě
žk

é
 d

u
e

ly
 n

a
 v

la
st

n
í p

a
lu

b
o

vc
e

. J
a

k 
si

 s
 to

u
to

 n
e

le
h

ko
u

 s
it

u
a

cí
 p

o
ra

d
í?

 N
e

d
o

st
a

n
o

u
 

n
á

ře
z 

v
 C

h
a

m
p

io
n

s 
Le

a
g

u
e

? 
A

 n
e

u
tr

p
í p

re
m

ié
ro

vo
u

 p
o

rá
žk

u
 (

či
 d

o
ko

n
ce

 p
o

rá
žk

y
) 

v
 U

N
IQ

A
 

e
x

tr
a

liz
e

? 
N

e
, n

ic
 t

a
ko

vé
h

o
 s

e
 n

e
st

a
lo

. A
 ž

e
n

y 
V

K
 d

ík
y 

n
á

v
ra

tu
 h

e
rn

í k
v

a
lit

y 
v

 z
á

p
a

so
vé

 v
ýh

n
i 

o
b

st
á

ly
, n

a
 v

ys
vě

d
če

n
í b

y 
d

o
st

a
ly

 je
d

n
ič

ku
!

�+
*�

��
��

��
��

�
��


�
���

��
��

$
���

:�
#�

��
��

��
�

PO
DL

E

Za
tím

 po
uz

e j
ed

no
u s

e p
ro

stě
-

jo
vs

ký
m

 vo
lej

ba
lis

tk
ám

 st
al

o,
 

že
 zá

kl
ad

ní
 sk

up
in

u 
ev

ro
ps

ké
 

Ch
am

pi
on

s 
Le

ag
ue

 
za

ko
n-

čil
y 

s n
ul

ov
ým

 z
isk

em
 n

a 
bo

-
do

vé
m

 k
on

tě
. D

oš
lo

 k
 t

om
u

v 
se

zó
ně

 
20

12
/2

01
3,

 
kd

y 
m

ěly
 za

 so
up

eř
e R

ab
itu

 B
ak

u,
 

Tr
efl 

 S
op

ot
y 

a 
Vi

llu
 C

or
te

se
, 

te
dy

 p
od

ob
ně

 vr
až

ed
no

u 
ko

n-
ku

re
nc

i j
ak

o l
et

os
.1

�
�
�
�
�
	

�

��


ŽH
AV

Á 
N

OV
IN

K
A

Z 
V

ÉK
Á

ČK
A

7�
��

��
��

��
��

:~
#(

=�
%

:~

„H
od

ně
 ná

ro
čn

ý t
ýd

en
 za

ča
l v

e s
tře

du
 pr

oti
 C

on
eg

lia
nu

. S
 ní

m
 jsm

e d
lou

ho
 hr

ály
 ve

lm
i 

do
bř

e, 
až

 od
 pů

lky
 tř

etí
ho

 se
tu

 še
l n

áš
 vý

ko
n d

olů
. K

ro
m

ě t
oh

oto
 zá

vě
ru

 js
m

e a
le 

šp
ič-

ko
vé

m
u s

ou
pe

ři 
by

ly 
zd

at
ný

m
 pr

oti
vn

íke
m

 a 
za

ne
ch

aly
 slu

šn
ý d

oje
m

, b
yť 

se 
ne

po
da

řil
o 

zís
ka

t a
ni 

sa
du

. H
os

tů
m

 js
m

e v
yr

ov
na

ně
 st

ač
ily

 ve
 vš

ech
 či

nn
os

tec
h 

kr
om

ě b
lok

ov
án

í,
v n

ěm
ž m

ělo
 Im

oc
o s

uv
eré

nn
ě n

av
rch

. H
ne

d 
dr

uh
ý d

en
 př

i u
tká

ní 
s L

ibe
rce

m
 js

m
e s

e 
sn

až
ily

 ne
m

ysl
et 

na
 tě

žk
ý p

ro
gra

m
 a 

hla
vn

ě s
e s

ou
stř

ed
ily

 na
 to

, a
by

ch
om

 hr
ály

 co
 ne

j-
lep

ší 
vo

lej
ba

l. C
ož

 se
 n

ám
 vě

tši
nu

 ča
su

 d
ař

ilo
. B

yly
 ta

m
 si

ce 
ob

ča
s z

by
teč

né
 ch

yb
y, 

ale
 

pr
ůb

ěh
 js

m
e m

ěly
 n

eu
stá

le 
po

d 
ko

nt
ro

lou
. V

ítě
zs

tví
 n

ad
 n

eb
ez

pe
čn

ým
 so

up
eře

m
 b

ez
 

ztr
ac

en
éh

o s
etu

 ná
m

 ud
ěla

lo 
ra

do
st,

 co
ž s

e d
á ř

íct
 ro

vn
ěž

 o 
so

bo
tn

ím
 so

ub
oji

 s O
str

av
ou

. 
I t

en
 js

m
e z

vlá
dly

 po
 he

rn
í a

 vý
sle

dk
ov

é s
trá

nc
e v

eli
ce 

do
bř

e. 
Kr

om
ě p

ár
 ho

rší
ch

 ús
ek

ů 
m

ěl 
vý

ko
n c

elé
ho

 tý
m

u v
yso

ko
u ú

ro
ve

ň a
 ce

lko
vě

 m
ůž

e u
rči

tě 
pa

no
va

t s
po

ko
jen

ost
. T

eď
 

ná
s a

le 
ček

ají
 da

lší
 tř

i z
áp

as
y v

 ry
ch

lém
 sle

du
, ta

kž
e m

us
ím

e v
yd

rž
et 

a b
ojo

va
t.“

 
K

at
hl

ee
n 

W
EI

SS
, n

ah
rá

va
čk

a V
K

 P
ro

st
ěj

ov

an
eb

 po
hl

ed
Ka

thl
ee

n W
eis

s

Př
i ú

zk
ém

 ká
dr

u,
 ja

ký
 m

aj
í v

ol
ej

ba
-

lis
tk

y 
Pr

os
tě

jo
va

 le
to

s k
 d

isp
oz

ici
, 

zd
ra

vo
tn

í s
ta

v h
rá

če
k 

by
l, 

je
 i 

bu
de

 
př

ev
el

ice
 d

ůl
ež

itý
m

 fa
kt

or
em

. N
á-

zo
rn

ě 
se

 t
o 

pr
oj

ev
ilo

 b
ěh

em
 p

o-
sle

dn
ích

 d
vo

u 
tý

dn
ů.

 V
 to

m
 p

ře
d-

ch
oz

ím
 ž

en
stv

o 
VK

 p
oz

na
m

en
ala

 
če

tn
ěj

ší 
zr

an
ěn

í a
 n

em
oc

i a
 h

ne
d 

se
 m

ále
m

 z
ro

di
ly

 d
vě

 p
or

áž
ky

 o
d 

če
sk

ýc
h 

so
up

eř
ů.

 B
ěh

em
 u

pl
yn

u-
lé

ho
 t

ýd
ne

 n
ao

pa
k 

by
ly

 v
še

ch
ny

 
H

an
ač

ky
 u

ž 
fit

 (
kr

om
ě 

ve
 č

tv
rte

k 
od

po
čív

aj
ící

 N
in

y 
H

er
el

ov
é 

kv
ůl

i 
ko

le
nu

), 
co

ž 
se

 b
lah

od
ár

ně
 p

ro
-

m
ítl

o 
do

 z
le

pš
en

ýc
h 

vý
ko

nů
 i 

vý
-

sle
dk

ů.
 „

N
in

a 
stá

le
 n

em
á 

tu
 n

oh
u 

úp
ln

ě 
v 

po
řá

dk
u,

 a
le

 p
ře

sto
 s

am
a 

m
oc

 ch
tě

la 
na

sto
up

it.
 T

oh
o 

si 
ho

d-
ně

 ce
ní

m
, p

ro
ti 

Co
ne

gl
ia

nu
 a

 O
st-

ra
vě

 n
ám

 d
os

t p
om

oh
la.

 V
ýb

or
ně

 
za

br
al

y t
ak

é v
še

ch
ny

 o
sta

tn
í h

ol
ky

, 
ce

lý
 tý

m
,“ 

zd
ůr

az
ni

l s
po

ko
je

ný
 tr

e-
né

r 
vé

ká
čk

a 
M

iro
sla

v 
Ča

da
. J

as
ně

 
se

 u
ka

zu
je

 j
ed

no
: 

po
ku

d 
bu

do
u 

je
ho

 s
vě

ře
nk

yn
ě 

z 
hl

ed
isk

a 
zd

ra
ví

 
v 

po
řá

dk
u,

 n
em

ěl
y 

by
 m

ít 
na

 tu
-

ze
m

sk
é 

sc
én

ě 
vá

žn
ěj

ší 
tra

bl
e. 

An
i

s r
iv

als
ko

u O
lo

m
ou

cí
.

��
��

��
��

��

��

��
�

m
ilu

je
m

e 
  

VK
 PV

DU
 LI

3:
0

��
��

�
��

��
��

���
��

��

�

'''
Bo

do
vý

 v
ýv

oj
 –

 p
rv

ní
 se

t: 
4:

0, 
4:

3,
 

7:
4, 

8:
6, 

10
:6

, 
12

:8
, 

12
:1

0, 
14

:1
0,

 
17

:1
3, 

17
:1

7, 
19

:1
7, 

20
:1

9, 
22

:1
9,

 
23

:2
2, 

25
:2

2. 
D

ru
hý

 se
t: 

2:
0, 

3:
2, 

5:
2,

 
6:

3, 
6:

6, 
8:

7, 
8:

9, 
10

:1
1, 

12
:1

1, 
14

:1
4,

 
16

:1
4, 

17
:1

6, 
22

:1
6, 

22
:1

9, 
23

:2
1,

 
25

:2
3. 

Tř
etí

 se
t: 

1:
2, 

4:
2, 

7:
3, 

9:
4, 

13
:5

, 
13

:8
, 1

6:
8, 

19
:1

2, 
24

:1
2, 

25
:1

3.

W
���

�

��

��
~

�
~

��
��

:
�#

��
��

��
��

„J
se

m
 ro

zh
od

ně
 sp

ok
oj

en
ý. 

H
ra

 n
eb

yl
a 

z 
na

ší 
str

an
y 

šp
at

ná
, p

oř
ád

 js
m

e 
se

 
dr

že
li n

ad
 so

up
eř

em
 a 

jen
 vl

as
tn

ím
i c

hy
ba

m
i v

 n
ěk

te
rý

ch
 p

as
áž

ích
 h

o 
vr

ac
eli

 
do

 zá
pa

su
. C

elk
ov

ě m
ěl 

ale
 vý

ko
n 

ce
léh

o 
dr

už
stv

a d
ob

ro
u 

úr
ov

eň
, tě

žil
i js

m
e 

z l
ep

šíh
o 

př
íjm

u 
i p

od
án

í. A
 m

írn
é p

ře
va

hy
 v 

út
ok

u.
 O

ce
ňu

ji, 
jak

 se
 h

ol
ky

 p
o-

pr
aly

 s 
ún

av
ou

 a 
stř

et
nu

tí 
zv

lád
ly 

be
z v

ět
šíc

h 
pr

ob
lém

ů.“
@�

+�
���

�
@�

:�
��

�
��


�
�@

�+
�

*
„Ú

vo
dn

í d
va

 se
ty

 js
m

e u
stá

li n
a p

řih
rá

vc
e p

ro
ti 

vý
bo

rn
ém

u 
se

rv
isu

 d
om

ác
ích

. 
D

ík
y t

om
u 

se
 n

ám
 d

ař
ilo

 vy
ro

vn
an

ě d
rž

et
 k

ro
k, 

ale
 b

oh
už

el 
jsm

e v
 o

bo
u 

pr
v-

ní
ch

 sa
dá

ch
 d

op
lat

ili
 n

a n
aš

e v
las

tn
í c

hy
by

. P
řip

ra
vo

va
li j

sm
e s

e, 
ab

yc
ho

m
 př

es
-

ně
 ta

ko
vé

 n
ed

ěla
li, 

a s
te

jn
ě k

 to
m

u 
do

šlo
, c

ož
 je

 šk
od

a. 
St

álo
 n

ás
 to

 le
pš

í v
ýs

le-
de

k, 
př

iče
m

ž v
 zá

vě
ru

 js
m

e v
in

ou
 zh

or
še

né
ho

 př
íjm

u j
iž 

od
pa

dl
i.“

��
��

��
�

N
A
 

�
	


�
�

�


�
��
�

N
ejv

yš
ší 

če
sk

á s
ou

tě
ž v

ol
ejb

ali
stů

 to
 p

ro
žív

á u
ž n

ěk
ol

ik
 le

t. C
o?

 Z
vý

še
ní

 h
rá

č-
sk

é k
on

ku
re

nc
e a

 tí
m

 i r
oz

šíř
en

í š
pi

čk
y t

ým
ů,

 kt
er

é m
ez

i s
eb

ou
 vy

ro
vn

an
ě b

o-
ju

jí j
ak

 v 
po

př
ed

í t
ab

ul
ky

 o 
tit

ul
 či

 ce
nn

é k
ov

y, 
ta

k u
pr

os
tře

d 
po

řa
dí

 o 
sa

m
ot

ný
 

po
stu

p 
do

 p
lay

-o
ff.

Že
ns

ká
 U

N
IQ

A 
ex

tra
lig

a s
ice

 ta
k 

da
lek

o 
s k

va
lit

at
iv

ní
m

 p
os

un
em

 v
př

ed
 za

-
tím

 n
en

í, a
le 

pr
og

re
s z

az
na

m
en

ala
 h

lav
ně

 v 
po

sle
dn

ích
 d

vo
u r

oč
ní

cíc
h 

ro
vn

ěž
 

zn
ač

ný
. K

líč
ov

é b
yl

o 
a j

e p
ře

de
vš

ím
 zl

ep
še

ní
 tr

ia 
O

lo
m

ou
c, 

O
str

av
a, 

KP
 B

rn
o 

do
pl

ně
né

 o
 ra

za
nt

ní
 n

ás
tu

p 
no

vá
čk

a z
 L

ib
er

ce
 o

d 
let

oš
ní

ho
 lé

ta
.

Po
lo

vin
u 

de
se

tič
len

né
ho

 p
elo

to
nu

 tí
m

 p
ád

em
 tv

oř
í v

íce
m

én
ě 

sil
ná

 d
ru

žs
tv

a, 
kt

er
á s

e s
na

ží 
na

há
ně

t p
ře

dt
ím

 dl
ou

ho
 be

zk
on

ku
re

nč
ní

 P
ro

stě
jo

v. 
A 

zá
ro

ve
ň v

y-
ro

vn
an

ě s
ou

pe
ří 

m
ez

i s
eb

ou
 n

a m
ed

ail
ov

ýc
h 

po
ste

ch
, re

sp
ek

tiv
e t

ěs
ně

 za
 n

im
i.

N
ejv

íc 
so

ut
ěž

i p
ro

sp
ívá

 p
rá

vě
 n

ár
ůs

t d
ra

m
at

ick
ýc

h 
zá

pa
sů

, v
 n

ich
ž j

de
 o

 h
od

-
ně

, a
 so

uč
as

ně
 d

isp
on

uj
í p

om
ěr

ně
 vy

so
ko

u 
úr

ov
ní

 sr
ov

na
te

ln
ou

 d
o 

jis
té

 m
íry

 
s m

ez
in

ár
od

ní
m

 m
ěř

ítk
em

. D
ob

y, 
kd

y 
by

lo
 n

a 
tu

ze
m

sk
é 

lig
ov

é 
sc

én
ě 

sk
or

o 
vš

e j
as

né
 p

ře
de

m
, js

ou
 n

aš
tě

stí
 u

ž p
ry

č.
Te

ď 
tře

ba
 O

lo
m

ou
c s

m
et

e O
str

av
u 

a m
ále

m
 zv

ítě
zí 

na
 p

ro
stě

jo
vs

ké
m

 h
řiš

ti,
 

na
če

ž n
eu

sp
ěje

 v 
Li

be
rc

i. T
en

 vy
pl

en
í K

rá
lo

vo
 P

ol
e, 

ale
 za

ne
dl

ou
ho

 p
od

 Je
š-

tě
de

m
 h

lad
ce

 p
ad

ne
 se

 se
ve

ro
m

or
av

sk
ým

 ce
lk

em
. K

te
rý

 p
ro

 zm
ěn

u 
př

ek
on

á 
sv

ůj
 p

ře
dc

ho
zí 

út
lu

m
, a

by
 vz

áp
ět

í d
os

ta
l k

lep
ec

 v 
ha

le 
Sp

or
tc

en
tra

 D
D

M
.

Zk
rá

tk
a j

e t
o 

m
ez

i e
lit

ní
 ex

tra
lig

ov
ou

 p
ět

ko
u 

do
st 

za
jím

av
é i

 d
ivá

ck
y a

tra
kt

iv-
ní

, o
 co

ž b
y m

ělo
 ve

 sp
or

tu
 jít

 v 
pr

vn
í ř

ad
ě. 

Te
ď 

ješ
tě

 lé
pe

 vy
už

ít 
te

nh
le 

po
te

n-
ciá

l k
e 

sk
ut

eč
né

m
u 

zv
ýš

en
í f

an
ou

šk
ov

sk
ýc

h 
ná

vš
tě

v, 
co

ž s
e 

v 
re

álu
 v

ět
šin

ou
 

ne
dě

je.
 V

 to
m

to
 o

hl
ed

u 
m

á v
ol

ejb
alo

vá
 sc

én
a n

ěž
né

ho
 p

oh
lav

í v
 Č

R 
ho

dn
ě 

co
 d

oh
án

ět
.

M
ar

ek
 

So
nn

ev
en

d

�,
�

��
�,

��
��

�,
�

�o
�

,�
��

,�
��

��
�(

��
���

#(
�:

~
;�

=�
~

@(
�;

�#
�>

<#
��

�

'��

/


;���
�W�

	��
�	�

��
�
	��

<�[
���

���
/=

�6	
���

VO
LE

JB
AL

IST
KY

 V 
PE

KE
LN

ÉM
 TÝ

DN
U

7
��

��
��

��
��


�
�

�%
�&

��

[

�!
�

�

X�

��
��

 ��
��


Q�
��

��
%�

��

@

��
�W


�
� 

����

�

��
��

��

=�

�
��



��

�

��

��
��

�

�
:

�
��


��
��

�
�"


 
Fo

to
: M

ar
ek

 S
on

ne
ve

nd

	>
=>

�
~

@;
�

(;
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

H
rá

čk
y P

ro
stě

jo
va

 p
ře

m
oh

ly
 ú

na
vu

, v
še

ch
ny

 tř
i d

om
ác

í
m

ač
e o

de
hr

ál
y d

ob
ře

 a
 d

os
áh

ly
 d

vo
u 

hl
ad

ký
ch

 ví
tě

zs
tv

í

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

EX
K

LU
ZI

V
N

Í
re

po
rt

áž

An
et

a
D

AN
ĚČ

K
O

VÁ
Re

pr
ez

en
ta

čn
í p

les
 G

JW
 b

ýv
á k

až
do

-
ro

čn
ě 

ne
jn

av
ště

vo
va

ně
jší

 v
 P

ro
stě

jo
-

vě
 a

 a
ni

 le
to

s t
om

u 
ne

by
lo

 ji
na

k.
 P

ři 
sla

vn
os

tn
ím

 s
tu

žk
ov

án
í, 

bě
he

m
 k

te
-

ré
ho

 b
yl

o 
ro

zd
án

o 
11

9 
še

rp
, s

e 
v 

sá
le

 
Sp

ol
eč

en
sk

éh
o 

do
m

u 
ne

da
lo

 s
ko

ro
 

an
i d

ýc
ha

t. 
Po

do
bn

á s
itu

ac
e 

se
 tý

ka
la

i o
ko

ln
ích

 p
ro

sto
r. N

eb
yl

o 
se

 če
m

u 
di

-
vi

t, 
kd

yž
 v

 rá
m

ci 
jed

no
ho

 v
eč

er
a b

yl
y 

os
tu

žk
ov

án
y 

hn
ed

 č
ty

ři 
tří

dy
: 

08
.A

, 
08

.B
, 4

.A
 a

 4
.B

. P
ře

pl
ně

no
st 

„K
as

ka
“ 

se
 d

ala
 p

ra
vd

ěp
od

ob
ně

 p
ov

až
ov

at
 z

a 
jed

in
é 

m
ín

us
, j

in
ak

 b
yl

 c
elý

 p
ro

gr
am

 
pr

om
yš

len
 d

o 
po

sle
dn

íh
o 

de
ta

ilu
. 

St
ud

en
ti 

si 
s t

ém
at

em
 o

pr
av

du
 v

yh
rá

-
li. 

Sv
oj

e 
vy

sto
up

en
í p

ře
vz

ali
 z

 f
ilm

ů
o 

H
ar

ry
m

 P
ot

te
ro

vi
, d

ok
on

ce
 s

i s
e-

hn
ali

 i
 p

od
ob

né
 u

ni
fo

rm
y 

jak
o 

ty
, 

kt
er

é 
no

sil
i s

tu
de

nt
i z

 B
ra

da
vi

c. 
D

ivá
-

ci 
by

li 
z 

ta
ne

čk
ů 

na
dš

en
í, 

ste
jn

ě 
jak

o 
z 

or
ig

in
áln

í v
ýz

do
by

 s
álu

 a
 c

ho
de

b.
 

H
lav

ní
 v

ýz
do

bu
 k

až
dé

ho
 p

les
u 

tv
oř

í 
ve

lk
ý 

pl
ak

át
 u

m
íst

ěn
ý 

za
 m

od
er

át
or

y 
na

 p
ód

iu
. L

et
os

 n
a 

ně
m

 b
yl

y 
vy

ob
ra

-
ze

ny
 č

ty
ři 

er
by

, k
te

ré
 m

ěly
 s

ym
bo

li-
zo

va
t č

ty
ři 

ko
lej

e 
ze

 Š
ko

ly 
ča

r a
 k

ou
-

ze
l 

- 
N

eb
elv

ír,
 M

rz
im

or
, 

H
av

ra
sp

ár
 

a 
Zm

ijo
ze

l. 
Kr

om
ě 

to
ho

 k
až

dý
 e

rb
 

ob
sa

ho
va

l n
ěja

ký
 p

rv
ek

, k
te

rý
 p

ře
d-

sta
vo

va
l 

ko
nk

ré
tn

í 
tří

du
. 

N
ap

řík
lad

 

tří
da

 u
čit

elk
y 

O
říš

ko
vé

 m
ěla

 v
 e

rb
u 

ha
da

, p
ro

to
že

 tř
íd

ní
 se

 st
ar

á o
 šk

ol
ní

ho
 

pl
az

a 
a 

př
i v

ys
to

up
en

í s
 n

ím
 p

řiš
la 

na
 

pó
di

um
. V

 t
om

to
 m

om
en

tu
 n

ěk
te

ří
v s

ále
 an

i n
ed

ýc
ha

li, 
kd

yž
 vi

dě
li, 

jak
 se

 
jí 

šk
rti

č 
om

ot
áv

á 
ko

lem
 p

až
í. 

C
o 

by
 

vš
ak

 p
ro

 sv
oj

e s
tu

de
nt

y n
eu

dě
lal

a..
.

Po
 p

ře
ds

tav
en

í a
 o

stu
žk

ov
án

í v
še

ch
 st

u-
de

nt
ů n

ec
hy

bě
ly 

an
i tr

ad
ičn

í v
ys

to
up

en
í 

tan
eč

ní
ho

 s
ou

bo
ru

 B
U

Ď
 Z

U
Š, 

to
m

-
bo

la 
a 

pů
ln

oč
ní

 p
ře

kv
ap

en
í. 

Bo
hu

že
l 

té
m

ěř
 n

ik
do

 z
 o

slo
ve

ný
ch

 k
an

to
rů

 

se
 n

ec
ht

ěl
 k

 té
m

at
u 

pl
es

u 
vy

jad
řo

va
t. 

N
ěk

te
ří 

by
li 

vy
lo

že
ně

 n
es

po
ko

je
ní

, 
ni

kd
o 

vš
ak

 n
em

oh
l 

stu
de

nt
ům

 v
y-

tk
no

ut
, ž

e b
y z

vo
le

né
 té

m
a n

ez
vl

ád
li.

 
N

ao
pa

k s
tu

de
nt

i g
ym

ná
zia

 i j
eh

o 
ab

so
l-

ve
nt

i b
yli

 ve
sm

ěs
 na

dš
en

í.
„T

ém
a 

H
ar

ry
 P

ot
ter

 n
ija

k 
ne

vy
bo

ču
je

z ř
ad

y. K
až

dý
 ro

k m
ají

 st
ud

en
ti p

od
ob

né
 

ná
pa

dy
 a 

an
i le

to
s s

e n
ed

á ř
íct

, ž
e b

y n
ě-

jak
 př

ek
on

ali
 ty

 př
ed

eš
lé 

ro
čn

íky
, “

 uv
ed

l 
pr

o 
Ve

če
rn

ík 
Al

eš
 P

os
pí

šil
, je

di
ný

 z 
uč

i-
tel

ů, 
kd

o p
ro

 V
eč

er
ní

k p
ro

m
lu

vil
.

s p
oč

íta
če

m
, t

ak
že

 d
ět

i s
e 

bu
do

u 
m

oc
i 

dí
va

t 
na

 v
ýu

ko
vé

 p
ro

gr
am

y. 
Po

m
oc

í 
in

ter
ne

tu
 t

ak
 m

oh
ou

 n
yn

í v
yh

led
áv

at
 

i 
rů

zn
é 

ob
rá

zk
y. 

U
ž 

jsm
e 

sic
e 

jed
nu

 
vy

už
íva

li, 
ale

 je
dn

alo
 s

e 
s 

pr
om

in
ut

ím
 

o 
tak

ov
ý 

re
tro

 p
řís

tro
j, 

kt
er

ý 
by

l m
oc

t 
bý

t z
ap

nu
t j

en
 v

elm
i m

álo
. K

dy
ž 

by
lo

 
šk

ar
ed

é p
oč

as
í, t

ak
 se

 d
ět

i d
íva

ly 
na

 p
o-

há
dk

y. 
Te

ď 
m

ám
e 

tel
ev

izi
 n

ov
ou

, c
ož

 

ná
m

 n
ab

íd
ne

 n
eje

n 
lep

ší 
ob

ra
z,“

 sd
ěli

la 
Ve

če
rn

íku
 ře

di
tel

ka
 M

ate
řsk

é 
šk

ol
y 

ve
 

Vř
es

ov
icí

ch
 M

ar
tin

a B
ra

do
vá

. „
Za

 se
be

, 
na

še
 za

m
ěs

tn
an

ce
 a 

hl
av

ně
 za

 dě
ti d

ěk
uj

i 
pa

nu
 n

ám
ěs

tk
u 

Sm
et

an
ov

i z
a j

eh
o 

čin
 a 

da
r. S

 p
oh

ád
ka

m
i t

o 
sa

m
oz

ře
jm

ě n
eb

u-
de

m
e p

ře
há

ně
t, j

á p
re

fer
uj

i s
pí

še
 po

by
t a

 
hl

av
ně

 p
oh

yb
 ve

nk
u 

s d
ět

m
i,“ 

lo
uč

ila
 se

 
do

jat
á d

ám
a. 

Po
nd

ěl
í 2

6.
 ú

no
ra

 2
01

8
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
25

 v
ec

er
ní

k
�

�
�
�
��
�
��
	
�

�
�

�
��
�
��
	
�
��
�
�
�
��

Let
ošn

í m
atu

ran
ti G

JW
 vsa

dili
 na

 Ha
rry

ho 
Pot

ter
a

PŘ
ED

AL
 DĚ

TE
M!

��
��
�


�
&�

��
���

�/

�

��
�&

��
� 


:
�

��
��

��
� 


�
!�

��

�

��
���


�
:�

��
��

��
"
D

��
:

��

�

�

�


��
��

��
�



�

��
 


��

�

��
��

��
�


��
��

��
��


:
��


�
�


!�
�

��
��

�

��

��
���

�""
"  

2x
 fo

to
: M

ich
al

 K
ad

le
c 

EX
KL

UZ
IV

NĚ
FO

TO
G

A
LE

RI
E

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

ŽÁ
RO

VI
C

E 
H

an
ác

ké
 W

oo
ds

to
ck

 
po

d 
st

ře
ch

ou
. I

 ta
k 

by
 se

 d
al

 p
oj

m
e-

no
va

t o
je

di
ně

lý
 R

oc
ko

vý
 b

ál
 v

 re
ži

i 
Sp

ol
ku

 
Pl

um
lo

vs
ký

ch
 

na
dš

en
ců

.  
N

a 
so

bo
tn

í a
kc

i d
or

az
ilo

 k
e 

tř
em

 
st

ov
ká

m
 

ná
vš

tě
vn

ík
ů,

 
co

ž 
by

lo
 

zh
ru

ba
 o

 tř
et

in
u 

ví
ce

 ja
ko

 v
 p

ře
d-

ch
oz

íc
h 

dv
ou

 le
te

ch
. 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

EX
K

LU
ZI

V
N

Í
re

po
rt

áž

M
ar

tin
ZA

O
R

AL
I s

pr
áv

ný
 ro

ck
er

 m
ůž

e 
zk

us
it 

ud
ěl

at
 

ně
co

 p
ro

 sv
é z

dr
av

í a
 ch

od
it 

pr
av

id
el

-
ně

 b
ěh

at
. A

ko
rá

t m
us

í p
oč

íta
t s

 tí
m

, 
že

 se
 m

u 
př

ito
m

 b
ud

e 
ro

zlí
va

t p
iv

o.
.. 

Ro
ck

ov
ý 

bá
l s

e 
od

 v
ět

šin
y 

pl
es

ů 
ja

s-
ně

 li
ší.

 A
 to

 n
ej

en
 o

bl
eč

en
ím

, v
 n

ěm
ž 

př
ev

lád
ají

 ri
fle

, j
ea

ns
ov

é 
bu

nd
y, 

tri
č-

ka
, m

ik
in

y, 
kš

ilt
ov

ky
, š

át
ky

 č
i c

ok
o-

liv
 z 

ků
že

. Z
ár

ov
eň

 se
 n

a 
ně

m
 v

yp
ije

o 
ně

co
 m

én
ě 

ví
na

 n
ež

 ji
nd

e. 
Ja

k 
je

 to
 

m
ož

né
? P

ro
to

že
 vš

ic
hn

i p
ijí

 p
iv

o!
   

N
a 

le
to

šn
í t

ře
tí 

ro
čn

ík
 s

i P
lu

m
lo

v-
št

í 
na

dš
en

ci
 o

pě
t 

po
zv

al
i 

sv
é 

dv
ě 

os
vě

dč
en

é 
st

ál
ic

e,
 k

on
kr

ét
ně

 s
ku

-
pi

ny
 Q

ue
rc

us
 a

 K
ab

át
 r

ev
iv

al
 M

o-
ra

va
. T

y p
ak

 d
op

ln
ily

 d
alš

í d
vě

 k
ap

ely
 

pr
ez

en
tu

jíc
í v

las
tn

í a
ut

or
sk

ou
 tv

or
bu

. 
To

u 
pr

vn
í 

by
la 

př
er

ov
sk

á 
Sp

oc
en

á 
uk

líz
eč

ka
, k

te
rá

 ve
 sv

ižn
ém

 te
m

pu
 za

-
hr

ála
 p

ísn
ě 

o 
ne

vý
ho

dá
ch

 lá
sk

y 
k 

že
-

ná
m

 a
 p

ře
dn

os
te

ch
 l

ás
ky

 k
 c

hl
as

tu

a 

dá
le

 
pa

k 
za

zn
ěl

 
ha

ná
ck

é 
bi

gb
ít

v 
po

dá
ní

 S
tr

ac
en

éh
o 

rá
je

, k
te

rý
 b

yl
 

hl
av

ní
m

 ta
há

ke
m

 ce
lé

ho
 ve

če
ra

. 
„V

zh
led

em
 k 

ve
lké

m
u 

zá
jm

u 
o 

ná
š p

les
 

jsm
e p

ře
m

ýš
lel

i, ž
e j

ej 
ud

ělá
m

e d
va

kr
át

 
po

 so
bě

. N
ěja

k s
e n

ám
 to

 al
e p

oř
ád

 n
e-

zd
álo

 a
 ta

k 
jsm

e 
se

 n
ak

on
ec

 ro
zh

od
li 

zv
ol

it 
bá

l p
ro

 ro
ck

er
y. 

Jsm
e 

rá
di

, ž
e 

si 
ta

to
 ak

ce
 už

 na
šla

 sv
é m

íst
o i

 pu
bl

ik
um

. 
D

ok
on

ce
 k

 n
ám

 d
or

az
il 

i p
ár

 z
 B

rn
a, 

kt
er

ý 
si 

kv
ůl

i t
om

u 
se

hn
al 

v 
Pl

um
lo

vě
 

ub
yt

ov
án

í,“ 
pr

oz
ra

di
l 

Ve
če

rn
ík

u 
pr

e-

zid
en

t n
ad

še
nc

ů 
M

ar
ek

 O
tru

ba
, k

te
rý

 
vě

řil
, ž

e 
an

i t
en

to
kr

át
 se

 n
a 

ak
ci 

ni
kd

o 
ne

po
pe

re
. „

Ro
ck

eř
i m

ož
ná

 m
ají

 tv
rd

ou
 

slu
pk

u,
 v

e 
sk

ut
eč

no
sti

 t
o 

vš
ak

 b
ýv

ají
 

ho
dn

í li
dé

,“ v
šim

l s
i O

tru
ba

. 
Pl

um
lo

vš
tí 

na
dš

en
ci 

se
 po

 d
vo

u 
ak

cíc
h 

op
ět

 u
lo

ží
 k

 z
im

ní
m

u 
sp

án
ku

 a
 v

ylé
t-

no
u a

ž p
os

led
ní

 du
bn

ov
ý d

en
 sp

ol
eč

ně
 

s č
ar

od
ějn

ice
m

i. 
D

o 
ke

m
pu

 Ž
ra

lo
k 

si 
let

os
 p

ři 
tét

o 
př

íle
ži

to
sti

 p
oz

va
li 

ne
jen

 
sp

říz
ně

no
u 

ka
pe

lu
 W

oh
no

ut
, a

le 
i p

o-
pu

lá
rn

íh
o V

oj
tu

 K
ot

ka
 s j

eh
o k

ap
elo

u.

FO
TO

G
A

LE
RI

E
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

RO
CK

OV
Ý B

ÁL
 na

bíd
l k

ok
tej

l m
uz

iky
 a p

iva
 

7&
�

��
��

�

��

:�
��


�
:�

��
��


�
��	

��
%�

�

�

��
�


:	
��

�

�/

�
�&


�
+>

�
�!

��

�


�
��

��
��

�

��

��
�


�

��

��
/�

�

:�

�

�


��
��

�

�


��
��

��
�"



 

Fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l
X!

 �

�

�

\

��
��

�+

�

��
�


��
�


��
 ��

��
"


E
��

�%
��

	
�
��

��
+

��

!

��



�
��

�

��

��
�%

��

�

��
��

+

<�

�
�"


 
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

...
 a

 ro
zd

ěli
li 

př
íto

m
né

 k
an

to
ry

,
ně

kt
eř

í t
ot

iž
 b

yl
i v

 m
írn

ém
 šo

ku
PR

O
ST

ĚJ
O

V
 L

e
to

šn
í 

m
a

tu
ra

n
ty

 z
 G

y
m

n
á

zi
a

 J
iř

íh
o

 W
o

lk
e

ra
 u

ž 

te
ď

 č
e

k
á

 je
n

...
 ta

 m
a

tu
ri

ta
. M

in
u

lý
 p

á
te

k 
p

ro
b

ě
h

lo
 s

la
v

n
o

st
n

í s
tu

ž-

ko
v

á
n

í n
a

 R
e

p
re

ze
n

ta
čn

ím
 p

le
su

, k
te

rý
 b

yl
 s

p
e

ci
á

ln
í v

 t
o

m
, ž

e
 s

e
 

st
u

d
e

n
tů

m
 p

o
 n

ě
ko

lik
a

 le
te

ch
 n

a
lé

h
á

n
í p

o
ve

d
lo

 p
ro

sa
d

it
 t

é
m

a
, 

p
o

 k
te

ré
m

 t
o

lik
 b

a
ži

li 
- 

p
le

s 
v

e
 s

ty
lu

 f
ilm

ů
 o

 H
a

rr
y

m
 P

o
tt

e
ro

v
i. 

V
e

če
rn

ík
 u

 t
o

h
o

 n
e

m
o

h
l c

h
yb

ě
t!

� 
��

��
:�

�	

�

"

{"


�

�

 :
���

+�
�


7�
��

�
��

�+
��


�
�

��
>

��
��

"



�

��
��

��<

�

��
�=

�

"	

�
��

VI
D

EO
&F

O
TO

G
AL

ER
IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

sa
a

����
����
����
���
������

		

;�
�:

��

�

��
!�

<

:�

�&	

�


��
�


�
��

��
:<

	�

�

�!
�

��
�

'�
"


D
��

� 
��

��

�

��

:

�!
:�

�

�


&�
!


�
!�

%'
"""



\�

!�
��

��
 
�

�
�
��	


��

��

��
�


�

��

�

��


��

%�

��

��

�

��


�
��

�
���

"

>,
�-�

��
��<


�
��

�=
�


"	
�

��
jjaaa

kkýý
 bb

yyyl
 pp

lllee
s  g

jjwww
......

D
U

BA
N

Y 
O

be
cn

í 
pl

es
 V

rb
áte

k 
se

 
tra

di
čn

ě 
ko

na
l v

 d
ub

an
sk

é 
so

ko
lo

vn
ě. 

So
bo

tn
í v

eč
er

 s
e 

na
 o

bl
íb

en
ém

 b
ále

 
ba

vil
i 

ob
yv

ate
lé 

Vr
bá

tek
, 

Št
ět

ov
ic

a D
ub

an
 za

se
 pě

kn
ě s

po
leč

ně
, p

ře
sto

že
 

v k
ul

oá
re

ch
 n

eb
yla

 vž
dy

 je
dn

ot
a a

ž t
ak

 
ce

lis
tv

á..
. T

o v
e c

hv
íli

, k
dy

 se
 ře

šil
a p

ol
i-

tik
a. 

V 
ka

žd
ém

 př
íp

ad
ě h

lav
ní

 čá
stí

 pr
o-

gr
am

u 
vš

ak
 b

yla
 z

áb
av

a. 
O

rg
an

izá
to

ři 
na

lák
ali

 p
oč

et
né

 h
os

ty
 n

a 
ob

če
rs

tv
en

í 
od

 Š
tě

to
vic

ký
ch

 s
lip

ek
 č

i v
ys

to
up

en
í 

kv
ar

tet
a o

lo
m

ou
ck

ýc
h s

te
pa

ře
k.

 U
 to

ho
 

vš
e b

yl 
i P

RO
ST

ĚJ
O

VS
KÝ

 Ve
če

rn
ík

.

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

EX
K

LU
ZI

V
N

Í
zp

ra
vo

da
js

tv
í

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

N
atř

ísk
an

ý 
sá

l 
so

ko
lov

ny
 v

 D
ub

an
ec

h 
sv

ěd
čil

 o
 to

m
, ž

e 
vr

bá
tec

ký
 o

be
cn

í p
les

 
je 

ob
líb

en
ý 

a 
m

á 
sv

oji
 t

rad
ici

. 
H

ne
d 

na
 z

ač
átk

u 
př

íto
m

né
 r

oz
eh

řál
a 

zd
aři

lá 
př

ed
sta

ve
ní 

dív
čí 

tan
eč

ní 
sk

up
iny

 T
ara

nt
e-

la 
z O

lom
ou

ce
. S

lič
né

 st
ep

ařk
y r

oz
tle

sk
aly

 
div

ák
y, 

kte
ří 

se
 p

om
alu

 a
le 

jis
tě 

za
hř

íva
li 

u 
sto

lů 
př

i v
íne

čk
u 

i s
liv

ov
ici

. „
N

ás
led

ně
 

bu
de

 k
 v

idě
ní 

vy
sto

up
en

í 
pr

os
těj

ov
sk

é 
tan

eč
ní 

sk
up

iny
 H

ub
en

ý, 
jej

íž 
čle

no
vé

 
př

ed
ve

do
u 

na
šim

 h
os

tů
m

 k
las

ick
é 

tan
ce

. 
K 

tan
ci 

a p
os

lec
hu

 n
ám

 tu
 h

raj
e v

ýb
or

ná
 

sk
up

ina
 N

o-
Pr

ob
lem

 a 
vš

ich
ni 

ná
vš

těv
níc

i 
na

še
ho

 pl
es

u b
ud

ou
 m

ít k
 di

sp
oz

ici
 bo

ha
té

 
ob

če
rst

ve
ní,

 k
ter

é 
př

ipr
av

ily
 Š

tět
ov

ick
é 

sli
pk

y. 
M

ez
i n

ě 
se

 p
oč

ítá
m

 s
am

oz
řej

m
ě 

i 
já,“

 
pr

oz
rad

ila
 

Ve
če

rn
íku

 
ro

ze
sm

átá
 

Ka
teř

ina
 K

ub
ját

ov
á, 

př
ed

se
dk

yn
ě k

ult
ur

ní
 

ko
m

ise
 př

i v
rb

áte
ck

ém
 za

stu
pit

els
tv

u.
 

Po
řad

ate
lé 

m
ěli

 p
ro

 h
os

ty
 p

řip
rav

en
y 

ku
ře

cí 
říz

ky
 s

e 
sa

lát
em

 a
 t

ak
é 

sp
ou

stu
 

ch
leb

íčk
ů. 

„Ji
na

k p
řiš

li n
eje

no
m

 sa
m

ot
ní

 
ob

ča
né

 V
rb

áte
k, 

Št
ěto

vic
 a

 D
ub

an
, a

le 
vid

ím
 t

ad
y 

i 
vš

ec
hn

y 
čle

ny
 o

be
cn

íh
o 

za
stu

pi
tel

stv
a,“

 
po

do
tk

la 
Ku

bj
áto

vá
. 

Že
na

, k
ter

á 
se

 v
e 

Vr
bá

tk
ác

h 
i v

e 
dv

ou
 

př
id

ru
že

ný
ch

 o
bc

ích
 st

ará
 n

eje
n 

o 
ku

ltu
-

ru
, a

le 
tak

é o
 sp

or
t a

 ve
šk

er
ý s

po
leč

en
sk

ý 
živ

ot
, d

od
ala

, ž
e o

be
cn

í p
les

 je
 p

o 
ve

lm
i 

zn
ám

ýc
h 

a t
rad

ičn
ích

 ši
bř

in
ká

ch
 d

ru
ho

u 

ak
cí 

to
ho

to
 ro

ku
. „

Le
to

s n
ás

 če
ka

jí 
kla

s-
ick

é 
dě

tsk
é 

dn
y, 

ká
ce

ní
 m

áje
, v

yn
áš

en
í 

M
or

an
y 

na
 Z

lat
é 

far
m

ě 
ve

 Š
tět

ov
icí

ch
, 

ho
dy

, d
rak

iád
a 

a 
sp

ou
sta

 d
alš

ích
 a

kc
í. 

Vě
řím

, ž
e V

eč
er

ní
k u

 to
ho

 b
ud

e,“
 p

ře
je 

si 
Ka

teř
in

a K
ub

ját
ov

á. 
K 

do
br

é n
ála

dě
 v 

du
ba

ns
ké

 so
ko

lov
ně

 př
i 

O
be

cn
ím

 p
les

u 
Vr

bá
tek

 u
rči

tě 
př

isp
ěla

i v
elm

i b
oh

atá
 to

m
bo

la.

X

��

��
�
!

��
/


�
��

�!
�


��
��

'

��

:�
�

��
��


�

� 

��
��

:�
�	


�
��

:�
&�

�

�


��
��

��
��

/

��

��
%�

	

��

�:
��

 

G�

�
��

��
�"


 
2x

 fo
to

: M
ich

al
 K

ad
le

c

VI
D

EO
&F

O
TO

G
AL

ER
IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

���
��


���
���


��
��	


��
	��

�	��
���

�	��
���

����
�
�

���
�

Šá
rk

a 
M

alí
ko

vá
. Ú

ča
stn

íci
 s

ob
ot

ní
ch

 
pr

oh
líd

ek
 pa

tří
 m

ez
i p

rv
ní

 n
áv

ště
vn

ík
y, 

kt
eř

í m
oh

li t
yt

o p
ro

sto
ry

 vi
dě

t. 
D

al
ší 

za
jím

av
ou

 m
íst

no
st

í, 
kt

er
ou

 
st

ud
en

tk
y 

ná
vš

tě
vn

ík
ům

 u
ká

za
ly,

 
by

la
 k

an
ce

lá
ř 

ře
di

te
le

 n
ej

st
ar

šíh
o 

fin
an

čn
íh

o 
ús

ta
vu

 v
 P

ro
st

ěj
ov

ě 
- 

Ú
vě

rn
íh

o s
po

lk
u z

ál
ož

na
 a 

za
st

av
ár

-
na

. 
Zá

lo
žn

a 
vz

ni
kl

a 
ro

ku
 

18
63

a v
 do

bě
 sv

éh
o n

ej
vě

tš
íh

o r
oz

m
ac

hu
 

zá
m

ek
 z

ak
ou

pi
la

. 
„N

ac
há

zím
e 

se
v k

an
ce

lář
i ř

ed
ite

le 
zá

lo
žn

y a
 za

sta
vá

rn
y 

a 
ny

ně
jší

ho
 ře

di
te

le 
D

om
ov

ní
 s

pr
áv

y. 
D

oc
ho

va
lo

 se
 zd

e 
pů

vo
dn

í s
ec

es
ní

 v
y-

ba
ve

ní
. S

vý
m

 z
pr

ac
ov

án
ím

 p
řip

om
ín

á 
vý

zd
ob

u 
N

ár
od

ní
ho

 
do

m
u.

 
Rá

da
 

by
ch

 u
po

zo
rn

ila
 n

a 
pů

vo
dn

í h
od

in
y 

z 
ro

ku
 1

90
7, 

kt
er

é v
yr

ob
ila

 p
ro

stě
jo

vs
ká

 
fir

m
a F

ra
nt

išk
a B

er
án

ka
, n

eb
o n

a i
nt

ar
-

zo
va

ný
 n

áb
yt

ek
,“ p

ře
ds

tav
ila

 tu
to

 m
íst

-
no

st 
stu

de
nt

ka
 Ša

rlo
ta

 Ší
no

vá
. 

N
áv

ště
vn

íci
 

se
 

po
té

 
př

es
un

ul
i 

po
 

no
vě

 
zb

ud
ov

an
ém

 
ve

nk
ov

ní
m

 
sc

ho
di

šti
 d

o 
ta

ne
čn

íh
o 

sá
lu

, 
kt

er
ý 

pr
av

dě
po

do
bn

ě 
bý

va
l h

lav
ní

m
 sá

lem
 

zá
m

ku
. 

N
yn

í 
ho

 v
yu

žív
á 

Zá
kl

ad
ní

 
um

ěle
ck

á 
šk

ol
a 

V
lad

im
íra

 A
m

br
os

e. 
„M

alb
y, 

kt
er

é 
m

ůž
em

e 
ob

di
vo

va
t, 

po
ch

áz
í 

bu
ď 

z 
do

by
 s

ta
vb

y 
zá

m
ku

 
Ja

ne
m

 B
oh

at
ým

 z
 P

er
nš

te
jn

a, 
ne

bo
z p

oz
dě

jší
 př

es
ta

vb
y z

ám
ku

 za
 V

ra
tis

la-
va

 N
ád

he
rn

éh
o 

z 
Pe

rn
šte

jn
a. 

Re
sta

u-

ro
vá

ní
 m

ale
b 

pr
ob

ěh
lo

 r
et

uš
í, 

te
dy

 
do

pl
ně

ní
m

 
pů

vo
dn

ích
 

fra
gm

en
tů

 
do

 p
ře

dp
ok

lád
an

é 
po

do
by

. J
ed

ná
 s

e
o d

es
et

 le
t s

ta
ro

u r
ek

on
str

uk
ci 

vý
zd

ob
y 

sá
lu

. M
alb

y 
zn

áz
or

ňu
jí 

ar
ch

ite
kt

on
ick

é, 
ve

ge
tat

ivn
í a

 al
eg

or
ick

é m
ot

ivy
. V

zo
re

m
 

vý
zd

ob
y 

by
l M

ed
ice

jsk
ý 

pa
lác

 v
e 

Fl
or

-
en

cii
,“ p

ro
zra

di
la 

M
alí

ko
vá

. 
Př

ek
va

pe
ní

m
 

pr
oh

líd
ek

 
by

lo
 

hu
de

bn
í 

vy
st

ou
pe

ní
 

K
ar

la
 

K
ek

eš
ih

o a
 D

ag
m

ar
 C

ás
ko

vé
, k

te
ří 

v 
kr

oj
íc

h 
za

zp
ív

al
i h

an
ác

ké
 p

ísn
ič

ky
. 

Pr
oh

líd
ka

 
zá

m
ku

 
by

la 
za

ko
nč

en
a 

v 
ka

vá
rn

ě 
D

vo
řá

k,
 k

de
 s

i 
M

ar
tin

 
M

ok
ro

š z
e S

tře
dn

í z
dr

av
ot

ni
ck

é š
ko

ly
 

př
ip

ra
vi

l p
ře

dn
áš

ku
 o

 h
ist

or
ii 

zá
m

ku
. 

„J
se

m
 r

ád
, ž

e 
se

 t
at

o 
ak

ce
 v

yd
ař

ila
. 

Po
dě

ko
vá

ní
 p

at
ří 

Zd
ra

vé
m

u 
m

ěs
tu

, 
D

om
ov

ní
 

sp
rá

vě
 

Pr
os

tě
jo

v, 
ZU

Š 
V

lad
im

íra
 

Am
br

os
e 

a 
ve

do
uc

ím
u 

pa
m

át
ko

vé
 p

éč
e 

do
kt

or
u 

Pe
rů

tk
ov

i, 
be

z 
ni

ch
ž 

by
 

pr
oh

líd
ky

 
ne

m
oh

ly
 

pr
ob

ěh
no

ut
. 

Ve
lk

ý 
dí

k 
pa

tří
 

ta
ké

 
K

ar
lu

 K
ek

eš
im

u 
a 

D
ag

m
ar

 C
ás

ko
vé

 
za

 k
rá

sn
é 

fo
lk

ló
rn

í o
živ

en
í p

ro
hl

íd
ek

. 
Pr

oh
líd

ky
 b

yc
ho

m
 r

ád
i 

zo
pa

ko
va

li 
op

ět
 v

 d
ub

nu
 n

eb
o 

kv
ět

nu
,“ 

sd
ěli

l 
M

ar
ek

 M
ou

dr
ý, 

ře
di

te
l 

St
ře

dn
í 

od
-

bo
rn

é 
šk

ol
y 

po
dn

ik
án

í 
a 

ob
ch

od
u.

 
„S

na
d 

to
ut

o 
in

fo
rm

ac
í p

ot
ěš

ím
 ty

, n
a 

ně
ž s

e z
 k

ap
ac

itn
ích

 d
ův

od
ů 

te
nt

ok
rá

t 
ne

do
sta

lo
,“ u

sm
ál 

se
.  

  (
pk

)

��
��

��9
?

��
?

��
��

��
"�

��

��
	��

!��	
"#�

��$�
�"

�
��

�
��

��&
'(

%'
	�

��
��

��
�
�



Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.czinfoservis26 milujeme vecerníkk�

BERANI - 21. 3. až 20. 4. Nedostat-
kem peněz ani materiálním zázemím 
rozhodně netrpíte, což se projeví 
v  následujících dnech. Budete více 
utrácet, což samozřejmě může vést 
k  závisti ze strany nejbližšího okolí. 
Připravte se na to. 
BÝCI - 21. 4. až 21. 5. Nebudete 
vědět, kam dřív skočit. Ve stresu udě-
láte hned několik chyb, které půjdou 
v  budoucnu jen velmi těžko napra-
vit. Možná by pomohlo, kdybyste si 
práci rozdělili. Ochotných kolegů ale 
bude málo, bohužel. 
BLÍŽENCI - 22. 5. až 21. 6. Několi-
krát v řadě nyní zaspíte do práce, což 
nelibě ponesou nejen nadřízení, ale 
i  vaši kolegové. Kupte si kvalitnější 
budík, protože v tomto období si ne-
smíte dovolit chodit do práce pozdě. 
RACI - 22. 6. až 22. 7. Stále doufá-
te v  lepší zítřky, ty ale nepřicházejí. 
Možná si před sebe kladete příliš 
vysoké cíle. Pokud byste z  někte-
rých slevili, možná byste směrem 
k  budoucnosti byli optimističtější. 
A hlavně klidnější na mysli. 

LVI - 22. 7. až 22. 8. Máte vůd-
covské schopnosti, nemáte ale pod 
sebou tolik lidí, abyste je uplatnili. 
Správná doba ale může nastat už za 
chvíli, neboť nadřízení zcela vážně 
uvažují o vašem povýšení. Polepšíte 
si nejenom ve financích. 
PANNY - 23. 8. až 22. 9. Zásluhou 
své zamilovanosti přehlédnete něko-
lik důležitých faktorů, které provázejí 
vašeho nového partnera. Zkuste se 
na něj lépe informovat nejen u pří-
buzných, ale také u jeho kolegů v za-
městnání. 
VÁHY - 23. 9. až 23. 10. U  vás se 
dá zcela reálně předpokládat, že do 
konce týdne budete slavit velkolepý 
úspěch ve své práci. Ten přijde zcela 
nečekaně, protože právem jste pova-
žovali svůj úkol ještě za nedokončený. 
ŠTÍŘI - 24. 10. až 22. 11. Seznam 
vašich přátel značně prořídne. Je čas 
se zamyslet, proč vám ubývají part-
neři, ale také známí, se kterými jste 
doposud byli naladěni na stejnou 
notu. Jste totiž příliš ješitní a nebere-
te na nikoho ohled. 

STŘELCI - 23. 11. až 21. 12. Dé-
letrvající návštěva tchýně nebude 
tím nejhorším okamžikem, které 
vás v tomto období čekají. Ještě před 
víkendem najdete ve schránce dopis, 
který značně ovlivní váš další život. 
A to nejen v rámci rodiny. 
KOZOROHOVÉ - 22. 12. až 20. 1. 
Společenských akcí pořádaných v tom-
to týdnu se klidně zúčastnit můžete, ale 
vystříhejte se proboha nadměrnému 
požívání alkoholu! Víte sami, že pod 
jeho vlivem děláte jen samé skopičiny. 
VODNÁŘI - 21. 1. až 20. 2. Menší 
spor s partnerem vás sice bude mr-
zet, na druhé straně ale i vy cítíte po-
třebu pročistit doma ovzduší. Proto 
se nebojte i  razantnější a  peprnější 
hádky. O  to sladší a  romantičtější 
bude potom usmíření. 
RYBY - 21. 2. až 20. 3. Projevíte 
upřímnou snahu urovnat nejenom 
spory v  zaměstnání, ale sami začne-
te dávat kolektiv znovu dohromady. 
Pokud se k  vám někdo další přidá, 
úspěch se dostaví ještě koncem toho-
to týdne. 

Konstelace hvězd Konstelace hvězd Prostějova

š dššššššššššššššššššššššššššššššššššš ddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddd

Většina Prostějovanů se v tomto období uzavře sama do sebe a bude řešit vlastní 
problémy. Těch poslední dobou přibývá, tudíž nezbyde příliš mnoho času na spo-
lečenské radovánky. A vězte, že veškeré špinavé prádlo se má prát doma! 

MUZEUM MUZEUM 
PROST�JOVSKA, P. O.PROST�JOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉASTRONOMICKÉ
ODD�LENÍ - LIDOVÁ ODD�LENÍ - LIDOVÁ 

HV�ZDÁRNAHV�ZDÁRNA

� POZOROVÁNÍ SLUNCE se 
koná v pondělí od 14:00 do 15:00 
hodin a ve čtvrtek a v pátek od 15:00 
do 16:00 hodin. Aktivita Slunce se 
zvýšila, na povrchu se přesto nachází 
jenom málo skvrn. Zajímavosti uká-
že  náš protuberanční dalekohled. 
Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ 
proběhne v  pondělí od 18:30 do 
19:30 hodin a ve čtvrtek a v pátek 
od 19:30 do 20:30 hodin. Večerní 
obloze dominuje náš kosmický sou-
sed Měsíc, ale spatříme také planetu 
Uran i  trpasličí planetu Ceres. Ve 
svitu Měsíce si prohlédneme též 
některé jasnější vzdálené vesmírné 
objekty. V  případě špatného poča-
sí je připraven náhradní program. 
Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přiná-
ší dětem v 15:30 hodin příběh: „KO-
META ŽANETA“. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy VESMÍRNÝ DOMOV 
PRO DĚTI a  Z  DĚJIN PROS-
TĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze 
shlédnout na začátku všech akc í.

OD 26. 2. DO 4. 3. 2018

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Křemenec
Dne: 19. 3. 2018 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
podél silnice od č.1, 2 a 4 po konec 
obce směr Konice s čísly 8 a 20 (vč. 
č.66 Jílovec). Oboustranně od č. 70 
a 35 po č.28 a 30, od č.26 po č.22, 
č.29, 69, 68, 67.
Dne: 19. 3. 2018 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: dolní část 
obce - lokalita Trávníky, dále č.43 - 
46, 39 - 42, 36, 37, 38, 71, 72.
Obec: Suchdol
Dne: 19. 3. 2018 od 11:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně od č.100, 62 a has. zbrojnice po 
konec obce směr Ptenský Dvorek 
s čísly 110, 146, 76, 99 a 94.
Dne: 19. 3. 2018 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně část obce od č.15, 14 a 27 po č.74 
a 93 (vč. ulice s č.37, 103, 104).
Obec: Lutotín
Dne: 19. 3. 2018 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lutotín - od hřiště u  mostu (vč. 
ČD) oboustranně zástavba podél 
kolejí a směrem do středu obce po 
č. 6 u kaple (včetně) a dále celá část 
obce od kaple, č. 6 a  27 po konec 
chatové lokality směr Bělecký mlýn.
Obec: Vitčice
Dne: 20. 3. 2018 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od Koválovic ohraničená 
čísly 4, 58, 19, 40 a 99.
Dne: 20. 3. 2018 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně podél silnice od Vrcho-
slavic na Srbce od č. 109 a  101 po 
č.92 a 95. Dále ulice od č.81, 82 a 39 
po č. 29 a 24. Ulice od č. 3 a 22 po ko-
nec obce s č.86. Dále č.90, 55, 50, 52.

Obec: Konice - Ladín
Dne: 21. 3. 2018 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně od č.41 a 37 po konec 
obce směr Ponikev.
Obec: Ponikev
Dne: 21. 3. 2018 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: areál Pila 
Ludmírov (Ponikev na kopci).
Dne: 21. 3. 2018 od 11:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ponikev (mimo ZD)
Obec: Milkov
Dne: 21. 3. 2018 od 13:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Milkov.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 21. 3. 2018 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: č.5, 71, 72, 
kostel, oboustranně od č.113 a  11 
po konec obce směr Němčice ohra-
ničený čísly:138, 139, 157, 40 a 53.
Dne: 21. 3. 2018 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: jednostran-
ně č.3, 2, 1 a 132 (ZŠ + MŠ) a dále 
oboustranně podél silnice směr 
Mořice od č. 110 a  57 po konec 
obce s čísly 112, 114.
Obec: Malé Hradisko
Dne: 21. 3. 2018 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně ulice od č. 92 a 106 sm. ke hřišti 
po konec s č. 50 a 66.
Obec: Skřípov
Dne: 23. 3. 2018 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce - 
spodní konec ve směru od Nových 
Sadů po č. 56, 163 a 156.
Dne: 23. 3. 2018 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: střední část 
obce ohraničená č.p.: od č.60, 57, 
160, 159, 155 po čísla 88, 293, 134 
a 327.

Obec: Šubířov
Dne: 23. 3. 2018 od 11:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně podél silnice na Konici od č. 6 
a 53 po konec obce s čísly 83 a 168 
(vč. č. 363) a dále oboustranně od č. 
40 a 42 po konec obce s č. 164 a 56 
(vč. samoty č.159 a č.158).
Dne: 23. 3. 2018 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně od č. 32 a 50 po konec 
obce směr Chobyně, dále od č. 66 
po č. 147.
Obec: Ptení
Dne: 23. 3. 2018 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně podél silnice z Vícova 
na Zdětín od č. 272 a 237 po č. 288 
(obchod) a č.15, a dále od č. 25 a 14 
po konec obce s č.16 a 1. Ulice od č. 
235 a 238 po č. 242 a 247.
Dne: 23. 3. 2018 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně podél silnice na Ptenský Dvorek 
od č.75 a 57 po č. 26 a 89. Dále kos-
tel a zákostelí č. 30, 31, 32, 40, 37. 
Ulice od č.48 a 42 po č. 196, 202 , 
199 až č.208.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 23. 3. 2018 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně podél silnice směr 
Mořice od č. 163 a 177 p oč.10 a 6 
včetně ulice za hřbitovem. Dále no-
vostavby č. 172, 164, 158, 168, 166, 
149, 165, 178.
Dne: 23. 3. 2018 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ulice za školou od 
č.140 a 130 po konec obce s čísly 
136, 8, 162 a 133, včetně ulice s č. 
170, 158, 153, 176. 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

www.vecernikpv.cz

INFORMUJEINFORMUJE

Na dvojnásobek se zvýší kapacita pro přijímání pra-
covních sil z  Ukrajiny. Vláda rozhodla, že v  rámci 
Režimu Ukrajina, jehož je Hospodářská komora ČR 
lídrem, budou mít čeští zaměstnavatelé nově mož-
nost žádat až o 20 tisíc pracovníků z Ukrajiny ročně. 
Dosud byla kvóta poloviční. Rozhodnutí vlády vý-
razně zkrátí dlouhé čekaní podnikatelů na nové pra-
covní síly z Ukrajiny, vyřízení žádosti v současnosti 
trvá v průměru sedm měsíců. Hospodářská komora 
vstřícný přístup vlády a její snahu o rychlé řešení si-
tuace na pracovním trhu velmi oceňuje.
„Hospodářská komora na ministerstvech vnitra a zahranič-
ních věcí rychlejší nábor zahraničních pracovníků aktivně 
iniciovala a jsem velice ráda, že se to podařilo. Věřím, že zvý-
šení kapacity pomůže českým firmám i celé české ekonomice, 
která právě kvůli nedostatku pracovních sil začíná narážet 
na své limity,“ říká viceprezidentka Hospodářské komory 
ČR Irena Bartoňová Pálková.
I  nadále bude žádosti vyřizovat Generální konzulát 
ve Lvově, nově ale bude tuto agendu zpracovávat skr-
ze svoji agenturu také ministerstvo zahraničních věcí. 
K rychlejšímu transferu pracovníků přispěje i personální 

posílení na ministerstvu vnitra. Takto nastavený systém 
by měl začít fungovat již během následujících tří měsíců.
Režim Ukrajina funguje pod vedením Hospodářské ko-
mory ČR od srpna 2016. Komora od té doby vyřídila již 
1900 žádostí o více než 11 tisíc zaměstnanců z Ukraji-
ny. „Díky rozhodnutí české vlády budou tato čísla v příštích 
týdnech rychle narůstat. Nejdůležitější je fakt, že se výrazně 
zkrátí čekací doba na nové zaměstnance, pro české zaměst-
navatele jsou současné lhůty velkým problémem,“ dodává 
Irena Bartoňová Pálková.
Hospodářská komora nábor zahraniční zaměstnanců 
dlouhodobě podporuje a vnímá ho jako krátkodobou 
pomoc pro tuzemské firmy, která jim pomůže překle-
nout současný akutní nedostatek kvalifikované i nekva-
lifikované pracovní síly. Komora bude také po politicích 
vyžadovat konkrétní strategii zaměstnávání cizinců v zá-
vislosti na  demografickém vývoji v  budoucích letech. 
Pro  dlouhodobé řešení nedostatku pracovníků Hos-
podářská komora prosazuje rovněž strukturální změny 
v českém vzdělávacím systému tak, aby absolventi v příš-
tích letech lépe odpovídali požadavkům trhu práce.
 Zdroj: www.komora.cz

Pozvánky na školení
27. 2. Důchodové pojištění a ELDP – změny v roce 2018 
/přednáší Bc. Taťána Sojková/
28. 2. GDPR Vás nemine, buďte připraveni
/přednáší Luděk Mandok, specialista AutoCont CZ a.s./
28. 3. Pracovnělékařské služby – novinky 
/přednáší Robert Křepinský/
9. 5.   Zákon o zadávání veřejných zakázek v praxi 

/přednáší Mgr. Ing. Miloš Kačírek, Ph.D./

Další pøipravované semináøe na témata:
Zákoník práce z pohledu inspektorátu práce 
/přednáší Mgr. Radek Havran – OIP pro OK a MSK/
DPH pro začátečníky /přednáší Ing. Olga Hochmannová/

Aktuální informace naleznete na našem webu www.ohkpv.cz.

Vláda vyslyšela výzvu Hospodá�ské komory: 

SCHVÁLILA NAVÝŠENÍ KVÓT 
PRO REŽIM UKRAJINA

nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

Medové kroužky 250g 17,90 17,90 17,90 19,90
49,90 
(375g) -

Kakaové kuliMky 250g 17,90 17,90 -
49,90 
(225g) 19,90

26,90 

(375g)

Cornflakes 500g 41,90 21,90 21,90 21,90 17,90 (250g) 21,90

Ovesné vloMky 500g 12,90 10,90 12,90 12,90 17,90 9,90

Müsli 750g 87,90 74,90 54,90 45,90 84,90
79,90 
(700g)

Kakaové mušliMky 250g - 15,90 17,90 - 19,90 -

Není nad to se kvalitně a pokud možno i zdravě nasnídat. Dnes je na trhu nabídka 
široká, tudíž je dobré vědět, kam a pro co zajít. Kdo má rád kakaové mušličky, měl by 
navštívit Lidl. Pro třičtvrtěkilové müsli se vypravte do Kauflandu a když už tam bu-
dete, přihoďte do košíku i cornflakes, které nabízí za stejnou cenu i Lidl, Billa a Penny 
market. Tam najdete pro změnu nejlevnější ovesné vločky. Medové kroužky a kakaové 
kuličky pak nabízí nejvýhodněji hned tři, resp. dva markety. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 21. února.

Naše Naše 
RESUMÉRESUMÉ

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  PRO ZDRAVOU SNÍDANI...ANIANI
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rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Přijede Jágr! Šéf hokejových Jestřábů 
Jaroslav Luňák se nijak netajil tím, 
že pro čtvrtfinále play off si přeje ze 
soupeře tým kladenských Rytířů, 
který v závěru sezóny posílil nejlepší 
hokejista české historie. Nevíme, jak 
to „zařídil“, či kolikrát se modli, ale 
prostějovskému bossovi a místním 
fanouškům se tužba vyplnila.

DEBAKL:DEBAKL:

Volejbalistky TJ OP Prostějov 
prohrály i další dva zápasy druho-
ligové skupiny „C“, když tentokrát 
nestačily v sobotním odpoledni na 
Vsetín, proti kterému neuhrály ani 
set.  V tabulce jedné z grup třetí nej-
vyšší soutěže jsou „oděvářky“ bez-
nadějně s patnáctibodovou ztrátou 
poslední...

�ÍSLO:�ÍSLO:

13 130 000
Přesně taková suma byla prostě-
jovským zastupitelstvem rozdě-
lena mezi sportovní kluby, oddíly 
a jednoty. Souhrnná částka byla 
oproti loňsku navýšena pro rok 
2018 o zhruba čtyři miliony ko-
run. Pro seniorské kategorie činí 
7 330 000, mládež obdržela dalších 
5 800 000 korun.

VÝROK:VÝROK:

„SEDALO SI 
TO N�KOLIK 
M�SÍCs...“

Zkušený basketbalový kouč PREDRAG 
BENÁČEK měl při skládání týmu BK 

Olomoucko těžkou pozici, proti byl i čas. 
Přesto dovedl mužstvo do lepší šestky, čas 

od vedení klubu dostal.

KOMETA:KOMETA: 
JOSEF  MUCHA 

Po dlouhé době sedí na lavičce jednoho 
z  prvoligových fotbalových týmů jako 
hlavní trenér rodák z Prostějova. Karvin-
ský lodivod si prozatím lepší start nemohl 
přát. Jeho svěřenci vyhráli nejprve v Mladé 
Boleslavi, aby o víkendu rozdrtili Zlín. 
Tomu se říká pravá trenérská kometa!

Nemohu nezačít právě skončenou zimní olympiá-
dou 2018, byť s regionálním sportem nemá v podsta-
tě (skoro) nic společného. Snad kromě těch úplných 
základů, z nichž veškeré sportování obecně vychází.
Každopádně zážitkem číslo jedna z Pchjongčchan-
gu muselo pro všechny Čechy - a zdaleka nejen 
pro ně - suverénně být neskutečné vítězství Ester 
Ledecké v super G.
Přívlastky pro tenhle absolutně bombastický triumf 
vyskakují hravě samy, neboť šlo o něco tak mimořád-
ného, že to každému muselo vyrazit dech. Mně tedy 
určitě, asi nejvýstižněji bych své pocity vyjádřil dvěma 
krátkými větami: pohnula se země, a zastavil čas.
Pokud žijete sportem a někdo, komu fandíte, pak 
dokáže něco podobně historického, pocítíte ta-
kovou nádheru v jedinečné nezapomenutelnosti, 
z níž doslova tryskají přívaly mocné energie.
Navíc v Jižní Koreji zdaleka nezůstalo z pohle-
du ČR jen u dvojnásobně zlaté hrdinky STR. 
Ohromnou radost nám udělali také Veronika 
Vítková, Michal Krčmář, Eva Samková, Martina 
Sáblíková či Karolína Erbanová. Všem velké díky, 
že jsme aspoň chvíli mohli být hrdými Čechy.

Ne, že bych já osobně nebyl hrdým občanem České 
republiky trvale, v tomhle směru vnitřní problém ne-
mám. Pouze je někdy složité ztotožnit se s veškerým 
děním, které v naší krásné zemi dlouhodobě probíhá.
Nebojte, nebudu zde vytahovat nedávné prezidentské 
volby, jež (údajně) rozdělily stát v srdci Evropy na dva 
nesmiřitelné lidské tábory. Možná to tak může půso-
bit, ale když máme tu „demograciu“, nelze neakcepto-
vat svobodné rozhodnutí většiny. Jakkoliv těsné.
Co mě trápí mnohem víc, to je stále zoufale nedo-
řešená podpora sportu právě ze strany státu. Ten se 
po výše zmíněných úspěších ze ZOH v daleké Asii 
může schovávat za to, že když naši reprezentanti při-
vezli tolik medailí, není to přece s tuzemskou situací 
zdaleka tak špatné.
Problém však spočívá ve faktu, že většiny špičkových 
výsledků v Koreji dosáhli jedinci stojící mimo špatně 
fungující i nedostatečně podporovaný systém. A uspě-
li do jisté míry jemu navzdory.
Dokud bude opakovaně zůstávat jen u prázdných sli-
bů různých politiků, jež následně nedojdou téměř ni-
kdy naplnění, budou si u nás sportovci nadále připadat 
jako někdo nechtěný a odstrkovaný.

Jestliže se z mrazivých dálav jiného kontinentu vrátíme 
na Prostějovsko, tak zjistíme, že tady doma u nás se 
sportovní dění navzdory olympijským hrám ani zdale-
ka nezastavilo. Spíš právě naopak, nabralo na intenzitě.
Hokejoví Jestřábi uzavřeli vydařenou základní část 
WSM ligy a přichází jejich letošní vrchol v podobě 
play-off, kde vzhledem ke své aktuální síle mohou 
směle pomýšlet na splnění semifinálové vize. Či pří-
mo snít o senzačním postupu do extraligové baráže?
Doslova v jednom kole jsou volejbalistk
VK Prostějov, které sice neprorazily v ukrutně tvr-
dé evropské konkurenci, ale té české zatím zvládají 
spolehlivě panovat. Svůj základní cíl splnili rovněž 
basketbalisté BK Olomoucko tím, že i s trochou 
potřebného štěstí pronikli do horní nadstavbové 
skupiny NBL a první sezóna pro ně tudíž dopadne 
už v každém případě dobře.
Krátká zimní pauza navíc skončila druholigovým 
házenkářům kosteleckým i prostějovským, po delší 
přestávce se teď vracejí na scénu též extraligoví boxe-
ři DTJ Prostějov s cílem vybojovat další mistrovský 
titul. A brzy se znovu roztočí například i fotbalový ko-
lotoč. Takže řečeno slovy klasika: pořád se něco děje!

OLYMPIJSKÉ OPOJENÍ… … I NEP�ÍJEMNÉ OTÁZKY ŽIVO TAKÉ U NÁS DOMA

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

TREFA D     �ERNÉHO

ÝÝÝÝÝÝ

Foto: internet

Šachovému p�eboru
stále VLÁDNE HOST
PROSTĚJOV Už dvě třetiny ša-
chového Okresního přeboru jed-
notlivců 2018 jsou minulostí. Tři 
kola před koncem si vedoucí To-
máš Ochman udržuje půlbodový 
náskok před Vladimírem Dvořá-
kem, na třetí místo se s dalším půl-
bodovým mankem vyšvihl Karel 
Meissel, jenž využil nečekaného 
zaváhání Pavla Vaculky.
V šestém kole souboje tvořeného 
téměř výhradně zástupci prostějov-
ských oddílu SK a Rošády se neurodil 
ani jeden nerozhodný výsledek. To-
máš Ochman z AŠK Olomouc, jediný 
neprostějovský zástupce ve startovním 
poli, si jako velitel bílého vojska poradil 
s ředitelem turnaje Karlem Virglerem 
a potvrdil dosavadní pozici lídra. Na 
záda mu však stále dýchá Vladimír 
Dvořák, jenž s černými kameny zdolal 
Jana Tesaře, jenž tak i nadále uzavírá 
celé desetičlenné pořadí.

Bronzová pozice až dosud patřila 
Pavlu Vaculkovi. Hráč s druhým nej-
vyšším ratingem si ale v úterý večer 
vybral slabší chvilku, když nestačil 
na Aleše Hradského a umožnil tak 
svému přemožiteli, aby se na něj bo-
dově dotáhl. Při vyrovnaném pořadí 
si tak na průběžné stupně vítězů pro-
klestil cestu Karel Meissel, zkušený 
šachista zdolal Pavla Františe. A v po-
sledním duelu přehrál Václav Zvoní-
ček Davida Krejsu, díky čemuž mu 
nově náleží čtvrtá pozice. Také on 
stejně jako Meissel zaostává o půl 
bodu za stříbrem a bod za vedením.
V nejbližším kole narazí aktuálně nej-
lepší hráči na papírové slabší soupeře. 
Ochman vyzve Františe, Dvořák Hrad-
ského a Meissel Krejsu, ve zbývajících 
soubojích se poměří armády Vaculky
a Zvoníčka, Virglera a Tesaře.  (jim)

Výsledkový servis najdete
na straně 22

VLÁDNOUIndividualitám

JEST�ÁBI
JJJJJJJJiří MOŽNNÝÝÝJJJJ

PROSTĚJOV Tak nabité mužstvo tu již dlouho nehrálo! Pohled do statistik do-
kládá, že se hokejistům Prostějova vedlo v základní části jak v týmovém po-
rovnání, tak i mezi jednotlivci. Od postupu ze druhé ligy nebylo zvykem, aby 
se Jestřábi ve sledovaných aspektech pohybovali na tom lepším konci pořadí, 
právě skončená dlouhodobá soutěž se ale nesla právě v jejich panování.

Střelcům (i těm přesilovkovým) vládl Tomáš Di-
víšek, nahrávačům a pořadí produktivity Tomáš 
Nouza. „Prostějov pořád není destinace, kam by 
se hráči hrnuli. Spíš je to tak, že ti hráči, kteří u nás 
odehrají dobrou sezónu, tak vystřelí někam jinam. 
Za ‚tétéčko‘ jsme moc rádi. Na začátku sezóny nám 
různými experty bylo předhazováno, že už to jsou 
hráči, kteří tomu týmu nepomůžou, ale jsem rád, 
že potvrdili to, co jsme si o nich mysleli a táhnou 
po celou sezónu náš tým,“ pousmál se Jiří Vykou-

kal, trenér a sportovní manažer LHK Jestřábi.
V obou případech jim zdatně sekundoval také Jan 
Rudovský. V obráncích se hned za slávistickým Jiřím 
Drtinou nachází Marek Drtina, s pětadvaceti asis-
tencemi nejlepší bek v tomto ohledu. Pouze bilance 
plus/mínus se prostějovských hráčů příliš netýká
a v elitní třicítce se nenachází ani jeden zástupce regi-
onálního účastníka WSM Ligy.

Foto:www.lhkjestrabi.cz
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DRESY SKC MAJÍ NOVÝ DESIGN!
PARDUS-TUFO Prost�jov 

najížd�l kilometry v Toskánsku

GROSSETO, PROSTĚOV V jižním 
Toskánsku, konkrétně v regionu 
Grosseto, se připravoval výrazně om-
lazený tým SKC PARDUS-TUFO 
Prostějov. Pod dohledem trenérů 
Tomáše Konečného a Michala 
Mráčka najížděli základní penzum 
kilometrů mladí nováčci týmu Tomáš 
Bárta, Karel Tyrpekl, Daniel Babor 
a Mykyta Zubenko, nová akvizice 
prostějovského týmu z Ukrajiny. 
„Wojciech Pszczolarski měl individuální 
program, neboť absolvoval Kodaňské 
šestidenní, kde mimochodem obsadil 
čtvrté místo. Nyní se chystá na světový 
šampionát na dráze v Apeldoornu. 
Luděk Lichnovský je nemocný a zůstal 
doma, stejně jako Marek Dolníček, který 
onemocněl a ze soustředění odjel,“ pro-
zradil exkluzivně pro Večerník přímo
z Itálie Michal Mráček. 
Zcela individuálně se pak připravuje 
Karel Hník. Asi nejzvučnější letošní 
posila prostějovského týmu najíždí 
kilometry ve Španělsku. Celé 
soustředění s prvním týmem absolvoval 
i kvartet juniorů - René Smékal, Max-
milián Müller, Lukáš Kolařík a Tomáš 
Konečný. Z Toskánska se elitní tým SKC 
PARDUS-TUFO vrátil předminulou 
sobotu. V domácím prostředí se však 
dlouho nezdržel a už tuto středu 28. úno-

ra odlétá na Rhodos, kde ho čekají nejen 
najíždění tréninkových kilometrů, ale 
také první letošní závody jednorázovka 
International Rhode Grand Prix i etapák 
International Tour of Rhodes. „Oba jsou 
závody druhé kategorie UCI.  Tým by 
měl být na Rhodu téměř kompletní, 
chybět bude pouze Vojta Pszczolarski, 
který již v té době bude startovat na 
dráhovém mistrovství světa v Apeldoor-
nu,“ uvedl trenér Mráček.
Jak je na snímcích z Toskánska vidět, pro 
letošní rok došlo ke změně designu tý-
mového oblečení, které v letošní sezóně 
bude dodávat tradiční výrobce spor-
tovního oblečení – brněnská společnost 
ATEX sportswear. „Dresy trochu ztmav-
ly, ale Honzovi Brychtovi, který podobu 
dresů navrhl, se velmi zdařile podařilo 

naplnit zadání v podobě změny designu 
při zachování tradičních barev modré 
a žluté,“ pousmál se spokojeně Michal 
Mráček.  (pk)

2x foto: www.skcprostejov.cz
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PRAHA, PROSTĚJOV Na začátku 
sezóny stanovil trenér Jiří Vaněk 
prostějovské tenistce Petře Kvitové 
hodně vysoký výkonnostní cíl - rov-
ných padesát vítězných zápasů. Sa-
motná hráčka tomu příliš nevěřila 
a její pocity potvrdil nepřesvědčivý 
vstup do nového roku v  Austrálii. 
Všechno se obrátilo v  Petrohradu, 
kde původně vůbec neměla starto-
vat a do soutěže se dostala díky vol-
né kartě od pořadatelů. Od té doby 
neprohrála ani jedno utkání a  tři-
nácti výhrami v řadě výrazně nakro-
čila ke splnění mety. Celkově už má 
na svém kontě šestnáct úspěšných 
duelů. „Původně jsme si předsta-
vovali, že vyhraji více zápasů a Aus-
trálii, to je drobná změna. Jinak ale 
jedeme podle plánu, i  když se mi 
na začátku roku zdál až příliš opti-
mistický,“ ohlédla se s úsměvem za 
úspěšnými třemi týdny elitní česká 
reprezentantka, která během zlaté 
jízdy vyhrála vedle turnaje v Rusku 
také klání v Dauhá, a dvoubodovým 
ziskem výrazně přispěla k postupu 
přes Švýcarsko do semifinále Fed 
Cupu. Třešničkou na dortu je pro 
sedmadvacetiletou Kvitovou návrat 
do první desítky světového žebříč-
ku! Patnáct měsíců od napadení 
v  jejím bývalém prostějovském 
bytě, kde jí útočník - mimochodem 
stále neznámý - ošklivě pořezal le-
vou ruku... „K  tomu už se nechci 
vracet,“ předeslala důrazně. Minu-
lé úterý pózovala s  oběma poháry 
z turnajů v areálu tenisové Sparty. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Ladislav
VALNÝ

�� Jak se s odstupem několika týd-
nů díváte na nepovedený start sezó-
ny v Austrálii?
„První turnaje se opravdu moc nepo-
vedly. Jeden z nich jsem musela vyne-
chat kvůli nemoci, v  dalších dvou se 
mi nedařilo. Přesto byla i porážka hned 
v  prvním kole Australian Open pří-
nosná. Ukázala, že jsem potřebovala 
odehrát víc zápasů a turnajů, abych do 
nich převedla všechno z tréninků. Ze 
začátku sezóny se každý trochu hledá, 
mně to trvalo delší dobu. Kdybych se 
v Melbourne dostala dál, nehrála bych 
v Petrohradě, program by byl jiný. Zřej-
mě by nebyla ani ta vítězná série. Asi to 
tak mělo být.“ (úsměv)
�� Cítíte, že vám poslední úspěchy 
posílily sebevědomí?
„Někdy s tím mám problémy, to je prav-
da. Myslím, že vítězství posílí každého. 
Platí to i u mě. Titul v Petrohradu mi po-
mohl k výkonům ve Fed Cupu. Po něm 

jsem se vezla na vlně i v Kataru. Přitom 
se v Dauhá hrálo venku, což byla velká 
změna. Ale pomohlo mi vědomí, že 
jsem v Praze zvládla těžké zápasy.“
�� Po fedcupovém utkání jste při-
znala, že vás duely emočně hodně 
vyčerpaly. To vám v Dauhá neva-
dilo?
„Hrát týmovou soutěž za národní tým 
je něco jiného než přijet na turnaj sama 
za sebe. Proti Švýcarkám to bylo těžké 
z  několika důvodů. Vracela jsem se 
do národního týmu po dlouhé pauze. 
A navíc to dopadlo tak, že jsem byla 
jedničkou a body se ode mě očekávaly. 
Nebylo snadné to zvládnout. Povedlo 
se, to mě povzbudilo a pohoda se pře-
nesla i na další turnaj.“
�� Myslíte si, že jste ve formě, kdy 
se vás soupeřky bojí?
„Podle odehraných zápasů je to těž-
ké posoudit. Byly hodně vyrovnané, 
mohly dopadnout opačně. Někdy 
hraji opravdu dobře a cítím to. Někdy 
je to naopak horší. Chce to větší vyrov-
nanost, na tom budeme pracovat.“
�� Fyzicky vypadáte hodně dobře. 
Čerpáte z přípravy, která byla hod-
ně náročná?
„Určitě mi příprava v  několika přípa-
dech pomohla. Třeba v  semifinále 
v  Dauhá proti Caroline Wozniacké. 
Byla jsem strašně unavená, utkání stálo 
hodně sil. Ani jsem nevěděla, kde se ve 
mně berou. V přípravě se mi stalo, že 
jsem po tréninku ležela na kurtu a ne-
mohla jsem vstát. V Kataru jsem si na 
to vzpomněla a říkala si, že je to dobré. 
Že ještě stojím. (smích) Těžká příprava 
se ale určitě vyplatila.“
�� Oproti loňské sezóně se opět 
hodně opíráte o servis. Další přínos 
přípravného období?
„Trošku jsme podání upravili. Na 
začátku servisu nedělám s  raketou 
takový výmyk, neotáčím ji a sama se 
snažím víc prohýbat. Asi to pomohlo. 
V posledních týdnech jsem si servisem 
hodně pomáhala v klíčových situacích. 
Takže na té změně asi něco bude.“
�� Dva úspěchy vám přinesly žeb-
říčkový posun o devatenáct míst. 
Překvapila vás rychlost, s jakou se 
vracíte mezi absolutní světovou 
elitu?
„Nějak zvlášť jsem body nesledovala. 
Bylo jasné, že když budu vyhrávat, 
posune mě to. Ale nepočítala jsem, 
o kolik míst mě nějaká výhra posune. 
O tom, že to můžu dotáhnout do Top 
Ten, jsem se dozvěděla před finále 
v Dauhá od novinářů. Je to pochopi-
telně příjemné, přesto se soustředím 
hlavně na svůj výkon a  své pocity. 
Tělo se nebude žebříčku podřizovat. 
Kdyby to tak bylo, neodhlásila bych 
se z  turnaje v  Dubaji. Navíc až do 
grandslamového French Open neob-
hajuji žádné body, takže příležitostí ke 
zlepšení je dost.“
��  Která z posledních dvou trofejí 
má pro vás větší cenu?

„Podle soupeřek asi ta z Kataru. Hrála 
jsem šest těžkých zápasů v šesti dnech, 
čtyřikrát nastoupila proti soupeřkám 
z první desítky. To se vám nestane ani 
na grandslamu! Navíc nebyl prostor 
k regeneraci, o to byl turnaj náročněj-
ší. Na druhou stranu se základ tohoto 
úspěchu zrodil v Petrohradu, kde se mi 
podařilo nabrat sebevědomí. Bez této 
trofeje by nebyla zřejmě ani ta druhá. 
Patří tak nějak k sobě, obě mi přinesly 
radost.“
�� Takovou, že přebila únavu z těž-
kého programu?
„To zase úplně ne. Bezprostředně po 
turnaji v  Dauhá mě bolelo celé tělo. 
Fyzicky jsem byla vyčerpaná, pořád se 
mi chtělo spát. Tělo opravdu dostalo 
pořádně zabrat. Už se začínalo ozývat. 
Musela jsem poslechnout, nechceme 
to přepísknout, to byl důvod krátké 
herní pauzy.“
�� Nestálo za to ještě týden vydr-
žet, držet se na vlně a ještě vylepšit 
své postavení na žebříčku WTA?
„To nemělo smysl. Ke konci podniku 
v  Dauhá jsem už cítila, že se docela 
těžko dostávám do zápasu. Už to 
bylo na hraně. Mohlo se stát, 

že bych v  Dubaji vypadla v  prvním 
kole. Navíc na nějaká čísla jsem nikdy 
nebyla. Příliš neřeším, kam bych se 
mohla dostat.“
�� Už jste se svým týmem stanovili 
herní plán na příští týdny?
„Ten turnajový je více méně daný. 
Další podniky mě čekají ve Spojených 
státech, které prostě k  březnu dlou-
hodobě patří. Konkurence v  Indian 
Wells a Miami je vždy extrémní. Bude 
to skoro jako na grandslamu. K tomu 
mám v plánu ještě turnaj v Charlesto-
nu. Je to náročný program, ale opaku-

je se každý rok. Aspoň že 
se bude hrát v  teple, to 
je hned všechno příjem-
nější.“
�� Zpět ke kondici. 
Budete na velkou 
porci zápasů nachys-
taná?
„Po návratu z  Kataru 
jsem dostala pár dní 
volna od trenéra Ji-
řího Vaňka. U kondičního kouče Da-
vida Vydry jsem ale úplně neuspěla. 
(poušklíbne se) Chvilku jsem tedy od-
počívala, ale nebylo to jenom válení. 
Od začátku týdne ale máme normální 
tréninkový rozpis, chci být na turnaje 
ve Státech připravená. Například v In-
dian Wells se mi už podařilo dvakrát 
postoupit do čtvrtfinále. Vím, že můžu 
nějaké zápasy vyhrát a  poletím za 
moře s cílem uspět.“

�� A pokračovat na cestě k padesáti 
výhrám v sezóně?
(smích) „Pár už jich na kontě mám, 
i  když je teprve únor. Ale hodně mi 
jich ještě chybí. Mám co dělat.
�� Když budou přicházet, vylep-
šíte i  postavení na žebříčku WTA. 
Vnímáte tyto spojené nádoby?
„To už jsme ale zpátky u počtů. Oprav-
du se snažím to tak nevnímat, nechci 
na sebe vytvářet extra tlak. To mi ne-
dělá dobře. Chtěla bych být uvolně-
nější a užívat si to. Ale pochopitelně si 
uvědomuji, že žebříček je někdy dů-

ležitý. Hlavně na velkých turnajích se 
hodí z pohledu nasazování.“
�� Myslíte na grandslamech? 
K nim směřujete své hlavní úsilí?
„Každý tenista to tak má. I můj plán je 
stejný, chci uspět na grandslamu. To je 

pro mě nejvíc. Zahrát si takových šest 
sedm zápasů a ještě lépe je vyhrát. To 
by se mi líbilo.“ 
�� Věříte, že se to může podařit?
„Nic mě nebolí, nic mě netahá, což je 
nejdůležitější. V přípravě jsem dosta-
la dost do těla, udělali jsme spoustu 
práce. Po pomalejším rozjezdu se do-
stavily dobré výsledky. Jsem už hráčka, 
kterou jsem byla dříve. Takže můžu 

doufat, že se mi to může 
podařit. Bez ohledu na 

žebříček, bez ohledu 
na nasazení. To se 
ostatně ukázalo i při 
posledním turnaji. 

Tatínek vždycky říká - 
když chceš vyhrát, musíš 
porazit všechny. V  Ka-

taru se to podařilo, 
proč by to nemohlo 
vyjít na grandsla-

mu?“ (úsměv)

Je skvělé být zpátky v Top 10. Před rokem
 se všechno tohle zdálo neuvěřitelné, 

mnoho lidí tomu nevěřilo, ale teď tu stojím
 jako vítězka a jsem šťastná
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vizitka
PETRA KVITOVÁ

✓ narodila se 8. března 1990 v Bílovci (Ful-
nek)
✓ profesionální tenistka, hráčka TK Agrofert 
Prostějov
✓ k tenisu ji přivedl otec Jiří, který byl také už 
v raném dětství jejím prvním trenérem

✓ v roce 2008 se stal osobním koučem David Kotyza, který ji vedl do ledna 
2016, načež v dubnu toho roku najala Františka Čermáka, od poloviny pro-
since 2016 se jejím trenérem stal bývalý tenista Jiří Vaněk
✓ do šestnácti let startovala za TJ Fulnek, poté se stal jejím mateřským teniso-
vým klubem TK Prostějov, s nímž opakovaně vyhrála mistrovství republiky 
smíšených družstev, a jehož je od 4. července 2011 doživotní čestnou členkou
✓ profesionálně se tenisu věnuje od roku 2006, tedy od svých 16 let
✓ na okruhu WTA vyhrála již dvaadvacet turnajů, z toho dva v letošním roce 
✓ v rámci okruhu ITF zvítězila na sedmi singlových událostech
✓ dvakrát vyhrála ve dvouhře grandslamový podnik ve Wimbledonu (2011, 
2014)
✓ na Australian Open a French Open došla nejdále do semifinále (shodně 
v roce 2012), na US Open do čtvrtfinále (2015, 2017)
✓ v roce 2011 ovládla Turnaj mistryň
✓ čuchajským titulem z WTA Elite Trophy 2016 se stala vůbec první tenist-
kou na okruhu, která ovládla oba závěrečné turnaje sezóny vždy při své pre-
miérové účasti
✓ na olympijských hrách v  Riu de Janeiru získala bronzovou medaili ve 
dvouhře 
✓ pětkrát získala s českým týmem Fed Cup (2011, 2012, 2014, 2015, 2016)
✓ s Tomášem Berdychem triumfovala na Hopmanově poháru 2012
✓ v říjnu roku 2011 byla v tenisovém žebříčku WTA klasifikována jako svě-
tová dvojka ve dvouhře, což byl zatím vrchol její sportovní kariéry
✓ do letošní sezony vstoupila v pozici 29. hráčky světa, aktuálně se posunula 
na 10. pozici
✓ v žebříčku čtyřhry byla nejvýše v únoru 2011 na 196. místě,na konci roku 
2017 byla 253.
✓ ve stejném roce vyhrála kromě Wimbledonu také Turnaj mistryň a Fed 
Cup a stala se tak první tenistkou, které se toto v 21. století podařilo
✓ v letech 2011 a 2014 vyhrála anketu Sportovec roku.
✓ v kariéře si na prize money vydělala 24 826 462 amerických dolarů
✓ v soukromí měla partnerský vztah s tenistou a oddílovým kolegou Ada-
mem Pavláskem, poté se jejím partnerem stal Radek Štěpánek, zasnoubená 
byla s Radkem Meidlem
✓ v úterý 20. prosince 2016 ji v prostějovském bytě přepadl neznámý útočník 
a hráčku pořezal na levé ruce, po zranění se vrátila na kurty v květnu 2017
zajímavost: 2. září 2011 vyšel na kupónu poštovní známky v hodnotě 10 
Kč (s motivem Gratulační kytice) přítisk, na kterém je zobrazena fotogra-
fie Petry Kvitové s wimbledonskou trofejí mísou Venus Rosewater, která 
byla pořízena těsně po jejím vítězství ve wimbledonském finále

milujeme vecerník�

„DOKUD STOJÍM, JE TO DOBRÉ...“

Foto: Twitter

Prostějovská tenistka Petra Kvitová se těší z návratu do světové desítky

NEJDELŠÍ VÍTÌZNÉ SÉRIE PETRY KVITOVÉ

14 13 11
(2011-12, Linz (5),
Turnaj mistryň (5),
Fed Cup finále (2),
 Sydney (2)

(2018, Petrohrad (5),
Fed Cup (2),
Dauhá (6)

(2011, Fed Cup (2),
Madrid (6),
Roland Garros (3)

VÍTÌZNÁ SÉRIE V ÈÍSLECH
2  tolik titulů během série získala (Petrohrad, Dauhá)
3 tolikrát otáčela stav z 0:1 na sety
6  tolik hráček z top 10 během série porazila
13 v tolika utkáních je neporažena
15 tolik milionů korun před zdaněním vydělala během šňůry
19 o tolik míst v žebříčku si polepší, 
                       z 29. místa se odrazila na 10. příčku
1370 tolik bodů do žebříčku získala, 
                       to je víc jak za grandslamové finále

   kariérní bilance petry kvitové
DVOUHRA       úspìšnost 68,91%

ÈTYØHRA       úspìšnost 57,62%

439

198
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pro Večerník 

Marek
 SONNEVEND

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

České zástupkyně v elitním klubovém 
poháru Evropy přitom odváděly po 
většinu středečního střetnutí dobrý 
výkon. Jenže v úvodních dvou setech 
vždycky stačil krátkodobý výpadek 
k tomu, aby nabušený sok získal roz-
hodující náskok (ze 7:7 na 8:12, re-
spektive ze 7:7 na 7:13). Ve třetí sadě 
pak domácí tým držel vyrovnaný boj 
o  něco déle, načež ale zcela odpadl 
(z  11:11 na 15:25). A  mač nakonec 
vinou slabšího závěru vyzněl hůř, než 
ze strany vékáčka většinově byl. Tak či 
onak: prostějovské družstvo po třech 
opticky přijatelnějších porážkách 1:3 
podlehlo už podruhé za sebou 0:3, 

v tabulce nemá ani bod a s jistotou ob-
sadí právě až čtvrtý post.
„Asi se budu opakovat, ale proti tak 
fyzicky vybaveným - to znamená výš-
kově i  silově - a  technicky vyspělým 
hráčkám je pro nás hrozně těžké se 
prosazovat. Třeba Helu Horkou si sou-
peř pozorně hlídal, pořád na ni stavěl 
enormně vysoké dvojbloky a  překo-
nat je bylo složité. Podobné to měla 
Laura Emonts, ani střeďačky se tolik 
neprosazovaly. Jediná, kdo dnes úto-
kem pravidelně bodovala, byla Andrea 
Kossányiová. Po několika minulých 
zápasech, v  nichž se jí moc nedařilo, 
zahrála tentokrát výborně. Na extrém-
ně kvalitní Imoco však tohle nestačilo,“ 
rozebral kouč VK Miroslav Čada.
Speciální poklonu vysekl jedné hos-
tující hvězdě. „My sice taky máme 
v osobě Katy Weiss nahrávačku me-
zinárodní úrovně, ale jak dokáže svůj 
mančaft dirigovat Joanna Wolosz, 
to se vidí jen málokdy! Vezměte si, že 

Conegliano mělo spíš podprůměrný 
příjem a ona přesto i ze špatných při-
hrávek dokázala často nahrát úplně 
fantasticky. Ve schopnosti připravit si 
útok po ubráněném míči a  následně 
jej úspěšně zakončit byl mezi oběma 
družstvy výrazný rozdíl, stejně jako 
ve zmíněném blokování. Podobně 
špičkové i  vyspělé kolektivy jako náš 
dnešní soupeř jsou prostě v  daných 
ohledech mnohem dál než my,“ uznal 
Čada logický fakt.
Jde o  přímou úměru srovnatelnou 
s  rozložením sil v  české extralize. Na 
její poměry má Prostějov k  dispozici 
nadstandardní volejbalistky, a  proto 
tuzemské soutěži v posledních deseti 
letech opakovaně dominuje. V  Lize 
mistryň je naopak on v pozici outside-
ra vůči velkoklubům formátu Istanbu-
lů, Novary, Conegliana, Kazaně a po-
dobných kolosů s  hráčkami světové 
top kategorie na všech postech. „My 
jsme hned po losování skupin věděli, 
do čeho půjdeme a že to bude strašlivě 
náročné, ale člověk přesto uvnitř dou-
fá v nějakou dílčí senzaci. Potom však 
nastane tvrdá realita a zklamání z opa-
kujících se porážek nelze úplně potla-
čit. Děláte, co můžete, hrajete dobře 
a  stejně se maximálně dostanete na 
jeden získaný set v utkání...,“ povzde-
chl si Čada.

Že se jeho tým (zase) ocitl zrovna 
v  grupě smrti, s  tím se dosud úpl-
ně nevyrovnal. „Pořád mě to štve. 
Máme dobrý mančaft a  jsem pře-
svědčený, že v  jakékoliv jiné sku-
pině bychom získali minimálně 
nějaké body nebo vítězství. V áčku 
by dokonce bylo možné s dobrými 
výkony bojovat přímo o postup do 
play-off. Bohužel jsme se ocitli ve 
společnosti tří celků, z nichž každý 
má potenciál na účast v závěrečném 
Final Four. A  vůbec bych se nedi-
vil, pokud jeden z  našich soupeřů 
letošní Champions League ovlád-
ne. Jako velký paradox vnímám, 
že Fenerbahce Istanbul se svými 
obrovskými ambicemi a  hvězdami 
nabitým kádrem plní ve skupině B 
roli až třetího vzadu a  vyřazovací 
část si nejspíš vůbec nezahraje. Holt 
jsme na los měli smůlu asi největší 
za všechny ty roky v Lize mistryň,“ 
pokrčil zkušený trenér smutně ra-
meny.
Právě na palubovce tureckého giganta 
uzavřou oddílové reprezentantky ČR 
svou pouť nejvyšším pohárem sta-
rého kontinentu 2017/2018. V  hale 
Burhan Felek Voleybol Salonu se hra-
je v  úterý 27. února od 15:00 hodin 
českého času a  byť situace hanácké 
družiny vypadá beznadějně, zbraně 

předem ani v  nejmenším neskládá. 
„Stále máme velkou motivaci nekončit 
své účinkování v Champions League 
s  nulou na bodovém kontě. Uspět 
venku a zvlášť v Istanbulu bude samo-
zřejmě moc těžké, ale pamatuju si, že 
jsme v hodně podobné situaci takhle 
jednou cestovali na hřiště Eczacibasi 
Istanbul a málem tam nečekaně vyhrá-
li. Tenkrát se nám povedlo urvat aspoň 
bodík za těsnou porážku 2:3. Zkusíme 
se prát a uvidíme,“ odtušil Čada.
V  extrémně našlapaném programu 
dal svým svěřenkyním po čtvrtečním 
Liberci + sobotní Ostravě na neděli 
volno. „Naštěstí cestování do hlavního 
města Turecka není příliš složité ani 

časově náročné, tudíž by holky nemě-
lo přehnaně zatížit. V  pondělí o  půl 
sedmé vyrážíme autobusem do Víd-
ně, odkud poletíme přímou linkou do 
Istanbulu. A  ve středu podnikneme 
stejnou trasu zpátky domů. Důležité 
z mého pohledu je uzavřít Ligu mis-
tryň důstojným způsobem a  zkusit 
ještě jednou naposledy zaskočit jasné-
ho favorita. Podstatná je bojovná sna-
ha, i když to nakonec třeba nevyjde,“ 
pravil Čada směrem k  nadcházející 
konfrontaci se slavnými stars Natalia 
Pereira (Brazílie), Polina Rahimova 
(Ázerbájdžán), Eda Erdem Dündar 
(Turecko), Nootsara Tomkom (Thaj-
sko) a spol.
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PROSTĚJOV Osud jednoho ze 
žhavých adeptů na celkový triumf 
ve volejbalové Champions Lea-
gue žen 2017/2018 je zpečetěn. 
V  základní skupině „B“, kde tým 
VK Prostějov ve středu podlehl 
vedoucímu Coneglianu 0:3, totiž 
jiné italské družstvo z Novary jasně 
přehrálo Fenerbahce Istanbul 3:0. 
A  turecký gigant tím přišel o  po-
slední naději postoupit do play-off.
Jistou účast ve vyřazovacích bojích 
naopak už má Imoco, zatímco Gor-
gonzola ještě musí zabojovat ve vzá-
jemné řežbě právě s  národním riva-
lem. V grupě A dokonala obří senzaci 
rumunská Alba Blaj, když zdoláním 
polského Rzeszówa 3:1 ovládla tabul-
ku a premiérově ve své historii prošla 
do k.o. fáze Ligy mistryň. Díky vítěz-
ství ve francouzských Mylhúzách pak 
ještě žije favorizovaný Curych.
V céčku byl na programu střet klubo-
vých kolosů, v němž Dynamo Kazaň 
přemohlo Chemik Police 3:1 a  také 
získalo s předstihem vstupenku směr 

play-off. Totéž platí ve skupině D pro 
jiného monstr favorita Vakifbank 
Istanbul, který hravě vyplenil Lodž. 
Turecký souputník Galatasaray Istan-
bul pro změnu vyzrál na Dynamo 
Moskva 3:1 a po cenné výhře je rov-
něž blízko vyřazovací části.
Základní fáze nejvyššího oddílo-
vého poháru starého kontinentu 
vyvrcholí závěrečným dějstvím 
v  jednotném termínu úterka 27. 
února. Připomeňme, že dál projdou 
vítězové všech čtyř grup + tři nejlep-
ší kolektivy ze druhých míst.  (son)
Výsledkový servis Ligy mistryň na-
jdete na straně 22

���Jak bude znít hodnocení duelu?
„Dlouho jsme hrály velmi dobře, až od 
půlky třetího setu šel náš výkon dolů. 
Kromě tohoto závěru jsme ale špič-
kovému soupeři byly hodně zdatným 
protivníkem a zanechaly slušný dojem, 
byť se nepodařilo získat ani sadu. Hos-
tům jsme vyrovnaně stačily ve všech 
činnostech kromě blokování, v němž 
mělo Imoco suverénně navrch.“
���Co říkáte na dosavadní působe-
ní v evropské Lize mistryň?
„Samozřejmě jsme neměly radost, 
když nás los poslal do tak těžké sku-
piny, protože jsme věděly, jak to může 

dopadnout. Při ohromných kvalitách 
Conegliana, Novary i  Fenerbahce 
Istanbul se dalo už předem odhad-
nout, že vyhrát aspoň jedno utkání 
bude malý zázrak a  každý získaný 
set půjde považovat za krásný dílčí 
úspěch. Teď se tyhle předpoklady na-
plňují přímo na hřišti, taková je realita. 
Osobně mám pocit, že čím déle v této 
skupině hrajeme, tím víc je to pro nás 
těžší... (hořký úsměv) Za toto utkání se 
ale rozhodně stydět nemusíme, až na 
tu koncovku jsme myslím hrály oprav-
du dobře. Bohužel ani to nestačilo 
k žádné vyhrané sadě.“

���Jste přesvědčená, že v jiných 
základních grupách aktuálního 
ročníku Champions League 
byste dokázaly bodovat či vítě-
zit?
„Rozhodně ano. Máme docela 
silný tým a třeba v přípravě jsme 
dvakrát ze tří vzájemných zá-
pasů zdolaly polský Rzeszów, 
který boduje ve skupině A. Tu 
vede rumunský celek Alba Blaj 
před Curychem, jemuž se tolik 
nedaří, jsou tam i  Mylhúzy. V  jiných 
skupinách pak vidíte například kluby 
Vizura Ruma, Plovdiv  či Lodž, což 
při vší úctě k  nim by určitě byli hra-
telní soupeři v porovnání s těmi, které 
máme. Stačilo dostat aspoň jednoho 
takového protivníka a  věřím, že by-
chom na nějaké vítězství dosáhly.“
��� Nemáte obavy z toho, jak v ros-
toucí únavě zvládnete příval dalších 
těžkých střetnutí?

„Po problémech, které jsme měly 
v české lize doma s Olomoucí i v Brně, 
jsme nutně potřebovaly podat kvalitní 
výkon. Což se nám navzdory porážce 
0:3 proti Coneglianu povedlo. Věřím, 
že to mančaftu dodá novou pozitivní 
energii, s níž půjdeme do příštích zá-
pasů. Program máme skutečně nabitý, 
ale když odehrajeme každé jednotlivé 
utkání naplno a budeme bojovat, tak 
věřím v naši dobrou hru i příznivé vý-
sledky. Jedeme dál!“

PROSTĚJOV Většina poslední-
ho domácího vystoupení prostě-
jovských volejbalistek v  evropské 
Champions League 2017/2018 
měla z  jejich strany velice dobrou 
úroveň. Ve střetnutí 5. kola základní 
skupiny „B“ sváděly dost vyrovna-

nou bitvu s  lídrem tabulky z  Co-
negliana, jenž úvodní dva sety získal 
až po boji. Teprve v koncovce celé-
ho mače víc utekl a  zaslouženým 
vítězstvím 3:0 si zajistil postup do 
play-off. Naopak ženy VK ani na 
pátý pokus nezískaly žádný bod, 
leč kromě zhoršeného závěru za-
nechaly sympatický dojem.
Marek SONNEVEND

Domácí hráčky od začátku středeční-
ho utkání  viditelně sázely na hodně 
ostrý servis o značném riziku. Neboť 
jim tahle taktika vycházela a dostávaly 
soupeřky do problémů s  přihrávkou, 
držely krok. Nejprve dokonce vedly 
3:1, poté byl stav nějakou dobu vy-
rovnaný - 7:7. Jakmile však znejistěl 
i prostějovský příjem, získávalo hostu-
jící družstvo převahu lepším útokem - 
8:12. V další pasáži nemohlo vékáčko 
dotáhnout vinou několika zkažených 

podání, pak Imoco pro změnu opa-
kovaně bodově zablokovalo. Nadějné 
skóre 15:17 se tím pádem změnilo na 
16:21, a  byť české mistryně nepřed-
váděly vůbec špatný volejbal, favorit si 
koncovku bezpečně pohlídal - 21:25 
a 0:1.
Hned zkraje druhé části sice italský 
soubor znovu odskočil na 1:3, ale svě-
řenkyně kouče Čady to nijak neroz-
hodilo. V  zakončení se skvěle dařilo 
Kossányiové, ofenzivní úspěšnost VK 
dosahovala procent papírově silněj-
ších konkurentek. Což vedlo k vyrov-
nání na 5:5. Bohužel netrvalo dlouho 
a opět zaúřadovala vynikající obrana 
Conegliana jak na síti, tak v poli. Ča-
dovy svěřenkyně dlouho nemohly 
skórovat, po šestibodové šňůře (ze 
7:7 na 7:13) jim pomohla až úspěšná 
challenge. Poté se zas vzpamatovaly, 
aby s  protivníkem sváděly více než 
rovnocenný boj včetně několika nád-

herných výměn absolutní top úrovně. 
Blíže než na rozdíl tří bodů ovšem 
Santarelliho squadra nenechala Pros-
tějov přiblížit a od stavu 18:21 závěr 
sady znova s  přehledem ukormidlo-
vala – 21:25.
Nicméně domácí kolektiv se stále pre-
zentoval vysokou herní kvalitou, což 
platilo také pro start třetího dějství. Ve-
dení přitom mohlo být ještě výraznější 
než o dva body (2:0, 4:2, 6:4), pokud 
by se plejerky okolo kapitánky Weiss 
vyvarovaly některých zbytečných hru-
bek. Leč udělaly je a  nachystaný sok 
okamžitě trestal nekompromisním 
obratem ze 7:5 na 7:9. Tím se favorizo-
vaná ekipa ocitla znovu kousek nahoře 
a  navzdory maximálně sympatické 
snaze vyslankyň ČR tam již zůstala 
do úplného vyvrcholení duelu. Ještě 
se povedlo nadějně srovnat (11:11), 
načež hostující hvězdy pořádně utáh-
ly šrouby. A novým trhákem pádnosti 

sedmi bodů za sebou (ze 14:15 na 
14:22) definitivně rozhodly. Ženám 
VK utekl teprve tento samotný finiš, 
jinak svedly s  kandidátem na triumf 

v celé Lize mistryň hodně důstojnou 
partii - 15:25 a 0:3. 
Statistiky z utkání najdete na stra-
ně 22
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Naposledy v Lize mistryň to zkusí zítra na Fenerbahce

PROSTĚJOV Jako legendární Don Quijote při boji s větrnými 

mlýny si musejí připadat volejbalistky VK Prostějov během 

svého působení v  aktuálním ročníku Champions League. 

Dělají, co mohou, ale proti nedostižným protivníkům končí 

veškeré jejich statečné (možná až bláhové) snahy výsledko-

vými neúspěchy. Tak jako v dosud posledním 5. kole základní 

skupiny „B“, kdy si uplynulou středu vylámaly herní zuby na 

jejím vynikajícím lídrovi z italského Conegliana.

Novara smetla Fenerbahce 
a istanbulský megafavorit se tak
do play-off Ligy mistryň nepodívá

KATHLEEN WEISS:�)$������
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PROSTĚJOV Zaslouží uznání, ale výsledkovou odměnu 

nedostaly. Prostějovské volejbalistky statečně vzdorovaly 

převážně kvalitním výkonem silnému Coneglianu, aby v do-

mácím loučení s letošní Champions League stejně nezíska-

ly ani sadu. Což bylo k naštvání. Přemýšlivá nahrávačka VK 

Kathleen Weiss však zůstala nad věcí a její postřehy jsme shr-

nuli do následujícího interview.

S Imoco bez setu, ale po dobrém výkonu
VK PV
IM CO 0:3
jak se utkání vyvíjelo...

Bodový vývoj – první set: 0:1, 3:1, 3:3, 
4:5, 7:7, 7:9, 8:12, 10:12, 10:14, 13:17, 
15:17, 15:19, 16:21, 18:23, 20:23, 
21:25. Druhý set: 1:1, 1:3, 3:5, 5:5, 7:7, 
7:13, 10:15, 10:17, 12:17, 14:18, 15:21, 
18:21, 18:23, 19:24, 21:25. Třetí set: 
2:0, 2:2, 4:2, 7:5, 7:9, 9:11, 11:11, 12:14, 
14:15, 14:22, 15:25.

�"�#�����$���%�&����#�'�(#�
„Chtěli jsme odehrát dobré utkání proti velice silnému týmu, který vede 
naši skupinu Champions League i italskou ligu. Většinu zápasu se to dařilo 
a ze svého výkonu můžeme mít příznivý pocit s výjimkou úplného závěru. 
Favoritovi jsme herně stačili kromě jednoho obrovského rozdílu spočívající-
ho na blocích. Ty naše vůbec nedokázaly ubránit útočnice Conegliana a právě 
v téhle činnosti získával soupeř rozhodující převahu.“

��")�)����*�	�++�����-#/#�0#�)1�"��#
„Jsem hrozně rád za třísetové vítězství kvalitním výkonem poté, co jsme 
o  víkendu nezvládli rozhodující zápas italské pohárové soutěže. Utkání 
se nám povedlo odehrát skvěle, jen v úvodu trochu zlobily podání i bloky. 
Rychle jsme se však zvedli a až do konce pak předváděli špičkový volejbal. 
Potřebovali jsme se vzpamatovat z velkého zklamání, což dokonale vyšlo. 
A já cítím s tímhle střetnutím maximální spokojenost.“
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klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO



„O všech hráčích jsem 
měl dostatek informa-
cí, přesto mě zaskočil 
Charles Mitchell. 

Když přišel na první 
trénink, dorazil 

úplně jiný basketbalista než ten, které-
ho jsem znal z videozáznamů. Hodně 
přibral, ale přesto se uměl prosadit. 
Můžeme jen odhadovat, kde by byl, 
kdyby měl o patnáct kilogramů méně. 
V české lize by to určitě nebylo...“ (pou-
směje se)
�� Nový klub si rychle oblíbili fa-
noušci. Jaký je jejich podíl na postupu 
týmu do skupiny A1?
„Přesně takové fanoušky jsme si přáli 
mít! Opravdu si jejich přízeň užíváme. 

Když se podíváte na tabulku, o našem 
úspěchu rozhodovaly maličkosti. Jed-
na výhra. A příznivci nám k vítězstvím 
hodně pomohli. Třeba v Ostravě nebo 
Jindřichově Hradci i Brně. Hodně byli 
slyšet i ve Svitavách v bouřlivém pro-
středí. Jsou skvělí, i kvůli nim chceme 
být úspěšní a tímto způsobem jim po-
děkovat za jejich podporu.“
�� Jaké budou cíle týmu v nadstav-
bové části sezóny?
„Musíme si uvědomit, že hrajeme 
v poměrně úzké základní rotaci a ve 

druhé části ligy se bude hrát dva-
krát týdně. To pro nás není příliš 

výhodné. I tak chceme odehrát 

skupinu A1 důstojně. V  rámci mož-
ností chci dávat větší prostor mladým 
klukům. Nastoupit proti nejlepším je 
skvělá zkušenost.“
�� Můžete vylepšit své dosavadní 
postavení v tabulce?
„Rozdíly mezi třetím a šestým místem 
nejsou velké, stát se může cokoliv... 
Navíc až po nadstavbě přijde ta rozho-
dující část sezóny. Play-off je úplně jiná 
soutěž a na ni se připravíme. Věřím, že 
tento tým ještě neřekl poslední slovo.“

NOVÁČEK ZÍSKAL KLID A ČAS

„Právě z  tohoto důvodu je účast ve 
skupině A1 pro náš klub hodně vý-
hodná. Nebudeme pod tlakem. Ve 
spodní skupině se bude urputně bo-
jovat o play-off i udržení. To se nás 
netýká. Můžeme dát větší prostor 
českým hráčům, než tomu bylo v zá-
kladní části,“ tvrdí Dušan Tomajko, 
předseda spolku BK Olomoucko.
To ovšem neznamená, že by klub 
neměl ve skupině hrající o 1. až 6. 
místo ambice. Z dosavadního prů-
běhu sezóny se zdá, že největším 
kandidátem na titul je opět Nym-
burk a  velkou šanci na postup do 
finále mají Pardubice. Mezi třetí 
Opavou a  šestým Olomouckem 
už je ale pouze čtyřbodový roz-
díl, na čtvrtý Děčín ligový nová-

ček ztrácí jen dva body, což není 
propastná ztráta.
„První dva týmy tabulky jsou výkon-
nostně nad námi, s ostatními soupeři 
ale můžeme, především na domácí 
palubovce, hrát vyrovnané partie 
s myšlenkami na výhru. Pokusíme se 
naše momentální umístění vylepšit,“ 
naznačuje plány klubu do další fáze 
sezóny Tomajko.
Současně se realizační týmu bude 
snažit sestavu připravit na vrchol se-
zóny ve vyřazovací části. Do čtvrtfi-
nále chce jít v co nejlepší herní formě 
a pohodě. První kolo play-off slibuje 
dramatické souboje v  sérii na čtyři 
vítězství. „Série můžou být dlouhé. 
Do čtvrtfinále zřejmě nepůjdeme 
v pozici favorita, což ale neznamená, 
že nemůžeme hrát o postup. Vzhle-
dem k  tomu, že k  postupu budou 
zapotřebí čtyři výhry, snižuje se 
mírně i  výhoda domácího prostře-
dí. Přijde jedno zaváhání a všechno 

se obrátí. Půjdeme za svojí šancí, 
třeba se nám naskytne,“ burcuje šéf 
BK Olomoucko. „Budeme současně 

potřebovat, aby se nikdo nezranil. 
Základní rotace není až tak velká,“ 
uvědomuje si Tomajko.  (lv)

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

�� Nováček Kooperativa NBL ob-
sadil v základní části šesté místo. Je to 
úspěch?
„V každém případě. Do horní poloviny 
tabulky jsme se dostali navíc v  sezóně, 
kdy je soutěž extrémně vyrovnaná. Už 
před začátkem ligy jsem říkal, že kromě 
Nymburka může každý porazit každého. 
To se potvrdilo. Uspět v této konkurenci 
má svoji cenu.“
�� Jak jste byl spokojený s výkonem 
týmu, který se tvořil ve velkém spě-
chu těsně před začátkem soutěžního 
ročníku?

„Naše konečné postavení je výborné 
a je za ním hodně práce. Byla to dlouhá 
cesta. Není snadné zabudovat do týmu 
pět cizinců a současně pracovat na zlep-
šení výkonnosti mladých českých hráčů. 
Zpočátku s tím byly problémy, ale někdy 
na přelomu ledna a února už bylo cítit, že 
si všechno sedlo.“
�� Čekal jste, že to potrvá tak dlou-
ho?
„Nic jiného se čekat nedalo. Kluci, kteří 
v prostějovské hale hráli loni, toho v mi-
nulé sezóně moc nevyhráli a stále získá-
vají zkušenosti. Zahraniční hráči přišli 
ze všech koutů planety. Každý se svým 
vnímáním světa a pohledem na basket-
bal. Kabinou znělo několik jazyků. To si 
nesedne ze dne na den. Ale zvládli jsme 
to. Během několika měsíců jsme udělali 

kus práce. Museli jsme získat respekt sou-
peřů, od nikoho jsme nedostali nic zadar-
mo. S mírnou nadsázkou byl postup do 
nadstavbové skupiny A1 těžší než získat 
s Nymburkem titul.“ (úsměv)
�� Jak týmu pomohl velezkušený 
basketbalista Michal Křemen, který 
přišel z Brna?
„Má toho za sebou hodně, i kvůli zkuše-
nostem jsme jej brali. Je to pro nás hodně 
důležitý hráč. Navíc bývá hodně soutěži-
vý, umí se projevit i v kabině. Takového 
basketbalistu jsme potřebovali. Škoda že 
nám nějakou dobu chyběl na hřišti kvů-
li zranění. Snad už bude v pořádku a do 
konce sezóny zůstane zdravý.“
�� Byl jste během základní části vý-
razně překvapený z výkonů některé-
ho z vašich svěřenců?

Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.czbasketbal38

PROSTĚJOV Před startem nadstavbové části sezóny si basket-
balisté Olomoucka užili chvíle zaslouženého klidu. Postupem 
do skupiny A1 Kooperativy NBL si zajistili současně postup do 
ligového čtvrtfinále a současně i klid na další práci s meziná-
rodní sestavou, v níž mají zastoupení basketbalisté rozdílných 
herních filozofií i mladí domácí hráči.

Opavì mají hráèi
co oplácet

Prostějov (lv) - Prvním domácím 
soupeřem basketbalistů v  nadstav-
bové skupině A1 bude v sobotu 3. 
března od 17:30 hodin Opava. Pů-
jde již o pátý vzájemný souboj obou 
soupeřů v  sezóně, ve třech ze čtyř 
předchozích případů se radovali 
Slezané. Dvakrát navíc uspěli i v hale 
prostějovského Sportcentra DDM. 
„Doma jsme ani v  základní části 
nechtěli příliš prohrávat, Opava nás 
ale pokaždé před našimi fanoušky 
vyškolila. V  poháru a  pak i  v  lize. 
Máme jí co oplácet. Pokusíme se 
o  vylepšení dosavadní vzájemné 
bilance,“ plánuje kouč výběru Olo-
moucka Predrag Benáček. Slezané 
v základní části ztratili pouze sedm 
utkání a  ve skupině A1 se budou 
snažit minimálně o  udržení třetí 
příčky, kterou zatím hájí s náskokem 
dvou bodů před Děčínem. „Výho-
dou soupeře je vyrovnaná lavička. 
Díky tomu hrají ve vysokém tempu 
celých čtyřicet minut. S tím se mu-
síme vyrovnat. Očekávám, že zápas 
bude pro nás hodně fyzicky nároč-
ný,“ uvědomuje si Benáček.

Nadstavbì bude
����������������

Prostějov (lv) - Dva zápasy týdně 
čekají na basketbalisty Kooperativa 
NBL ve druhé fázi soutěžního roční-
ku. Systém středa - sobota v několika 
případech nabourají televizní přeno-
sy. V jednom případě se to týká také 
hráčů BK Olomoucko. V  rámci 7. 
kola skupiny A1 budou hrát před ka-
merami ČT SPORT v pondělní do-
hrávce na palubovce Opavy. „Bude 
to trošku náročnější, ale hráčům to 
tak vyhovuje. Více se hraje, méně 
trénuje,“ komentuje rychlejší sled 
zápasů sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek. V  první 
polovině skupiny A1 odehraje celek 
BK Olomoucko v domácím prostře-
dí pouze jedno střetnutí. Ve čtyřech 
zbývajících se představí na půdě sou-
peře. „Tak jsme se dohodli a je to cel-
kem jedno. Ve druhé polovině se to 
přece obrátí,“ nedělá z pořadí duelů 
vědu Pekárek.

RYCHLÝ
��������

www.vecernikpv.cz
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            JON-CHRISTOPHER FULLER
Ze španělské druhé ligy přišel do Kooperativa NBL 
americký basketbalista, který se rychle stal střeleckým 
tahounem nováčka soutěže. Díky tomu se dostal 
i do sestavy „Mladých pušek“ při Utkání hvězd. 
Aktuálně je čtvrtým nejlepším kanonýrem 
soutěže s průměrem přes dvacet bodů na 
zápas. Současně drží rekord probíhající-
ho ročníku v koeficientu užitečnosti. Jeho 
rating se v utkání proti Jindřichovu Hradci 
zastavil na rovné padesátce.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník�

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

PROSTĚJOV V Kolíně mohl v klidu kroutit desátou sezónu, přesto dal 

trenér Predrag Benáček přednost nové výzvě a usedl na lavičku BK 

Olomoucko. S novým klubem hned na první pokus postoupil po základ-

ní části do nadstavbové skupiny A1 a v předstihu dotáhl své svěřence 

do ligového čtvrtfinále. „Byly to hodně náročné měsíce. Po posledním 

zápase s Brnem jsem byl hodně vyčerpaný,“ přiznal zkušený trenér, jehož 

tým nyní čeká deset zápasů proti elitním českým týmům.

Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV, OLOMOUC Už 
na začátku sezóny vedení BK 
Olomoucko deklarovalo, že chce 
být regionálním reprezentantem 
v  nejvyšší soutěži a  plánovalo, že 
některé své zápasy odehraje také 
v krajském městě. V nadstavbové 
části Kooperativa NBL svůj slib 
splní. V  olomoucké Čajkareně 
odehraje duely proti Pardubicím 

a Nymburku. Místní fanoušci tak 
na vlastní oči uvidí nejlepší české 
týmy bojující o ligové medaile.
„Olomoucká hala potřebovala upra-
vit, aby odpovídala podmínkám 
České basketbalové federace pro 
elitní soutěž. Musela se například 
navýšit kapacita tribun. Z tohoto po-
hledu je již všechno v pořádku a nic 
nebrání tomu, abychom zde mohli 

hrát,“ prozradil sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.
Do krajského města se špičkový 
basketbal vrátí poprvé ve středu 28. 
března v  rámci osmého kola nad-
stavbové části a  pak ještě o  týden 
později, kdy do Olomouce dorazí 
úřadující šampion a  dlouhodobě 
nejlepší český tým z Nymburka. Ví-
těz nedávného finálového turnaje do-

mácí pohárové soutěže a osmifinalista 
Ligy mistrů přijede 4. dubna. Utkání 
s Pardubicemi se bude hrát od 17:30 
hodin, s Nymburkem od 18:00 hodin.
„Vyšlo to výborně. Chtěli jsme v Olo-
mouci odehrát opravdu atraktivní 
zápasy, které by nabídly fanouškům 
skvělé zážitky. Díky tomu jsme po 
dohodě s vedením federace a soupeři 
prohodili pořadatelství duelů. Mezi 

naše cíle patří i  propagace basketba-
lu v regionu, na to jsme brali ohled,“ 
poznamenal Pekárek, který doufá, že 
tribuny budou zaplněné do poslední-
ho místa. „Už teď oslovujeme mládež-
nické týmy v celém regionu. Na zápa-
sy přijedou mladí hráči z Mohelnice. 
Věřím, že dorazí i z Přerova, Lipníka 
nad Bečvou nebo Šumperka,“ přeje si 
sportovní manažer BK Olomoucko.

Klub plní slib. Hrát se bude i v Olomouci

ZÁKLADNÍ ČÁSTI:

NA DALŠÍ PRÁCI
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„Postup do šestky byl 
těžší než vyhrát
s Nymburkem titul“

Přesně takové fanoušky jsme si přáli 
mít! Opravdu si jejich přízeň užíváme. 

Když se podíváte na tabulku, 
o našem úspěchu rozhodovaly maličkosti.

Jedna výhra. A příznivci nám 
k vítězstvím hodně pomohli

“���������������	��
��
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„Ano, může to být rozhodující zápas 
tohoto extraligového ročníku. V Dě-
číně jsme vyhráli 16:0 kontumačně 
poté, co soupeř nedal dohroma-
dy sestavu. A  pokud ho porazíme 
i doma, budeme mít čtyři body na-
vrch a  lepší vzájemnou bilanci, tak-
že by nás mohla ohrozit už pouze 

Třeboň. Podmínkou k tomuhle ide-
álnímu scénáři však samozřejmě je 
nedělní vítězství,“ pousmál se trenér 
DTJ Petr Novotný.
Zdolat Armex podle jeho názoru 
absolutně není žádná samozřej-
most. „Oni mají silný kádr včetně 
možnosti využít zahraniční posily. 
Pokud nasadí všechny nejlepší bor-
ce, které můžou, fakt půjde o hodně 
těžkou bitvu. Telefonoval jsem jim 
a  tvrdili, že tentokrát určitě nastou-
pí. Tím pádem očekávám špičkový 

box vysoké úrovně, přičemž my sa-
mozřejmě uděláme maximum pro 
výhru,“ míní Novotný. Svou sestavu 
nechtěl předem prozradit. „Pokud do 
mých plánů nezasáhnou zdravotní 
problémy nebo jiné okolnosti, mám 
o složení týmu víceméně jasno. Z tak-
tických důvodů ale sestavu neprozra-
dím, protivník nikdy nespí,“ zasmál se 
kouč i  stále aktivní boxer současně. 
„V  každém případě se fanoušci mů-
žou těšit na velmi zajímavý boj. Proto 
doufám, že jich do hlediště sokolovny 

dorazí v tradiční dopolední čas co nej-
víc, vytvoří super atmosféru a všichni 
společně si užijeme super boxerské 
dopoledne. I  s pomocí diváků chce-
me udělat možná rozhodující krok za 
dalším mistrovským titulem,“ zdůraz-
nil Novotný.
Kdo by si rohovnických bitev rád 
užil opravdu do sytosti, ten má příle-
žitost již v sobotu 3. března od 10:30 
hodin. To v sídle Sokolů na Skálově 
náměstí totiž odstartuje oblastní 
soutěž, na jejímž programu bude 
několik desítek střetnutí obou po-
hlaví ve všech věkových i váhových 
kategoriích. „Nedávno proběhl v Kro-
měříži jiný turnaj oblastní soutěže a do-
hromady se proti sobě postavilo skoro 
šedesát dvojic. U nás bude taky spousta 
utkání a předpokládám, že boxovat se 

bude do pozdního odpoledne, možná 
až do večera. A byť je to „jen“ oblast, tak 
některé zápasy mají hodně dobrou kva-
litu,“ ujistil Novotný.

Pořádající BC DTJ Prostějov
 budou v ringu reprezentovat 

následující zástupci domácího oddílu: 
Vlastimil Demeter, Dorian Kropok 
(oba přípravka), Markus Šándor, 
Adam Uhlík, Filip Jílek (všichni 
školní mládež), Adam Richtr, Viktor 
Raškovský (kadeti), Miroslav Šán-
dor (junioři), Magdaléna Vrbová, 
Michaela Brančíková (obě juniorky) 
a  Nikolas Dzurňák (muži). „Věřím, 
že všichni zůstanou zdraví a doma si 
parádně zaboxují. Příznivci, přijďte je 
povzbudit,“ vyzval Novotný k fandě-
ní. „V neděli pak dorazte v ještě hoj-
nějším počtu!“

ŠPIČKOVÝ BOX V NEDĚLI PROTI DĚČÍNU
Extraligovému šlágru mužů bude v Prostějově 

během soboty předcházet oblastní přebor

PROSTĚJOV Na dvojnásobnou porci kvalitního boxu se mo-

hou těšit příznivci tohoto bojového sportu z našeho regionu. 

Nejbližší víkend 3. a 4. března bude patřit právě jim, neboť pro-

stějovská sokolovna na Skálově náměstí přivítá hned dvě atrak-

tivní rohovnické akce. Hlavním bodem programu se stane duel 

4. dějství extraligy družstev mužů ČR 2017/2018 mezi BC DTJ 

Prostějov a BC Armex Rohovník Děčín v neděli 4. 3. od 10:00 ho-

din. Vzhledem k tomu, že v polovině šestikolové soutěže Hanáci 

vedou tabulku s plným počtem šesti bodů a Severočeši jsou 

druzí jen o dva bodíky zpět, půjde o klíčový střet celé sezóny.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

í

DD

obchodní partne<i BC DTJ Prost;jov

DUBAJ, PROSTĚJOV Bývalá světová jednička Angelique Kerberová 
z Německa byla nad síly dvou prostějovských tenistek na turnaji v Du-
baji. V  prvním kole vyřadila naprosto jasně Barboru Strýcovou a  ve 
čtvrtfinále porazila také Karolínu Plíškovou.
„Opírala se o kvalitní servis a nedovolila mi ani jeden brejk. Narazily jsme na sebe 
ve chvíli, kdy měla dobrou formu a odpovídající sebevědomí,“ uvedla Plíšková, 
která přes porážku ve čtvrtfinále zůstala na páté příčce světového žebříčku.
V úvodním dějství skončila i Lucie Šafářová. Proti Garciaové z Francie neo-
dehrála špatné utkání, v každém setu ale prohrála jedno podání a to nasaze-
né soupeřce stačilo k výhře a postupu. 
Čtvrtá do party z  TK Agrofert Petra Kvitová se po triumfu na turnaji 
v Dauhá účasti v Dubaji dobrovolně vzdala. Důvodem je únava z nároč-
ného programu posledních dnů a drobné potíže se svalem. „Jsem opravdu 
zklamaná, že se musím odhlásit z turnaje v Dubaji. Strávila jsem v Dubaji 
nějaký čas po sezóně a hodně jsem se těšila, že se tam vrátím zpět na tur-
naj, kde jsem v minulosti dosáhla skvělých výsledků,“ uvedla v prohláše-
ní Kvitová, která v roce 2013 turnaj v Dubaji vyhrála. „Ale poté, co jsem 
v posledních týdnech odehrála hodně zápasů a vyhrála titul v Dauhá, po-
třebuje moje tělo trochu odpočinku. Nemohu se dočkat, až se v Dubaji 
představím příští rok,“ dodala sedmadvacetiletá hráčka.   (lv)
 Výsledkový servis najdete na straně 22

Kerberová katem 
českých tenistek

Kostelec s novou posilou ze Zub�í
Válkem sahal u favorita po remíze

Extraligovým mládežnicím VK skon�ila
základní �ást a �eká je nadstavbová fázeS lídrem sout�že

t�žké PO�ÍZENÍ

PROSTĚJOV Kousíček od 
velkého překvapení zůstali 
házenkáři Sokola Kostelec na 
Hané ve 13. kole druhé ligy 
mužů. V sobotu dopoledne 
nastoupili na horké půdě 
Maloměřic, tedy jednoho 
ze dvou největších favoritů 
soutěže a těsně druhého celku 
v průběžném pořadí jiho-
moravské skupiny. Výsledek? 
Málem senzační remíza, když 
se papírově silnější družstvo 
klepalo v závěru o své vedení
a nakonec uspělo nejtěsnějším 
poměrem o jednu branku.

Úvod střetnutí přitom takovému 
dramatu vůbec nenasvědčoval. 
„Začátek jsme neměli dobrý. Naši 
hru srážela špatná obrana i spou-
sta neproměněných střel v útoku, 
kde jsme zakončovali často mimo, 
nebo rány vychytal gólman. Náskok 
domácích tím pádem neustále rostl až 
na rozdíl šesti branek. Aspoň se nám 
ten nápor povedlo před pauzou zasta-
vit a v poločase to bylo o pět,“ popsal 
nepříznivý vývoj duelu hlavní trenér 
kosteleckého mužstva David Ševčík.
Po změně stran však nastala razantní 
změna. „S klukama jsme si o přestávce 
v šatně důrazně řekli, jak chceme
a nechceme hrát. Což pomohlo, druhá 
půlka byla z naší strany mnohem 
lepší, dá se říct výborná. Ztrátu jsme 
postupně dotahovali, až se povedlo 
několik minut před koncem vyrovnat. 

Dokonce jsme mohli jít do vedení, 
ale rozhodčí pískli sporný přešlap 
brankoviště při našem vstřeleném 
gólu. Vzápětí skóroval soupeř a těsný 
náskok v nervózní koncovce uhájil,“ 
zrekapituloval Ševčík. Svůj tým mohl 
navzdory porážce chválit. „Kluci v 
tom vydařeném druhém poločase 
ukázali, že když opravdu chtějí, tak 
to jde. I směrem dozadu, kde obrana 
rázem pracovala o dvě stě procent 
líp než předtím, nebo o týden dřív 
proti Ivančicím. Jasně bylo vidět, že 
Kostelec nemusí mít špatnou de-
fenzivu. Nejvíc ze všeho mě pak 
potěšilo, jak se Maloměřice coby 
velký aspirant na postup do první 
ligy bály v závěru o výsledek. Z mého 
pohledu by remíza byla naprosto 
zasloužená, škoda,“ hodnotil Ševčík.
Ani tak neskrýval dílčí spokojenost. 

„Třicet minut jsme hráli fakt kvalitní 
házenou, která se mi líbila. Mančaft 
šlapal a skvěle za něj chytal zkušený 
gólman Tomáš Varha, který po ob-
rátce téměř zavřel bránu. Navíc se 
hned ve svém prvním utkání za nás 
výborně uvedl Radomír Válek, nová 
posila ze Zubří. Nasázel deset branek,“ 
ocenil Ševčík ostříleného strážce tyčí 
i čerstvou akvizici. „Radka jsme zís-
kali na přestup a jde o spojku, klasick-
ého střelce. Někoho takového jsme 
přesně potřebovali, věřím, že nám dost 
pomůže,“ doplnil kouč Sokola.
V neděli 4. března od 10:30 ho-
din přivítají kostelečtí házenkáři 
na domácí palubovce Tatran Bo-
hunice v přímé bitvě o horní po-
lovinu tabulky.  (son)

Statistiky z utkání a výsledkový
servis 2. ligy najdete na straně 22

HC MA  29
SO KNH  28

PROSTĚJOV Od září až do úno-
ra se hrála základní část extra-
ligových soutěží ČR 2017/18
v dívčích věkových katego-
riích U19 i U17. Jak si během 
ní vedly mladé volejbalistky VK 
Prostějov? A co je čeká v dalším 
průběhu aktuální sezóny? O tom 
pojednávají následující odstavce.

JUNIORKYJUNIORKY
Starší z obou prostějovských výběrů 
dlouho bojoval v moravské skupině B 
o druhé místo, výhodné pro nasazení 
do nadstavby. Tuhle klíčovou příčku 
většinu času také držel, ale v samot-
ném finiši o ni přišel. V součtu skončil 
třetí a bude muset hodně bojovat, 
aby se dostal do závěrečného turnaje 
Final Six, kam touží postoupit.
„My jsme schopni hrát velice kvalitní 
volejbal, ale bohužel nám chyběla 
větší vyrovnanost výkonů. Několik 
střetnutí jsme ztratili úplně zbytečně, 
což nás připravilo o body, které pak 
logicky chyběly ve vyrovnaném boji 
o čelo tabulky. Přesto věřím, že mezi 
elitní šestku, která si to rozdá o repu-
blikové medaile včetně mistrovského 
titulu, nakonec postoupíme. Musíme 
však pořádně zabrat,“ shrnul kouč 
našich juniorek Lukáš Miček.

Před úvodním turnajem prostřední 
nadstavbové grupy 1B v Liberci měl 
jasné přání. „Ideální by samozřejmě 
bylo skupinu vyhrát a tím se pro 
druhé kolo nadstavby posunout do 
horního áčka. V takovém případě 
bychom do Final Six měli opravdu 
už velice blízko. Na severu Čech ale 
každopádně musíme jít postupně 
zápas od zápasu a v každém odvést 
dobrý výkon, pokud možno bez 
velkých výpadků. Jedině tak můžeme 
vítězit, neboť soupeři mají svou sílu,“ 
odhadoval Miček.
Extraliga juniorek ČR, základní sku-
pina B 2017/18 – konečné pořadí:
1. Brno 47, 2. Šternberk 37, 3. Prostějov 
35, 4. Přerov 35, 5. Vysočina 28,
6. Kadetky ČR 9, 7. Ostrava 7.

KADETKYKADETKY
Mladší tým mládežnic vékáčka 
v probíhající extralize zatím jen 
paběrkoval. Po úvodním vítězství 
nad Přerovem zaznamenal hrozivou 
šňůru třinácti porážek, kterou pak 
sice přerval, ovšem pouhých jedenáct 
nasbíraných bodů nemohlo stačit na 
jiný než poslední šestý post. Výchozí 
pozice směrem k nadstavbě je tudíž 
neradostná, kadetkám Prostějova 
půjde o holou záchranu.

„V družstvu nějaká kvalita rozhodně 
je, avšak hráčky musí samy chtít 
prodat v soutěžních utkáních to, 
co neustále pilujeme na trénincích. 
Bez aspoň základní míry vnitřních 
ambicí, ochoty plnit taktické pokyny 
i vzájemné soudržnosti v týmu to 
určitě nepůjde. Já věřím, že si tohle 
všichni dohromady uvědomíme
a kolektiv konečně potáhne za jeden 
provaz. Byť naše dosavadní výsledky 
nejsou dobré, tak poslední dobou 
se už herně pomalu zvedáme. A na 
vyhnutí se baráži pořád není vůbec 
pozdě,“ uvedl trenér Jaroslav Matěj.
Aby se jeho slova naplnila, 
potřebuje jeho tým co nejlépe 

zvládnout zahajovací turnaj spodní 
nadstavbové grupy 1C v Ostravě. 
„Kdyby se nám podařilo tuhle 
skupinu vyhrát, dostali bychom 
se k udržení soutěže bez nutnosti 
absolvovat kvalifikaci hodně blízko. 
Ostravu jsme nedávno dvakrát po-
razili a uvidíme, jakou sílu ukážou 
soupeři z Čech. Každopádně 
jsem přesvědčený, že v první řadě 
bude záležet na našich vlastních 
výkonech,“ zdůraznil Matěj.
Extraliga kadetek ČR, základní 
skupina B 2017/18 – konečné 
pořadí: 1. Šternberk 56, 2. Brno 43, 
3. Přerov 31, 4. Frýdek-Místek 23, 5. 
Ostrava 16, 6. Prostějov 11.

JAK DÁLJAK DÁL
Už bylo zmíněno, že elitní českou soutěž volejbalistek do 19 i 17 let nyní 
čeká nadstavbová fáze. Ta má letos premiérovou podobu, kdy se hraje na 
tři kola formou turnajů ve skupinách o 1. až 4., 5. až 8. a 9. až 12. místo. 
Do horní grupy byly nasazeny dva nejlepší celky ze základních skupin
A + B, prostřední grupu vytvoří mančafty ze 3. a 4. příček, spodní skupi-
nu pak týmy z 5. a 6. pozic. To znamená, že prostějovské juniorky zahájí 
nadstavbu v grupě 1B, kadetky VK v 1C. Po každém ze tří turnajových 
dějství získají kolektivy 12 bodů až 1 bod podle umístění od prvního po 
dvanáctý post, přičemž se začíná od nuly a zisky všech tří nadstavbových 
kol se sečtou do konečného pořadí. Šest nejlepších z něj postoupí na zá-
věrečný turnaj Final Six, dva nejhorší naopak spadnou do kvalifikace 
o extraligu proti dvojici vítězů 1. ligy. Výsledky prvního klání najdete 
v příštím vydání Večerníku.  (son)

PROSTĚJOV Velmi těžký los 
čeká na prostějovské házenkáře 
hned v počátečních fázích jarní 
části soutěže. První venkovní ut-
kání je totiž poslalo na palubovku 
lídra soutěže, jihomoravských 
Ivančic. Bylo jasné, že pro body 
si v sobotu v podvečer asi nepo-
jedou, spíše byly v sázce důstojný 
herní projev a přijatelný výsledek. 
Patnáctigólová ztráta nakonec 
vyjádřila rozdíl v obou pólech 
druholigové tabulky. 
Prostějovský trenér Anatolij Vasilijev 
měl k dispozici totožnou sestavu jako 
v úvodním remízovém domácím 
utkání proti Juliánovu. Od úvod-
ních minut neponechali domácí nic 
náhodě a početné diváky přesvědčili, 
že na čele tabulky se neusadili náho-
dou. Hostům se střelecky nedařilo, o 
čemž svědčí pouhých osm branek za 
poločas, což je zoufale málo.

Osmibrankový náskok domácím 
dovolil v druhém poločase mírně 
zvolnit a Sokoli dostali příležitost se 
přece jen více prosadit. Nejlepším 
střelcem byl opět Kosina se šesti 
trefami, z nichž čtyři docílil ze 
sedmimetrových hodů. Dařilo se
i Čelovskému, Burgetovi a na rozdíl 
od domácího utkání i Bečičkovi.
Hodnocení utkání z pohledu kouče 
prostějovských házenkářů není 
bohužel k  dispozici, Anatolij Vasili-
jev včera nebral mobilní telefon.
V sobotu od  16:00 hodin přivítá 
Sokol II. v tělocvičně ZŠ a RG ve 
Studentské ulici dalšího favori-
ta, brněnské Maloměřice, které 
doma těsně porazily Kostelec na 
Hané. Na domácí utkání by mohl 
mít trenér Vasilijev k dispozici i Pro-
cházku, což by hře určitě prospělo. 
A bude to zatraceně potřeba, vždyť 
Maloměřice aktuálně ztrácí na první 
místo pouhý bod. Prostějov se vzhl-
edem k horšímu skóre opět propadl 
na poslední místo tabulky.  (tok)

Statistiky z utkání najdete
na straně 22
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Při konečném schvalování dotací spor-
tovním klubům v Prostějově na rok 2018 
brali radní ohledy na doporučení spor-
tovní komise a také finančního výboru. 
„Schvalujeme pouze položky nad pade-
sát tisíc korun. Žádostí od klubů pod tou-
to hranicí máme asi šedesát, v rámci své 
kompetence je bude projednávat rada 
města,“ prohlásila na úvod schvalovacího 
procesu Ivana Hemerková, náměstkyně 
primátorky statutárního města Prostějov. 

ROZDÌLOVALO SE
PØES 13 MEGA

Souhrnná částka pro sportovní do-
tace byla oproti loňsku navýšena 
pro rok 2018 o  zhruba čtyři milio-
ny korun. Pro seniorské kategorie 
činí 7  330  000, mládež obdržela 
dalších 5 800 000, což v součtu činí 
13 130 000 korun. „Přesto jsme v mno-
hých případech nevyhověli částkám, 
které oddíly ve svých žádostech požado-
valy... Někdy jsme jim tyto žádané peníze 
museli pokrátit, aby se dostalo na všech-
ny,“ zkonstatovala Hemerková. 
Dotace na činnost dospělých týmů byly 
schváleny během deseti minut. Největší 
kousek z koláče si ukrojili třetiligoví fot-
balisté 1.SK Prostějov, a to takřka půldru-
hého milionu korun. Necelý milion ob-
držela Tělovýchovná jednota Prostějov 
sdružující několik odvětví včetně napří-
klad plavání či sportovní gymnastiku, ale 
také jachting, kuželky či karate. Na sedm 
set tisíc dosáhl volejbal, šest set tisíc pod-
pory získá „A“-tým hokejových Jestřá-
bů, jen o třicet tisíc méně krasobruslení 
a přes půlmilionovou hranici se vyšplhal 
ještě čechovický Sokol. Připomeňme, 
že profesionální kluby jako lední hokej 
či basketbal budou ještě řešeny v rámci 
marketingové smlouvy o reklamě, kde se 
jedná o milionových částkách. Tradičně 
se letos dostalo také na házenkáře, boxe-
ry, atlety, v menší míře pak lukostřelecký 
a korfbalový oddíl či nově založený klub 
hokejistek HC Rebels.

NESEDÌLY POÈTY
W@��;�%�:¥'''

Velký problém ovšem nastal ve chví-
li, kdy se mělo hlasovat o  přidělení 
finanční podpory mládežnickému 
sportu. „Mám zásadní dotaz k bodu, ve 
kterém je dotace pro SK Prostějov 1913. 
Ostatním klubům dáváme dotace ve výši 
osmdesáti či devadesáti procent oproti 
jejich žádostem, některým i sto procent. 
Ale proč jsme dotaci tomuto mládež-
nickému hokejovému klubu pokrátili na 
pouhých třicet pět procent požadované 
částky? Proč mají dostat jen jeden milion 
a dvě stě tisíc korun, když žádali tři mili-

ony? Vždyť LHK Jestřábi spolek jsme 
v minulosti vždy schvalovali každoročně 
hodně přes dva miliony. Mně to nyní 
pro SK 1913 připadá podezřele málo,“ 
nechal se slyšet František Švec (nezařa-
zený). „Obecně souhlasím s panem Šve-
cem. Rada města nemá žádný problém, 
aby SK Prostějov 1913 později zvýšila 
požadovanou dotaci, jakou v minulosti 
dostával LHK Jestřábi spolek pod vede-
ním pana Tomigy. V tomto okamžiku to 
ale není možné. Předseda klubu pan Sed-
lo totiž v žádosti uvedl nepravdivé údaje, 

dle kterých disponují dorosteneckým 
a juniorským družstvem, což není prav-
da. A stejně tak nesouhlasí počet žákov-
ských družstev v mistrovských soutěžích. 
V  žádosti jsou tak nepravdivé celkové 
údaje o počtu členské základny,“ vysvět-
lila náměstkyně primátory Hemerková, 
čímž výrazně přilila oleje do ohně. Jak to-
tiž vyplynulo z následné diskuse, žádost 
Milana Sedla o dotaci pro SK Prostějov 
1913 je celoroční a klub převezme dorost 
i juniory už v červnu tohoto roku, stejně 
tak přihlásí do soutěží další žákovská 
družstva. „V tom případě si může v červ-
nu požádat o zvýšení dotace a věřím, že 
mu vyhovíme. Teď ale nemůžeme vypla-
tit peníze na základě nepravdivých infor-
mací v žádosti,“ trvalá na svém za celou 
radu města Hemerková. 

%�W�<=:�%��
POD PALBOU

Někteří zastupitelé ovšem byli jiného 
názoru a emočně to dávali najevo. „Oni 
se už ale o děti z bývalého LHK Jestřábi 
starají, akorát ještě nehrají soutěže,“ na-
mítl jeden z opozičních politiků. „Když 
si pomyslím, kolik peněz jsme dávali 
panu Tomigovi, v posledních dvou le-

tech po 2,8 milionu korun každý rok, 
a pak jsme na něj podali trestní oznáme-
ní za podvod, tak částka 1,2 milionu pro 
SK 1913 mi připadá jako jedna velká 
ostuda,“ ulevil si také Josef Augustin. 
V další hodinové diskusi o tomto téma-
tu nenechali další opoziční zastupitelé 
na náměstkyni Hemerkové nit suchou. 
„Škoda, že jste s takovou přesností v mi-
nulosti nekontrolovala žádosti právě 
pana Tomigy, který v nich jasně lhal, že 
na něj není žádná exekuce. Vy jste to 
věděla, a přesto jste byla první, která tak 
vysoké dotace pro LHK Jestřábi navr-
hovala,“ shodovali se další. 
„Neměříte tedy stejným metrem! 
Zatímco za schválení dotace pro 
pana Tomigu jste mě chtěli odvolat 
z  funkce, protože jsem nepostřehla 
lež v  jeho žádosti, tak nyní, když se 
objevily nepravdivé informace v  žá-
dosti pana Sedla, tak požadujete její 
schválení? To snad ne,“ bránila se lo-
gicky náměstkyně primátorky Ivana 
Hemerková. 

Ještě v pondělí 19. února těsně před dva-
advacátou hodinou, kdy zastupitelstvo 
mělo podle jednacího řádu končit, požá-
dala primátorka Alena Rašková přítom-
ného šéfa SK Prostějov Milana Sedla, 
aby celou záležitost vysvětlil. Ten přiznal, 
že v žádosti o dotaci uvedl čísla, která mo-
hou být v tuto chvíli zkreslená. „Já bych 
tuto horkou diskusi chtěl trošku odlehčit. 
Myslím si totiž, že jde o bouři ve sklenici 
vody! Některé údaje v naší žádosti byly 
skutečně nadsazené, protože dorost i ju-
niory skutečně přebíráme až od června 

a nevěděli jsme přesně, kolik nás to bude 
všechno stát. Jsem ale rád, že jsem dostal 
slovo a mohl sporné záležitosti vysvětlit. 
Pokud nám nyní dáte na činnost milion 
a dvě stě tisíc korun s tím, že na druhé 
pololetí si můžeme požádat o další do-
taci, nemám s tím problém. Jestliže tuto 
částku do června nespotřebujeme, určitě 
zbylé peníze vrátíme. Můžete si být jistí, 
že s  finančními prostředky nakládáme 
velice hospodárně. A ujišťuji vás, že od 
příští sezóny budeme mít skutečně nové 
kategorie. Už se na tom domlouváme 
s rodiči, jejichž chlapci u nás budou už 
od dubna či nejpozději května trénovat,“ 
uvedl vše na pravou míru Milan Sedlo, 
předseda SK Prostějov 1913. 
Po jeho proslovu primátorka Alena 
Rašková ukončila pondělní část jednání 
zastupitelstva. Přesto se ještě druhý den 
v úterý 20. února o mládežnickém ho-
keji v Prostějově znovu ještě hodinu živě 
debatovalo. Nakonec dotace pro mládež-
nický sport včetně hokeje byly schváleny 
společně. Včetně 1,2 milionu korun pro 

SK 1913. Tento klub si pak může na 
druhé pololetí zažádat o  další finanční 
příspěvek z radniční pokladny, který má 
tedy již teď přislíben. Z  dalších oddílů 
se usmálo štěstí v  podobě půldruhého 
milionu korun na Tenisový klub Pros-
tějov, 1 200 000 dostane 1.SK Prostějov, 
milion korun volejbalistky, dostalo se i na 
mladé Orly a cyklisty.
Veřejnou finanční podporu rozděloval 
nedávno i Olomoucký kraj. Kdo a kolik 
obdržel z  hejtmanství, vám přineseme 
v příštím čísle.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Pondělí 26. února 2018
www.vecernikpv.czdrobnohled40 milujeme vecerník�

NEJVÍCE TRATIL MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ. ALE JEN DOČASNĚ
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Původní
zpravodajství
pro Večerník
Michal
KADLEC
za přispění 
Petra Kozáka

„Článek na facebookové stránce Fans of Prostějov týkající se dotace ho-
kejovému klubu SK Prostějov 1913 lze označit za text manipulativní 
a za hranicí slušnosti,“ píše na serveru prostejov.eu náměstek primátorky 
Jiří Pospíšil a pokračuje: „Nabízí se otázka, zda jde fanouškům o podpo-
ru hokeje, nebo o politický boj proti vedení města...“
Shrňme si fakta:
V loňském roce od začátku ledna do konce dubna vyčerpal klub SK Pro-
stějov 1913 za nájem částku ve výši 182 750 Kč, za dopravu 48.693 Kč.
V období od srpna do prosince částku 787 275 Kč za nájem a 112.046 
Kč za dopravu (konkrétně od října do prosince).
Z přidělené dotace ve výši 1 200 000 korun zůstala nevyčerpána částka 
300 679 Kč.
Zastupitelstvo města Prostějova schválilo na svém jednání dne 19. a 20. 
2. 2018 pro SK Prostějov 1913 dotaci ve výši 1,2 miliony korun. Ta je 
však určena pouze na období leden až červen tohoto roku! Na druhou 
část sezóny bude částka navýšena. Snahou města je, aby klub SK 1913 
vzal pod svá křídla i zbytek hráčů LHK, kteří nemohli v této sezóně hrát 
soutěže.
Celou záležitost jsem řádně projednal ještě před zasedáním zastupitel-
stva města s vedení klubu panem Mudrlou a panem Černoškem. Ti s na-
vrženým postupem souhlasili!
Do žádného bahna tedy mládežnický hokej vržen není a nikdo malým 
hokejistům pod nohy klacky nehází. Právě naopak, což prokáží násle-
dující měsíce.“.

REAKCE náměstka Pospíšila
NA KRITIKU FANOUŠKŮ

 „Předseda Sedlo uvedl v žádosti nepravdivé 
údaje,“ vysvětlila škrty náměstkyně primátorky

 „Jde o bouři ve sklenici vody,“ 
reagoval šéf SK Prostějov 1913

PROSTĚJOV Zatímco na svém zasedání začátkem uplynulého 

týdne schválili prostějovští zastupitelé dotace do kultury i sociální 

oblasti bez mrknutí oka, o finanční podpoře sportovním klubům 

diskutovali v pondělí dvě hodiny a druhý den v úterý přidali dal-

ší hodinu! Aby to ale Večerník upřesnil, bez onoho již vyřčeného 

mrknutí oka by komunální politici zvedli ruku i pro sportovní 

dotace navržené radními, nebýt nesrovnalostí u mládežnického 

hokejového oddílu SK Prostějov 1913. A tady skutečně padla ko-

sa na kámen, o čemž svědčily bouřlivé diskuse plné emocí. Proto 

jsme si tuto záležitost vzali pod náš dnešní drobnohled...
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 Foto: Michal Kadlec 

schválené dotace statutárního mìsta
prostìjova sportovním klubùm

na èinnost v roce 2018
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